



Marktgemeinde Kronstorf

Rechnungsabschluss 2023

Kundmachungen

angeschlagen am: 22.03.2024



41011
Marktgemeinde Kronstorf

Marktgemeinde Kronstorf, am 07. März 2024

Zahl: Fin-904/24-Dr

Betreff.: Entwurf Rechnungsabschluss für das Haushaltsjahr 2023; Auflage

Kundmachung

Im Sinne des § 92 Abs. 9 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf des Rechnungsabschluss der Marktgemeinde Kronstorf für das Jahr 2023 von heute an **zwei Wochen**, das ist bis zum 21. März 2023, im Gemeindeamt Kronstorf zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann. Der Entwurf ist auch auf der Homepage der Gemeinde unter www.kronstorf.at abrufbar.

Etwaige Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim Gemeindeamt eingebracht werden.

Angeschlagen: 07.03.2024 Dr.

Abgenommen: 22.03.2024 Dr.



Gemeindesiegel

Der Bürgermeister:

LAbg.a.D. Dr. Christian Kolarik



41011
Marktgemeinde Kronstorf

Marktgemeinde Kronstorf, am 22. März 2024

Zahl: Fin-904/24-Dr

Betreff.: Rechnungsabschluss für das Haushaltsjahr 2023; Auflage

Kundmachung

Im Sinne des § 93 Abs. 4 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der vom Gemeinderat der Marktgemeinde Kronstorf in der am 21.03.2024 abgehaltenen öffentlichen Sitzung beschlossene Rechnungsabschluss für das Haushaltsjahr 2023 von heute an **zwei Wochen** im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann.

Der Rechnungsabschluss ist auch auf der Homepage der Gemeinde unter www.kronstorf.at abrufbar.

Angeschlagen: 22.03.2024 Dr.

Abgenommen: 08.04.2024 Dr.



Gemeindesiegel

Der Bürgermeister:

LAbg.a.D. Dr. Christian Kolarik

Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahlen)



41011
Marktgemeinde Kronstorf

1. Einwohnerzahl

Unter Berücksichtigung der bis zum 21.12.2013 durch Eingemeindung eingetretenen
Gebietsveränderungen

A) nach der Volkszahl laut ZMR am 31.10.2021	3.562 Einwohner
B) nach dem Stichtag der GR-Wahl am 06.07.2021	3.712 Einwohner

2. Hebesätze der Gemeindesteuern

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe	500,00 € v.H.d. Steuermessbetr.
Grundsteuer für Grundstücke (B)	500,00 € v.H.d. Steuermessbetr.
Hundeabgabe	€ 20,00 je Wachhunde und Hunde, die zur Ausübung eines Berufs oder Erwerbs notwendig sind € 40,00 je Hund
Kanalbenützungsgebühr	lt. Kanalgebührenordnung v. 14.12.2023
Wasserbezugsgebühr	keine
Abfallabfuhrgebühr	lt. Abfallgebührenordnung v. 14.12.2023
Friedhofsgebühr	lt. Friedhofsgebührenordnung v. 14.12.2023

Lagebericht gem. § 49 Oö. GHO

**Lagebericht zum Rechnungsabschluss 2023 gemäß § 49 Oö.
Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO)**

Als Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses 2023 wurde der 31.01.2024 vom Bürgermeister gewählt.

1. Entwicklung der liquiden Mittel (inkl. allfälliger Kassenkredite), wobei die Zahlungsmittelreserven gesondert anzuführen sind.

1.1. Liquide Mittel

	Voranschlag 2023 inkl. Nachtrags- voranschlag	Rechnungs- abschluss 2023
Saldo 5 (Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung)	- 3.866.800,00	- 1.937.049,84
Saldo 6 (Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung)		- 68.329,72
Saldo 7 (Veränderung an liquiden Mitteln)		- 2.005.379,56

Die liquiden Mittel (SA 7) der Marktgemeinde Kronstorf verringerten sich aufgrund zweier großer Projekte (Neubau Feuerwehrhaus und Sicherheitszentrum und Generalsanierung Amtsgebäude) um 2.005.379,56 Euro.

1.2. Bedarf an Kassenkrediten

Die maximale Höhe des Kassenkredits wurde vom Gemeinderat für das Haushaltsjahr 2023 mit 1,800.000 Euro festgesetzt und ein Kassenkreditvertrag mit einem Rahmen von 1,800.000 Euro abgeschlossen.

Zum 31.12.2023 war der Kassenkredit nicht belastet.

1.3. Zahlungsmittelreserven und Rücklagen

Im Rechnungsabschluss (Anlage 6b) sind folgende Rücklagen und Zahlungsmittelreserven dargestellt:

	Rücklagen- stand 31.12.2023	Zahlungs- mittel- reserve 31.12.2023
Rücklage Kanal gesetzlich zweckgebunden	404.740,16	
Rücklage Kanal Überschuss u. Erhaltungsbeiträge	1.157.829,55	
Summe Rücklage Kanal	1.562.569,71	1.413.236,43
Rücklage Straßenbau gesetzlich zweckgebunden	0,00	
Rücklage Straßenbau	0,00	
Summe Rücklage Straßenbau	0,00	0,00
Betriebsmittellrücklage 1	1.298.808,38	1.028.958,82
Betriebsmittellrücklage 2	311.046,40	314.755,05
Betriebsmittellrücklage 3	93.636,22	
Summe Betriebsmittellrücklagen	1.703.491,00	1.343.713,87

<i>Gesamtsumme Rücklagen</i>	3.266.060,71	2.756.950,30
Differenz zwischen Rücklagen und Zahlungsmittelreserven		509.110,41
Bedeckung durch die Girokonten Stand am 31.12.2023		597.836,56

Begründung der Differenz:

1. Betriebsmittellrücklage: Die exakte Höhe der Rücklagen stand am 31.12.2023 noch nicht fest. Die Betriebsmittellrücklage musste auf drei Vermögenskonten aufgeteilt werden, da es seitens der Raiffeisenbank nicht mehr möglich war, das Sparbuch weiter zu bebuchen. Daher wurden € 311.046,40 auf einem Sparbuch bei der Volksbank NÖ veranlagt - mit Bindung, um eine bessere H-Verzinsung zu erhalten. Dieses korrespondiert mit der Betriebsmittellrücklage 2. Aus diesen Gründen ist es erforderlich, nach Rechnungsabschluss-Erstellung für die Betriebsmittellrücklage 3 ein weiteres Sparbuch anzulegen. Die Angebotseinholung ist im März 2024 erfolgt.

Die Differenz der Betriebsmittellrücklage 1, der Betriebsmittellrücklage 3 und dem Raiffeisenbank Sparbuch in Höhe von € 1.028.958,82 wird durch die Girokonten bei der Allg. Sparkasse (€ 335.684,47) und bei der Raiffeisenbank (€ 262.152,09) bedeckt. Die Überweisung erfolgt nach Erstellung des Rechnungsabschlusses 2023 im Frühjahr 2024. Die Überdeckung der Sparbucheinlage bei der Volksbank NÖ (€ 314.755,05) und der Höhe der Betriebsmittellrücklage 2 (€ 311.046,40) wird nach Ende der Bindung des Sparguthabens, ausgeglichen.

2. Rücklage Kanal gesetzlich zweckgebunden und Rücklage Kanal Überschuss u. Erhaltungsbeitrag: Die exakte Höhe der Rücklagen stand am 31.12.2023 noch nicht fest. Die beiden Kanal-Rücklagen sind durch ein eigenes Sparbuch (Stand am 31.12.2023 € 1.413.236,43) bedeckt. Die Differenz zur Rücklage in Höhe von € 149.333,28 wird durch die Girokonten bei der Allg. Sparkasse (€ 335.684,47) und bei der Raiffeisenbank (€ 262.152,09) bedeckt. Die Überweisung erfolgt nach Erstellung des Rechnungsabschlusses 2023 im Frühjahr 2024.

3. Ergänzung zur Überweisung des Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit aus dem Jahr 2022 mit Bezugnahme auf den Rechnungsabschluss 2022: Im Jahr 2023 wurde eine Zuführung zur Kanalbaurücklage in Höhe von € 75.486,85 getätigt. Die Zuführung zur allgemeinen Rücklage in Höhe von € 1.119.156,61, konnte nicht erfolgen, da für die investiven Vorhaben (Feuerwehrhaus Neubau inkl. KHD-Lager und Waschbox sowie Generalsanierung Amtsgebäude klimaeffizient und barrierefrei) für die Begleichung der Rechnungen bereits die Rücklagenentnahme im Frühjahr 2023 erforderlich war.

2. Die Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit, sowie Entwicklung des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts

2.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Einzahlungen	7,284.617,49	7,471.700,00	7,518.541,82
Auszahlungen	6,161.778,90	7,429.900,00	7,424.905,60
Saldo	+ 1,122.838,59	+ 41.800,00	+ 93.636,22

Das Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit im Rechnungsabschluss ist positiv. Aus dem „Überschuss“ wurde folgender Betrag der Betriebsmittelrücklage im Ergebnishaushalt zugeführt:

	Betrag
Zuführung zur Betriebsmittelrücklage	93.636,22

2.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht

- Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird bedingt erreicht.

	RA 2021	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	732.453,54	1,122,838,59	41.800	93.636,22
Finanzierungshaushalt				
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	56.430,31	1,028.431,54	- 3,866.800	- 1,937.049,84
SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + 6)	37.236,10	1,075.145,24		-2,005.379,56
Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.)	4,330.437,03	5,405.582,27		3,400.202,71
davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)	3,038.207,47	4,159.440,79		2,756.950,30
Ergebnishaushalt				
SA00 Nettoergebnis	754.760,32	995.142,40	- 935,100	419.827,76

nach Zuweisung und Entnahme von Haushaltsrücklagen (Saldo 0+/- SU23)				
Vermögenshaushalt				
C Nettovermögen (Ausgleichsposten)	16,521.457,80	17,516.600,20		17,936.425,96

	VA 2024	MFP 2025	MFP 2026	MFP 2027	MFP 2028
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	0	- 56.200	- 160.400	-179..500	- 182.900
Finanzierungshaushalt					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	- 446.100	48.200	593.500	- 1,091.200	926.400
SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + 6)					
Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.)					
davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)					
Ergebnishaushalt					
SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahme von Haushaltsrücklagen	-1,108.000	70.500	- 33.900	9.700	50.900

(Saldo 0+/- SU23)					
----------------------	--	--	--	--	--

3. **Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen**

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen (MVAG 2226 mit € 637.092,11), Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (MVAG 2127 mit € 273.034,19) und die Dotierung bzw. Auflösung von Rückstellungen (MVAG 2117 mit 23.645,48 bzw. MVAG 2214 mit 40.677,20 Euro).

	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Summe Erträge (MVAG Code 21)	7,850.747,68	7,713.700	137.047,68
Summe Aufwände (MVAG-Code 22)	7,430.919,92	8,648.800	-1,217.880,08
Nettoergebnis (SA 0)	419.827,76	- 935.100	1,354.927,76
Entnahme von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 230)	2,368.797,93	4,033.600	-1.664.802,07
Zuweisung von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 240)	431.748,09	969.500	- 537.751,91
Nettoergebnis (SA 00)	• 2,356.877,60	2,129.000	227.877,60

4. **Entwicklung des Nettovermögens**

Das Nettovermögen hat sich im abgelaufenen Haushaltsjahr wie folgt entwickelt:

Nettovermögen (Position C) mit 01.01.2023	17,516.600,200
Saldo der Eröffnungsbilanz (C.I)	12,727.497,55
Kumuliertes Nettoergebnis (C.II)	• 1,942.867,70
Haushaltsrücklagen (C.III)	3,266.060,71
Neubewertungsrücklagen (C.IV)	0,00
Fremdwährungsrücklagen (C.V)	0,00
Nettovermögen (Position C) mit 31.12.2023	17,936.425,96

4.1. Haushaltsrücklagen

	Stand 01.01.2023	Dotierung Zuführung	Auflösung Entnahme	Stand 31.12.2023
Rücklage Kanal gesetzlich zweckgebunden	450.185,09	0,00	45.444,93	404.740,16
Rücklage Straßenbau gesetzlich zweckgebunden	0,00	0,00	0,00	0,00
Rücklage Kanal Überschuss u. Erhaltungsbeiträge	962.939,74	221.294,09	26.404,28	1.157.829,55
Summe zweckgebundene Haushaltsrücklagen	1.413.124,83	221.294,09	71.849,21	1.562.569,71
Betriebsmittelrücklage 1	3.478.939,32	116.817,78	2.296.948,72	1.298.808,38
Betriebsmittelrücklage 2	311.046,40	0,00	0,00	311.046,40
Betriebsmittelrücklage 3	0,00	93.636,22	0,00	93.636,22
Rücklage für Straßenbau	0,00	0,00	0,00	0,00
Allgemeine Haushalts- rücklagen	3.789.958,72	210.454,00	2.296.948,72	1.703.491,00
Gesamtsumme	5.203.110,55	431.748,09	2.368.797,93	3.266.060,71

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen dotiert:

- Betriebsmittelrücklage:
 - Überschuss aus der laufenden Geschäftstätigkeit in Höhe von € 93.636,22.
 - Überschüsse aus Sonder-BZ Mittel 2023, Teil 2 in Höhe von € 59.400,00, welche laut GR-Beschluss vom 14.12.2023 für die Sanierung der Straßenbeleuchtung verwendet werden und ein Pauschalzuschuss für die PV-Anlage der Volksschule aus dem OÖ. Gemeindepaket 2023 in Höhe von € 36.353,00.
 - Kindergarten – Dachflächenfenster mit Beschattung – aufgrund einer Kostenreduzierung wird der Überschuss in Höhe von € 1.155,13 aus zu viel erhaltenen KIP-Mittel 2023 der Betriebsmittelrücklage zugeführt.
 - Revitalisierung Bruckner-Kleinmuseum – der Rest der KIP-Mittel 2023 in Höhe von € 19.909,65 wurden der Rücklage zugeführt, da der Großteil der Kosten erst im Jahr 2024 anfallen wird.
- Rücklage Kanal Überschuss:
Überschuss Ansatz Kanal in Höhe von € 221.294,09

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen zur Finanzierung investiver Einzelvorhaben entnommen:

ALLGEMEINE BETRIEBSMITTELRÜCKLAGE:	
Investive Einzelvorhaben	Betrag
Amtsgebäude barrierefrei u. klima-effizient	€ 934.705,01
FF Zeughaus Neubau	€ 874.248,50
Dachflächenfenster mit Beschattung im KIGA	€ 39.358,36
Straßenbau 2023	€ 237.065,72

Straßenbau 2023 (Sonder-BZ, OÖ Gemeindepaket 2022, im Jahr 2022 der Rücklage zugeführt bzw. im Jahr 2023 wieder entnommen)	€ 72.900,00
Güterweg Teufelsgraben – Instandsetzung Brücke	€ 15.506,94
Photovoltaik auf gemeindeeigenen Gebäude (FF Zeughaus Neubau)	€ 33.571,00
Hochwasserschutz Fasanstraße (70 %)	€ 89.593,19

- Rücklage Kanal zweckgebunden € 26.404,28 für Hochwasserschutz Fasanstraße (plausible Wertfeststellung 30%)
- Rücklage Kanal zweckgebunden € 45.444,93 für BA Plaik Süd (Volo)

Im Ergebnishaushalt wurden keine Haushaltsrücklagen zur Stärkung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit entnommen.

Somit verblieben Haushaltsrücklagen in der Höhe von € 3,266.060,71 zum 31.12.2023.

5. Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten; Haftungen

5.1. Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden

Im abgelaufenen Haushaltsjahr wurden keine zusätzlichen Finanzschulden aufgenommen.

5.2. Tilgung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing wurden plangemäß getilgt.

In nachstehender Tabelle sind die summierten Auszahlungen für Finanzschulden und Verbindlichkeiten (inkl. Leasing) dargestellt.

	RA 2021	NVA 2022	RA 2022	NVA 2023	RA 2023
Gesamtsumme	152.464,62	137.200	136.896,19	118.600	129.350,74

5.3. Haftungsnachweis

RHV Steyr – Haftungsübernahme für das Darlehen Nr. 10037798328

Die Haftungsübernahme des Gemeindeanteiles in Höhe von € 6.344,77 wurde vom Gemeinderat in der Sitzung am 24.11.2022 einstimmig beschlossen. Im Schreiben vom Reinhaltungsverband Steyr und Umgebung vom 08. Februar 2023 wurde mitgeteilt, dass die Kreditzuzahlung erst im Jänner 2023 erfolgte.

Verein zur Förderung der Infrastruktur der Marktgemeinde Kronstorf & Co KG – Haftungsübernahme für das Baukonto im Zuge der Generalsanierung der Anton-Bruckner-Volksschule.

Das Baukonto wurde bereits vollständig getilgt – es besteht keine Haftung mehr. Die Haftung scheint noch auf und wird im Zuge der Erstellung des Nachtragsvoranschlages 2024 gelöscht.

6. Die eingetretenen und die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.)

Die Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben auf das Haushaltsjahr 2023 werden in folgender Tabelle zusammengefasst dargestellt:

Nach Möglichkeit sind die investiven Einzelvorhaben aus dem Vorbericht zum NVA 2023 zu übernehmen.

Investives Einzelvorhaben	Ergebnishaushalt		Finanzierungshaushalt		ab Jahr
	jährl. Erträge	jährl. Aufwände	jährl. Einnahmen	jährl. Ausgaben	
Feuerwehrzeughaus Neubau		28.693,78			2023
Amtsgebäude Sanierung		9.992,20		9.992,20	2022
		58.782,07		58.782,07	2023
Summe		97.468,05		68.774,27	

Feuerwehrgebäude neu: Abschreibung ab Mitte Juli 2023 (50 Jahre ND)

Generalsanierung Amtsgebäude: zusätzliche Mitarbeiter im Bauamt von März bis August 2023 und ab Oktober 2023, platztechnisch bereits im Ausweichquartier möglich und Mietaufwand im Ausweichquartier (seit September 2022).

7. Beschreibung wesentlicher finanzieller Auswirkungen, welche weder im aktuell zu erstellenden Rechnungsabschluss noch im geltenden Gemeindevoranschlag und im mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan enthalten sind

Sämtliche Abweichungen sind im Rechnungsabschluss, Erläuterungen Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag und Finanzierungsvorschlag erläutert.

8. Beschreibung allfälliger Auswirkungen der Ergebnisse des abgelaufenen Haushaltsjahres auf das laufende Haushaltsjahr bzw. den mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan verbunden mit dem Vorschlag entsprechender Maßnahmen

Im mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan sind folgende Auswirkungen aus den im vergangenen Haushaltsjahr getroffenen Entscheidungen bereits enthalten.

Die erhöhten Baukosten für das abgeschlossene Projekt - Neubau Feuerwehrhaus und Sicherheitszentrale sowie für die Generalsanierung des Amtsgebäudes, hohe Energiekosten, steigende Krankenanstaltenbeiträge und SHV-Beiträge, Maßnahmen in

der Kinderbetreuung (Zulagen, Senkung der Kinderzahlen / Gruppe, eine zusätzliche Integrationsgruppe), die steigenden Gehaltskosten aufgrund der hohen Gehaltsabschlüsse etc., belasten auch das Gemeindebudget sehr.

Durch sehr sparsame Haushaltsführung konnte in den letzten 10 Jahren sowohl in der allgemeinen Haushaltsrücklage als auch in der Kanalarücklage Eigenmittel angespart werden, die sich jetzt sehr positiv bei der Realisierung der Projekte auswirken bzw. die Realisierung erst ermöglichen. Es ist aus heutiger Sicht auch die Vorfinanzierung der BZ-Mittel für einen Großteil der Projekte möglich, sodass eine Darlehensaufnahme vorerst nicht geplant ist.

Die Einnahmen aus der Kommunalsteuer sind erfreulicherweise gestiegen.

Die Auswirkungen auf geplante investive Einzelvorhaben wurden bereits im MEFP 2024 – 2028 berücksichtigt.

Die Unterstützung von kommunalen Investitionen nach dem Kommunalinvestitionsgesetz 2020 sowie 2023 wurden eingerechnet, ebenso die Unterstützung des Landes OÖ mit den Gemeindeentlastungspaketen.

9. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken können, wobei diese möglichst auch wertmäßig abzugrenzen sind – zudem sind Möglichkeiten zur Abfederung allfälliger negativer Auswirkungen aufzulegen.

Der **Neubau des Feuerwehrzeughauses** inklusive eines Katastrophenschutzlagers (mit mobiler Notstromversorgung) und einer Waschbox wurde planmäßig Mitte August 2023 fertiggestellt. Im Katastrophenfall wird dieses Gebäude als Sicherheitszentrum dienen und es wird sowohl die behördliche als auch die technische Einsatzleitung des Katastrophenstabes im Obergeschoß des Gebäudes Platz finden.

Der maximale Kostenrahmen für das Feuerwehrhaus (inkl. KHD-Lager und Waschbox) wurde, nach Vorlage der Einreichunterlagen, mit € 3.350.000 genehmigt. Aufgrund der ungewöhnlichen baukonjunkturellen Entwicklungen, mit den einhergehenden enormen Preissteigerungen, wurde der Kostenrahmen, nach Vorlage und Überprüfung der Ausschreibungsergebnisse von mind. 80% der Gewerke, mit 3,35 Mio Euro seitens der Direktion für Inneres und Kommunales (IKD-2019-11735/45-Dx) anerkannt. Der Lifteinbau (Barrierefreiheit KAT-Einsatzzentrale) wurde dem Gemeindeprojekt zugerechnet.

Der Eigenmittelanteil der Gemeinde wurde in der Betriebsmittelrücklage bereits angespart, die Eigenmittel seitens der FF Kronstorf werden in Jahresraten voraussichtlich bis ins Jahr 2033 beigesteuert. Die BZ-Mittel in der Höhe von € 1.139.000 wurden in 2023 überwiesen die restlichen zwei Raten in der Höhe von € 1.134.600 werden aus der allgemeinen Haushaltsrücklage vorfinanziert.

Das Raumprogramm für die **Generalsanierung des Gemeindeamtes** wurde im Frühjahr 2021 überprüft und daraufhin das Raumerfordernisprogramm seitens der IKD mit einem max. Kostenrahmen inkl. Kostenerhöhung von rd. € 1,933 Mio (brutto) am 29.09.2023 genehmigt. Der Baustart fand Mitte Dezember 2022, mit der Entkernung durch die Bauhofmitarbeiter, statt.

Der Eigenmittelanteil wurde in der Betriebsmittelrücklage bereits angespart und auch die Vorfinanzierung der BZ-Mittel ist mit der Betriebsmittelrücklage vorgesehen. Für dieses Vorhaben wurden bereits KIP-Mittel 2020 sowie analog dazu BZ-Mittel aus dem OÖ.

Gemeindepaket 2020 lukriert, die im Jahr 2022 der allgemeinen Rücklage zugeführt wurden. Im Jahr 2023 wurden diese Zuschüsse von der allgemeinen Rücklage wieder entnommen und dem Vorhaben zugeführt. Für den Verwaltungsanteil für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit, wurde der anteilige Vorsteuerabzug in Höhe von 30% = € 50.409,27, dem Projekt angerechnet.

Die steigenden Gehaltskosten aufgrund der hohen Gehaltsabschlüsse wirken sich dementsprechend auf den operativen Haushalt aus.

Für die **Kindergarten-Erweiterung** waren im MEFP rund € 900.000 im Jahr 2022 und auch im Jahr 2023 vorgesehen. Der Ausbau des Kindergartens war in 2023 noch nicht erforderlich und gemäß den Kindergartenanmeldungen im Jänner 2024 wird auch im Kindergartenjahr 2024/2025 mit den derzeit zur Verfügung stehenden Plätzen das Auslangen gefunden. Aufgrund der sinkenden Kinder - Höchstanzahl je Gruppe und der steigenden Kindergartenanmeldungen vor allem auch im Bereich der Krabbelstube, die ab September 2024 für die Eltern beitragsfrei ist, ist mit einer Kindergarten- und Krabbelstubenerweiterung im Jahr 2025 zu rechnen. Der Eigenmittelanteil wurde in der Betriebsmittelrücklage bereits angespart.

Das Vorhaben **Hochwasserschutz** für Starkregenereignisse in der Höhe von insgesamt € 611.000 wird in den Jahren 2022 bis 2024 abgewickelt werden. Der erforderliche Eigenmittelanteil der Marktgemeinde in der Höhe von rd. € 89.593,19 wird zu 70% aus der allgemeinen Betriebsmittelrücklage und zu 30 % (plausible Wertfeststellung) aus der zweckgebunden Kanalarücklage bedeckt. Die Eigenmittel sind bereits vollständig angespart.

Die **Kanalsanierung der Zone II** ist ebenfalls in den Jahren 2022 bis 2024 geplant. Die Gesamtkosten belaufen sich lt. Kostenschätzung auf ca. € 500.000,00. Die Finanzierung erfolgt durch Kanalanschlussgebühren und Erhaltungsbeiträge nach dem ROG, Zuführungen der Infrastrukturkostenbeiträge Kanal sowie aus dem Betriebsmittelüberschuss. Der Gemeindeanteil wird in etwa € 450.000 betragen.

Aufgrund einer Machbarkeits- und Potentialanalyse war die Installation von **PV-Anlagen auf gemeindeeigenen Gebäuden** im Jahr 2022 geplant. Dieses Vorhaben hat sich zeitlich verschoben und wurde im Jahr 2023 realisiert. Die Gesamtkosten der PV-Anlage für die Feuerwehr betragen € 64.577,23 und wird durch KIP-Mittel 2023 sowie durch Entnahme aus der Betriebsmittelrücklage finanziert.

Die Kosten für die PV-Anlage für das Amtsgebäude belaufen sich auf insgesamt € 50.707,20 und werden mit der Rechnungslegung im Jahr 2024 entsprechend verbucht.

10. Korrektur der Eröffnungsbilanz

Es wurden nachträgliche Berichtigungen bei der Eröffnungsbilanz vorgenommen: Es erfolgten Korrekturen bei den beiden Vermögenskonten 5/0110002/07292 (Büroeinrichtung) und 5/0290001/00001 (Kärcher) mit einem Abgang von insgesamt € 2,00 und einer Mengenkorrektur von 2 Stück. Die Betriebsmobilen wurden bereits zur Gänze abgeschrieben und der Buchwert bzw. die Mengenzahl wurde entsprechend berichtigt.

11. Weiterführende Informationen

Folgende Nachweise entfallen gem. § 47 Abs. 3 Oö. GHO, da keine entsprechenden Sachverhalte vorliegen:

- Einzelnachweis über Finanzschulden gem. § 32 Abs. 3 (Anlage 6d)
- Leasingspiegel (Anlage 6i)
- Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6 k)
- Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l)
- Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)
- Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)
- Einzelnachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o)
- Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6p)
- Nachweis über Innere Darlehen
- Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger (Anlage 6s), Grund: Gemeinde ist keine auszahlende Stelle

Marktgemeinde Kronstorf, am 18.03.2024

Der Bürgermeister



LAbg. a.D. Dr. Christian Kolarik

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung		Rechnungsabschluss 2022		Voranschlag 2023		Rechnungsabschluss 2023	
		Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung
Operative Gebarung	(MVAG 31/32)	7.402.112,92	5.999.314,26	7.756.100,00	8.378.900,00	7.921.589,61	7.215.792,86
Investive Gebarung	(MVAG 33/34)	690.083,52	927.554,45	2.879.800,00	6.005.200,00	1.486.471,37	3.999.967,22
Finanzierungstätigkeit	(MVAG 35/36)	0,00	136.896,19	0,00	118.600,00		129.350,74
Voranschlagsunwirksame Gebarung	(MVAG 41/42)	3.468.494,21	3.421.780,51	0,00	0,00	4.325.383,12	4.393.712,84
Zwischensumme		11.560.690,65	10.485.545,41	10.635.900,00	14.502.700,00	13.733.444,10	15.738.823,66
- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)		807.578,95	901.986,00	3.164.200,00	7.072.800,00	1.889.519,16	3.920.205,22
- abzüglich Voranschlagsunwirksame Gebarung		3.468.494,21	3.421.780,51	0,00	0,00	4.325.383,12	4.393.712,84
Summe		7.284.617,49	6.161.778,90	7.471.700,00	7.429.900,00	7.518.541,82	7.424.905,60
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit		+ 1.122.838,59		+ 41.800,00		+ 93.636,22	

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Position	RA 2020 Summe/Saldo	RA 2021 Summe/Saldo	RA 2022 Summe/Saldo	VA 2023 Summe/Saldo	RA 2023 Summe/Saldo
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	414.064,23	732.453,54	1.122.838,59	41.800,00	93.636,22
Finanzierungshaushalt					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	1.606.468,87	56.430,31	1.028.431,54	-3.866.800,00	-1.937.049,84
SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	1.438.143,01	37.236,10	1.075.145,24		-2.005.379,56
Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.)	4.293.200,93	4.330.437,03	5.405.582,27		3.400.202,71
davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)	2.550.651,18	3.038.207,47	4.159.440,79		2.756.950,30
Ergebnishaushalt					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	487.444,03	754.760,32	995.142,40	-935.100,00	419.827,76
Vermögenshaushalt					
C Nettovermögen (Ausgleichsposten)	15.766.697,48	16.521.457,80	17.516.600,20		17.936.425,96

Position	VA 2024 Summe/Saldo	Plan 2025 Summe/Saldo	Plan 2026 Summe/Saldo	Plan 2027 Summe/Saldo	Plan 2028 Summe/Saldo
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	0,00	-56.200,00	-160.400,00	-179.500,00	-182.900,00
Finanzierungshaushalt					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	-446.100,00	48.200,00	593.500,00	-1.091.200,00	926.400,00
Ergebnishaushalt					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	-1.108.000,00	70.500,00	-33.900,00	9.700,00	50.900,00

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kronstorf

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
3	1151	200003	BAR		24,55	15.065,40	14.832,71	257,24		
			Bar		24,55	15.065,40	14.832,71	257,24		
9	1151	210009	SPK KRONSTOFER KINDERHILFE	AT05 2032 0327 0429 7287	44.118,30	1.041,42	1,11	45.158,61	1	29.12.2023
4	1151	210004	SPK ENNS/ZW.KRONSTORF	AT81 2032 0047 0006 0687	918.710,02	7.495.230,94	8.078.256,49	335.684,47	252	29.12.2023
5	1151	210005	RK KRONSTORF	AT47 3456 0000 0351 1805	283.288,61	3.611.593,51	3.632.730,03	262.152,09	245	29.12.2023
			Bankkonto		1.246.116,93	11.107.865,87	11.710.987,63	642.995,17		
1	1151	906001	UMBUCHUNG		0,00	813.444,29	813.444,29	0,00		
2	1151	906002	VERRECHNUNG		0,00	1.972.417,66	1.972.417,66	0,00		
			Verrechnung		0,00	2.785.861,95	2.785.861,95	0,00		
10	1152	295001	Volksbank Betriebsmittlrücklage	AT05 4715 0117 7414 1300	311.046,40	4.944,87	1.236,22	314.755,05	3	27.12.2023
6	1152	295000	RK Betriebsmittlrücklage	AT80 3456 0801 0351 1805	2.359.782,71	38.901,48	1.369.725,37	1.028.958,82	21	29.12.2023
7	1152	294007	SPK Kanalbaurücklage (ZW7)	AT09 2032 0327 0466 7076	1.488.611,68	148,80	75.524,05	1.413.236,43	1	29.12.2023
			Zahlungsmittelreserve		4.159.440,79	43.995,15	1.446.485,64	2.756.950,30		
			Gesamtsumme		5.405.582,27	13.952.788,37	15.958.167,93	3.400.202,71		

		Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1.246.141,48	643.252,41	-602.889,07
1152	Zahlungsmittelreserven	4.159.440,79	2.756.950,30	-1.402.490,49
	Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen	1.488.611,68	1.413.236,43	-75.375,25
	294007 SPK Kanalbaurücklage (ZW7)	1.488.611,68	1.413.236,43	-75.375,25
	Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen	2.670.829,11	1.343.713,87	-1.327.115,24
	295001 Volksbank Betriebsmittlrücklage (ZW10)	311.046,40	314.755,05	3.708,65
	295000 RK Betriebsmittlrücklage (ZW6)	2.359.782,71	1.028.958,82	-1.330.823,89
B.III	Gesamtsumme liquide Mittel	5.405.582,27	3.400.202,71	-2.005.379,56

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
----	------	-------	-------------	------	---------------------	----------------------	----------------------	---------------------	------------	-------

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Bürgermeister:

Die Kassenführerin:

Dr. Christian Kolarik

Eva Schwarz

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.373.251,27	6.381.800,00	-8.548,73
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	947.641,82	1.013.200,00	-65.558,18
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.713.646,33	3.782.600,00	-68.953,67
2113	Erträge aus Gebühren	1.077.044,22	1.056.900,00	20.144,22
2114	Erträge aus Leistungen	67.357,87	65.700,00	1.657,87
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	38.136,78	30.100,00	8.036,78
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	505.778,77	423.000,00	82.778,77
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	23.645,48	10.300,00	13.345,48
212	Erträge aus Transfers	1.421.523,06	1.319.900,00	101.623,06
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.130.731,21	985.600,00	145.131,21
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.757,66	16.200,00	-1.442,34
2125	Transferertrag vom Ausland		10.400,00	-10.400,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	3.000,00		3.000,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	273.034,19	307.700,00	-34.665,81
213	Finanzerträge	55.973,35	12.000,00	43.973,35
2131	Erträge aus Zinsen	44.630,62	12.000,00	32.630,62
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	11.342,73		11.342,73
21	Summe Erträge	7.850.747,68	7.713.700,00	137.047,68
221	Personalaufwand	1.759.197,54	1.781.400,00	-22.202,46
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.332.395,79	1.362.500,00	-30.104,21
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	382.857,43	386.900,00	-4.042,57
2213	Sonstiger Personalaufwand	3.267,12	3.300,00	-32,88
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	40.677,20	28.700,00	11.977,20
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.100.276,93	3.760.900,00	-660.623,07
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	251.956,64	265.800,00	-13.843,36
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	187.400,63	209.700,00	-22.299,37
2223	Leasing- und Mietaufwand	287.879,70	286.800,00	1.079,70
2224	Instandhaltung	157.610,45	200.500,00	-42.889,55
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.578.337,40	2.196.600,00	-618.262,60
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	637.092,11	601.500,00	35.592,11

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.525.766,35	3.062.300,00	-536.533,65
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.432.028,54	2.434.000,00	-1.971,46
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	21.039,96	21.600,00	-560,04
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	69.697,85	74.500,00	-4.802,15
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	3.000,00	532.200,00	-529.200,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	45.679,10	44.200,00	1.479,10
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	37.822,03	35.400,00	2.422,03
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	7.857,07	8.800,00	-942,93
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	7.430.919,92	8.648.800,00	-1.217.880,08
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	419.827,76	-935.100,00	1.354.927,76
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.368.797,93	4.033.600,00	-1.664.802,07
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.368.797,93	4.033.600,00	-1.664.802,07
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	431.748,09	969.500,00	-537.751,91
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	431.748,09	969.500,00	-537.751,91
23	Summe Haushaltsrücklagen	1.937.049,84	3.064.100,00	-1.127.050,16
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	2.356.877,60	2.129.000,00	227.877,60

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.365.344,57	6.371.500,00	-6.155,43
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	963.110,45	1.013.200,00	-50.089,55
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.713.646,33	3.782.600,00	-68.953,67
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.077.462,60	1.056.900,00	20.562,60
3114	Einzahlungen aus Leistungen	66.920,06	65.700,00	1.220,06
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	36.346,72	30.100,00	6.246,72
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	507.858,41	423.000,00	84.858,41
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.148.488,87	1.012.200,00	136.288,87
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.130.731,21	985.600,00	145.131,21
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.757,66	16.200,00	-1.442,34
3125	Transferzahlungen vom Ausland		10.400,00	-10.400,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	3.000,00		3.000,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	44.630,62	12.000,00	32.630,62
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	44.630,62	12.000,00	32.630,62
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	7.558.464,06	7.395.700,00	162.764,06
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.718.520,34	1.752.700,00	-34.179,66
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.332.395,79	1.362.500,00	-30.104,21
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	382.857,43	386.900,00	-4.042,57
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	3.267,12	3.300,00	-32,88
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.553.626,33	3.159.400,00	-605.773,67
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	236.944,09	265.800,00	-28.855,91
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	222.052,47	209.700,00	12.352,47
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	291.288,91	286.800,00	4.488,91
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	204.193,92	200.500,00	3.693,92
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.599.146,94	2.196.600,00	-597.453,06
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.534.840,40	3.062.200,00	-527.359,60
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.450.558,40	2.434.000,00	16.558,40
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	21.039,96	21.600,00	-560,04
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	60.242,04	74.400,00	-14.157,96

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	3.000,00	532.200,00	-529.200,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	45.680,24	44.200,00	1.480,24
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	37.822,03	35.400,00	2.422,03
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	7.858,21	8.800,00	-941,79
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	6.852.667,31	8.018.500,00	-1.165.832,69
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	705.796,75	-622.800,00	1.328.596,75
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.486.471,37	2.879.800,00	-1.393.328,63
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.453.529,93	2.199.900,00	-746.370,07
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	32.941,44	679.900,00	-646.958,56
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.486.471,37	2.879.800,00	-1.393.328,63
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	3.999.967,22	6.005.100,00	-2.005.132,78
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	4.668,00	800,00	3.868,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	3.794.298,26	5.482.200,00	-1.687.901,74
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	173.883,89	481.100,00	-307.216,11
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.679,57	1.000,00	3.679,57

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	22.437,50	40.000,00	-17.562,50
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	100,00	-100,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		100,00	-100,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	3.999.967,22	6.005.200,00	-2.005.232,78
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-2.513.495,85	-3.125.400,00	611.904,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.807.699,10	-3.748.200,00	1.940.500,90
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	129.350,74	118.600,00	10.750,74
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	129.350,74	118.600,00	10.750,74

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	129.350,74	118.600,00	10.750,74
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-129.350,74	-118.600,00	-10.750,74
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.937.049,84	-3.866.800,00	1.929.750,16
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	188.207,42		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	188.207,42		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.137.175,70		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.137.175,70		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.325.383,12		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	227.847,25		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	227.847,25		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.165.865,59		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.165.865,59		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.393.712,84		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-68.329,72		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-2.005.379,56		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	5.405.582,27		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	3.400.202,71		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	2.756.950,30		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.736.376,82	6.742.200,00	-5.823,18
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	947.641,82	1.013.200,00	-65.558,18
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.713.646,33	3.782.600,00	-68.953,67
2113	Erträge aus Gebühren	1.077.044,22	1.056.900,00	20.144,22
2114	Erträge aus Leistungen	430.483,42	426.100,00	4.383,42
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	38.136,78	30.100,00	8.036,78
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	505.778,77	423.000,00	82.778,77
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	23.645,48	10.300,00	13.345,48
212	Erträge aus Transfers	1.421.523,06	1.319.900,00	101.623,06
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.130.731,21	985.600,00	145.131,21
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.757,66	16.200,00	-1.442,34
2125	Transferertrag vom Ausland		10.400,00	-10.400,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	3.000,00		3.000,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	273.034,19	307.700,00	-34.665,81
213	Finanzerträge	55.973,35	12.000,00	43.973,35
2131	Erträge aus Zinsen	44.630,62	12.000,00	32.630,62
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	11.342,73		11.342,73
21	Summe Erträge	8.213.873,23	8.074.100,00	139.773,23
221	Personalaufwand	1.759.197,54	1.781.400,00	-22.202,46
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.332.395,79	1.362.500,00	-30.104,21
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	382.857,43	386.900,00	-4.042,57
2213	Sonstiger Personalaufwand	3.267,12	3.300,00	-32,88
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	40.677,20	28.700,00	11.977,20
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.463.402,48	4.121.300,00	-657.897,52
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	251.956,64	265.800,00	-13.843,36
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	187.400,63	209.700,00	-22.299,37
2223	Leasing- und Mietaufwand	287.879,70	286.800,00	1.079,70
2224	Instandhaltung	157.610,45	200.500,00	-42.889,55
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.941.462,95	2.557.000,00	-615.537,05
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	637.092,11	601.500,00	35.592,11

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.525.766,35	3.062.300,00	-536.533,65
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.432.028,54	2.434.000,00	-1.971,46
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	21.039,96	21.600,00	-560,04
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	69.697,85	74.500,00	-4.802,15
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	3.000,00	532.200,00	-529.200,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	45.679,10	44.200,00	1.479,10
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	37.822,03	35.400,00	2.422,03
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	7.857,07	8.800,00	-942,93
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	7.794.045,47	9.009.200,00	-1.215.154,53
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	419.827,76	-935.100,00	1.354.927,76
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.368.797,93	4.033.600,00	-1.664.802,07
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.368.797,93	4.033.600,00	-1.664.802,07
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	431.748,09	969.500,00	-537.751,91
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	431.748,09	969.500,00	-537.751,91
23	Summe Haushaltsrücklagen	1.937.049,84	3.064.100,00	-1.127.050,16
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	2.356.877,60	2.129.000,00	227.877,60

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.728.470,12	6.731.900,00	-3.429,88
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	963.110,45	1.013.200,00	-50.089,55
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.713.646,33	3.782.600,00	-68.953,67
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.077.462,60	1.056.900,00	20.562,60
3114	Einzahlungen aus Leistungen	430.045,61	426.100,00	3.945,61
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	36.346,72	30.100,00	6.246,72
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	507.858,41	423.000,00	84.858,41
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.148.488,87	1.012.200,00	136.288,87
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.130.731,21	985.600,00	145.131,21
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.757,66	16.200,00	-1.442,34
3125	Transferzahlungen vom Ausland		10.400,00	-10.400,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	3.000,00		3.000,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	44.630,62	12.000,00	32.630,62
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	44.630,62	12.000,00	32.630,62
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	7.921.589,61	7.756.100,00	165.489,61
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.718.520,34	1.752.700,00	-34.179,66
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.332.395,79	1.362.500,00	-30.104,21
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	382.857,43	386.900,00	-4.042,57
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	3.267,12	3.300,00	-32,88
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.916.751,88	3.519.800,00	-603.048,12
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	236.944,09	265.800,00	-28.855,91
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	222.052,47	209.700,00	12.352,47
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	291.288,91	286.800,00	4.488,91
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	204.193,92	200.500,00	3.693,92
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.962.272,49	2.557.000,00	-594.727,51
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.534.840,40	3.062.200,00	-527.359,60
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.450.558,40	2.434.000,00	16.558,40
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	21.039,96	21.600,00	-560,04
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	60.242,04	74.400,00	-14.157,96

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	3.000,00	532.200,00	-529.200,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	45.680,24	44.200,00	1.480,24
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	37.822,03	35.400,00	2.422,03
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	7.858,21	8.800,00	-941,79
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	7.215.792,86	8.378.900,00	-1.163.107,14
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	705.796,75	-622.800,00	1.328.596,75
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.486.471,37	2.879.800,00	-1.393.328,63
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.453.529,93	2.199.900,00	-746.370,07
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	32.941,44	679.900,00	-646.958,56
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.486.471,37	2.879.800,00	-1.393.328,63
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	3.999.967,22	6.005.100,00	-2.005.132,78
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	4.668,00	800,00	3.868,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	3.794.298,26	5.482.200,00	-1.687.901,74
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	173.883,89	481.100,00	-307.216,11
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.679,57	1.000,00	3.679,57

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	22.437,50	40.000,00	-17.562,50
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	100,00	-100,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		100,00	-100,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	3.999.967,22	6.005.200,00	-2.005.232,78
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-2.513.495,85	-3.125.400,00	611.904,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.807.699,10	-3.748.200,00	1.940.500,90
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	129.350,74	118.600,00	10.750,74
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	129.350,74	118.600,00	10.750,74

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	129.350,74	118.600,00	10.750,74
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-129.350,74	-118.600,00	-10.750,74
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.937.049,84	-3.866.800,00	1.929.750,16
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	188.207,42		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	188.207,42		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.137.175,70		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.137.175,70		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.325.383,12		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	227.847,25		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	227.847,25		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.165.865,59		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.165.865,59		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.393.712,84		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-68.329,72		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-2.005.379,56		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	5.405.582,27		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	3.400.202,71		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	2.756.950,30		

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	79.243,91	75.800,00	3.443,91
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	50.878,75	59.700,00	-8.821,25
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	7.743,82	2.500,00	5.243,82
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	17.494,53	13.600,00	3.894,53
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	3.126,81		3.126,81
212	Erträge aus Transfers	9.055,16	13.700,00	-4.644,84
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	88,88	400,00	-311,12
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	8.966,28	9.100,00	-133,72
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag		4.200,00	-4.200,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	88.299,07	89.500,00	-1.200,93
221	Personalaufwand	596.578,83	605.500,00	-8.921,17
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	457.270,01	464.000,00	-6.729,99
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	126.189,82	131.200,00	-5.010,18
2213	Sonstiger Personalaufwand	3.267,12	3.200,00	67,12
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	9.851,88	7.100,00	2.751,88
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	496.028,85	524.400,00	-28.371,15
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	52.825,42	58.100,00	-5.274,58
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	72.682,93	93.000,00	-20.317,07
2223	Leasing- und Mietaufwand	86.023,40	90.300,00	-4.276,60
2224	Instandhaltung	1.494,86	1.400,00	94,86
2225	Sonstiger Sachaufwand	276.447,84	277.400,00	-952,16
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	6.554,40	4.200,00	2.354,40

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	128.804,64	129.300,00	-495,36
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	121.671,21	121.800,00	-128,79
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	6.954,48	7.300,00	-345,52
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	178,95	200,00	-21,05
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.221.412,32	1.259.200,00	-37.787,68
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.133.113,25	-1.169.700,00	36.586,75
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	934.705,01	1.251.600,00	-316.894,99
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	934.705,01	1.251.600,00	-316.894,99
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	934.705,01	1.251.600,00	-316.894,99
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-198.408,24	81.900,00	-280.308,24

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.545,03	2.600,00	-54,97
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	2.545,03	2.600,00	-54,97
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	27.303,37	61.000,00	-33.696,63
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	363,60	700,00	-336,40
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	26.939,77	60.300,00	-33.360,23
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	29.848,40	63.600,00	-33.751,60
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	144.333,69	132.100,00	12.233,69
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	23.306,28	21.200,00	2.106,28
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	7.598,24	15.400,00	-7.801,76
2223	Leasing- und Mietaufwand	8.558,61	7.600,00	958,61
2224	Instandhaltung	7.608,91	11.600,00	-3.991,09
2225	Sonstiger Sachaufwand	16.514,31	16.000,00	514,31
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	80.747,34	60.300,00	20.447,34

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.246,70	1.200,00	46,70
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	534,30	500,00	34,30
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	712,40	700,00	12,40
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	145.580,39	133.300,00	12.280,39
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-115.731,99	-69.700,00	-46.031,99
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	874.248,50	1.511.000,00	-636.751,50
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	874.248,50	1.511.000,00	-636.751,50
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	874.248,50	1.511.000,00	-636.751,50
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	758.516,51	1.441.300,00	-682.783,49

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	143.976,94	116.000,00	27.976,94
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	63.404,17	53.000,00	10.404,17
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.945,45	4.000,00	-54,55
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	57.708,41	48.700,00	9.008,41
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	18.918,91	10.300,00	8.618,91
212	Erträge aus Transfers	455.914,18	442.200,00	13.714,18
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	451.392,50	440.700,00	10.692,50
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	3.000,00		3.000,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	1.521,68	1.500,00	21,68
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	599.891,12	558.200,00	41.691,12
221	Personalaufwand	898.615,47	909.300,00	-10.684,53
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	675.076,75	697.100,00	-22.023,25
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	195.240,45	194.200,00	1.040,45
2213	Sonstiger Personalaufwand		100,00	-100,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	28.298,27	17.900,00	10.398,27
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	695.903,77	760.100,00	-64.196,23
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	79.570,76	78.300,00	1.270,76
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	54.682,96	46.300,00	8.382,96
2223	Leasing- und Mietaufwand	82.742,28	89.900,00	-7.157,72
2224	Instandhaltung	2.393,29	2.300,00	93,29
2225	Sonstiger Sachaufwand	437.740,86	505.300,00	-67.559,14
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	38.773,62	38.000,00	773,62

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	13.214,58	541.700,00	-528.485,42
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10.214,58	9.500,00	714,58
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	3.000,00	532.200,00	-529.200,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.607.733,82	2.211.100,00	-603.366,18
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.007.842,70	-1.652.900,00	645.057,30
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	39.358,36	231.600,00	-192.241,64
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	39.358,36	231.600,00	-192.241,64
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.155,13	0,00	1.155,13
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.155,13		1.155,13
23	Summe Haushaltsrücklagen	38.203,23	231.600,00	-193.396,77
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-969.639,47	-1.421.300,00	451.660,53

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	30.075,45	9.400,00	20.675,45
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	2.310,00	2.300,00	10,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	6.396,81	2.800,00	3.596,81
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	21.361,40	4.300,00	17.061,40
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	7,24		7,24
212	Erträge aus Transfers	46.770,28	18.400,00	28.370,28
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	46.709,00	8.000,00	38.709,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland		10.400,00	-10.400,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	61,28		61,28
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	76.845,73	27.800,00	49.045,73
221	Personalaufwand	511,46	1.400,00	-888,54
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	399,16	400,00	-0,84
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	112,30	800,00	-687,70
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand		200,00	-200,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	130.477,01	108.400,00	22.077,01
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	3.637,77	2.700,00	937,77
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	865,75	600,00	265,75
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung	21.642,50	6.100,00	15.542,50
2225	Sonstiger Sachaufwand	102.624,82	97.600,00	5.024,82
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.706,17	1.400,00	306,17

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	14.448,08	19.100,00	-4.651,92
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.448,08	19.100,00	-4.651,92
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	145.436,55	128.900,00	16.536,55
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-68.590,82	-101.100,00	32.509,18
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	43.800,00	-43.800,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		43.800,00	-43.800,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	19.909,65	0,00	19.909,65
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	19.909,65		19.909,65
23	Summe Haushaltsrücklagen	-19.909,65	43.800,00	-63.709,65
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-88.500,47	-57.300,00	-31.200,47

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	39.387,84	31.100,00	8.287,84
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	660,00	700,00	-40,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	38.676,40	30.400,00	8.276,40
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	51,44		51,44
212	Erträge aus Transfers	1.992,73	1.100,00	892,73
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	500,00		500,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.492,73	1.100,00	392,73
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	41.380,57	32.200,00	9.180,57
221	Personalaufwand	1.060,19	1.600,00	-539,81
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	798,52	800,00	-1,48
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	224,72	800,00	-575,28
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	36,95		36,95
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	80.332,96	79.500,00	832,96
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	5.405,50	6.400,00	-994,50
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	272,38	900,00	-627,62
2223	Leasing- und Mietaufwand	7.513,44	7.500,00	13,44
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	66.585,87	64.700,00	1.885,87
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	555,77		555,77

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	938.673,36	940.200,00	-1.526,64
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	931.723,70	931.700,00	23,70
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.949,66	8.500,00	-1.550,34
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.020.066,51	1.021.300,00	-1.233,49
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-978.685,94	-989.100,00	10.414,06
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-978.685,94	-989.100,00	10.414,06

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.881,37	13.800,00	-2.918,63
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	555,00	600,00	-45,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	10.300,65	13.200,00	-2.899,35
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	25,72		25,72
212	Erträge aus Transfers	84.342,31	96.200,00	-11.857,69
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	84.342,31	96.200,00	-11.857,69
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	95.223,68	110.000,00	-14.776,32
221	Personalaufwand	255,73	700,00	-444,27
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	199,58	300,00	-100,42
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	56,15	400,00	-343,85
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	68.089,38	40.900,00	27.189,38
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	25.030,12	27.500,00	-2.469,88
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	955,65	1.800,00	-844,35
2223	Leasing- und Mietaufwand	356,08	400,00	-43,92
2224	Instandhaltung		100,00	-100,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	41.747,53	11.100,00	30.647,53
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.159.863,98	1.157.800,00	2.063,98
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.112.641,48	1.111.000,00	1.641,48
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	10.481,32	10.700,00	-218,68
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	36.741,18	36.100,00	641,18
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.228.209,09	1.199.400,00	28.809,09
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.132.985,41	-1.089.400,00	-43.585,41
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.132.985,41	-1.089.400,00	-43.585,41

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.083,65	46.700,00	-42.616,35
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	898,73	19.400,00	-18.501,27
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	3.181,30	27.300,00	-24.118,70
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	3,62		3,62
212	Erträge aus Transfers	150.846,44	149.800,00	1.046,44
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.298,65	6.000,00	-1.701,35
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	146.547,79	143.800,00	2.747,79
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	154.930,09	196.500,00	-41.569,91
221	Personalaufwand	255,73	600,00	-344,27
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	199,58	200,00	-0,42
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	56,15	400,00	-343,85
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	338.241,60	376.400,00	-38.158,40
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.216,37	6.200,00	-1.983,63
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	103,92	500,00	-396,08
2223	Leasing- und Mietaufwand	5.377,53	5.700,00	-322,47
2224	Instandhaltung	37.601,03	59.400,00	-21.798,97
2225	Sonstiger Sachaufwand	31.704,99	52.600,00	-20.895,01
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	259.237,76	252.000,00	7.237,76

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	45.035,46	45.000,00	35,46
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	45.035,46	45.000,00	35,46
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	383.532,79	422.000,00	-38.467,21
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-228.602,70	-225.500,00	-3.102,70
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	441.470,13	236.500,00	204.970,13
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	441.470,13	236.500,00	204.970,13
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	441.470,13	236.500,00	204.970,13
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	212.867,43	11.000,00	201.867,43

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	59,80	100,00	-40,20
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	59,80	100,00	-40,20
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge			
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	59,80	100,00	-40,20
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	0,00	0,00	0,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand			
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	4.057,16	4.000,00	57,16
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	3.604,16	3.600,00	4,16
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	453,00	400,00	53,00
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	4.057,16	4.000,00	57,16
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-3.997,36	-3.900,00	-97,36
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-3.997,36	-3.900,00	-97,36

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.775.567,57	1.734.300,00	41.267,57
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	12.538,82	65.000,00	-52.461,18
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren	1.077.044,22	1.056.900,00	20.144,22
2114	Erträge aus Leistungen	311.922,89	310.100,00	1.822,89
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	18.835,70	19.500,00	-664,30
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	353.714,20	282.800,00	70.914,20
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	1.511,74		1.511,74
212	Erträge aus Transfers	109.949,02	131.700,00	-21.750,98
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	11.985,35	33.800,00	-21.814,65
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	97.963,67	97.900,00	63,67
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	1.885.516,59	1.866.000,00	19.516,59
221	Personalaufwand	261.920,13	262.300,00	-379,87
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	198.452,19	199.700,00	-1.247,81
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	60.977,84	59.100,00	1.877,84
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	2.490,10	3.500,00	-1.009,90
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.465.578,34	1.697.700,00	-232.121,66
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	57.964,42	65.400,00	-7.435,58
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	50.238,80	51.200,00	-961,20
2223	Leasing- und Mietaufwand	97.308,36	85.400,00	11.908,36
2224	Instandhaltung	86.869,86	119.600,00	-32.730,14
2225	Sonstiger Sachaufwand	923.679,85	1.130.500,00	-206.820,15
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	249.517,05	245.600,00	3.917,05

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	49.862,93	50.000,00	-137,07
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	49.862,93	50.000,00	-137,07
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	37.822,03	35.300,00	2.522,03
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	37.822,03	35.300,00	2.522,03
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.815.183,43	2.045.300,00	-230.116,57
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	70.333,16	-179.300,00	249.633,16
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	79.015,93	462.600,00	-383.584,07
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	79.015,93	462.600,00	-383.584,07
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	221.294,09	149.000,00	72.294,09
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	221.294,09	149.000,00	72.294,09
23	Summe Haushaltsrücklagen	-142.278,16	313.600,00	-455.878,16
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-71.945,00	134.300,00	-206.245,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.650.555,26	4.712.400,00	-61.844,74
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	934.204,27	928.800,00	5.404,27
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.713.646,33	3.782.600,00	-68.953,67
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	1.907,81	900,00	1.007,81
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	796,85	100,00	696,85
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	535.349,57	405.800,00	129.549,57
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	535.349,57	405.800,00	129.549,57
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	55.973,35	12.000,00	43.973,35
2131	Erträge aus Zinsen	44.630,62	12.000,00	32.630,62
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	11.342,73		11.342,73
21	Summe Erträge	5.241.878,18	5.130.200,00	111.678,18
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	44.416,88	401.800,00	-357.383,12
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	44.416,88	401.800,00	-357.383,12
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	170.559,46	174.000,00	-3.440,54
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	170.559,46	174.000,00	-3.440,54
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	7.857,07	8.900,00	-1.042,93
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft		100,00	-100,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	7.857,07	8.800,00	-942,93
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	222.833,41	584.700,00	-361.866,59
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	5.019.044,77	4.545.500,00	473.544,77
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	296.500,00	-296.500,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		296.500,00	-296.500,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	189.389,22	820.500,00	-631.110,78
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	189.389,22	820.500,00	-631.110,78
23	Summe Haushaltsrücklagen	-189.389,22	-524.000,00	334.610,78
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	4.829.655,55	4.021.500,00	808.155,55

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	76.380,15	75.800,00	580,15
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	51.068,30	59.700,00	-8.631,70
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	7.743,82	2.500,00	5.243,82
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	17.568,03	13.600,00	3.968,03
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	9.055,16	9.500,00	-444,84
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	88,88	400,00	-311,12
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	8.966,28	9.100,00	-133,72
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	85.435,31	85.300,00	135,31
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	586.726,95	598.400,00	-11.673,05
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	457.270,01	464.000,00	-6.729,99
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	126.189,82	131.200,00	-5.010,18
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	3.267,12	3.200,00	67,12
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	534.167,80	520.200,00	13.967,80
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	54.921,34	58.100,00	-3.178,66
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	108.559,77	93.000,00	15.559,77
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	85.993,52	90.300,00	-4.306,48
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.494,86	1.400,00	94,86
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	283.198,31	277.400,00	5.798,31
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	128.804,64	129.300,00	-495,36
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	121.671,21	121.800,00	-128,79
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	6.954,48	7.300,00	-345,52

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	178,95	200,00	-21,05
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.249.699,39	1.247.900,00	1.799,39
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.164.264,08	-1.162.600,00	-1.664,08
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	23.071,20	422.100,00	-399.028,80
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	23.071,20	125.600,00	-102.528,80
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter		296.500,00	-296.500,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	23.071,20	422.100,00	-399.028,80
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	974.453,65	1.680.100,00	-705.646,35
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	4.668,00	700,00	3.968,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	964.129,01	1.673.700,00	-709.570,99
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	5.656,64	5.700,00	-43,36
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	974.453,65	1.680.100,00	-705.646,35
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-951.382,45	-1.258.000,00	306.617,55
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.115.646,53	-2.420.600,00	304.953,47
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-2.115.646,53	-2.420.600,00	304.953,47

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.356,71	2.600,00	-243,29
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	2.356,71	2.600,00	-243,29
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	363,60	700,00	-336,40
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	363,60	700,00	-336,40
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.720,31	3.300,00	-579,69
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	62.635,52	71.800,00	-9.164,48
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	21.269,53	21.200,00	69,53
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	7.489,31	15.400,00	-7.910,69
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	8.558,61	7.600,00	958,61
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	7.615,83	11.600,00	-3.984,17
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	17.702,24	16.000,00	1.702,24
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.246,70	1.200,00	46,70
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	534,30	500,00	34,30
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	712,40	700,00	12,40
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	63.882,22	73.000,00	-9.117,78
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-61.161,91	-69.700,00	8.538,09
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.221.260,99	1.234.000,00	-12.739,01
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.221.260,99	1.234.000,00	-12.739,01
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.221.260,99	1.234.000,00	-12.739,01
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.102.151,06	2.748.000,00	-645.848,94
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2.095.509,49	2.745.000,00	-649.490,51
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.679,57		4.679,57
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.962,00	3.000,00	-1.038,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.102.151,06	2.748.000,00	-645.848,94
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-880.890,07	-1.514.000,00	633.109,93
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-942.051,98	-1.583.700,00	641.648,02
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-942.051,98	-1.583.700,00	641.648,02

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	124.014,46	105.700,00	18.314,46
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	62.776,81	53.000,00	9.776,81
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.945,45	4.000,00	-54,55
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	57.292,20	48.700,00	8.592,20
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	454.392,50	440.700,00	13.692,50
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	451.392,50	440.700,00	10.692,50
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	3.000,00		3.000,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	578.406,96	546.400,00	32.006,96
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	870.317,20	891.400,00	-21.082,80
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	675.076,75	697.100,00	-22.023,25
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	195.240,45	194.200,00	1.040,45
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand		100,00	-100,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	676.209,56	722.100,00	-45.890,44
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	72.169,35	78.300,00	-6.130,65
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	53.569,17	46.300,00	7.269,17
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	85.032,44	89.900,00	-4.867,56
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	2.493,29	2.300,00	193,29
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	462.945,31	505.300,00	-42.354,69
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	7.373,58	541.700,00	-534.326,42
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.373,58	9.500,00	-5.126,42
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	3.000,00	532.200,00	-529.200,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.553.900,34	2.155.200,00	-601.299,66
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-975.493,38	-1.608.800,00	633.306,62
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	40.513,50	357.600,00	-317.086,50
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	40.513,50	357.600,00	-317.086,50
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	40.513,50	357.600,00	-317.086,50
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	78.716,73	83.800,00	-5.083,27
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen		100,00	-100,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		1.000,00	-1.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	78.716,73	81.100,00	-2.383,27
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.600,00	-1.600,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	78.716,73	83.800,00	-5.083,27
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-38.203,23	273.800,00	-312.003,23
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.013.696,61	-1.335.000,00	321.303,39
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.013.696,61	-1.335.000,00	321.303,39

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	29.183,70	9.400,00	19.783,70
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2.310,00	2.300,00	10,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	5.512,30	2.800,00	2.712,30
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	21.361,40	4.300,00	17.061,40
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	46.709,00	18.400,00	28.309,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	46.709,00	8.000,00	38.709,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland		10.400,00	-10.400,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	75.892,70	27.800,00	48.092,70
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	511,46	1.200,00	-688,54
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	399,16	400,00	-0,84
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	112,30	800,00	-687,70
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	120.800,20	107.000,00	13.800,20
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.594,58	2.700,00	-105,42
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	865,75	600,00	265,75
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	13.855,78	6.100,00	7.755,78
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	103.484,09	97.600,00	5.884,09
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	13.297,37	19.100,00	-5.802,63
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	13.297,37	19.100,00	-5.802,63
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	134.609,03	127.300,00	7.309,03
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-58.716,33	-99.500,00	40.783,67
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	2.389,75	2.200,00	189,75
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.389,75	2.200,00	189,75
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.389,75	2.200,00	189,75
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.727,83	54.300,00	-48.572,17
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.382,83		1.382,83
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten		50.000,00	-50.000,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	4.345,00	4.300,00	45,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	5.727,83	54.300,00	-48.572,17
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-3.338,08	-52.100,00	48.761,92
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-62.054,41	-151.600,00	89.545,59
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-62.054,41	-151.600,00	89.545,59

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	42.387,90	31.100,00	11.287,90
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	660,00	700,00	-40,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	41.727,90	30.400,00	11.327,90
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.992,73	1.100,00	892,73
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	500,00		500,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.492,73	1.100,00	392,73
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	44.380,63	32.200,00	12.180,63
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.023,24	1.600,00	-576,76
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	798,52	800,00	-1,48
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	224,72	800,00	-575,28
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	77.084,12	79.500,00	-2.415,88
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	5.405,50	6.400,00	-994,50
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	272,38	900,00	-627,62
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	7.513,44	7.500,00	13,44
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	63.892,80	64.700,00	-807,20
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	936.532,26	940.200,00	-3.667,74
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	931.723,70	931.700,00	23,70
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.808,56	8.500,00	-3.691,44
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.014.639,62	1.021.300,00	-6.660,38
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-970.258,99	-989.100,00	18.841,01
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.635,32	2.000,00	-364,68
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2.155,32	2.000,00	155,32
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	-520,00		-520,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.635,32	2.000,00	-364,68
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.635,32	-2.000,00	364,68
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-971.894,31	-991.100,00	19.205,69
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-971.894,31	-991.100,00	19.205,69

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.855,65	13.800,00	-2.944,35
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	555,00	600,00	-45,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	10.300,65	13.200,00	-2.899,35
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	84.342,31	96.200,00	-11.857,69
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	84.342,31	96.200,00	-11.857,69
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	95.197,96	110.000,00	-14.802,04
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	255,73	700,00	-444,27
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	199,58	300,00	-100,42
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	56,15	400,00	-343,85
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	67.185,64	40.900,00	26.285,64
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	25.030,12	27.500,00	-2.469,88
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	955,65	1.800,00	-844,35
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	356,08	400,00	-43,92
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	4,56	100,00	-95,44
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	40.839,23	11.100,00	29.739,23
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.159.863,98	1.157.800,00	2.063,98
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.112.641,48	1.111.000,00	1.641,48
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	10.481,32	10.700,00	-218,68

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	36.741,18	36.100,00	641,18
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.227.305,35	1.199.400,00	27.905,35
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.132.107,39	-1.089.400,00	-42.707,39
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	10.488,00	0,00	10.488,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	10.488,00		10.488,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	10.488,00	0,00	10.488,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-10.488,00	0,00	-10.488,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.142.595,39	-1.089.400,00	-53.195,39
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.142.595,39	-1.089.400,00	-53.195,39

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.339,87	46.700,00	-40.360,13
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	3.158,57	19.400,00	-16.241,43
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	3.181,30	27.300,00	-24.118,70
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.298,65	6.000,00	-1.701,35
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.298,65	6.000,00	-1.701,35
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	10.638,52	52.700,00	-42.061,48
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	255,73	600,00	-344,27
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	199,58	200,00	-0,42
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	56,15	400,00	-343,85
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	92.336,60	124.400,00	-32.063,40
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.147,66	6.200,00	-2.052,34
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	103,92	500,00	-396,08
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	5.508,25	5.700,00	-191,75
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	50.853,99	59.400,00	-8.546,01
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	31.722,78	52.600,00	-20.877,22
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	45.035,46	45.000,00	35,46
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	45.035,46	45.000,00	35,46
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	137.627,79	170.000,00	-32.372,21
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-126.989,27	-117.300,00	-9.689,27
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	105.099,73	396.100,00	-291.000,27
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	104.201,00	377.300,00	-273.099,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	898,73	18.800,00	-17.901,27
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	105.099,73	396.100,00	-291.000,27
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	566.197,75	671.100,00	-104.902,25
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	566.197,75	671.100,00	-104.902,25
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	566.197,75	671.100,00	-104.902,25
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-461.098,02	-275.000,00	-186.098,02
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-588.087,29	-392.300,00	-195.787,29
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-588.087,29	-392.300,00	-195.787,29

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	59,80	100,00	-40,20
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	59,80	100,00	-40,20
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	59,80	100,00	-40,20
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	0,00	0,00	0,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand			
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.734,16	3.900,00	-165,84
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	3.604,16	3.600,00	4,16

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	130,00	300,00	-170,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.734,16	3.900,00	-165,84
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-3.674,36	-3.800,00	125,64
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	100,00	-100,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		100,00	-100,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	100,00	-100,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-100,00	100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-3.674,36	-3.900,00	225,64
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-3.674,36	-3.900,00	225,64

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.784.976,88	1.734.300,00	50.676,88
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	24.387,87	65.000,00	-40.612,13
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.077.462,60	1.056.900,00	20.562,60
3114	Einzahlungen aus Leistungen	311.922,89	310.100,00	1.822,89
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	17.930,15	19.500,00	-1.569,85
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	353.273,37	282.800,00	70.473,37
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	11.985,35	33.800,00	-21.814,65
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	11.985,35	33.800,00	-21.814,65
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.796.962,23	1.768.100,00	28.862,23
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	259.430,03	258.800,00	630,03
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	198.452,19	199.700,00	-1.247,81
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	60.977,84	59.100,00	1.877,84
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.241.915,56	1.452.100,00	-210.184,44
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	51.406,01	65.400,00	-13.993,99
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	50.236,52	51.200,00	-963,48
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	98.326,57	85.400,00	12.926,57
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	127.875,61	119.600,00	8.275,61
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	914.070,85	1.130.500,00	-216.429,15
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	68.392,79	50.000,00	18.392,79
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	68.392,79	50.000,00	18.392,79
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	37.822,03	35.300,00	2.522,03
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	37.822,03	35.300,00	2.522,03
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.607.560,41	1.796.200,00	-188.639,59
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	189.401,82	-28.100,00	217.501,82
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	94.136,20	467.800,00	-373.663,80
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	62.093,49	103.200,00	-41.106,51
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	32.042,71	364.600,00	-332.557,29
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	94.136,20	467.800,00	-373.663,80
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	260.596,88	765.800,00	-505.203,12
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	154.435,86	389.400,00	-234.964,14
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	95.687,16	350.000,00	-254.312,84
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		1.000,00	-1.000,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	10.473,86	25.400,00	-14.926,14
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	260.596,88	765.800,00	-505.203,12
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-166.460,68	-298.000,00	131.539,32
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	22.941,14	-326.100,00	349.041,14
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	129.350,74	118.600,00	10.750,74

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	129.350,74	118.600,00	10.750,74
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	129.350,74	118.600,00	10.750,74
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-129.350,74	-118.600,00	-10.750,74
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-106.409,60	-444.700,00	338.290,40

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.651.915,00	4.712.400,00	-60.485,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	935.564,01	928.800,00	6.764,01
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.713.646,33	3.782.600,00	-68.953,67
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	1.907,81	900,00	1.007,81
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	796,85	100,00	696,85
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	535.349,57	405.800,00	129.549,57
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	535.349,57	405.800,00	129.549,57
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	44.630,62	12.000,00	32.630,62
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	44.630,62	12.000,00	32.630,62
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	5.231.895,19	5.130.200,00	101.695,19
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	44.416,88	401.800,00	-357.383,12
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	44.416,88	401.800,00	-357.383,12
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	170.559,46	174.000,00	-3.440,54
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	170.559,46	174.000,00	-3.440,54
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	7.858,21	8.900,00	-1.041,79
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente		100,00	-100,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	7.858,21	8.800,00	-941,79
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	222.834,55	584.700,00	-361.865,45
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	5.009.060,64	4.545.500,00	463.560,64
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	5.009.060,64	4.545.500,00	463.560,64
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	5.009.060,64	4.545.500,00	463.560,64

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	22.306.722,94	25.842.607,73	3.535.884,79
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	29.937,56	25.896,89	-4.040,67
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	29.937,56	25.896,89	-4.040,67
A.II	Sachanlagen	102	21.148.523,85	24.689.560,14	3.541.036,29
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	13.551.826,20	13.723.640,59	171.814,39
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	968.224,56	4.125.886,40	3.157.661,84
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	3.335.026,28	3.201.685,31	-133.340,97
A.II.4	Sonderanlagen	1024	574.496,30	629.736,43	55.240,13
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	490.945,53	464.063,39	-26.882,14
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	176.166,87	354.157,24	177.990,37
A.II.7	Kulturgüter	1027	3.270,28	3.270,28	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	2.048.567,83	2.187.120,50	138.552,67
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	1.011.963,79	1.023.306,52	11.342,73
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	1.011.963,79	1.023.306,52	11.342,73
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	0,00	0,00	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	116.297,74	103.844,18	-12.453,56
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	0,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	116.297,74	103.844,18	-12.453,56

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	5.571.168,30	3.646.162,55	-1.925.005,75
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	165.586,03	245.959,84	80.373,81
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	21.464,22	25.958,74	4.494,52
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	36.374,05	19.047,89	-17.326,16
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	107.747,76	200.953,21	93.205,45
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	5.405.582,27	3.400.202,71	-2.005.379,56
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	1.246.141,48	643.252,41	-602.889,07
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	4.159.440,79	2.756.950,30	-1.402.490,49
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	0,00	0,00	0,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva (10 + 11)			27.877.891,24	29.488.770,28	1.610.879,04

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	17.516.600,20	17.936.425,96	419.825,76
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	12.727.499,55	12.727.497,55	-2,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	12.727.499,55	12.727.497,55	-2,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	-414.009,90	1.942.867,70	2.356.877,60
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	-414.009,90	1.942.867,70	2.356.877,60
C.III	Haushaltsrücklagen	123	5.203.110,55	3.266.060,71	-1.937.049,84
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	5.203.110,55	3.266.060,71	-1.937.049,84
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	0,00	0,00	0,00
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	0,00	0,00	0,00
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	7.566.355,52	8.767.339,14	1.200.983,62
D.I	Investitionszuschüsse	131	7.566.355,52	8.767.339,14	1.200.983,62
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	1.744.145,85	3.100.752,05	1.356.606,20
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	5.822.209,67	5.666.587,09	-155.622,58
E	Langfristige Fremdmittel	14	1.460.533,52	1.327.704,01	-132.829,51
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	1.268.771,58	1.139.420,84	-129.350,74
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	1.268.771,58	1.139.420,84	-129.350,74
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	191.761,94	188.283,17	-3.478,77
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	85.880,99	87.030,57	1.149,58
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	105.880,95	101.252,60	-4.628,35
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	1.334.402,00	1.457.301,17	122.899,17
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	0,00	0,00
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	1.293.888,89	1.396.277,57	102.388,68
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	1.135.599,57	1.246.598,84	110.999,27
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	158.289,32	149.678,73	-8.610,59
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	40.513,11	61.023,60	20.510,49
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	40.513,11	61.023,60	20.510,49
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			27.877.891,24	29.488.770,28	1.610.879,04

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2022	12.727.499,55	-414.009,90	5.203.110,55	0,00	0,00	17.516.600,20
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	-2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022	12.727.497,55	-414.009,90	5.203.110,55	0,00	0,00	17.516.598,20
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	419.827,76	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	419.827,76
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXX	1.937.049,84	-1.937.049,84	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2023	12.727.497,55	1.942.867,70	3.266.060,71	0,00	0,00	17.936.425,96

Konto	Bezeichnung	Beleg	Buchung	Text	Soll	Haben
042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	bu/5551	01.01.2023	Korrektur, wurde bereits abgeschrieben	-1,00	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>5/0110002/07292 Büroeinrichtung</i>	bu/5551	01.01.2023	Korrektur, wurde bereits abgeschrieben		-1,00
042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	bu/5552	01.01.2023	Korrektur, wurde bereits abgeschrieben	-1,00	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>5/0290001/00001 Kärcher 8510</i>	bu/5552	01.01.2023	Korrektur, wurde bereits abgeschrieben		-1,00
Gesamt					Soll	Haben
Aktiva					-2,00	
Passiva						-2,00

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung											
00	Gewählte Gemeindeorgane										
000	Gewählte Gemeindeorgane										
000000	Gewählte Gemeindeorgane										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/000000+868000	BEITR.D.BGM.N.D.OOE.		2124	3124	16	8.966,28	9.100,00	-133,72	8.966,28	9.100,00	-133,72
	BGMENTSCHAEDIGUNGSGS										
Summe Mittelaufbr.	000	Gewählte Gemeindeorgane				8.966,28	9.100,00	-133,72	8.966,28	9.100,00	-133,72
	00	Gewählte Gemeindeorgane				8.966,28	9.100,00	-133,72	8.966,28	9.100,00	-133,72
000000	Gewählte Gemeindeorgane										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/000000-670000	Versicherungen		2222	3222	24	4.884,00	4.900,00	-16,00	4.884,00	4.900,00	-16,00
1/000000-721000	BEZUEGE DER ORGANE		2225	3225	22	110.209,86	107.100,00	3.109,86	110.209,86	107.100,00	3.109,86
1/000000-721100	REISEKOSTEN		2225	3225	22	682,92	300,00	382,92	682,92	300,00	382,92
1/000000-721200	SITZUNGSGELDER		2225	3225	22	41.233,60	34.500,00	6.733,60	41.233,60	34.500,00	6.733,60
1/000000-729000	SONSTIGE AUSGABEN		2225	3225	24	2.575,12	2.600,00	-24,88	2.575,12	2.600,00	-24,88
1/000000-752000	LFD.TRANSFERZ.AN GV		2231	3231	26	16.416,04	16.800,00	-383,96	16.416,04	16.800,00	-383,96
1/000000-753000	KRANKENVERS. POL. MANDATARE - DG- ANTEIL		2231	3231	26	6.340,23	6.200,00	140,23	6.340,23	6.200,00	140,23
1/000000-753100	Lfd. TZ an Sozialversicherungsträger		2231	3231	26	16.860,92	16.900,00	-39,08	16.860,92	16.900,00	-39,08
1/000000-756000	Pensionskassenbeitrag		2233	3233	27	6.954,48	7.300,00	-345,52	6.954,48	7.300,00	-345,52
Summe Mittelverw.	000	Gewählte Gemeindeorgane				206.157,17	196.600,00	9.557,17	206.157,17	196.600,00	9.557,17
	00	Gewählte Gemeindeorgane				206.157,17	196.600,00	9.557,17	206.157,17	196.600,00	9.557,17
Saldo	000	Gewählte Gemeindeorgane				-197.190,89	-187.500,00	-9.690,89	-197.190,89	-187.500,00	-9.690,89
	00	Gewählte Gemeindeorgane				-197.190,89	-187.500,00	-9.690,89	-197.190,89	-187.500,00	-9.690,89

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/010000+811000	Betriebskostenerlöse Brucknerhaus	2115	3115	14	7.743,82	2.500,00	5.243,82	7.743,82	2.500,00	5.243,82
2/010000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				4.200,00	-4.200,00			
2/010000+816000	KOSTENERS.F.SONST. VERWALTUNGSLEISTUNGEN	2114	3114	13	3.472,76	4.000,00	-527,24	3.662,31	4.000,00	-337,69
2/010000+816099	ERSTATTUNGEN VON ABSCHNITT 859000	2114	3114	13	824,33	1.600,00	-775,67	824,33	1.600,00	-775,67
2/010000+816199	ERSTATTUNGEN VON ABSCHNITT 1630	2114	3114	13		500,00	-500,00		500,00	-500,00
2/010000+816399	Vergütungen (Verwaltungskostentangente)	2114	3114	13	42.821,31	49.200,00	-6.378,69	42.821,31	49.200,00	-6.378,69
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			3.126,81		3.126,81			
2/010000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	2.793,95		2.793,95	2.793,95		2.793,95
2/010000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN	2116	3116	18	9.085,33	8.500,00	585,33	9.085,33	8.500,00	585,33
2/010000+863000	Lfd. TZ v. sonst. Trägern d.öff. Rechts	2121	3121	15	88,88	400,00	-311,12	88,88	400,00	-311,12
Summe Mittelaufbr.	010000 Zentralamt				69.957,19	70.900,00	-942,81	67.019,93	66.700,00	319,93

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
010000	Zentralamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/010000-042000	AMTSAUSSTATTUNG		3415	2 41				5.656,64	5.700,00	-43,36
1/010000-050000	Sonderanlagen E-Ladestation und andere		3412	40				6.352,80		6.352,80
1/010000-070000	LIZENZEN UND ERWERB VON PROGRAMMEN		3411	2 42				4.668,00	700,00	3.968,00
1/010000-400000	GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.ANL.-VERMOEG.	2221	3221	23	1.226,34	4.000,00	-2.773,66	1.785,27	4.000,00	-2.214,73
1/010000-451000	BRENNSTOFFE	2221	3221	23	23.361,60	19.600,00	3.761,60	22.092,40	19.600,00	2.492,40
1/010000-454000	REINIGUNGSMITTEL	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/010000-456000	SCHREIB-, ZEICHEN-U.SONST. BUEROMITTEL	2221	3221	23	7.561,93	8.000,00	-438,07	7.657,76	8.000,00	-342,24
1/010000-457000	DRUCKWERKE	2221	3221	23	8.131,18	11.000,00	-2.868,82	8.131,18	11.000,00	-2.868,82
1/010000-459000	SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER	2221	3221	23	332,29	600,00	-267,71	224,23	600,00	-375,77
1/010000-510000	GELDBEZÜGE DER VB DER VERWALTUNG	2211	3211	20	412.275,95	420.300,00	-8.024,05	412.275,95	420.300,00	-8.024,05
1/010000-511000	GELDBEZÜGE DER VB IN HANDW. VERWENDUNG	2211	3211	20	17.762,98	17.800,00	-37,02	17.762,98	17.800,00	-37,02
1/010000-520000	GELDBEZÜGE DER GANZJ. BESCH. ANGESTELLTEN	2211	3211	20	11.797,47	11.400,00	397,47	11.797,47	11.400,00	397,47
1/010000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	835,74	1.000,00	-164,26	835,74	1.000,00	-164,26
1/010000-563000	SONSTIGE AUFWANDSENTSCHAEDIGUNGEN	2213	3213	20	1.807,20	1.800,00	7,20	1.807,20	1.800,00	7,20
1/010000-565000	MEHRLEISTUNGSVERGUETUNG	2211	3211	20	8.889,14	7.900,00	989,14	8.889,14	7.900,00	989,14
1/010000-567000	BELOHNUNGEN U.GELDAUSHILFEN	2213	3213	20	599,92	600,00	-0,08	599,92	600,00	-0,08
1/010000-569000	SONSTIGE NEBENGEBUEHREN	2211	3211	20	5.708,73	5.600,00	108,73	5.708,73	5.600,00	108,73
1/010000-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	17.119,37	17.800,00	-680,63	17.119,37	17.800,00	-680,63
1/010000-581200	Sonstige DGB. / ÖPAG VB	2212	3212	20	2.015,16	2.000,00	15,16	2.015,16	2.000,00	15,16
1/010000-582000	SONST.DGB ZUR SOZIAL.SICHERHEIT D. PD.	2212	3212	20	96.856,22	100.800,00	-3.943,78	96.856,22	100.800,00	-3.943,78
1/010000-582100	MV Beiträge	2212	3212	20	6.075,88	6.400,00	-324,12	6.075,88	6.400,00	-324,12
1/010000-590000	FREIW.SOZIALLEISTUNGEN(NUR BARLEIST.)	2212	3212	20	3.914,73	4.000,00	-85,27	3.914,73	4.000,00	-85,27
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			873,38	3.200,00	-2.326,62			
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.714,91	3.900,00	-2.185,09			
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			7.263,59		7.263,59			
1/010000-600000	STROM	2222	3222	24	4.420,51	4.000,00	420,51	4.420,51	4.000,00	420,51
1/010000-614000	INSTANDHALTUNG V.GEBAEUDEN	2224	3224	24	242,19	600,00	-357,81	242,19	600,00	-357,81

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/010000-618000	INSTANDHALTUNG V. SONST. ANLAGEN	2224	3224	24	1.252,67	800,00	452,67	1.252,67	800,00	452,67
1/010000-630000	PORTO	2222	3222	24	10.587,70	12.200,00	-1.612,30	9.656,24	12.200,00	-2.543,76
1/010000-631000	TELEPHON - TELEGRAPH	2222	3222	24	11.976,53	10.800,00	1.176,53	11.701,68	10.800,00	901,68
1/010000-640000	Rechtskosten	2222	3222	24	31.074,76	50.000,00	-18.925,24	63.584,49	50.000,00	13.584,49
1/010000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	7.220,78	7.600,00	-379,22	12.242,90	7.600,00	4.642,90
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			6.554,40	4.200,00	2.354,40			
1/010000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	27.488,82	29.400,00	-1.911,18	27.488,82	29.400,00	-1.911,18
1/010000-700002	Nutzungsrechte	2223	3223	24	50.745,13	51.000,00	-254,87	50.715,25	51.000,00	-284,75
1/010000-700500	Mietzinse für Kopierer	2223	3223	24	1.864,38	3.500,00	-1.635,62	1.864,38	3.500,00	-1.635,62
1/010000-700700	Mietzinse für PC	2223	3223	24		3.400,00	-3.400,00		3.400,00	-3.400,00
1/010000-700800	BETRIEBSKOSTEN	2223	3223	24	5.925,07	3.000,00	2.925,07	5.925,07	3.000,00	2.925,07
1/010000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG.	2225	3225	24	169,40	200,00	-30,60	169,40	200,00	-30,60
1/010000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	2225	3225	24	12.747,69	18.500,00	-5.752,31	12.747,69	18.500,00	-5.752,31
1/010000-720199	ERSTATTUNGEN AN 2110	2225	3225	24	46,55	200,00	-153,45	46,55	200,00	-153,45
1/010000-724000	REISEGEBÜHREN	2225	3225	24	3.713,05	3.100,00	613,05	3.713,05	3.100,00	613,05
1/010000-728000	ENTG.F.SONST.LEISTUNGEN V.FIRMEN ETC.	2225	3225	24	6.480,12	9.000,00	-2.519,88	6.765,12	9.000,00	-2.234,88
1/010000-728100	Entgelte f. Leistungen d. Gemdat	2225	3225	24	14.581,66	24.200,00	-9.618,34	15.538,58	24.200,00	-8.661,42
1/010000-729000	SONST. AUSGABEN	2225	3225	24	67,35	200,00	-132,65	54,47	200,00	-145,53
Summe Mittelverw.	010000 Zentralamt				833.282,47	883.700,00	-50.417,53	870.355,83	878.800,00	-8.444,17
Saldo	010000 Zentralamt				-763.325,28	-812.800,00	49.474,72	-803.335,90	-812.100,00	8.764,10
010010 Amtsgebäude - barrierefrei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/010010+300000	KIP Mittel 2020		3331	1 33					45.700,00	-45.700,00
6/010010+300001	KIP Mittel 2023		3331	1 33				23.071,20	35.800,00	-12.728,80
6/010010+301001	OÖ. Gemeindepaket 2023		3331	1 33					35.800,00	-35.800,00
6/010010+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34					296.500,00	-296.500,00
6/010010+894001	Entnahme aus zweckg.RL Kanal Inneres Darlehen	2301		1		778.700,00	-778.700,00			
6/010010+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	934.705,01	456.200,00	478.505,01			
Summe Mittelaufbr.	010010 Amtsgebäude - barrierefrei				934.705,01	1.234.900,00	-300.194,99	23.071,20	413.800,00	-390.728,80

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
010010	Amtsgebäude - barrierefrei									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/010010-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40				957.776,21	1.648.700,00	-690.923,79
Summe Mittelverw.	010010	Amtsgebäude - barrierefrei			0,00	0,00	0,00	957.776,21	1.648.700,00	-690.923,79
Saldo	010010	Amtsgebäude - barrierefrei			934.705,01	1.234.900,00	-300.194,99	-934.705,01	-1.234.900,00	300.194,99
010011	E-Tankstellen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/010011+300000	KIP Mittel		3331	1 33					8.300,00	-8.300,00
6/010011+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1		16.700,00	-16.700,00			
Summe Mittelaufbr.	010011	E-Tankstellen			0,00	16.700,00	-16.700,00	0,00	8.300,00	-8.300,00
	010	Zentralamt			1.004.662,20	1.322.500,00	-317.837,80	90.091,13	488.800,00	-398.708,87
010011	E-Tankstellen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/010011-050000	Sonderanlagen		3412	1 40					25.000,00	-25.000,00
Summe Mittelverw.	010011	E-Tankstellen			0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	-25.000,00
Saldo	010011	E-Tankstellen			0,00	16.700,00	-16.700,00	0,00	-16.700,00	16.700,00
	010	Zentralamt			833.282,47	883.700,00	-50.417,53	1.828.132,04	2.552.500,00	-724.367,96
Saldo	010	Zentralamt			171.379,73	438.800,00	-267.420,27	-1.738.040,91	-2.063.700,00	325.659,09
011	Personalamt									
011000	Personalamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	011	Personalamt			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011000	Personalamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/011000-710000	Ausgleichsbetr. Invalideneinst. Gesetz	2225	3225	24	3.312,00	3.400,00	-88,00	3.312,00	3.400,00	-88,00
Summe Mittelverw.	011	Personalamt			3.312,00	3.400,00	-88,00	3.312,00	3.400,00	-88,00
Saldo	011	Personalamt			-3.312,00	-3.400,00	88,00	-3.312,00	-3.400,00	88,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit									
015000	Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/015000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN GEMEINDEZEITUNG	2116	3116	18	1.715,25	1.200,00	515,25	1.788,75	1.200,00	588,75
Summe Mittelaufbr.	015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit				1.715,25	1.200,00	515,25	1.788,75	1.200,00	588,75
015000	Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/015000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	9.507,34	8.600,00	907,34	11.926,50	8.600,00	3.326,50
1/015000-630000	PORTO	2222	3222	24	2.518,65	3.100,00	-581,35	2.069,95	3.100,00	-1.030,05
1/015000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.563,13	1.600,00	-36,87	1.563,13	1.600,00	-36,87
Summe Mittelverw.	015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit				13.589,12	13.300,00	289,12	15.559,58	13.300,00	2.259,58
Saldo	015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit				-11.873,87	-12.100,00	226,13	-13.770,83	-12.100,00	-1.670,83
019	Repräsentation									
019000	Repräsentation									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	019 Repräsentation				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	01 Hauptverwaltung				1.006.377,45	1.323.700,00	-317.322,55	91.879,88	490.000,00	-398.120,12
019000	Repräsentation									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/019000-723000	AMTSPAUSCHALIEN U. REPRAESENTATIONSAUSG.	2225	3225	24	5.218,80	7.000,00	-1.781,20	5.088,80	7.000,00	-1.911,20
Summe Mittelverw.	019 Repräsentation				5.218,80	7.000,00	-1.781,20	5.088,80	7.000,00	-1.911,20
	01 Hauptverwaltung				855.402,39	907.400,00	-51.997,61	1.852.092,42	2.576.200,00	-724.107,58
Saldo	019 Repräsentation				-5.218,80	-7.000,00	1.781,20	-5.088,80	-7.000,00	1.911,20
	01 Hauptverwaltung				150.975,06	416.300,00	-265.324,94	-1.760.212,54	-2.086.200,00	325.987,46
02	Hauptverwaltung									
022	Standesamt									
022000	Standesamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	022000 Standesamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	022 Standesamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
022000	Standesamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/022000-457000	DRUCKWERKE		2221	3221	23	170,94	200,00	-29,06	170,94	200,00	-29,06
1/022000-563000	AUFWANDENTSCH.D.STANDESBEAMT EN		2213	3213	20	860,00	800,00	60,00	860,00	800,00	60,00
1/022000-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.		2212	3212	20	31,82		31,82	31,82		31,82
1/022000-582000	Sonst.DG-Beiträge zur sozialen Sicherheit		2212	3212	20	176,64	200,00	-23,36	176,64	200,00	-23,36
1/022000-726000	MITGLIEDSBEITR.A.VEREINE U.INST.		2225	3225	24	88,00	100,00	-12,00	88,00	100,00	-12,00
Summe Mittelverw.	022000	Standesamt				1.327,40	1.300,00	27,40	1.327,40	1.300,00	27,40
Saldo	022000	Standesamt				-1.327,40	-1.300,00	-27,40	-1.327,40	-1.300,00	-27,40
	022	Standesamt				1.327,40	1.300,00	27,40	1.327,40	1.300,00	27,40
Saldo	022	Standesamt				-1.327,40	-1.300,00	-27,40	-1.327,40	-1.300,00	-27,40
024	Wahlamt										
024000	Wahlamt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/024000+816000	KOSTENERSATZ F.WAHLEN		2114	3114	13	3.340,35	4.000,00	-659,65	3.340,35	4.000,00	-659,65
Summe Mittelaufbr.	024	Wahlamt				3.340,35	4.000,00	-659,65	3.340,35	4.000,00	-659,65
024000	Wahlamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	024	Wahlamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	024	Wahlamt				3.340,35	4.000,00	-659,65	3.340,35	4.000,00	-659,65
025	Staatsbürgerschaft										
025000	Staatsbürgerschaft										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/025000+816000	Kosteners. f.d.F.d. STB.EVIDENZ		2114	3114	13	420,00	400,00	20,00	420,00	400,00	20,00
Summe Mittelaufbr.	025	Staatsbürgerschaft				420,00	400,00	20,00	420,00	400,00	20,00
	02	Hauptverwaltung				3.760,35	4.400,00	-639,65	3.760,35	4.400,00	-639,65
025000	Staatsbürgerschaft										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	025	Staatsbürgerschaft				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	Hauptverwaltung				1.327,40	1.300,00	27,40	1.327,40	1.300,00	27,40
Saldo	025	Staatsbürgerschaft				420,00	400,00	20,00	420,00	400,00	20,00
	02	Hauptverwaltung				2.432,95	3.100,00	-667,05	2.432,95	3.100,00	-667,05

MVAG MVAG VCQU					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
					EH	FH				
03	Bauverwaltung									
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
031000	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	031	Amt für Raumordnung und Raumplanung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03	Bauverwaltung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
031000	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/031000-630000	Postdienste	2222	3222	24		400,00	-400,00		400,00	-400,00
1/031000-720099	Erstattungen an 8200	2225	3225	24	10.459,46	10.700,00	-240,54	10.459,46	10.700,00	-240,54
1/031000-726000	Mitgliedsbeitr. an Institut. (im Inland)	2225	3225	24	2.729,73	2.700,00	29,73	2.729,73	2.700,00	29,73
1/031000-728000	ENTGELTE für LEISTUNGEN von FIRMEN	2225	3225	24	15.532,41	9.600,00	5.932,41	20.092,41	9.600,00	10.492,41
1/031000-729000	Ausgaben Lokale Agenda	2225	3225	24	71,38		71,38	136,18		136,18
Summe Mittelverw.	031	Amt für Raumordnung und Raumplanung			28.792,98	23.400,00	5.392,98	33.417,78	23.400,00	10.017,78
	03	Bauverwaltung			28.792,98	23.400,00	5.392,98	33.417,78	23.400,00	10.017,78
Saldo	031	Amt für Raumordnung und Raumplanung			-28.792,98	-23.400,00	-5.392,98	-33.417,78	-23.400,00	-10.017,78
	03	Bauverwaltung			-28.792,98	-23.400,00	-5.392,98	-33.417,78	-23.400,00	-10.017,78
06	Sonstige Maßnahmen									
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000	Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
060000	Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/060000-726000	MITGL.BEITR.A.INSTITUTIONEN(VER., VERR.)	2225	3225	24	12.757,56	16.400,00	-3.642,44	12.759,56	16.400,00	-3.640,44
1/060000-754000	LFD.TRANSFERZ.A.SONST.TR.D.OEFF. RECHTS	2231	3231	26	1.494,70	1.500,00	-5,30	1.494,70	1.500,00	-5,30
Summe Mittelverw.	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa			14.252,26	17.900,00	-3.647,74	14.254,26	17.900,00	-3.645,74
Saldo	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa			-14.252,26	-17.900,00	3.647,74	-14.254,26	-17.900,00	3.645,74
061	Sonstige Subventionen									
061000	Sonstige Subventionen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	061	Sonstige Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
061000	Sonstige Subventionen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/061000-757000	LFD.TRANSF.AN PRIV.INST.OHNE ERWERBSCH.		2234	3234	27	178,95	200,00	-21,05	178,95	200,00	-21,05
Summe Mittelverw.	061	Sonstige Subventionen				178,95	200,00	-21,05	178,95	200,00	-21,05
Saldo	061	Sonstige Subventionen				-178,95	-200,00	21,05	-178,95	-200,00	21,05
062	Ehrungen und Auszeichnungen										
062000	Ehrungen und Auszeichnungen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	062	Ehrungen und Auszeichnungen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
062000	Ehrungen und Auszeichnungen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/062000-413000	EHRENZEICHEN,ALTERSEHRUNGEN		2221	3221	23	2.533,80	6.000,00	-3.466,20	2.933,06	6.000,00	-3.066,94
Summe Mittelverw.	062	Ehrungen und Auszeichnungen				2.533,80	6.000,00	-3.466,20	2.933,06	6.000,00	-3.066,94
Saldo	062	Ehrungen und Auszeichnungen				-2.533,80	-6.000,00	3.466,20	-2.933,06	-6.000,00	3.066,94
063	Städtekontakte und Partnerschaften										
063000	Städtekontakte u. Partnerschaften										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/063000+829000	Sonstige Erträge		2116	3116	18	3.900,00	3.900,00		3.900,00	3.900,00	
Summe Mittelaufbr.	063	Städtekontakte und Partnerschaften				3.900,00	3.900,00	0,00	3.900,00	3.900,00	0,00
	06	Sonstige Maßnahmen				3.900,00	3.900,00	0,00	3.900,00	3.900,00	0,00
063000	Städtekontakte u. Partnerschaften										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/063000-729000	SONSTIGE AUSGABEN		2225	3225	24	7.545,00	3.600,00	3.945,00	7.545,00	3.600,00	3.945,00
Summe Mittelverw.	063	Städtekontakte und Partnerschaften				7.545,00	3.600,00	3.945,00	7.545,00	3.600,00	3.945,00
	06	Sonstige Maßnahmen				24.510,01	27.700,00	-3.189,99	24.911,27	27.700,00	-2.788,73
Saldo	063	Städtekontakte und Partnerschaften				-3.645,00	300,00	-3.945,00	-3.645,00	300,00	-3.945,00
	06	Sonstige Maßnahmen				-20.610,01	-23.800,00	3.189,99	-21.011,27	-23.800,00	2.788,73
07	Verfügun gsmittel										
070	Verfügun gsmittel										
070000	Verfügun gsmittel										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	070	Verfügun gsmittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07	Verfügun gsmittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
070000	Verfügun gsmittel										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/070000-729000	VERFÜGUN GSMITTEL		2225	3225	24	12.199,53	13.400,00	-1.200,47	13.224,16	13.400,00	-175,84
Summe Mittelverw.	070	Verfügun gsmittel				12.199,53	13.400,00	-1.200,47	13.224,16	13.400,00	-175,84
	07	Verfügun gsmittel				12.199,53	13.400,00	-1.200,47	13.224,16	13.400,00	-175,84
Saldo	070	Verfügun gsmittel				-12.199,53	-13.400,00	1.200,47	-13.224,16	-13.400,00	175,84
	07	Verfügun gsmittel				-12.199,53	-13.400,00	1.200,47	-13.224,16	-13.400,00	175,84
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080000	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
080000	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/080000-751100	LFD.TFZ.a.d.Land (Pens.Beitr.)		2231	3231	26	80.559,32	80.400,00	159,32	80.559,32	80.400,00	159,32
Summe Mittelverw.	080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				80.559,32	80.400,00	159,32	80.559,32	80.400,00	159,32
	08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				80.559,32	80.400,00	159,32	80.559,32	80.400,00	159,32
Saldo	080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				-80.559,32	-80.400,00	-159,32	-80.559,32	-80.400,00	-159,32
	08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				-80.559,32	-80.400,00	-159,32	-80.559,32	-80.400,00	-159,32
09	Personalbetreuung										
091	Personalausbildung und Personalfortbildung										
091000	Personalausbildung und Personalfortbild.										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	091	Personalausbildung und Personalfortbildung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
091000	Personalausbildung und Personalfortbild.										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/091000-728000	Sonst. Ausgaben / Aus-u Fortbildung Pers		2225	3225	24	11.171,52	7.500,00	3.671,52	11.171,52	7.500,00	3.671,52
Summe Mittelverw.	091	Personalausbildung und Personalfortbildung				11.171,52	7.500,00	3.671,52	11.171,52	7.500,00	3.671,52
Saldo	091	Personalausbildung und Personalfortbildung				-11.171,52	-7.500,00	-3.671,52	-11.171,52	-7.500,00	-3.671,52

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
094	Gemeinschaftspflege									
094000	Gemeinschaftspflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	094	Gemeinschaftspflege			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09	Personalbetreuung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung			1.023.004,08	1.341.100,00	-318.095,92	108.506,51	507.400,00	-398.893,49
094000	Gemeinschaftspflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/094000-729000	SONST.AUSGABEN(FOERDERUNG D. BETRIEBSGEM.	2225	3225	24	1.292,00	1.500,00	-208,00	1.292,00	1.500,00	-208,00
Summe Mittelverw.	094	Gemeinschaftspflege			1.292,00	1.500,00	-208,00	1.292,00	1.500,00	-208,00
	09	Personalbetreuung			12.463,52	9.000,00	3.463,52	12.463,52	9.000,00	3.463,52
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung			1.221.412,32	1.259.200,00	-37.787,68	2.224.153,04	2.928.000,00	-703.846,96
Saldo	094	Gemeinschaftspflege			-1.292,00	-1.500,00	208,00	-1.292,00	-1.500,00	208,00
	09	Personalbetreuung			-12.463,52	-9.000,00	-3.463,52	-12.463,52	-9.000,00	-3.463,52
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung			-198.408,24	81.900,00	-280.308,24	-2.115.646,53	-2.420.600,00	304.953,47

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit											
13	Sonderpolizei										
131	Bau- und Feuerpolizei										
131000	Bau- und Feuerpolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	131	Bau- und Feuerpolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
131000	Bau- und Feuerpolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/131000-630000	Postdienste		2222	3222	24	222,00	500,00	-278,00	222,00	500,00	-278,00
1/131000-729000	Sonstige Ausgaben-Feuerbeschau		2225	3225	24	1.036,80	1.500,00	-463,20	1.036,80	1.500,00	-463,20
Summe Mittelverw.	131	Bau- und Feuerpolizei				1.258,80	2.000,00	-741,20	1.258,80	2.000,00	-741,20
Saldo	131	Bau- und Feuerpolizei				-1.258,80	-2.000,00	741,20	-1.258,80	-2.000,00	741,20
132	Gesundheitspolizei										
132000	Gesundheitspolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	132	Gesundheitspolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
132000	Gesundheitspolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/132000-728000	ENTG.F.SONST.LSTG.V.EINZELPERSO NEN		2225	3225	24	214,63	500,00	-285,37	336,05	500,00	-163,95
Summe Mittelverw.	132	Gesundheitspolizei				214,63	500,00	-285,37	336,05	500,00	-163,95
Saldo	132	Gesundheitspolizei				-214,63	-500,00	285,37	-336,05	-500,00	163,95
133	Veterinärpolizei										
133000	Veterinärpolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/133000+808000	Erlöse für Hundemarken		2116	3116	16	124,00	100,00	24,00	124,00	100,00	24,00
Summe Mittelaufbr.	133	Veterinärpolizei				124,00	100,00	24,00	124,00	100,00	24,00
133000	Veterinärpolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/133000-413000	Handelswaren (Hundemarken)		2221	3221	23	174,00	200,00	-26,00	174,00	200,00	-26,00
Summe Mittelverw.	133	Veterinärpolizei				174,00	200,00	-26,00	174,00	200,00	-26,00
Saldo	133	Veterinärpolizei				-50,00	-100,00	50,00	-50,00	-100,00	50,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
134		Flurpolizei									
134000		Flurpolizei									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	134	Flurpolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	13	Sonderpolizei				124,00	100,00	24,00	124,00	100,00	24,00
134000		Flurpolizei									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/134000-728000	ENTG.F.SONST.LSTG.V.EPERS. (FORSTAUF.S.)		2225	3225	24	906,51	900,00	6,51	1.813,02	900,00	913,02
Summe Mittelverw.	134	Flurpolizei				906,51	900,00	6,51	1.813,02	900,00	913,02
	13	Sonderpolizei				2.553,94	3.600,00	-1.046,06	3.581,87	3.600,00	-18,13
Saldo	134	Flurpolizei				-906,51	-900,00	-6,51	-1.813,02	-900,00	-913,02
	13	Sonderpolizei				-2.429,94	-3.500,00	1.070,06	-3.457,87	-3.500,00	42,13
16		Feuerwehrwesen									
163		Freiwillige Feuerwehren									
163000		Freiwillige Feuerwehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			26.939,77	60.300,00	-33.360,23			
2/163000+828000	Rückersätze von Aufwendungen		2116	3116	18	464,03		464,03	275,71		275,71
2/163000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN		2116	3116	18	1.957,00	2.500,00	-543,00	1.957,00	2.500,00	-543,00
2/163000+861000	Lfd. TZ von Ländern, Landesf., Landesk.		2121	3121	15		300,00	-300,00		300,00	-300,00
Summe Mittelaufbr.	163000	Freiwillige Feuerwehr				29.360,80	63.100,00	-33.739,20	2.232,71	2.800,00	-567,29

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
163000	Freiwillige Feuerwehr										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/163000-040000	Fahrzeuge			3414	2 41				4.679,57		4.679,57
1/163000-042000	Betriebsausstattung			3415	2 41				1.962,00	3.000,00	-1.038,00
1/163000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	2221	3221	23		13.652,59	9.500,00	4.152,59	11.711,64	9.500,00	2.211,64
1/163000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23		3.993,96	4.600,00	-606,04	4.866,76	4.600,00	266,76
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23		2.822,11	2.500,00	322,11	2.553,14	2.500,00	53,14
1/163000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		140,67	200,00	-59,33	140,67	200,00	-59,33
1/163000-455000	Chemische und sonst. artverwandte Mittel	2221	3221	23			1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00
1/163000-456000	Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel	2221	3221	23			800,00	-800,00		800,00	-800,00
1/163000-457000	Druckwerke	2221	3221	23		43,32	400,00	-356,68	43,32	400,00	-356,68
1/163000-458000	Gesundheitsvorsorgeuntersuchung	2221	3221	23		670,00	1.200,00	-530,00	670,00	1.200,00	-530,00
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsmittel	2221	3221	23		699,63	300,00	399,63		300,00	-300,00
1/163000-600000	Strom	2222	3222	24		1.588,33	1.000,00	588,33	1.588,33	1.000,00	588,33
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24		292,32	100,00	192,32	292,32	100,00	192,32
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24		4.427,07	7.500,00	-3.072,93	4.553,99	7.500,00	-2.946,01
1/163000-618000	Instandhaltung v. sonst. Anlagen	2224	3224	24		2.889,52	4.000,00	-1.110,48	2.769,52	4.000,00	-1.230,48
1/163000-630000	Porto	2222	3222	24		317,80	600,00	-282,20	317,80	600,00	-282,20
1/163000-631000	Telefon	2222	3222	24		1.851,46	1.100,00	751,46	1.742,53	1.100,00	642,53
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24		3.618,65	12.200,00	-8.581,35	3.618,65	12.200,00	-8.581,35
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				80.747,34	60.300,00	20.447,34			
1/163000-700000	Pachtzins Feuerwehr-Areal	2223	3223	24		7.196,92	7.200,00	-3,08	7.196,92	7.200,00	-3,08
1/163000-700500	Mietaufwand Kopierer	2223	3223	24		74,56		74,56	74,56		74,56
1/163000-700800	Betriebskosten	2223	3223	24		1.287,13	400,00	887,13	1.287,13	400,00	887,13
1/163000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24		30,70	400,00	-369,30	30,70	400,00	-369,30
1/163000-720099	Erstattungen an Abschnitt 8200	2225	3225	24		10.919,04	9.200,00	1.719,04	10.919,04	9.200,00	1.719,04
1/163000-720199	Erstattungen an Abschnitt 2110	2225	3225	24			100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/163000-720299	Erstattungen an Abschnitt 0100	2225	3225	24			500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/163000-728000	Entgelte f. sonst. Leistungen v. Firmen etc.	2225	3225	24		1.710,80	300,00	1.410,80	1.710,80	300,00	1.410,80
1/163000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24			600,00	-600,00		600,00	-600,00
1/163000-754000	LFD.TRANSFERZ.A.TRAEGER D.OEFF. RECHTES	2231	3231	26		534,30	500,00	34,30	534,30	500,00	34,30
Summe Mittelverw.	163000	Freiwillige Feuerwehr				139.508,22	127.000,00	12.508,22	63.263,69	69.700,00	-6.436,31
Saldo	163000	Freiwillige Feuerwehr				-110.147,42	-63.900,00	-46.247,42	-61.030,98	-66.900,00	5.869,02

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
163020	Feuerwehrzeughaus - Neubau										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/163020+301100	KTZ vom Land BZ			3331	1 33				1.139.000,00	1.139.000,00	
6/163020+303000	Eigenmittel FF Kronstorf			3331	1 33				82.260,99	95.000,00	-12.739,01
6/163020+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301		1	874.248,50	1.511.000,00	-636.751,50			
Summe Mittelaufbr.	163020	Feuerwehrzeughaus - Neubau				874.248,50	1.511.000,00	-636.751,50	1.221.260,99	1.234.000,00	-12.739,01
	163	Freiwillige Feuerwehren				903.609,30	1.574.100,00	-670.490,70	1.223.493,70	1.236.800,00	-13.306,30
	16	Feuerwehrwesen				903.609,30	1.574.100,00	-670.490,70	1.223.493,70	1.236.800,00	-13.306,30
163020	Feuerwehrzeughaus - Neubau										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/163020-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen			3412	1 40				2.095.509,49	2.745.000,00	-649.490,51
Summe Mittelverw.	163020	Feuerwehrzeughaus - Neubau				0,00	0,00	0,00	2.095.509,49	2.745.000,00	-649.490,51
Saldo	163020	Feuerwehrzeughaus - Neubau				874.248,50	1.511.000,00	-636.751,50	-874.248,50	-1.511.000,00	636.751,50
	163	Freiwillige Feuerwehren				139.508,22	127.000,00	12.508,22	2.158.773,18	2.814.700,00	-655.926,82
	16	Feuerwehrwesen				139.508,22	127.000,00	12.508,22	2.158.773,18	2.814.700,00	-655.926,82
Saldo	163	Freiwillige Feuerwehren				764.101,08	1.447.100,00	-682.998,92	-935.279,48	-1.577.900,00	642.620,52
	16	Feuerwehrwesen				764.101,08	1.447.100,00	-682.998,92	-935.279,48	-1.577.900,00	642.620,52
18	Landesverteidigung										
180	Zivilschutz										
180000	Zivilschutz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/180000+861000	LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN V.LAND		2121	3121	15	363,60	400,00	-36,40	363,60	400,00	-36,40
Summe Mittelaufbr.	180	Zivilschutz				363,60	400,00	-36,40	363,60	400,00	-36,40
	18	Landesverteidigung				363,60	400,00	-36,40	363,60	400,00	-36,40
	1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit				904.096,90	1.574.600,00	-670.503,10	1.223.981,30	1.237.300,00	-13.318,70

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
180000	Zivilschutz										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/180000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)		2221	3221	23	1.110,00		1.110,00	1.110,00		1.110,00
1/180000-720099	Erstattungen an 8200		2225	3225	24		600,00	-600,00		600,00	-600,00
1/180000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	403,60	900,00	-496,40	403,60	900,00	-496,40
1/180000-729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	1.292,23	500,00	792,23	1.452,23	500,00	952,23
1/180000-757000	LFD.TRANSFERZ.A.PRIV.INST. (ZSCH.A. ZIV.)		2234	3234	27	712,40	700,00	12,40	712,40	700,00	12,40
Summe Mittelverw.	180	Zivilschutz				3.518,23	2.700,00	818,23	3.678,23	2.700,00	978,23
	18	Landesverteidigung				3.518,23	2.700,00	818,23	3.678,23	2.700,00	978,23
	1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit				145.580,39	133.300,00	12.280,39	2.166.033,28	2.821.000,00	-654.966,72
Saldo	180	Zivilschutz				-3.154,63	-2.300,00	-854,63	-3.314,63	-2.300,00	-1.014,63
	18	Landesverteidigung				-3.154,63	-2.300,00	-854,63	-3.314,63	-2.300,00	-1.014,63
	1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit				758.516,51	1.441.300,00	-682.783,49	-942.051,98	-1.583.700,00	641.648,02

MVAG					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
EH					VA 2023			RA 2023		
FH					RA - VA			VA 2023		
RA - VA										
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschule									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/211000+816099	ERSTATTUNGEN	2114	3114	13	20.429,95	12.700,00	7.729,95	20.429,95	12.700,00	7.729,95
2/211000+816200	Selbstbehalt Schülerfreifahrt	2114	3114	13	78,40	100,00	-21,60	78,40	100,00	-21,60
2/211000+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	13	10.480,05	10.400,00	80,05	10.480,05	10.400,00	80,05
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.165,51		1.165,51			
2/211000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	2.071,34		2.071,34	2.071,34		2.071,34
2/211000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN	2116	3116	18	1.490,21	1.500,00	-9,79	1.490,21	1.500,00	-9,79
2/211000+829100	Kostenersätze Schülerfreifahrt	2116	3116	18	9.969,40	12.100,00	-2.130,60	9.969,40	12.100,00	-2.130,60
Summe Mittelaufbr.	211000 Volksschule				45.684,86	36.800,00	8.884,86	44.519,35	36.800,00	7.719,35

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211000	Volksschule									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	2221	3221	23	462,65	300,00	162,65	462,65	300,00	162,65
1/211000-451000	BRENNSTOFFE	2221	3221	23	38.788,80	33.400,00	5.388,80	35.150,10	33.400,00	1.750,10
1/211000-454000	REINIGUNGSMITTEL	2221	3221	23	680,68	900,00	-219,32	680,68	900,00	-219,32
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel	2221	3221	23	467,98	900,00	-432,02	562,74	900,00	-337,26
1/211000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	4.253,76	6.900,00	-2.646,24	4.279,29	6.900,00	-2.620,71
1/211000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.638,98	1.800,00	838,98	1.865,51	1.800,00	65,51
1/211000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	4.172,81	4.100,00	72,81	4.172,81	4.100,00	72,81
1/211000-511000	GELDBZÜGE DER VB HANDWERK. VERWENDUNG	2211	3211	20	104.030,95	104.900,00	-869,05	104.030,95	104.900,00	-869,05
1/211000-520000	Angestellte ganzj. besch.	2211	3211	20	1.413,18	1.900,00	-486,82	1.413,18	1.900,00	-486,82
1/211000-565000	MEHRLEISTUNGSVERGUETUNGEN	2211	3211	20		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/211000-567000	Belohnungen und Geldaushilfen	2213	3213	20		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/211000-569000	SONSTIGE NEBENGEBUEHREN	2211	3211	20		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/211000-580000	DB Z.AUSGLEICHSFONDS F.FBH	2212	3212	20	2.961,30	3.000,00	-38,70	2.961,30	3.000,00	-38,70
1/211000-581200	Sonstige DGB. / ÖPAG Vertragsbedienstete	2212	3212	20	964,42	1.000,00	-35,58	964,42	1.000,00	-35,58
1/211000-582000	SONSTIGE DGB ZUR SOZIAL.SICHERHEIT	2212	3212	20	22.341,47	22.700,00	-358,53	22.341,47	22.700,00	-358,53
1/211000-582100	MV Beiträge	2212	3212	20	699,90	700,00	-0,10	699,90	700,00	-0,10
1/211000-590000	FREIW.SOZIALLEISTUNGEN(NUR BARLEIST.)	2212	3212	20	1.174,39	1.100,00	74,39	1.174,39	1.100,00	74,39
1/211000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			2.700,80	4.300,00	-1.599,20			
1/211000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			399,65	700,00	-300,35			
1/211000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			2.611,42		2.611,42			
1/211000-616000	INSTANDHALTUNG V.MASCH.U.MASCH. ANLAGEN	2224	3224	24	83,43	100,00	-16,57	83,43	100,00	-16,57
1/211000-618000	INSTANDHALTUNG V.SONST ANLAGEN	2224	3224	24	165,48	300,00	-134,52	165,48	300,00	-134,52
1/211000-621000	Schülertransport	2222	3222	24	12.521,25	14.000,00	-1.478,75	12.823,89	14.000,00	-1.176,11
1/211000-630000	Porto	2222	3222	24	58,80	200,00	-141,20	58,80	200,00	-141,20
1/211000-631000	Telefon	2222	3222	24	4.499,26	4.000,00	499,26	4.493,52	4.000,00	493,52
1/211000-670000	VERSICHERUNG	2222	3222	24	111,47	100,00	11,47	111,47	100,00	11,47
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			682,51	700,00	-17,49			
1/211000-700100	Nutzungsgebühren	2223	3223	24	797,79	1.000,00	-202,21	797,79	1.000,00	-202,21
1/211000-700200	Miete Volksschule	2223	3223	24	54.948,00	54.900,00	48,00	54.948,00	54.900,00	48,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/211000-700500	Mietzinse für Kopierer	2223	3223	24	1.201,68	1.300,00	-98,32	1.201,68	1.300,00	-98,32
1/211000-700600	Mietzinse Laptops; PC	2223	3223	24		1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00
1/211000-700800	Betriebskosten	2223	3223	24	15.174,02	17.300,00	-2.125,98	17.270,88	17.300,00	-29,12
1/211000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG.	2225	3225	24				61,20		61,20
1/211000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	2225	3225	24	5.835,05	2.000,00	3.835,05	5.835,05	2.000,00	3.835,05
1/211000-720700	Schülerhaltungs- u. Gastbeiträge	2225	3225	24	3.462,18	6.500,00	-3.037,82	3.462,18	6.500,00	-3.037,82
1/211000-720701	Gastbeiträge Privatschulen	2225	3225	24	2.667,40	2.700,00	-32,60	2.667,40	2.700,00	-32,60
1/211000-724000	REISEKOSTEN	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/211000-728000	Entgelte f. sonst. Leistungen v. Firmen	2225	3225	24	12.523,84	8.000,00	4.523,84	13.053,64	8.000,00	5.053,64
1/211000-728500	Vergütung f. Filmvorführungen im Unterr.	2225	3225	24	1.112,02	1.100,00	12,02	1.112,02	1.100,00	12,02
Summe Mittelverw.	211000 Volksschule				306.607,32	304.700,00	1.907,32	298.905,82	299.000,00	-94,18
Saldo	211000 Volksschule				-260.922,46	-267.900,00	6.977,54	-254.386,47	-262.200,00	7.813,53
211010 Volksschule										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/211010+879000	Invest.-u. Tilgzusch. zw. Untern. u. markt. B.	2126	3126	1 17	3.000,00		3.000,00	3.000,00		3.000,00
Summe Mittelaufbr.	211010 Volksschule				3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00
211010	Volksschule									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/211010-779000	Invest.-u. Tilgzusch. zw. Untern. u. markt. B.	2236	3236	1 44	3.000,00	24.000,00	-21.000,00	3.000,00	24.000,00	-21.000,00
Summe Mittelverw.	211010 Volksschule				3.000,00	24.000,00	-21.000,00	3.000,00	24.000,00	-21.000,00
Saldo	211010 Volksschule				0,00	-24.000,00	24.000,00	0,00	-24.000,00	24.000,00
211011 Volksschule Erweiterung Dachausbau										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/211011+300000	KIP Mittel		3331	1 33					184.600,00	-184.600,00
6/211011+301001	OÖ. Gemeindepaket 2023		3331	1 33					36.400,00	-36.400,00
6/211011+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1		172.200,00	-172.200,00			
Summe Mittelaufbr.	211011 Volksschule Erweiterung Dachausbau				0,00	172.200,00	-172.200,00	0,00	221.000,00	-221.000,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211011	Volksschule Erweiterung Dachausbau										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/211011-779000	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)	2236	3236	1	44		393.200,00	-393.200,00		393.200,00	-393.200,00
Summe Mittelverw.	211011	Volksschule Erweiterung Dachausbau				0,00	393.200,00	-393.200,00	0,00	393.200,00	-393.200,00
Saldo	211011	Volksschule Erweiterung Dachausbau				0,00	-221.000,00	221.000,00	0,00	-172.200,00	172.200,00
211012	Volksschule PV-Anlage u. Klimatisierung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/211012+300000	KIP Mittel		3331	1	33					70.000,00	-70.000,00
6/211012+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1			45.000,00	-45.000,00			
Summe Mittelaufbr.	211012	Volksschule PV-Anlage u. Klimatisierung				0,00	45.000,00	-45.000,00	0,00	70.000,00	-70.000,00
	211	Volksschulen				48.684,86	254.000,00	-205.315,14	47.519,35	327.800,00	-280.280,65
211012	Volksschule PV-Anlage u. Klimatisierung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/211012-779000	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)	2236	3236	1	44		115.000,00	-115.000,00		115.000,00	-115.000,00
Summe Mittelverw.	211012	Volksschule PV-Anlage u. Klimatisierung				0,00	115.000,00	-115.000,00	0,00	115.000,00	-115.000,00
Saldo	211012	Volksschule PV-Anlage u. Klimatisierung				0,00	-70.000,00	70.000,00	0,00	-45.000,00	45.000,00
	211	Volksschulen				309.607,32	836.900,00	-527.292,68	301.905,82	831.200,00	-529.294,18
Saldo	211	Volksschulen				-260.922,46	-582.900,00	321.977,54	-254.386,47	-503.400,00	249.013,53
212	Hauptschulen										
212000	Hauptschulen (Neue Mittelschulen)										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	212	Hauptschulen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
212000	Hauptschulen (Neue Mittelschulen)										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/212000-720700	Schulerhaltungs-	u. Gastbeiträge	2225	3225	24	79.131,89	81.300,00	-2.168,11	79.131,89	81.300,00	-2.168,11
1/212000-720701	Freiwilliger	Gastbeitrag	2225	3225	24	18.573,84	18.600,00	-26,16	18.573,84	18.600,00	-26,16
Summe Mittelverw.	212	Hauptschulen				97.705,73	99.900,00	-2.194,27	97.705,73	99.900,00	-2.194,27
Saldo	212	Hauptschulen				-97.705,73	-99.900,00	2.194,27	-97.705,73	-99.900,00	2.194,27
213	Sonderschulen										
213000	Sonderschulen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	213	Sonderschulen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213000	Sonderschulen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/213000-720700	Schulerhaltungs-	u. Gastbeiträge	2225	3225	24		7.200,00	-7.200,00		7.200,00	-7.200,00
Summe Mittelverw.	213	Sonderschulen				0,00	7.200,00	-7.200,00	0,00	7.200,00	-7.200,00
Saldo	213	Sonderschulen				0,00	-7.200,00	7.200,00	0,00	-7.200,00	7.200,00
214	Polytechnische Schulen										
214000	Polytechnische Schulen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	214	Polytechnische Schulen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
214000	Polytechnische Schulen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/214000-720700	Schulerhaltungs-	u. Gastbeiträge	2225	3225	24	8.959,94	11.000,00	-2.040,06	8.959,94	11.000,00	-2.040,06
Summe Mittelverw.	214	Polytechnische Schulen				8.959,94	11.000,00	-2.040,06	8.959,94	11.000,00	-2.040,06
Saldo	214	Polytechnische Schulen				-8.959,94	-11.000,00	2.040,06	-8.959,94	-11.000,00	2.040,06
219	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
219000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	219	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	21	Allgemeinbildender Unterricht				48.684,86	254.000,00	-205.315,14	47.519,35	327.800,00	-280.280,65

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung		Finanzierungsrechnung			
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
219000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/219000-757000	Lfd. TZ an priv. Org. ohne Erwerbszw.	2234	3234	27		213,00	100,00	113,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					213,00	100,00	113,00	0,00	100,00	-100,00
	21 Allgemeinbildender Unterricht					416.485,99	955.100,00	-538.614,01	408.571,49	949.400,00	-540.828,51
Saldo	219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					-213,00	-100,00	-113,00	0,00	-100,00	100,00
	21 Allgemeinbildender Unterricht					-367.801,13	-701.100,00	333.298,87	-361.052,14	-621.600,00	260.547,86
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung										
220	Berufsbildende Pflichtschulen										
220000	Berufsbildende Pflichtschulen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/220000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18		1.064,29		1.064,29	1.064,29		1.064,29
Summe Mittelaufbr.	220 Berufsbildende Pflichtschulen					1.064,29	0,00	1.064,29	1.064,29	0,00	1.064,29
220000	Berufsbildende Pflichtschulen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/220000-720000	LFD. SCHULERHALTUNGSaufwand	2225	3225	24		26.485,34	11.100,00	15.385,34	26.485,34	11.100,00	15.385,34
1/220000-720100	BAU- und EINRICHTUNGSaufwand	2225	3225	24		2.835,00	3.800,00	-965,00	2.835,00	3.800,00	-965,00
Summe Mittelverw.	220 Berufsbildende Pflichtschulen					29.320,34	14.900,00	14.420,34	29.320,34	14.900,00	14.420,34
Saldo	220 Berufsbildende Pflichtschulen					-28.256,05	-14.900,00	-13.356,05	-28.256,05	-14.900,00	-13.356,05
228	Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher										
228000	Berufsausbildung schulentl. Jugendlicher										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	228 Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und					1.064,29	0,00	1.064,29	1.064,29	0,00	1.064,29
228000	Berufsausbildung schulentl. Jugendlicher										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/228000-720000	Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen	2225	3225	24			100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	228 Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher					0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
	22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und					29.320,34	15.000,00	14.320,34	29.320,34	15.000,00	14.320,34
Saldo	228 Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher					0,00	-100,00	100,00	0,00	-100,00	100,00
	22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und					-28.256,05	-15.000,00	-13.256,05	-28.256,05	-15.000,00	-13.256,05

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
23	Förderung des Unterrichts									
232	Schülerbetreuung									
232000	Schülerbetreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/232000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.521,68	1.500,00	21,68			
2/232000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	3.309,19		3.309,19	3.309,19		3.309,19
2/232000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	49.875,03	45.000,00	4.875,03	49.875,03	45.000,00	4.875,03
Summe Mittelaufbr.	232 Schülerbetreuung				54.705,90	46.500,00	8.205,90	53.184,22	45.000,00	8.184,22
	23 Förderung des Unterrichts				54.705,90	46.500,00	8.205,90	53.184,22	45.000,00	8.184,22
232000	Schülerbetreuung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/232000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	2221	3221	23		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/232000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	386,50	600,00	-213,50	386,50	600,00	-213,50
1/232000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	347,95	400,00	-52,05	347,95	400,00	-52,05
1/232000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.865,58	2.900,00	-34,42			
1/232000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	60.956,46	74.300,00	-13.343,54	60.956,46	74.300,00	-13.343,54
Summe Mittelverw.	232 Schülerbetreuung				64.556,49	78.500,00	-13.943,51	61.690,91	75.600,00	-13.909,09
	23 Förderung des Unterrichts				64.556,49	78.500,00	-13.943,51	61.690,91	75.600,00	-13.909,09
Saldo	232 Schülerbetreuung				-9.850,59	-32.000,00	22.149,41	-8.506,69	-30.600,00	22.093,31
	23 Förderung des Unterrichts				-9.850,59	-32.000,00	22.149,41	-8.506,69	-30.600,00	22.093,31

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergärten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240000+810002	Leistungserlöse für Nachmittagsbetreuung	2114	3114	13	23.719,73	24.000,00	-280,27	23.243,57	24.000,00	-756,43
2/240000+811000	Sonstige Leistungserlöse	2115	3115	14		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/240000+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	13	1.560,00	800,00	760,00	1.560,00	800,00	760,00
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			17.248,04	10.300,00	6.948,04			
2/240000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	1.259,59	100,00	1.159,59	1.259,59	100,00	1.159,59
2/240000+829000	Sonstige Einnahmen - Essensbeitrag	2116	3116	18	27.537,29	25.000,00	2.537,29	27.187,15	25.000,00	2.187,15
2/240000+829001	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	4.583,04	4.000,00	583,04	4.583,04	4.000,00	583,04
2/240000+829100	Bastelbeitrag	2116	3116	18	6.424,06	6.000,00	424,06	6.357,99	6.000,00	357,99
2/240000+861000	Lfd. TZ vom Land	2121	3121	15	384.416,49	385.700,00	-1.283,51	384.416,49	385.700,00	-1.283,51
Summe Mittelaufbr.	240000 Kindergärten				466.748,24	456.000,00	10.748,24	448.607,83	445.700,00	2.907,83

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240000	Kindergärten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	2 40				1.000,00		-1.000,00
1/240000-010000	Gebäude		3413	2 40				100,00		-100,00
1/240000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41				1.600,00		-1.600,00
1/240000-070000	Lizenzen u. Erwerb v. Programmen		3411	2 42				100,00		-100,00
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	2221	3221	23	1.932,99	4.200,00	-2.267,01	1.343,14	4.200,00	-2.856,86
1/240000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	446,89	900,00	-453,11	446,89	900,00	-453,11
1/240000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	17.448,00	15.500,00	1.948,00	16.399,17	15.500,00	899,17
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3.778,49	3.800,00	-21,51	3.778,49	3.800,00	-21,51
1/240000-456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	399,83	800,00	-400,17	399,83	800,00	-400,17
1/240000-456100	Bastelmaterial	2221	3221	23	4.374,83	5.300,00	-925,17	4.313,41	5.300,00	-986,59
1/240000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	441,50	700,00	-258,50	515,63	700,00	-184,37
1/240000-458000	Mittel z. ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	104,00	100,00	4,00	127,00	100,00	27,00
1/240000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.601,93	1.500,00	1.101,93	1.095,37	1.500,00	-404,63
1/240000-510000	GELDBEZÜGE DER VB DER VERWALTUNG	2211	3211	20	511.442,44	531.800,00	-20.357,56	511.442,44	531.800,00	-20.357,56
1/240000-511000	GELDBEZÜGE DER VB IN HANDWERK. VERWENDUNG	2211	3211	20	42.248,80	42.100,00	148,80	42.248,80	42.100,00	148,80
1/240000-522000	ANG.NICHT GANZJÄHRIG BESCHÄFTIGT	2211	3211	20	750,01	1.200,00	-449,99	750,01	1.200,00	-449,99
1/240000-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	10.130,60	8.700,00	1.430,60	10.130,60	8.700,00	1.430,60
1/240000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	991,58	700,00	291,58	991,58	700,00	291,58
1/240000-580000	DB ZUM AUSGLEICHSFONDS F.FAM.BEIH.	2212	3212	20	20.591,67	20.800,00	-208,33	20.591,67	20.800,00	-208,33
1/240000-581200	Sonstige DGB. / ÖPAG Vertragsbedienstete	2212	3212	20	696,58	700,00	-3,42	696,58	700,00	-3,42
1/240000-582000	SONST.DGB.ZUR SOZIAL.SICHERHEIT	2212	3212	20	118.364,03	118.300,00	64,03	118.364,03	118.300,00	64,03
1/240000-582100	MV Beiträge	2212	3212	20	8.075,33	8.100,00	-24,67	8.075,33	8.100,00	-24,67
1/240000-590000	FREIW.SOZIALLEISTUNGEN (NUR BARLEISTG.)	2212	3212	20	6.622,67	5.900,00	722,67	6.622,67	5.900,00	722,67
1/240000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214				1.300,00	-1.300,00			
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			8.485,24	11.000,00	-2.514,76			
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			13.859,38		13.859,38			
1/240000-600000	STROM	2222	3222	24	1.528,86	1.900,00	-371,14	1.528,86	1.900,00	-371,14
1/240000-614000	INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN	2224	3224	24	619,19		619,19	619,19		619,19

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/240000-618000	INSTANDH.V.SONST. ANLAGEN	2224	3224	24	1.064,39	1.500,00	-435,61	1.164,39	1.500,00	-335,61
1/240000-630000	PORTO	2222	3222	24	98,25	100,00	-1,75	97,05	100,00	-2,95
1/240000-631000	Telefon	2222	3222	24	1.528,77	1.600,00	-71,23	1.595,11	1.600,00	-4,89
1/240000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	1.740,49	1.600,00	140,49	1.740,49	1.600,00	140,49
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			34.438,36	34.400,00	38,36			
1/240000-700002	Nutzungsrechte	2223	3223	24	2.106,04	1.200,00	906,04	2.106,04	1.200,00	906,04
1/240000-700100	BETRIEBSKOSTEN	2223	3223	24	4.300,93	7.900,00	-3.599,07	4.300,93	7.900,00	-3.599,07
1/240000-700500	Mietzinse für Kopierer	2223	3223	24	633,80	900,00	-266,20	682,86	900,00	-217,14
1/240000-700600	Mietzinse für PC	2223	3223	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/240000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	2225	3225	24	9.200,66	20.000,00	-10.799,34	9.200,66	20.000,00	-10.799,34
1/240000-720199	ERSTATTUNGEN AN 2110	2225	3225	24	88,39	100,00	-11,61	88,39	100,00	-11,61
1/240000-720700	Gastbeiträge	2225	3225	24	948,00	2.000,00	-1.052,00	948,00	2.000,00	-1.052,00
1/240000-724000	REISEGEBUEHREN	2225	3225	24	729,47	1.000,00	-270,53	729,47	1.000,00	-270,53
1/240000-728000	Entgelte f.sonst..Leistungen.v.Firmen	2225	3225	24	8.506,00	7.700,00	806,00	7.222,19	7.700,00	-477,81
1/240000-728100	Entgelte f.sonst.Leistungen Essenslieferung	2225	3225	24	27.497,29	25.000,00	2.497,29	27.233,20	25.000,00	2.233,20
1/240000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.236,01	800,00	436,01	1.299,21	800,00	499,21
Summe Mittelverw.	240000 Kindergärten				870.051,69	891.300,00	-21.248,31	808.888,68	847.400,00	-38.511,32
Saldo	240000 Kindergärten				-403.303,45	-435.300,00	31.996,55	-360.280,85	-401.700,00	41.419,15
240003	Krabbelgruppen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	240003 Krabbelgruppen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240003	Krabbelgruppen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240003-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	2225	3225	24	1.647,02	2.000,00	-352,98	1.647,02	2.000,00	-352,98
1/240003-720700	Gastbeiträge	2225	3225	24	5.098,50		5.098,50	5.098,50		5.098,50
1/240003-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	157.875,45	215.400,00	-57.524,55	184.027,65	215.400,00	-31.372,35
Summe Mittelverw.	240003 Krabbelgruppen				164.620,97	217.400,00	-52.779,03	190.773,17	217.400,00	-26.626,83
Saldo	240003 Krabbelgruppen				-164.620,97	-217.400,00	52.779,03	-190.773,17	-217.400,00	26.626,83

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240005	Kindergarten-Dachflächenfenster inkl Beschattung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/240005+300000	KIP Mittel		3331	1 33				40.513,50	40.500,00	13,50
6/240005+301000	KTZ vom Land LB		3331	1 33					14.000,00	-14.000,00
6/240005+301001	OÖ. Gemeindepaket 2023		3331	1 33					500,00	-500,00
6/240005+301100	KTZ vom Land BZ		3331	1 33					11.600,00	-11.600,00
6/240005+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	39.358,36	14.400,00	24.958,36			
Summe Mittelaufbr.	240005	Kindergarten-Dachflächenfenster inkl Beschattung			39.358,36	14.400,00	24.958,36	40.513,50	66.600,00	-26.086,50
240005	Kindergarten-Dachflächenfenster inkl Beschattung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/240005-010000	Gebäude und Bauten		3413	1 40				78.716,73	81.000,00	-2.283,27
1/240005-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			787,17		787,17			
5/240005-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401		1	1.155,13		1.155,13			
Summe Mittelverw.	240005	Kindergarten-Dachflächenfenster inkl Beschattung			1.942,30	0,00	1.942,30	78.716,73	81.000,00	-2.283,27
Saldo	240005	Kindergarten-Dachflächenfenster inkl Beschattung			37.416,06	14.400,00	23.016,06	-38.203,23	-14.400,00	-23.803,23
240200	Kindergärten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	240200	Kindergärten			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240200	Kindergärten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240200-729000	SONSTIGE AUSGABEN-TAGESMÜTTER	2225	3225	24	54,05	1.000,00	-945,95		1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	240200	Kindergärten			54,05	1.000,00	-945,95	0,00	1.000,00	-1.000,00
Saldo	240200	Kindergärten			-54,05	-1.000,00	945,95	0,00	-1.000,00	1.000,00
240700	Kindergartentransport/Busbegleitung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240700+816000	Kindergartentransport - Elternbeitrag	2114	3114	13	7.136,04	5.000,00	2.136,04	6.984,84	5.000,00	1.984,84
2/240700+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			505,05		505,05			
2/240700+861300	Lfd. Transferzahlungen vom Land	2121	3121	15	17.100,98	10.000,00	7.100,98	17.100,98	10.000,00	7.100,98
Summe Mittelaufbr.	240700	Kindergartentransport/Busbegleitung			24.742,07	15.000,00	9.742,07	24.085,82	15.000,00	9.085,82
	240	Kindergärten			530.848,67	485.400,00	45.448,67	513.207,15	527.300,00	-14.092,85
	24	Vorschulische Erziehung			530.848,67	485.400,00	45.448,67	513.207,15	527.300,00	-14.092,85

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240700	Kindergartentransport/Busbegleitung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240700-510000	Geldbezüge der VB der Verwaltung	2211	3211	20		9.178,76	9.500,00	-321,24	9.178,76	9.500,00	-321,24
1/240700-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20		339,63	300,00	39,63	339,63	300,00	39,63
1/240700-581200	Sonst.DG-Beitr. (Pensionskassenbeitr.VB)	2212	3212	20		137,47	100,00	37,47	137,47	100,00	37,47
1/240700-582000	Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit	2212	3212	20		1.914,51	2.000,00	-85,49	1.914,51	2.000,00	-85,49
1/240700-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214					600,00	-600,00			
1/240700-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214				222,92		222,92			
1/240700-621000	Personen- und Kindertransport	2222	3222	24		32.116,15	22.400,00	9.716,15	30.640,32	22.400,00	8.240,32
Summe Mittelverw.	240700	Kindergartentransport/Busbegleitung				43.909,44	34.900,00	9.009,44	42.210,69	34.300,00	7.910,69
Saldo	240700	Kindergartentransport/Busbegleitung				-19.167,37	-19.900,00	732,63	-18.124,87	-19.300,00	1.175,13
	240	Kindergärten				1.080.578,45	1.144.600,00	-64.021,55	1.120.589,27	1.181.100,00	-60.510,73
	24	Vorschulische Erziehung				1.080.578,45	1.144.600,00	-64.021,55	1.120.589,27	1.181.100,00	-60.510,73
Saldo	240	Kindergärten				-549.729,78	-659.200,00	109.470,22	-607.382,12	-653.800,00	46.417,88
	24	Vorschulische Erziehung				-549.729,78	-659.200,00	109.470,22	-607.382,12	-653.800,00	46.417,88
25	Außerschulische Jugenderziehung										
250	Schülerhorte										
250000	Schülerhorte										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	250	Schülerhorte				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	25	Außerschulische Jugenderziehung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
250000	Schülerhorte										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/250000-720700	Gastbeiträge	2225	3225	24			1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	250	Schülerhorte				0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
	25	Außerschulische Jugenderziehung				0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
Saldo	250	Schülerhorte				0,00	-1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
	25	Außerschulische Jugenderziehung				0,00	-1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00

MVAG MVAG VCQU					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
262	Sportplätze									
262000	Sportplätze									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/262000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	1.309,01	1.200,00	109,01	1.309,01	1.200,00	109,01
Summe Mittelaufbr.	262000 Sportplätze				1.309,01	1.200,00	109,01	1.309,01	1.200,00	109,01
	262 Sportplätze				1.309,01	1.200,00	109,01	1.309,01	1.200,00	109,01
262000	Sportplätze									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/262000-720099	ERSTATTUNG AN ABS. 8200	2225	3225	24	2.299,65	400,00	1.899,65	2.299,65	400,00	1.899,65
1/262000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5,10		5,10	5,10		5,10
1/262000-757000	LFD.TRANSFZ.A.PRIV. INSTITUTIONEN (SPVER.)	2234	3234	27	9.001,58	8.400,00	601,58	3.373,58	8.400,00	-5.026,42
Summe Mittelverw.	262000 Sportplätze				11.306,33	8.800,00	2.506,33	5.678,33	8.800,00	-3.121,67
Saldo	262000 Sportplätze				-9.997,32	-7.600,00	-2.397,32	-4.369,32	-7.600,00	3.230,68
	262 Sportplätze				11.306,33	8.800,00	2.506,33	5.678,33	8.800,00	-3.121,67
Saldo	262 Sportplätze				-9.997,32	-7.600,00	-2.397,32	-4.369,32	-7.600,00	3.230,68
263	Turn- und Sporthallen									
263000	Asphaltstockanlage Kronstorf									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/263000+811000	EINNAHMEN AUS VERMIETUNG U. VERPACHTUNG	2115	3115	14	2.636,44	2.700,00	-63,56	2.636,44	2.700,00	-63,56
Summe Mittelaufbr.	263 Turn- und Sporthallen				2.636,44	2.700,00	-63,56	2.636,44	2.700,00	-63,56
	26 Sport und außerschulische Leibeserziehung				3.945,45	3.900,00	45,45	3.945,45	3.900,00	45,45
263000	Asphaltstockanlage Kronstorf									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/263000-700200	Pachtzinse	2223	3223	24	3.580,02	3.600,00	-19,98	3.724,26	3.600,00	124,26
1/263000-700800	Betriebskosten	2223	3223	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	263 Turn- und Sporthallen				3.580,02	3.700,00	-119,98	3.724,26	3.700,00	24,26
	26 Sport und außerschulische Leibeserziehung				14.886,35	12.500,00	2.386,35	9.402,59	12.500,00	-3.097,41
Saldo	263 Turn- und Sporthallen				-943,58	-1.000,00	56,42	-1.087,82	-1.000,00	-87,82
	26 Sport und außerschulische Leibeserziehung				-10.940,90	-8.600,00	-2.340,90	-5.457,14	-8.600,00	3.142,86

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
27	Erwachsenenbildung									
271	Volksbildungswerke									
271000	Volksbildungswerke									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	271	Volksbildungswerke			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
271000	Volksbildungswerke									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/271000-511000	GELDBZÜGE VB IN HANDWERKL. VERWENDUNG	2211	3211	20	199,58	100,00	99,58	199,58	100,00	99,58
1/271000-580000	DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS FÜR FBH	2212	3212	20	7,45	100,00	-92,55	7,45	100,00	-92,55
1/271000-582000	SONSTIGE DG ZUR SOZIALEN SICHERHEIT	2212	3212	20	42,67	100,00	-57,33	42,67	100,00	-57,33
1/271000-582100	MV Beiträge	2212	3212	20	3,08	100,00	-96,92	3,08	100,00	-96,92
1/271000-590000	FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN	2212	3212	20	2,95	100,00	-97,05	2,95	100,00	-97,05
1/271000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			10,41		10,41			
1/271000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			8,07		8,07			
1/271000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,02		0,02	0,02		0,02
Summe Mittelverw.	271	Volksbildungswerke			274,23	500,00	-225,77	255,75	500,00	-244,25
Saldo	271	Volksbildungswerke			-274,23	-500,00	225,77	-255,75	-500,00	244,25
273	Volksbüchereien									
273000	Volksbüchereien									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/273000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,31		0,31			
Summe Mittelaufbr.	273	Volksbüchereien			0,31	0,00	0,31	0,00	0,00	0,00
	27	Erwachsenenbildung			0,31	0,00	0,31	0,00	0,00	0,00
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft			639.249,48	789.800,00	-150.550,52	618.920,46	904.000,00	-285.079,54

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
273000		Volksbüchereien									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/273000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens		2221	3221	23	15,00		15,00	15,00		15,00
1/273000-511000	GELDBEZÜGE VB IN HANDWERL. VERWENDUNG		2211	3211	20	648,64	600,00	48,64	648,64	600,00	48,64
1/273000-580000	DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS FÜR FBH		2212	3212	20	23,81	100,00	-76,19	23,81	100,00	-76,19
1/273000-582000	SONSTIGE DGB ZUR SOZIALEN SICHERHEIT		2212	3212	20	136,60	100,00	36,60	136,60	100,00	36,60
1/273000-582100	MV Beiträge		2212	3212	20	9,92	100,00	-90,08	9,92	100,00	-90,08
1/273000-590000	FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN		2212	3212	20		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/273000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube		2214			0,38		0,38			
1/273000-618000	SOFTWAREBETREUUNG (SERVICE)		2224	3224	24	460,80	400,00	60,80	460,80	400,00	60,80
1/273000-631000	Telefon		2222	3222	24	479,66	400,00	79,66	479,66	400,00	79,66
1/273000-720099	Erstattung an 8200		2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/273000-720199	Erstattungen an Abschnitt 2110		2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/273000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	12,29	100,00	-87,71	12,29	100,00	-87,71
1/273000-757000	Lfd. TZ an priv. Org. ohne Erwerbszw.		2234	3234	27	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
Summe Mittelverw.	273	Volksbüchereien				2.787,10	3.900,00	-1.112,90	2.786,72	3.900,00	-1.113,28
	27	Erwachsenenbildung				3.061,33	4.400,00	-1.338,67	3.042,47	4.400,00	-1.357,53
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				1.608.888,95	2.211.100,00	-602.211,05	1.632.617,07	2.239.000,00	-606.382,93
Saldo	273	Volksbüchereien				-2.786,79	-3.900,00	1.113,21	-2.786,72	-3.900,00	1.113,28
	27	Erwachsenenbildung				-3.061,02	-4.400,00	1.338,98	-3.042,47	-4.400,00	1.357,53
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				-969.639,47	-1.421.300,00	451.660,53	-1.013.696,61	-1.335.000,00	321.303,39

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320000	Ausbildung in Musik u. darst. Kunst									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/320000+301000	KAPITALSTRANSFERZAHLUNGEN VOM LAND		3331	33				2.389,75	2.200,00	189,75
2/320000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			61,28		61,28			
2/320000+816000	Kosteners. für sonst. Leistungen	2114	3114	13	2.310,00	2.300,00	10,00	2.310,00	2.300,00	10,00
Summe Mittelaufbr. 320000	320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Ausbildung in Musik u. darst. Kunst				2.371,28	2.300,00	71,28	4.699,75	4.500,00	199,75
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/320000-042000	BETRIEBSAUSSTATTUNG		3415	2 41				4.345,00	4.300,00	45,00
1/320000-400000	GEBRAUCHS-UND VERBRAUCHSGUETER LT. SN.	2221	3221	23	961,10	700,00	261,10	961,10	700,00	261,10
1/320000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel	2221	3221	23	98,14	400,00	-301,86	338,52	400,00	-61,48
1/320000-457000	DRUCKWERKE	2221	3221	23	142,60	1.000,00	-857,40	211,70	1.000,00	-788,30
1/320000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	7,60		7,60	7,60		7,60
1/320000-618000	INSTANDHALTUNG V. SONST. ANLAGEN	2224	3224	24	287,50	500,00	-212,50	187,50	500,00	-312,50
1/320000-630000	Porto	2222	3222	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/320000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	329,82	300,00	29,82	329,82	300,00	29,82
1/320000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.489,09	1.200,00	289,09			
1/320000-720000	Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen	2225	3225	24	2.800,00	3.200,00	-400,00	2.800,00	3.200,00	-400,00
1/320000-720199	ERSTATTUNGEN AN 2110	2225	3225	24	5.032,10	2.000,00	3.032,10	5.032,10	2.000,00	3.032,10
1/320000-729000	SONSTIGE AUSGABEN	2225	3225	24	121,12	100,00	21,12	121,12	100,00	21,12
Summe Mittelverw. 320000	320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Ausbildung in Musik u. darst. Kunst				11.269,07	9.600,00	1.669,07	14.334,46	12.700,00	1.634,46
Saldo	320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst				-8.897,79	-7.300,00	-1.597,79	-9.634,71	-8.200,00	-1.434,71
321	Einrichtungen der Musikpflege									
321000	Einrichtungen der Musikpflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/321000+811000	Erträge aus Miet- und Pachtverträgen	2115	3115	14	5.064,81	1.100,00	3.964,81	4.190,30	1.100,00	3.090,30
Summe Mittelaufbr. 321000	321 Einrichtungen der Musikpflege				5.064,81	1.100,00	3.964,81	4.190,30	1.100,00	3.090,30

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
321000	Einrichtungen der Musikpflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/321000-720199	ERSTATTUNGEN an 2110	2225	3225	24	104,75		104,75	104,75		104,75
1/321000-757000	LAUFENDE TRANSFERZ. (SUBVENTIONEN)	2234	3234	27	12.435,08	17.200,00	-4.764,92	12.767,37	17.200,00	-4.432,63
Summe Mittelverw.	321	Einrichtungen der Musikpflege			12.539,83	17.200,00	-4.660,17	12.872,12	17.200,00	-4.327,88
Saldo	321	Einrichtungen der Musikpflege			-7.475,02	-16.100,00	8.624,98	-8.681,82	-16.100,00	7.418,18
324	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst									
324000	Maßnahmen zur Förderung d. darst. Kunst									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	324	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	32	Musik und darstellende Kunst			7.436,09	3.400,00	4.036,09	8.890,05	5.600,00	3.290,05
324000	Maßnahmen zur Förderung d. darst. Kunst									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/324000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	405,00		405,00	120,00		120,00
Summe Mittelverw.	324	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst			405,00	0,00	405,00	120,00	0,00	120,00
	32	Musik und darstellende Kunst			24.213,90	26.800,00	-2.586,10	27.326,58	29.900,00	-2.573,42
Saldo	324	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst			-405,00	0,00	-405,00	-120,00	0,00	-120,00
	32	Musik und darstellende Kunst			-16.777,81	-23.400,00	6.622,19	-18.436,53	-24.300,00	5.863,47
34	Museen und sonstige Sammlungen									
340	Museen									
340000	Museen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/340000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			3,62		3,62			
2/340000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
6/340000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	1 15	28.904,00		28.904,00	28.904,00		28.904,00
2/340000+888000	Transfers von der Europäischen Union	2125	3125	15		4.200,00	-4.200,00		4.200,00	-4.200,00
6/340000+888000	Transfers von der Europäischen Union	2125	3125	1 15		6.200,00	-6.200,00		6.200,00	-6.200,00
6/340000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1		43.800,00	-43.800,00			
Summe Mittelaufbr.	340	Museen			28.907,62	54.300,00	-25.392,38	28.904,00	10.500,00	18.404,00
	34	Museen und sonstige Sammlungen			28.907,62	54.300,00	-25.392,38	28.904,00	10.500,00	18.404,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
340000	Museen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/340000-010000	Gebäude und Bauten		3413	1 40				50.000,00		-50.000,00
1/340000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/340000-511000	GELDBEZÜGE VB IN HANDWERKL. VERWENDUNG	2211	3211	20	199,58	200,00	-0,42	199,58	200,00	-0,42
1/340000-580000	DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS FÜR FBH	2212	3212	20	7,45	100,00	-92,55	7,45	100,00	-92,55
1/340000-582000	SONSTIGE DGB ZUR SOZIALEN SICHERHEIT	2212	3212	20	42,67	100,00	-57,33	42,67	100,00	-57,33
1/340000-582100	MV Beiträge	2212	3212	20	3,08	100,00	-96,92	3,08	100,00	-96,92
1/340000-590000	FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN	2212	3212	20	2,95	100,00	-97,05	2,95	100,00	-97,05
1/340000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	226,04		226,04	226,04		226,04
1/340000-615000	Restaurierung Bruckner-Geige	2224	3224	24	4.320,00	5.500,00	-1.180,00	4.320,00	5.500,00	-1.180,00
5/340000-615000	Instandhaltung von Kulturgütern	2224	3224	1 24	16.681,07		16.681,07	8.994,35		8.994,35
1/340000-670000	VERSICHERUNG	2222	3222	24	428,89		428,89	428,89		428,89
1/340000-720099	Erstattungen Bauhof 8200	2225	3225	24	3.122,80	200,00	2.922,80	3.122,80	200,00	2.922,80
1/340000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,02		0,02	0,02		0,02
1/340000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	40,00	100,00	-60,00	40,00	100,00	-60,00
5/340000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401		1	19.909,65		19.909,65			
Summe Mittelverw.	340 Museen				44.984,20	6.500,00	38.484,20	17.387,83	56.500,00	-39.112,17
	34 Museen und sonstige Sammlungen				44.984,20	6.500,00	38.484,20	17.387,83	56.500,00	-39.112,17
Saldo	340 Museen				-16.076,58	47.800,00	-63.876,58	11.516,17	-46.000,00	57.516,17
	34 Museen und sonstige Sammlungen				-16.076,58	47.800,00	-63.876,58	11.516,17	-46.000,00	57.516,17
36	Heimatspflege									
360	Heimatismuseen									
360000	Heimatismuseen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	360 Heimatismuseen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
360000	Heimatismuseen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/360000-720099	Erstattungen Bauhof 8200	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/360000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	360 Heimatismuseen				0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
Saldo	360 Heimatismuseen				0,00	-300,00	300,00	0,00	-300,00	300,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
361	Nichtwissenschaftliche Archive									
361000	Nichtwissenschaftliche Archive									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	361 Nichtwissenschaftliche Archive				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361000	Nichtwissenschaftliche Archive									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/361000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		800,00	-800,00		800,00	-800,00
Summe Mittelverw.	361 Nichtwissenschaftliche Archive				0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00
Saldo	361 Nichtwissenschaftliche Archive				0,00	-800,00	800,00	0,00	-800,00	800,00
362	Denkmalpflege									
362000	Denkmalpflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/362000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			3,62		3,62			
Summe Mittelaufbr.	362 Denkmalpflege				3,62	0,00	3,62	0,00	0,00	0,00
362000	Denkmalpflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/362000-511000	GELDBEZÜGE VB IN HANDWERKL. VERWENDUNG	2211	3211	20	199,58	200,00	-0,42	199,58	200,00	-0,42
1/362000-580000	DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS FÜR FBH	2212	3212	20	7,45	100,00	-92,55	7,45	100,00	-92,55
1/362000-582000	SONSTIGE DGB ZUR SOZIALEN SICHERHEIT	2212	3212	20	42,67	100,00	-57,33	42,67	100,00	-57,33
1/362000-582100	MV Beiträge	2212	3212	20	3,08	100,00	-96,92	3,08	100,00	-96,92
1/362000-590000	FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN	2212	3212	20	2,95	100,00	-97,05	2,95	100,00	-97,05
1/362000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214				100,00	-100,00			
1/362000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214				100,00	-100,00			
1/362000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,02		0,02	0,02		0,02
Summe Mittelverw.	362 Denkmalpflege				255,75	800,00	-544,25	255,75	600,00	-344,25
Saldo	362 Denkmalpflege				-252,13	-800,00	547,87	-255,75	-600,00	344,25
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/363000-400000	GERINGW. WIRTSCHAFTSGUETER D. ANLAGEVERM.	2221	3221	23		1.668,28	200,00	1.468,28	315,61	200,00	115,61
1/363000-459000	SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER	2221	3221	23		486,45		486,45	486,45		486,45
1/363000-619000	INSTANDHALTUNG VON SONDERANLAGEN	2224	3224	24		127,89	100,00	27,89	127,89	100,00	27,89
1/363000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				217,08	200,00	17,08			
1/363000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	2225	3225	24		22.241,07	19.000,00	3.241,07	22.241,07	19.000,00	3.241,07
1/363000-720199	Erstattung an 2110	2225	3225	24			100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/363000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		645,77	100,00	545,77	645,77	100,00	545,77
1/363000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24			800,00	-800,00		800,00	-800,00
Summe Mittelverw.	363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				25.386,54	20.500,00	4.886,54	23.816,79	20.300,00	3.516,79
Saldo	363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				-25.386,54	-20.500,00	-4.886,54	-23.816,79	-20.300,00	-3.516,79
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/369000+811001	Einnahmen aus Vermietung / Genussmarkt	2115	3115	14		1.332,00	1.700,00	-368,00	1.322,00	1.700,00	-378,00
2/369000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN	2116	3116	18		21.361,40	4.200,00	17.161,40	21.361,40	4.200,00	17.161,40
Summe Mittelaufbr.	369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				22.693,40	5.900,00	16.793,40	22.683,40	5.900,00	16.783,40
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/369000-050000	Sonderanlagen		3412	2 40					1.382,83		1.382,83
1/369000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	2221	3221	23		273,60	300,00	-26,40	273,60	300,00	-26,40
1/369000-720099	ERSTATTUNG AN BAUHOF	2225	3225	24		13.218,91	16.000,00	-2.781,09	13.218,91	16.000,00	-2.781,09
1/369000-720199	Erstattungen an 2110	2225	3225	24		618,67		618,67	618,67		618,67
1/369000-729000	SONSTIGE AUSGABEN(FEIERN U.FESTE)	2225	3225	24		31.944,49	25.000,00	6.944,49	31.887,13	25.000,00	6.887,13
1/369000-757000	LFD.TRANSFERZ.A.PRIV.INSTITUTION EN	2234	3234	27		1.608,00	1.900,00	-292,00	410,00	1.900,00	-1.490,00
Summe Mittelverw.	369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				47.663,67	43.200,00	4.463,67	47.791,14	43.200,00	4.591,14
Saldo	369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-24.970,27	-37.300,00	12.329,73	-25.107,74	-37.300,00	12.192,26

MVAG MVAG VCQU					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA			
EH FH													
369100	Agenda 21 Zukunftsprofil 2030												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)													
2/369100+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern				2121	3121	15	17.805,00	4.000,00	13.805,00	17.805,00	4.000,00	13.805,00
Summe Mittelaufbr.	369100	Agenda 21 Zukunftsprofil 2030						17.805,00	4.000,00	13.805,00	17.805,00	4.000,00	13.805,00
369100	Agenda 21 Zukunftsprofil 2030												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)													
1/369100-729000	Sonstige Ausgaben				2225	3225	24	15.961,07	20.000,00	-4.038,93	16.877,70	20.000,00	-3.122,30
Summe Mittelverw.	369100	Agenda 21 Zukunftsprofil 2030						15.961,07	20.000,00	-4.038,93	16.877,70	20.000,00	-3.122,30
Saldo	369100	Agenda 21 Zukunftsprofil 2030						1.843,93	-16.000,00	17.843,93	927,30	-16.000,00	16.927,30
369300	Projektentwicklung Dr. Rudolf Kirchschräger												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)													
2/369300+860000	KTZ EU				2121	3121	15		3.500,00	-3.500,00		3.500,00	-3.500,00
2/369300+861000	KTZ Land				2121	3121	15		500,00	-500,00		500,00	-500,00
Summe Mittelaufbr.	369300	Projektentwicklung Dr. Rudolf Kirchschräger						0,00	4.000,00	-4.000,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
	369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						40.498,40	13.900,00	26.598,40	40.488,40	13.900,00	26.588,40
	36	Heimatspflege						40.502,02	13.900,00	26.602,02	40.488,40	13.900,00	26.588,40
369300	Projektentwicklung Dr. Rudolf Kirchschräger												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)													
1/369300-729000	Sonstige Ausgaben				2225	3225	24		5.000,00	-5.000,00		5.000,00	-5.000,00
Summe Mittelverw.	369300	Projektentwicklung Dr. Rudolf Kirchschräger						0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
Saldo	369300	Projektentwicklung Dr. Rudolf Kirchschräger						0,00	-1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
	369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						63.624,74	68.200,00	-4.575,26	64.668,84	68.200,00	-3.531,16
	36	Heimatspflege						89.267,03	90.600,00	-1.332,97	88.741,38	90.200,00	-1.458,62
Saldo	369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						-23.126,34	-54.300,00	31.173,66	-24.180,44	-54.300,00	30.119,56
	36	Heimatspflege						-48.765,01	-76.700,00	27.934,99	-48.252,98	-76.300,00	28.047,02
38	Sonstige Kulturpflege												
381	Maßnahmen der Kulturpflege												
381000	Maßnahmen der Kulturpflege												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)													
Summe Mittelaufbr.	381	Maßnahmen der Kulturpflege						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	38	Sonstige Kulturpflege						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
381000	Maßnahmen der Kulturpflege										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/381000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200		2225	3225	24	1.494,78	1.000,00	494,78	1.494,78	1.000,00	494,78
1/381000-729000	Sonstige Ausgaben (Kulturtag)		2225	3225	24	5.279,25	3.900,00	1.379,25	5.279,25	3.900,00	1.379,25
Summe Mittelverw.	381	Maßnahmen der Kulturpflege				6.774,03	4.900,00	1.874,03	6.774,03	4.900,00	1.874,03
	38	Sonstige Kulturpflege				6.774,03	4.900,00	1.874,03	6.774,03	4.900,00	1.874,03
Saldo	381	Maßnahmen der Kulturpflege				-6.774,03	-4.900,00	-1.874,03	-6.774,03	-4.900,00	-1.874,03
	38	Sonstige Kulturpflege				-6.774,03	-4.900,00	-1.874,03	-6.774,03	-4.900,00	-1.874,03
39	Kultus										
390	Kirchliche Angelegenheiten										
390000	Kirchliche Angelegenheiten										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	390	Kirchliche Angelegenheiten				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	39	Kultus				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3	Kunst, Kultur und Kultus				76.845,73	71.600,00	5.245,73	78.282,45	30.000,00	48.282,45
390000	Kirchliche Angelegenheiten										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/390000-670000	Versicherungen		2222	3222	24	107,04	100,00	7,04	107,04	100,00	7,04
Summe Mittelverw.	390	Kirchliche Angelegenheiten				107,04	100,00	7,04	107,04	100,00	7,04
	39	Kultus				107,04	100,00	7,04	107,04	100,00	7,04
	3	Kunst, Kultur und Kultus				165.346,20	128.900,00	36.446,20	140.336,86	181.600,00	-41.263,14
Saldo	390	Kirchliche Angelegenheiten				-107,04	-100,00	-7,04	-107,04	-100,00	-7,04
	39	Kultus				-107,04	-100,00	-7,04	-107,04	-100,00	-7,04
	3	Kunst, Kultur und Kultus				-88.500,47	-57.300,00	-31.200,47	-62.054,41	-151.600,00	89.545,59

				Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
MVAG										
EH FH VCQU										
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/419000+811100	Betriebskostenersätze	2115	3115	14	660,00	700,00	-40,00	660,00	700,00	-40,00
2/419000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			51,44		51,44			
Summe Mittelaufbr.	419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				711,44	700,00	11,44	660,00	700,00	-40,00
	41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt				711,44	700,00	11,44	660,00	700,00	-40,00
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/419000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/419000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	4.708,67	4.700,00	8,67	4.708,67	4.700,00	8,67
1/419000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	176,83	200,00	-23,17	176,83	200,00	-23,17
1/419000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	399,26	500,00	-100,74	399,26	500,00	-100,74
1/419000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	14,98	100,00	-85,02	14,98	100,00	-85,02
1/419000-582000	SV DG	2212	3212	20	85,42	100,00	-14,58	85,42	100,00	-14,58
1/419000-582100	Beitrag MV Beiträge	2212	3212	20	6,04	100,00	-93,96	6,04	100,00	-93,96
1/419000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	5,92	100,00	-94,08	5,92	100,00	-94,08
1/419000-600000	Strom	2222	3222	24	272,38	400,00	-127,62	272,38	400,00	-127,62
1/419000-670000	Versicherungen	2222	3222	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/419000-700000	Miete f. Gemeinschaftsraum AWIK	2223	3223	24	7.513,44	7.500,00	13,44	7.513,44	7.500,00	13,44
1/419000-720099	ERSTATTUNGEN AN 8200	2225	3225	24	2.123,71	1.000,00	1.123,71	2.123,71	1.000,00	1.123,71
1/419000-729000	Sonstige Ausgaben (Seniorentag)	2225	3225	24	4.514,12	6.000,00	-1.485,88	4.514,12	6.000,00	-1.485,88
1/419000-752000	LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN A.D.SHV	2231	3231	26	931.723,70	931.700,00	23,70	931.723,70	931.700,00	23,70
1/419000-757000	Lfd. TZ an priv. Institutionen (Subvent.)	2234	3234	27	3.010,00	3.400,00	-390,00	750,00	3.400,00	-2.650,00
Summe Mittelverw.	419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				954.554,47	956.000,00	-1.445,53	952.294,47	956.000,00	-3.705,53
	41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt				954.554,47	956.000,00	-1.445,53	952.294,47	956.000,00	-3.705,53
Saldo	419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-953.843,03	-955.300,00	1.456,97	-951.634,47	-955.300,00	3.665,53
	41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt				-953.843,03	-955.300,00	1.456,97	-951.634,47	-955.300,00	3.665,53

					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
42	Freie Wohlfahrt									
422	Tagesheimstätten									
422000	Tagesheimstätten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	422	Tagesheimstätten			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
422000	Tagesheimstätten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/422000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23		400,00	-400,00		400,00	-400,00
1/422000-511000	Geldbezüge der VB in handwerkli. Verw.	2211	3211	20	399,26	300,00	99,26	399,26	300,00	99,26
1/422000-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	14,98	100,00	-85,02	14,98	100,00	-85,02
1/422000-582000	SV DG (inkl. BV)	2212	3212	20	85,42	100,00	-14,58	85,42	100,00	-14,58
1/422000-582100	MV Beiträge	2212	3212	20	6,04	100,00	-93,96	6,04	100,00	-93,96
1/422000-590000	Freiwillige Sozialleistungen (nur Barl.)	2212	3212	20	5,92	100,00	-94,08	5,92	100,00	-94,08
1/422000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			20,81		20,81			
1/422000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			16,14		16,14			
1/422000-600000	Strom	2222	3222	24		400,00	-400,00		400,00	-400,00
Summe Mittelverw.	422	Tagesheimstätten			548,57	1.500,00	-951,43	511,62	1.500,00	-988,38
Saldo	422	Tagesheimstätten			-548,57	-1.500,00	951,43	-511,62	-1.500,00	988,38
423	Essen auf Rädern									
423000	Essen auf Rädern									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/423000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	37.131,40	30.000,00	7.131,40	40.182,90	30.000,00	10.182,90
Summe Mittelaufbr.	423	Essen auf Rädern			37.131,40	30.000,00	7.131,40	40.182,90	30.000,00	10.182,90
423000	Essen auf Rädern									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/423000-729000	Sonstige Ausgaben-Essen auf Rädern	2225	3225	24	37.121,10	30.000,00	7.121,10	37.206,90	30.000,00	7.206,90
Summe Mittelverw.	423	Essen auf Rädern			37.121,10	30.000,00	7.121,10	37.206,90	30.000,00	7.206,90
Saldo	423	Essen auf Rädern			10,30	0,00	10,30	2.976,00	0,00	2.976,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/429000+868000	Lfd. TZ von privaten Haushalten	2124	3124	16	1.492,73	1.100,00	392,73	1.492,73	1.100,00	392,73
Summe Mittelaufbr.	429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				1.492,73	1.100,00	392,73	1.492,73	1.100,00	392,73
	42 Freie Wohlfahrt				38.624,13	31.100,00	7.524,13	41.675,63	31.100,00	10.575,63
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/429000-720099	Erstattungen an Abschnitt 8200	2225	3225	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/429000-768000	Sonstige Lfd. TZ an private Haushalte	2234	3234	27		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/429000-768300	ZUW.O.GEGENL.PHYS.PERS. (Badebesuch)	2234	3234	27	9,00	100,00	-91,00	9,00	100,00	-91,00
Summe Mittelverw.	429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				9,00	2.100,00	-2.091,00	9,00	2.100,00	-2.091,00
	42 Freie Wohlfahrt				37.678,67	33.600,00	4.078,67	37.727,52	33.600,00	4.127,52
Saldo	429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				1.483,73	-1.000,00	2.483,73	1.483,73	-1.000,00	2.483,73
	42 Freie Wohlfahrt				945,46	-2.500,00	3.445,46	3.948,11	-2.500,00	6.448,11
43	Jugendwohlfahrt									
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/439000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN	2116	3116	18	1.545,00	400,00	1.145,00	1.545,00	400,00	1.145,00
2/439000+861000	Lfd. TZ von Ländern (Lokale Agenda)	2121	3121	15	500,00		500,00	500,00		500,00
Summe Mittelaufbr.	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				2.045,00	400,00	1.645,00	2.045,00	400,00	1.645,00
	43 Jugendwohlfahrt				2.045,00	400,00	1.645,00	2.045,00	400,00	1.645,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/439000-010000	Gebäude und Bauten		3413	2 40				-520,00		-520,00
1/439000-050000	Sonderanlagen		3412	2 40				2.155,32	2.000,00	155,32
1/439000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	520,00	1.000,00	-480,00	520,00	1.000,00	-480,00
1/439000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			555,77		555,77			
1/439000-720099	ERSTATTUNGEN AN 8200	2225	3225	24	1.604,38	1.000,00	604,38	1.604,38	1.000,00	604,38
1/439000-729000	SONST. AUSGABEN - Ferienspaß/Jugendw.	2225	3225	24	212,56	800,00	-587,44	414,40	800,00	-385,60
1/439000-729100	Sonstige Ausgaben Projekt KinderUni on Tour	2225	3225	24	5.800,00		5.800,00	5.800,00		5.800,00
1/439000-729200	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	15.180,00	23.300,00	-8.120,00	11.430,00	23.300,00	-11.870,00
1/439000-757000	Lfd. TZ an priv. Org. ohne Erw. (Subv.)	2234	3234	27	1.042,00	1.000,00	42,00	390,00	1.000,00	-610,00
1/439000-768000	Sonst.lfd.Transferzahlg.an priv. Haushalt	2234	3234	27	2.888,66	3.000,00	-111,34	3.659,56	3.000,00	659,56
Summe Mittelverw.	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				27.803,37	30.100,00	-2.296,63	25.453,66	32.100,00	-6.646,34
	43 Jugendwohlfahrt				27.803,37	30.100,00	-2.296,63	25.453,66	32.100,00	-6.646,34
Saldo	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-25.758,37	-29.700,00	3.941,63	-23.408,66	-31.700,00	8.291,34
	43 Jugendwohlfahrt				-25.758,37	-29.700,00	3.941,63	-23.408,66	-31.700,00	8.291,34
46	Familienpolitische Maßnahmen									
469	Sonstige Maßnahmen									
469000	Sonstige Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	469 Sonstige Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	46 Familienpolitische Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung				41.380,57	32.200,00	9.180,57	44.380,63	32.200,00	12.180,63
469000	Sonstige Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/469000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	30,00	1.600,00	-1.570,00	799,29	1.600,00	-800,71
Summe Mittelverw.	469 Sonstige Maßnahmen				30,00	1.600,00	-1.570,00	799,29	1.600,00	-800,71
	46 Familienpolitische Maßnahmen				30,00	1.600,00	-1.570,00	799,29	1.600,00	-800,71
	4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung				1.020.066,51	1.021.300,00	-1.233,49	1.016.274,94	1.023.300,00	-7.025,06
Saldo	469 Sonstige Maßnahmen				-30,00	-1.600,00	1.570,00	-799,29	-1.600,00	800,71
	46 Familienpolitische Maßnahmen				-30,00	-1.600,00	1.570,00	-799,29	-1.600,00	800,71
	4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung				-978.685,94	-989.100,00	10.414,06	-971.894,31	-991.100,00	19.205,69

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
5 Gesundheit											
51	Gesundheitsdienst										
510	Medizinische Bereichsversorgung										
510000	Medizinische Bereichsversorgung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	510	Medizinische Bereichsversorgung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
510000	Medizinische Bereichsversorgung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/510000-751000	LFD.TRANSFZ.AN LAND		2231	3231	26	17.952,48	16.300,00	1.652,48	17.952,48	16.300,00	1.652,48
Summe Mittelverw.	510	Medizinische Bereichsversorgung				17.952,48	16.300,00	1.652,48	17.952,48	16.300,00	1.652,48
Saldo	510	Medizinische Bereichsversorgung				-17.952,48	-16.300,00	-1.652,48	-17.952,48	-16.300,00	-1.652,48
511	Familienberatung										
511000	Familienberatung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/511000+811000	Miet-u. Betriebskostenersatz		2115	3115	14	555,00	600,00	-45,00	555,00	600,00	-45,00
2/511000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117			25,72		25,72			
Summe Mittelaufbr.	511	Familienberatung				580,72	600,00	-19,28	555,00	600,00	-45,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
511000	Familienberatung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/511000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	2221	3221	23	11,22		11,22	11,22		11,22
1/511000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23		400,00	-400,00		400,00	-400,00
1/511000-511000	GELDBEZÜGE VB IN HANDWERKL. VERWENDUNG	2211	3211	20	199,58	300,00	-100,42	199,58	300,00	-100,42
1/511000-580000	DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS FÜR FBH	2212	3212	20	7,45	100,00	-92,55	7,45	100,00	-92,55
1/511000-582000	SONSTIGE DGB ZUR SOZIALEN SICHERHEIT	2212	3212	20	42,67	100,00	-57,33	42,67	100,00	-57,33
1/511000-582100	MV Beiträge	2212	3212	20	3,08	100,00	-96,92	3,08	100,00	-96,92
1/511000-590000	FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN	2212	3212	20	2,95	100,00	-97,05	2,95	100,00	-97,05
1/511000-600000	Stromkosten	2222	3222	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/511000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	2224	3224	24		100,00	-100,00	4,56	100,00	-95,44
1/511000-670000	Versicherungen	2222	3222	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/511000-700800	Betriebskosten	2223	3223	24	356,08	400,00	-43,92	356,08	400,00	-43,92
1/511000-720099	Erstattung an Abschn. 8200	2225	3225	24	1.544,98		1.544,98	1.544,98		1.544,98
1/511000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,02		0,02	0,02		0,02
1/511000-729100	Müttertreff	2225	3225	24		300,00	-300,00		300,00	-300,00
Summe Mittelverw.	511 Familienberatung				2.168,03	2.200,00	-31,97	2.172,59	2.200,00	-27,41
Saldo	511 Familienberatung				-1.587,31	-1.600,00	12,69	-1.617,59	-1.600,00	-17,59
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Sonstige med. Beratung und Betreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/512000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN	2116	3116	18	1.170,00	100,00	1.070,00	1.170,00	100,00	1.070,00
2/512000+829100	Kronstofer Kinderhilfe	2116	3116	18	1.037,00	5.000,00	-3.963,00	1.037,00	5.000,00	-3.963,00
Summe Mittelaufbr.	512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung				2.207,00	5.100,00	-2.893,00	2.207,00	5.100,00	-2.893,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
512000	Sonstige med. Beratung und Betreuung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/512000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.197,96	2.500,00	-302,04	2.197,96	2.500,00	-302,04
1/512000-630000	Postdienste	2222	3222	24	605,65	1.100,00	-494,35	605,65	1.100,00	-494,35
1/512000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	2225	3225	24	1.647,22	500,00	1.147,22	1.647,22	500,00	1.147,22
1/512000-729000	Sonstige Ausgaben (Gesunde Gemeinde)	2225	3225	24	1.126,74	1.300,00	-173,26	381,74	1.300,00	-918,26
1/512000-729100	Kronstorfer Kinderhilfe	2225	3225	24	2.670,95	5.000,00	-2.329,05	2.718,95	5.000,00	-2.281,05
Summe Mittelverw.	512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung			8.248,52	10.400,00	-2.151,48	7.551,52	10.400,00	-2.848,48
Saldo	512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung			-6.041,52	-5.300,00	-741,52	-5.344,52	-5.300,00	-44,52
516	Schulgesundheitsdienst									
516000	Schulgesundheitsdienst									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	516	Schulgesundheitsdienst			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
516000	Schulgesundheitsdienst									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/516000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Schularzt)	2225	3225	24	637,00	600,00	37,00	637,00	600,00	37,00
Summe Mittelverw.	516	Schulgesundheitsdienst			637,00	600,00	37,00	637,00	600,00	37,00
Saldo	516	Schulgesundheitsdienst			-637,00	-600,00	-37,00	-637,00	-600,00	-37,00
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
519100	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen - Corona-Virus									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	51	Gesundheitsdienst			2.787,72	5.700,00	-2.912,28	2.762,00	5.700,00	-2.938,00
519100	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen - Corona-Virus									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen	2225	3225	24	27.691,00		27.691,00	27.691,00		27.691,00
Summe Mittelverw.	519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			27.691,00	0,00	27.691,00	27.691,00	0,00	27.691,00
	51	Gesundheitsdienst			56.697,03	29.500,00	27.197,03	56.004,59	29.500,00	26.504,59
Saldo	519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-27.691,00	0,00	-27.691,00	-27.691,00	0,00	-27.691,00
	51	Gesundheitsdienst			-53.909,31	-23.800,00	-30.109,31	-53.242,59	-23.800,00	-29.442,59

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
52	Umweltschutz										
520	Natur- und Landschaftsschutz										
520000	Natur- und Landschaftsschutz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/520000+829000	Sonstige Erträge		2116	3116	18	223,82	200,00	23,82	223,82	200,00	23,82
2/520000+861000	KAPTIALTRANSFERZ. vom LAND		2121	3121	15	1.433,61	13.300,00	-11.866,39	1.433,61	13.300,00	-11.866,39
Summe Mittelaufbr.	520 Natur- und Landschaftsschutz					1.657,43	13.500,00	-11.842,57	1.657,43	13.500,00	-11.842,57
520000	Natur- und Landschaftsschutz										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/520000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen			3412	2 40				10.488,00		10.488,00
1/520000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens		2221	3221	23	22.820,94	24.600,00	-1.779,06	22.820,94	24.600,00	-1.779,06
1/520000-720099	ERSTATTUNGEN AN 8200		2225	3225	24	1.728,35	700,00	1.028,35	1.728,35	700,00	1.028,35
1/520000-729000	SONSTIGE AUSGABEN		2225	3225	24	2.321,66	1.000,00	1.321,66	2.110,36	1.000,00	1.110,36
Summe Mittelverw.	520 Natur- und Landschaftsschutz					26.870,95	26.300,00	570,95	37.147,65	26.300,00	10.847,65
Saldo	520 Natur- und Landschaftsschutz					-25.213,52	-12.800,00	-12.413,52	-35.490,22	-12.800,00	-22.690,22
522	Reinhaltung der Luft										
522000	Umweltförderung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	522 Reinhaltung der Luft					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
522000	Umweltförderung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/522000-726000	Mitgliedsbeitr. an Institut.- Klimaschutz		2225	3225	24	983,78	1.000,00	-16,22	983,78	1.000,00	-16,22
Summe Mittelverw.	522 Reinhaltung der Luft					983,78	1.000,00	-16,22	983,78	1.000,00	-16,22
Saldo	522 Reinhaltung der Luft					-983,78	-1.000,00	16,22	-983,78	-1.000,00	16,22
528	Tierkörperbeseitigung										
528000	Tierkörperbeseitigung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/528000+829000	Sonstige Einnahmen		2116	3116	18	93,83	100,00	-6,17	93,83	100,00	-6,17
Summe Mittelaufbr.	528 Tierkörperbeseitigung					93,83	100,00	-6,17	93,83	100,00	-6,17
	52 Umweltschutz					1.751,26	13.600,00	-11.848,74	1.751,26	13.600,00	-11.848,74

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
528000	Tierkörperbeseitigung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/528000-600000	STROM		2222	3222	24	350,00	400,00	-50,00	350,00	400,00	-50,00
1/528000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200		2225	3225	24	1.395,83	500,00	895,83	1.395,83	500,00	895,83
1/528000-729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/528000-755000	LFD.TRANSFZ. AN UNTERNEHMEN (TKV- Beitr.)		2233	3233	27	10.481,32	10.700,00	-218,68	10.481,32	10.700,00	-218,68
Summe Mittelverw.	528	Tierkörperbeseitigung				12.227,15	11.800,00	427,15	12.227,15	11.800,00	427,15
	52	Umweltschutz				40.081,88	39.100,00	981,88	50.358,58	39.100,00	11.258,58
Saldo	528	Tierkörperbeseitigung				-12.133,32	-11.700,00	-433,32	-12.133,32	-11.700,00	-433,32
	52	Umweltschutz				-38.330,62	-25.500,00	-12.830,62	-48.607,32	-25.500,00	-23.107,32
53	Rettungs- und Warndienste										
530	Rettungsdienste										
530000	Rettungsdienste										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	530	Rettungsdienste				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	53	Rettungs- und Warndienste				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
530000	Rettungsdienste										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/530000-757000	LFD.TRANSFZ.A.PRIV.INST. (Rettungsbeitr.)		2234	3234	27	34.868,42	33.800,00	1.068,42	34.868,42	33.800,00	1.068,42
1/530000-757001	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Subvention)		2234	3234	27	140,00	400,00	-260,00	140,00	400,00	-260,00
1/530000-757200	LFD. TRANSFERZAHLUNGEN (NEF-STÜTZPUNKT)		2234	3234	27	1.732,76	1.900,00	-167,24	1.732,76	1.900,00	-167,24
Summe Mittelverw.	530	Rettungsdienste				36.741,18	36.100,00	641,18	36.741,18	36.100,00	641,18
	53	Rettungs- und Warndienste				36.741,18	36.100,00	641,18	36.741,18	36.100,00	641,18
Saldo	530	Rettungsdienste				-36.741,18	-36.100,00	-641,18	-36.741,18	-36.100,00	-641,18
	53	Rettungs- und Warndienste				-36.741,18	-36.100,00	-641,18	-36.741,18	-36.100,00	-641,18

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger										
562	Sprengelbeiträge										
562000	Sprengelbeiträge										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/562000+828000	RÜCKERSÄTZE VON AUSGABEN	2116	3116	18		7.776,00	7.800,00	-24,00	7.776,00	7.800,00	-24,00
2/562000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15		82.908,70	82.900,00	8,70	82.908,70	82.900,00	8,70
Summe Mittelaufbr.	562	Sprengelbeiträge				90.684,70	90.700,00	-15,30	90.684,70	90.700,00	-15,30
	56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger				90.684,70	90.700,00	-15,30	90.684,70	90.700,00	-15,30
	5	Gesundheit				95.223,68	110.000,00	-14.776,32	95.197,96	110.000,00	-14.802,04
562000	Sprengelbeiträge										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/562000-751000	LFD.TRANSFERZAHLUNGEN AN LAND	2231	3231	26		1.094.689,00	1.094.700,00	-11,00	1.094.689,00	1.094.700,00	-11,00
Summe Mittelverw.	562	Sprengelbeiträge				1.094.689,00	1.094.700,00	-11,00	1.094.689,00	1.094.700,00	-11,00
	56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger				1.094.689,00	1.094.700,00	-11,00	1.094.689,00	1.094.700,00	-11,00
	5	Gesundheit				1.228.209,09	1.199.400,00	28.809,09	1.237.793,35	1.199.400,00	38.393,35
Saldo	562	Sprengelbeiträge				-1.004.004,30	-1.004.000,00	-4,30	-1.004.004,30	-1.004.000,00	-4,30
	56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger				-1.004.004,30	-1.004.000,00	-4,30	-1.004.004,30	-1.004.000,00	-4,30
	5	Gesundheit				-1.132.985,41	-1.089.400,00	-43.585,41	-1.142.595,39	-1.089.400,00	-53.195,39

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr											
61	Straßenbau										
611	Landesstraßen										
611000	Landesstraßen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	611	Landesstraßen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611000	Landesstraßen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/611000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			4.947,48	4.900,00	47,48			
Summe Mittelverw.	611	Landesstraßen				4.947,48	4.900,00	47,48	0,00	0,00	0,00
Saldo	611	Landesstraßen				-4.947,48	-4.900,00	-47,48	0,00	0,00	0,00
612	Gemeindestraßen										
612000	Gemeindestraßen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			105.963,87	103.900,00	2.063,87			
2/612000+828000	Rückersätze von Ausgaben		2116	3116	18	543,70	500,00	43,70	543,70	500,00	43,70
2/612000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN		2116	3116	18	2.637,60	400,00	2.237,60	2.637,60	400,00	2.237,60
2/612000+850000	STRASSENANLIEGERBEITRAEGE		2111	3111	10	898,73	18.300,00	-17.401,27	3.158,57	18.300,00	-15.141,43
2/612000+868000	LFD.TRANSFZ.V.PRIV. HAUSHALTEN (STRAFEN)		2124	3124	16	4.298,65	6.000,00	-1.701,35	4.298,65	6.000,00	-1.701,35
Summe Mittelaufbr.	612000	Gemeindestraßen				114.342,55	129.100,00	-14.757,45	10.638,52	25.200,00	-14.561,48

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
612000	Gemeindestraßen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/612000-400000	GERINGW. WIRTSCHAFTSG.D. ANLAGE	VERM.	2221	3221	23	4.128,92	6.000,00	-1.871,08	4.060,21	6.000,00	-1.939,79
1/612000-459000	SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER		2221	3221	23	87,45	200,00	-112,55	87,45	200,00	-112,55
1/612000-611000	Instandhaltung Straßenbauten		2224	3224	24	28.981,97	40.000,00	-11.018,03	42.234,93	40.000,00	2.234,93
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			180.469,82	174.700,00	5.769,82			
1/612000-700200	Pacht (Parkplatz Thaling - Pfarre)		2223	3223	24	740,72	800,00	-59,28	740,72	800,00	-59,28
1/612000-700300	Pacht (Parkplatz Kronstorf - Rahofer)		2223	3223	24	1.382,15	1.400,00	-17,85	1.382,15	1.400,00	-17,85
1/612000-700400	Pacht (Aufschließung Kommunalzentrum)		2223	3223	24	3.120,76	3.100,00	20,76	3.251,48	3.100,00	151,48
1/612000-700800	Betriebskosten		2223	3223	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/612000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG.		2225	3225	24	47,00		47,00	47,00		47,00
1/612000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200		2225	3225	24	21.125,42	35.000,00	-13.874,58	21.125,42	35.000,00	-13.874,58
1/612000-728000	ENTG.F. SONST. LEISTUNGEN V. FIRMEN		2225	3225	24	3.284,52	10.000,00	-6.715,48	3.992,14	10.000,00	-6.007,86
1/612000-729900	Sonstige Aufwendungen		2225	3225	24	2.066,14	2.100,00	-33,86	2.066,14	2.100,00	-33,86
Summe Mittelverw.	612000	Gemeindestraßen				245.434,87	273.400,00	-27.965,13	78.987,64	98.700,00	-19.712,36
Saldo	612000	Gemeindestraßen				-131.092,32	-144.300,00	13.207,68	-68.349,12	-73.500,00	5.150,88
612020	Straßenbau 2020										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	612020	Straßenbau 2020				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
612020	Straßenbau 2020										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/612020-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			2.306,92	2.300,00	6,92			
Summe Mittelverw.	612020	Straßenbau 2020				2.306,92	2.300,00	6,92	0,00	0,00	0,00
Saldo	612020	Straßenbau 2020				-2.306,92	-2.300,00	-6,92	0,00	0,00	0,00
612021	Straßenbau ab 2021										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/612021+301000	KTZ Land LB			3331	1 33				35.000,00	35.000,00	
6/612021+307100	KTZ Verkehrsflächenbeiträge			3334	1 34				898,73	18.300,00	-17.401,27
6/612021+307300	KTZ Aufschließungsbeitr. ROG Straße			3334	1 34					500,00	-500,00
6/612021+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301		1	309.965,72	153.200,00	156.765,72			
Summe Mittelaufbr.	612021	Straßenbau ab 2021				309.965,72	153.200,00	156.765,72	35.898,73	53.800,00	-17.901,27

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
612021	Straßenbau ab 2021										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/612021-002000	Straßen-Errichtungskosten			3412	1 40				177.112,92	64.500,00	112.612,92
5/612021-002100	Straßen-Sanierungskosten			3412	1 40				168.751,53	142.500,00	26.251,53
Summe Mittelverw.	612021	Straßenbau ab 2021				0,00	0,00	0,00	345.864,45	207.000,00	138.864,45
Saldo	612021	Straßenbau ab 2021				309.965,72	153.200,00	156.765,72	-309.965,72	-153.200,00	-156.765,72
612060	Querungshilfe Plaik										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/612060+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301		1		7.000,00	-7.000,00			
Summe Mittelaufbr.	612060	Querungshilfe Plaik				0,00	7.000,00	-7.000,00	0,00	0,00	0,00
	612	Gemeindestraßen				424.308,27	289.300,00	135.008,27	46.537,25	79.000,00	-32.462,75
612060	Querungshilfe Plaik										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/612060-005000	Anlagen zu Straßenbauten			3412	1 40					7.000,00	-7.000,00
Summe Mittelverw.	612060	Querungshilfe Plaik				0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00	-7.000,00
Saldo	612060	Querungshilfe Plaik				0,00	7.000,00	-7.000,00	0,00	-7.000,00	7.000,00
	612	Gemeindestraßen				247.741,79	275.700,00	-27.958,21	424.852,09	312.700,00	112.152,09
Saldo	612	Gemeindestraßen				176.566,48	13.600,00	162.966,48	-378.314,84	-233.700,00	-144.614,84
616	Sonstige Straßen und Wege										
616000	Konkurrenzstraßen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/616000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			40.453,11	39.800,00	653,11			
Summe Mittelaufbr.	616000	Konkurrenzstraßen				40.453,11	39.800,00	653,11	0,00	0,00	0,00
616000	Konkurrenzstraßen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/616000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			67.865,82	67.900,00	-34,18			
1/616000-729000	Sonstige Aufwendungen		2225	3225	24	900,00		900,00	900,00		900,00
1/616000-752000	Beiträge an WEV		2231	3231	26	16.896,00	16.900,00	-4,00	16.896,00	16.900,00	-4,00
Summe Mittelverw.	616000	Konkurrenzstraßen				85.661,82	84.800,00	861,82	17.796,00	16.900,00	896,00
Saldo	616000	Konkurrenzstraßen				-45.208,71	-45.000,00	-208,71	-17.796,00	-16.900,00	-896,00

MVAG MVAG VCQU					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA
616300	Güterweg Teufelsgraben / Brückeninstandsetzung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/616300+301000	KTZ vom Land (LZ)		3331	1	33				42.201,00	42.201,00
6/616300+301100	KTZ vom Land (BZ)		3331	1	33				27.000,00	28.800,00
6/616300+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1		15.506,94	16.200,00	-693,06		
Summe Mittelaufbr.	616300	Güterweg Teufelsgraben / Brückeninstandsetzung				15.506,94	16.200,00	-693,06	69.201,00	28.800,00
	616	Sonstige Straßen und Wege				55.960,05	56.000,00	-39,95	69.201,00	28.800,00
	61	Straßenbau				480.268,32	345.300,00	134.968,32	115.738,25	107.800,00
616300	Güterweg Teufelsgraben / Brückeninstandsetzung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/616300-005000	Anlagen zu Straßenbauten		3412	1	40				84.707,94	45.000,00
1/616300-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				844,02		844,02		
Summe Mittelverw.	616300	Güterweg Teufelsgraben / Brückeninstandsetzung				844,02	0,00	844,02	84.707,94	45.000,00
Saldo	616300	Güterweg Teufelsgraben / Brückeninstandsetzung				14.662,92	16.200,00	-1.537,08	-15.506,94	-16.200,00
	616	Sonstige Straßen und Wege				86.505,84	84.800,00	1.705,84	102.503,94	61.900,00
	61	Straßenbau				339.195,11	365.400,00	-26.204,89	527.356,03	374.600,00
Saldo	616	Sonstige Straßen und Wege				-30.545,79	-28.800,00	-1.745,79	-33.302,94	-33.100,00
	61	Straßenbau				141.073,21	-20.100,00	161.173,21	-411.617,78	-266.800,00
62	Allgemeiner Wasserbau									
620	Förderung der Wasserversorgung									
620000	Förderung der Wasserversorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/620000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				130,81	100,00	30,81		
2/620000+850700	Infrastrukturkostenbeitrag Löschwasserversorgung	2111	3111		10		600,00	-600,00		600,00
Summe Mittelaufbr.	620	Förderung der Wasserversorgung				130,81	700,00	-569,19	0,00	600,00
										-600,00

					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
620000	Förderung der Wasserversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/620000-004000	WASSERBAU - HYDRANTEN WG							19.627,89	12.100,00	7.527,89
1/620000-612000	Instandhaltg. v. Wasser- und Kanal. anl.				2224	3224	24	8.619,06	9.400,00	-780,94
1/620000-680000	Planmäßige Abschreibung				2226			2.356,33	1.800,00	556,33
1/620000-729000	Sonstige Ausgaben				2225	3225	24	1.088,10	1.100,00	-11,90
Summe Mittelverw.	620	Förderung der Wasserversorgung						12.063,49	12.300,00	-236,51
Saldo	620	Förderung der Wasserversorgung						29.335,05	22.600,00	6.735,05
								-11.932,68	-11.600,00	-332,68
								-29.335,05	-22.000,00	-7.335,05
621	Förderung der Abwasserbeseitigung									
621000	Förderung der Abwasserbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/621000+850700	Infrastrukturkostenbeitrag Abwasserentsorgung				2111	3111	10		500,00	-500,00
									500,00	-500,00
Summe Mittelaufbr.	621	Förderung der Abwasserbeseitigung						0,00	500,00	-500,00
	62	Allgemeiner Wasserbau						130,81	1.200,00	-1.069,19
621000	Förderung der Abwasserbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	621	Förderung der Abwasserbeseitigung						0,00	0,00	0,00
	62	Allgemeiner Wasserbau						12.063,49	12.300,00	-236,51
Saldo	621	Förderung der Abwasserbeseitigung						0,00	500,00	-500,00
	62	Allgemeiner Wasserbau						-11.932,68	-11.100,00	-832,68
								-29.335,05	-21.500,00	-7.835,05
63	Schutzwasserbau									
639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
639000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	639000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						0,00	0,00	0,00
639000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/639000-700000	Miet- und Pachtaufwand				2223	3223	24	55,25	100,00	-44,75
1/639000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen				2225	3225	24	689,83		689,83
Summe Mittelverw.	639000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						745,08	100,00	645,08
Saldo	639000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						-745,08	-100,00	-645,08
								-55,25	-100,00	44,75

MVAG					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
EH					VA 2023			RA 2023			
FH					RA - VA			VA 2023			
RA - VA											
639100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/639100+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1	33					69.100,00	-69.100,00
6/639100+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1	33					244.400,00	-244.400,00
6/639100+829900	Sonstige Erträge - Eigenmittel aus Rücklage Kanal	2116	3116	1	18		26.400,00	-26.400,00		26.400,00	-26.400,00
6/639100+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			1	26.404,28		26.404,28			
6/639100+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			1	89.593,19	60.100,00	29.493,19			
Summe Mittelaufbr.	639100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				115.997,47	86.500,00	29.497,47	0,00	339.900,00	-339.900,00
	639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				115.997,47	86.500,00	29.497,47	0,00	339.900,00	-339.900,00
	63	Schutzwasserbau				115.997,47	86.500,00	29.497,47	0,00	339.900,00	-339.900,00
639100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/639100-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten		3412	1	40				115.997,47	400.000,00	-284.002,53
Summe Mittelverw.	639100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	115.997,47	400.000,00	-284.002,53
Saldo	639100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				115.997,47	86.500,00	29.497,47	-115.997,47	-60.100,00	-55.897,47
	639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				745,08	100,00	645,08	116.052,72	400.100,00	-284.047,28
	63	Schutzwasserbau				745,08	100,00	645,08	116.052,72	400.100,00	-284.047,28
Saldo	639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				115.252,39	86.400,00	28.852,39	-116.052,72	-60.200,00	-55.852,72
	63	Schutzwasserbau				115.252,39	86.400,00	28.852,39	-116.052,72	-60.200,00	-55.852,72
64	Straßenverkehr										
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung										
640000	Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
640000	Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/640000-600000	Strom	2222	3222		24		400,00	-400,00		400,00	-400,00
Summe Mittelverw.	640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke				0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
Saldo	640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke				0,00	-400,00	400,00	0,00	-400,00	400,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
649	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
649000	Buswartehäuser									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/649000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			3,62		3,62			
Summe Mittelaufbr.	649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				3,62	0,00	3,62	0,00	0,00	0,00
	64 Straßenverkehr				3,62	0,00	3,62	0,00	0,00	0,00
649000	Buswartehäuser									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/649000-511000	GELDBEZÜGE VB IN HANDWERKL. VERWENDUNG	2211	3211	20	199,58	200,00	-0,42	199,58	200,00	-0,42
1/649000-580000	DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS FÜR FBH	2212	3212	20	7,45	100,00	-92,55	7,45	100,00	-92,55
1/649000-582000	SONSTIGE DGB ZUR SOZIALEN SICHERHEIT	2212	3212	20	42,67	100,00	-57,33	42,67	100,00	-57,33
1/649000-582100	MV Beiträge	2212	3212	20	3,08	100,00	-96,92	3,08	100,00	-96,92
1/649000-590000	FREIWILLIGE SOZIALLEISTUNGEN	2212	3212	20	2,95	100,00	-97,05	2,95	100,00	-97,05
1/649000-614000	INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN	2224	3224	24		10.000,00	-10.000,00		10.000,00	-10.000,00
1/649000-670000	VERSICHERUNG	2222	3222	24	103,92	100,00	3,92	103,92	100,00	3,92
1/649000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			447,37	400,00	47,37			
1/649000-700200	Pachtzinse	2223	3223	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/649000-700800	Betriebskosten	2223	3223	24	78,65	100,00	-21,35	78,65	100,00	-21,35
1/649000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	2225	3225	24	1.683,24	4.400,00	-2.716,76	1.683,24	4.400,00	-2.716,76
1/649000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,02		0,02	0,02		0,02
1/649000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	820,72		820,72	820,72		820,72
Summe Mittelverw.	649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				3.389,65	15.700,00	-12.310,35	2.942,28	15.300,00	-12.357,72
	64 Straßenverkehr				3.389,65	16.100,00	-12.710,35	2.942,28	15.700,00	-12.757,72
Saldo	649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-3.386,03	-15.700,00	12.313,97	-2.942,28	-15.300,00	12.357,72
	64 Straßenverkehr				-3.386,03	-16.100,00	12.713,97	-2.942,28	-15.700,00	12.757,72
69	Verkehr, Sonstiges									
690	Verkehr, Sonstiges									
690000	OÖ Verkehrsverbund									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	690 Verkehr, Sonstiges				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	69 Verkehr, Sonstiges				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr				596.400,22	433.000,00	163.400,22	115.738,25	448.800,00	-333.061,75

					MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
690000	OÖ Verkehrsverbund												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)													
1/690000-751000	Lfd.TFZ an OÖ. Verkehrsverb.gem. §3(1)	2231	3231	26				8.205,97	8.200,00	5,97	8.205,97	8.200,00	5,97
1/690000-751700	Lfd.TFZ an OÖ.Verkehrsverb. gem. §3(2)	2231	3231	26				19.933,49	19.900,00	33,49	19.933,49	19.900,00	33,49
Summe Mittelverw.	690	Verkehr, Sonstiges						28.139,46	28.100,00	39,46	28.139,46	28.100,00	39,46
	69	Verkehr, Sonstiges						28.139,46	28.100,00	39,46	28.139,46	28.100,00	39,46
	6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr						383.532,79	422.000,00	-38.467,21	703.825,54	841.100,00	-137.274,46
Saldo	690	Verkehr, Sonstiges						-28.139,46	-28.100,00	-39,46	-28.139,46	-28.100,00	-39,46
	69	Verkehr, Sonstiges						-28.139,46	-28.100,00	-39,46	-28.139,46	-28.100,00	-39,46
	6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr						212.867,43	11.000,00	201.867,43	-588.087,29	-392.300,00	-195.787,29

					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
7 Wirtschaftsförderung											
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft										
742	Produktionsförderung										
742000	Produktionsförderung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	742	Produktionsförderung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
742000	Produktionsförderung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/742000-757000	SUBVENTION IMKERVEREIN		2234	3234	27	453,00	300,00	153,00	130,00	300,00	-170,00
1/742000-778000	KAPITALSTRANSFERZ. AN PRIV. HAUSHALTE		2234	3434	44		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	742	Produktionsförderung				453,00	400,00	53,00	130,00	400,00	-270,00
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft				453,00	400,00	53,00	130,00	400,00	-270,00
Saldo	742	Produktionsförderung				-453,00	-400,00	-53,00	-130,00	-400,00	270,00
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft				-453,00	-400,00	-53,00	-130,00	-400,00	270,00
77	Förderung des Fremdenverkehrs										
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs										
771000	Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/771000+816000	Kosteners. für sonst. Leistungen		2114	3114	13	59,80	100,00	-40,20	59,80	100,00	-40,20
Summe Mittelaufbr.	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				59,80	100,00	-40,20	59,80	100,00	-40,20
	77	Förderung des Fremdenverkehrs				59,80	100,00	-40,20	59,80	100,00	-40,20
771000	Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	77	Förderung des Fremdenverkehrs				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				59,80	100,00	-40,20	59,80	100,00	-40,20
	77	Förderung des Fremdenverkehrs				59,80	100,00	-40,20	59,80	100,00	-40,20

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
78		Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
789		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
789000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	7	Wirtschaftsförderung				59,80	100,00	-40,20	59,80	100,00	-40,20
789000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/789000-755000	Lfd. TZ an Unternehmungen		2233	3233	27	3.604,16	3.600,00	4,16	3.604,16	3.600,00	4,16
Summe Mittelverw.	789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				3.604,16	3.600,00	4,16	3.604,16	3.600,00	4,16
Saldo	789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-3.604,16	-3.600,00	-4,16	-3.604,16	-3.600,00	-4,16
	789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				3.604,16	3.600,00	4,16	3.604,16	3.600,00	4,16
	78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				3.604,16	3.600,00	4,16	3.604,16	3.600,00	4,16
	7	Wirtschaftsförderung				4.057,16	4.000,00	57,16	3.734,16	4.000,00	-265,84
Saldo	789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-3.604,16	-3.600,00	-4,16	-3.604,16	-3.600,00	-4,16
	78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				-3.604,16	-3.600,00	-4,16	-3.604,16	-3.600,00	-4,16
	7	Wirtschaftsförderung				-3.997,36	-3.900,00	-97,36	-3.674,36	-3.900,00	225,64

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
813	Müllbeseitigung									
813000	Abfallabfuhr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/813000+808000	VERAEUSS.V.GERINGW.WIRTG.D.ANL VERM.	2116	3116	16	1.015,91	800,00	215,91	841,74	800,00	41,74
2/813000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	5.769,46		5.769,46	5.769,46		5.769,46
2/813000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN	2116	3116	18	128,70	300,00	-171,30	235,50	300,00	-64,50
2/813000+852000	ABFALLBESEITIGUNGSGEBÜHR	2113	3113	12	338.592,97	335.600,00	2.992,97	340.169,99	335.600,00	4.569,99
Summe Mittelaufbr.	813000 Abfallabfuhr				345.507,04	336.700,00	8.807,04	347.016,69	336.700,00	10.316,69
813000	Abfallabfuhr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/813000-400000	GERINGW.WIRTSCHAFTSGUETER	2221	3221	23	822,50	600,00	222,50	822,50	600,00	222,50
1/813000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	458,00	800,00	-342,00	458,00	800,00	-342,00
1/813000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	3.252,43	5.000,00	-1.747,57	3.252,43	5.000,00	-1.747,57
1/813000-700300	Pachtzins ASZ-Grundstück	2223	3223	24	3.893,35	3.900,00	-6,65	4.052,03	3.900,00	152,03
1/813000-700800	Betriebskosten	2223	3223	24		100,00	-100,00	79,96	100,00	-20,04
1/813000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	2225	3225	24	17.700,10	12.000,00	5.700,10	17.700,10	12.000,00	5.700,10
1/813000-720299	Verwaltungskostentangente	2225	3225	24	15.570,54	12.000,00	3.570,54	15.570,54	12.000,00	3.570,54
1/813000-728000	Entgelte f. sonstige Leistungen v. Firmen	2225	3225	24	141.336,24	100.500,00	40.836,24	128.514,09	100.500,00	28.014,09
1/813000-752000	LFD.TRANSFERZAHLG.AN GEMEINDEVERB.	2231	3231	26	23.392,36	23.500,00	-107,64	23.392,36	23.500,00	-107,64
Summe Mittelverw.	813000 Abfallabfuhr				206.425,52	158.400,00	48.025,52	193.842,01	158.400,00	35.442,01
Saldo	813000 Abfallabfuhr				139.081,52	178.300,00	-39.218,48	153.174,68	178.300,00	-25.125,32
813200	Kompostieranlage									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/813200+808000	Veräußerungen von Handelswaren	2116	3116	16	98,37	100,00	-1,63	98,37	100,00	-1,63
2/813200+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	25,94	100,00	-74,06	25,94	100,00	-74,06
Summe Mittelaufbr.	813200 Kompostieranlage				124,31	200,00	-75,69	124,31	200,00	-75,69
	813 Müllbeseitigung				345.631,35	336.900,00	8.731,35	347.141,00	336.900,00	10.241,00

MVAG					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
EH					VA 2023			RA 2023			
FH					RA - VA			VA 2023			
VCQU					RA - VA			RA - VA			
814100	Straßenreinigung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/814100-728000	Entgelte f.sonst.Leistungen-	Straßenrein.	2225	3225	24	2.277,00	2.200,00	77,00	2.277,00	2.200,00	77,00
Summe Mittelverw.	814100	Straßenreinigung				2.277,00	2.200,00	77,00	2.277,00	2.200,00	77,00
Saldo	814100	Straßenreinigung				-2.277,00	-2.200,00	-77,00	-2.277,00	-2.200,00	-77,00
	814	Straßenreinigung				55.663,28	72.200,00	-16.536,72	50.367,54	72.200,00	-21.832,46
Saldo	814	Straßenreinigung				-55.663,28	-71.800,00	16.136,72	-50.367,54	-71.800,00	21.432,46
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze										
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/815000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen			3412	2 40					1.000,00	-1.000,00
1/815000-042000	Betriebsausstattung			3415	2 41				7.592,44	8.000,00	-407,56
1/815000-400000	GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D. ANLAGEVERMOEGENS	2221	3221		23	1.269,10	1.000,00	269,10	1.269,10	1.000,00	269,10
1/815000-452000	Treibstoffe	2221	3221		23	20,12		20,12	20,12		20,12
1/815000-618000	INSTANDHALTUNG VON SONST.ANLAGEN	2224	3224		24	2.369,89	1.400,00	969,89	2.369,89	1.400,00	969,89
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				5.976,28	4.700,00	1.276,28			
1/815000-700100	Betriebskosten	2223	3223		24	554,28	600,00	-45,72	554,28	600,00	-45,72
1/815000-700200	Pachtzinse	2223	3223		24	4.286,65	4.100,00	186,65	4.286,65	4.100,00	186,65
1/815000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225		24	30,70		30,70	30,70		30,70
1/815000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	2225	3225		24	22.668,96	16.000,00	6.668,96	22.668,96	16.000,00	6.668,96
1/815000-720199	Erstattungen an Abschnitt 2110	2225	3225		24		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/815000-728000	ENTG.F.SONST.LEISTG.V.FIRMEN	2225	3225		24	1.480,03	5.200,00	-3.719,97	1.480,03	5.200,00	-3.719,97
Summe Mittelverw.	815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				38.656,01	33.300,00	5.356,01	40.272,17	37.600,00	2.672,17
Saldo	815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-38.656,01	-33.300,00	-5.356,01	-40.272,17	-37.600,00	-2.672,17

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/816000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			7.486,45	7.500,00	-13,55			
2/816000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	997,80		997,80	997,80		997,80
2/816000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN	2116	3116	18	13,45	500,00	-486,55	13,45	500,00	-486,55
Summe Mittelaufbr.	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				8.497,70	8.000,00	497,70	1.011,25	500,00	511,25
816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/816000-050000	SONDERANLAGEN		3412	2 40				20.536,24	17.000,00	3.536,24
1/816000-346000	Darlehenstilgung (Bank)		3614	65				15.151,32	14.700,00	451,32
1/816000-600000	STROM	2222	3222	24	17.189,06	18.000,00	-810,94	17.189,06	18.000,00	-810,94
1/816000-619000	INSTANDHALTUNG VON SONDERANLAGEN	2224	3224	24	9.732,74	10.000,00	-267,26	19.582,52	10.000,00	9.582,52
1/816000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	2.721,95	1.700,00	1.021,95	2.721,95	1.700,00	1.021,95
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			30.840,68	30.500,00	340,68			
1/816000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	2225	3225	24	21.881,09	24.700,00	-2.818,91	21.881,09	24.700,00	-2.818,91
Summe Mittelverw.	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				82.365,52	84.900,00	-2.534,48	97.062,18	86.100,00	10.962,18
Saldo	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				-73.867,82	-76.900,00	3.032,18	-96.050,93	-85.600,00	-10.450,93
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/817000+852000	GRABGEBUEHREN	2113	3113	12	7.806,98	4.600,00	3.206,98	7.784,10	4.600,00	3.184,10
Summe Mittelaufbr.	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren				7.806,98	4.600,00	3.206,98	7.784,10	4.600,00	3.184,10
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				361.936,03	349.900,00	12.036,03	355.936,35	342.400,00	13.536,35

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/817000-050000	SONDERANLAGEN		3412	2 40				2.000,00		-2.000,00
1/817000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	2221	3221	23		300,00	-300,00	300,00		-300,00
1/817000-613000	Instandh.v.sonst. Grundstückseinricht.	2224	3224	24	6.199,46	300,00	5.899,46	6.199,46	300,00	5.899,46
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.152,36	2.300,00	-147,64			
1/817000-700800	Betriebskosten	2223	3223	24	624,20	600,00	24,20	624,20	600,00	24,20
1/817000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	2225	3225	24	8.928,76	6.000,00	2.928,76	8.928,76	6.000,00	2.928,76
1/817000-720199	ERSTATTUNG AN 2110	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/817000-720299	Verwaltungskostentangente	2225	3225	24	1.034,07	1.200,00	-165,93	1.034,07	1.200,00	-165,93
1/817000-728000	SONST.LEISTUNGEN VON FIRMEN	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
Summe Mittelverw.	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren				18.938,85	11.100,00	7.838,85	16.786,49	10.800,00	5.986,49
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				510.583,55	472.300,00	38.283,55	508.361,40	477.500,00	30.861,40
Saldo	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren				-11.131,87	-6.500,00	-4.631,87	-9.002,39	-6.200,00	-2.802,39
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				-148.647,52	-122.400,00	-26.247,52	-152.425,05	-135.100,00	-17.325,05
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe									
820	Wirtschaftshöfe									
820000	Gemeindebauhof									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/820000+808000	Veräußerung von Altmaterial	2116	3116	16		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/820000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			8.768,42	8.800,00	-31,58			
2/820000+816099	ERSTATTUNGEN	2114	3114	13	299.049,96	296.400,00	2.649,96	299.049,96	296.400,00	2.649,96
2/820000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.511,74		1.511,74			
2/820000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	274,66	900,00	-625,34	274,66	900,00	-625,34
2/820000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN	2116	3116	18	21.211,09	2.700,00	18.511,09	20.837,63	2.700,00	18.137,63
2/820000+863000	Lfd. TZ v. sonst. Trägern d.öff. Rechts	2121	3121	15		17.200,00	-17.200,00		17.200,00	-17.200,00
Summe Mittelaufbr.	820000 Gemeindebauhof				330.815,87	326.100,00	4.715,87	320.162,25	317.300,00	2.862,25

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
820000	Gemeindebauhof									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/820000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41					1.000,00	-1.000,00
1/820000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41					2.400,00	-2.400,00
1/820000-050000	Sonderanlagen Baustromverteiler MEHLER		3412	2 40				2.726,77		2.726,77
1/820000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlagevermögens	2221	3221	23	1.658,13	3.000,00	-1.341,87	1.658,13	3.000,00	-1.341,87
1/820000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	5.323,61	6.600,00	-1.276,39	4.867,51	6.600,00	-1.732,49
1/820000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	8.286,38	7.000,00	1.286,38	8.019,18	7.000,00	1.019,18
1/820000-453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/820000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	209,72	400,00	-190,28	209,72	400,00	-190,28
1/820000-455000	Chemische u. sonst. artverwandte Mittel	2221	3221	23	549,00	100,00	449,00	549,00	100,00	449,00
1/820000-457000	Druckwerke	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/820000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.330,44	1.900,00	-569,56	1.265,15	1.900,00	-634,85
1/820000-511000	GELDBEZÜG DER VB IN HANDWERK. VERWENDUNG	2211	3211	20	182.772,62	182.100,00	672,62	182.772,62	182.100,00	672,62
1/820000-523000	ARBEITER NICHT GANZJ.BESCHAEFTIGT	2211	3211	20		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00
1/820000-565000	MEHRLEISTUNGSVERGUETUNG	2211	3211	20	15.395,17	15.400,00	-4,83	15.395,17	15.400,00	-4,83
1/820000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	284,40	200,00	84,40	284,40	200,00	84,40
1/820000-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	6.156,84	6.100,00	56,84	6.156,84	6.100,00	56,84
1/820000-581200	Sonstige DGB./ÖPAG VB	2212	3212	20	622,48	500,00	122,48	622,48	500,00	122,48
1/820000-582000	SONSTIGE DGB. ZUR SOZIALEN SICHERHEIT	2212	3212	20	48.375,02	46.800,00	1.575,02	48.375,02	46.800,00	1.575,02
1/820000-582100	MV Beiträge	2212	3212	20	3.014,08	2.900,00	114,08	3.014,08	2.900,00	114,08
1/820000-590000	FREIW.SOZIALLEIST.(NUR BARLEIST.)	2212	3212	20	2.809,42	2.800,00	9,42	2.809,42	2.800,00	9,42
1/820000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			907,74	3.500,00	-2.592,26			
1/820000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.582,36		1.582,36			
1/820000-600000	STROM	2222	3222	24	577,36	600,00	-22,64	577,36	600,00	-22,64
1/820000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	146,16	400,00	-253,84	146,16	400,00	-253,84
1/820000-616000	Instandhaltung v. Maschinen u. maschinellen Anlagen	2224	3224	24	2.445,96	1.500,00	945,96	2.535,22	1.500,00	1.035,22
1/820000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	16.963,53	13.000,00	3.963,53	17.389,17	13.000,00	4.389,17
1/820000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	2224	3224	24	215,40	500,00	-284,60	215,40	500,00	-284,60
1/820000-631000	Telefon	2222	3222	24	1.258,96	1.100,00	158,96	1.258,96	1.100,00	158,96
1/820000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	3.723,51	4.800,00	-1.076,49	3.723,51	4.800,00	-1.076,49
1/820000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15.888,26	19.200,00	-3.311,74			
1/820000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	6.750,01	4.000,00	2.750,01	6.135,15	4.000,00	2.135,15

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/820000-700001	Nutzungsrechte	2223	3223	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/820000-700002	Miete PC	2223	3223	24	206,30	200,00	6,30	206,30	200,00	6,30
1/820000-700100	BETRIEBSKOSTEN	2223	3223	24	1.378,58	2.000,00	-621,42	1.378,58	2.000,00	-621,42
1/820000-710000	OEFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24	727,20	700,00	27,20	788,40	700,00	88,40
1/820000-720199	ERSTATTUNGEN AN 2110	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/820000-724000	REISEGEBUEHREN	2225	3225	24	957,85	900,00	57,85	957,85	900,00	57,85
1/820000-728000	Entgelte f. sonstige Leistungen v. Firmen	2225	3225	24	292,38	300,00	-7,62	292,38	300,00	-7,62
1/820000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	7,00	200,00	-193,00	14,00	200,00	-186,00
Summe Mittelverw.	820000 Gemeindebauhof				330.815,87	331.200,00	-384,13	314.343,93	311.900,00	2.443,93
Saldo	820000 Gemeindebauhof				0,00	-5.100,00	5.100,00	5.818,32	5.400,00	418,32
820100	Kommunalzentrum									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	820100 Kommunalzentrum				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	820 Wirtschaftshöfe				330.815,87	326.100,00	4.715,87	320.162,25	317.300,00	2.862,25
820100	Kommunalzentrum									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/820100-700200	Pacht Kommunalzentrum	2223	3223	24	9.151,36	8.900,00	251,36	9.151,36	8.900,00	251,36
1/820100-700800	Betriebskosten	2223	3223	24	49,83		49,83	335,89		335,89
1/820100-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	2225	3225	24	1.566,71		1.566,71	1.566,71		1.566,71
1/820100-728000	ENTGELTE F.SONST.LEIST.VON FIRMEN	2225	3225	24	996,00		996,00			
Summe Mittelverw.	820100 Kommunalzentrum				11.763,90	8.900,00	2.863,90	11.053,96	8.900,00	2.153,96
Saldo	820100 Kommunalzentrum				-11.763,90	-8.900,00	-2.863,90	-11.053,96	-8.900,00	-2.153,96
	820 Wirtschaftshöfe				342.579,77	340.100,00	2.479,77	325.397,89	320.800,00	4.597,89
Saldo	820 Wirtschaftshöfe				-11.763,90	-14.000,00	2.236,10	-5.235,64	-3.500,00	-1.735,64
826	Fäkalienabfuhr									
826000	Fäkalienabfuhr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/826000+852000	SENKGRUBENENTLEERUNG	2113	3113	12	9.024,84	9.200,00	-175,16	9.281,17	9.200,00	81,17
Summe Mittelaufbr.	826 Fäkalienabfuhr				9.024,84	9.200,00	-175,16	9.281,17	9.200,00	81,17
	82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe				339.840,71	335.300,00	4.540,71	329.443,42	326.500,00	2.943,42

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
826000	Fäkalienabfuhr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/826000-728000	Sonstige Leistungen v. Firmen - Senkgrubenentleerung	2225	3225	24	23.255,25	21.600,00	1.655,25	24.251,98	21.600,00	2.651,98
Summe Mittelverw.	826 Fäkalienabfuhr				23.255,25	21.600,00	1.655,25	24.251,98	21.600,00	2.651,98
	82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe				365.835,02	361.700,00	4.135,02	349.649,87	342.400,00	7.249,87
Saldo	826 Fäkalienabfuhr				-14.230,41	-12.400,00	-1.830,41	-14.970,81	-12.400,00	-2.570,81
	82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe				-25.994,31	-26.400,00	405,69	-20.206,45	-15.900,00	-4.306,45
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/840000+811000	EINNAHMEN AUS VERMIETUNG U. VERPACHTUNG	2115	3115	14	0,73	100,00	-99,27	0,73	100,00	-99,27
2/840000+811100	EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND VERPACHTUNG	2115	3115	14	36,33	100,00	-63,67	36,33	100,00	-63,67
Summe Mittelaufbr.	840 Grundbesitz				37,06	200,00	-162,94	37,06	200,00	-162,94
840000	Grundbesitz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	170,45	300,00	-129,55	170,45	300,00	-129,55
Summe Mittelverw.	840 Grundbesitz				170,45	300,00	-129,55	170,45	300,00	-129,55
Saldo	840 Grundbesitz				-133,39	-100,00	-33,39	-133,39	-100,00	-33,39
841	Grundstücksgleiche Rechte									
841000	Grundstücksgleiche Rechte									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/841000+811000	EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND VERPACHTUNG	2115	3115	14	5.535,89	5.300,00	235,89	5.535,89	5.300,00	235,89
Summe Mittelaufbr.	841 Grundstücksgleiche Rechte				5.535,89	5.300,00	235,89	5.535,89	5.300,00	235,89
841000	Grundstücksgleiche Rechte									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	841 Grundstücksgleiche Rechte				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	841 Grundstücksgleiche Rechte				5.535,89	5.300,00	235,89	5.535,89	5.300,00	235,89

MVAG						Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
EH						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)										
842000	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
842000	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/842000-710000	842	Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG.	2225	3225	24	141,23	200,00	-58,77	141,23	200,00	-58,77
1/842000-720099	842	Erstattungen an 8200	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/842000-726000	842	Mitgliedsbeitr. an Institut. (im Inland)	2225	3225	24	5,00	100,00	-95,00	5,00	100,00	-95,00
Summe Mittelverw.	842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)				146,23	800,00	-653,77	146,23	800,00	-653,77
Saldo	842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)				-146,23	-800,00	653,77	-146,23	-800,00	653,77
846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)										
846100	Gebäude Brucknerplatz 2										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/846100+811000	846100	EINNAHMEN AUS DER VERMIETUNG	2115	3115	14	401,40	400,00	1,40	401,40	400,00	1,40
2/846100+811100	846100	BETRIEBSKOSTENERSÄTZE	2115	3115	14	540,00	600,00	-60,00	540,00	600,00	-60,00
Summe Mittelaufbr.	846100	Gebäude Brucknerplatz 2				941,40	1.000,00	-58,60	941,40	1.000,00	-58,60
846100	Gebäude Brucknerplatz 2										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/846100-600000	846100	Strom	2222	3222	24	522,70	300,00	222,70	522,70	300,00	222,70
1/846100-614000	846100	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/846100-618000	846100	Instandhaltung von sonst. Anlagen	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/846100-670000	846100	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	1.236,84	1.200,00	36,84	1.236,84	1.200,00	36,84
1/846100-680000	846100	Planmäßige Abschreibung	2226			2.455,33	2.500,00	-44,67			
1/846100-700000	846100	Betriebskosten	2223	3223	24	546,25	500,00	46,25	546,25	500,00	46,25
1/846100-700001	846100	Betr.Kostenersatz an 0100	2223	3223	24	1.548,76	400,00	1.148,76	1.548,76	400,00	1.148,76
1/846100-710000	846100	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/846100-720099	846100	Erstattung an Abschn. 8200	2225	3225	24	2.251,03	2.000,00	251,03	2.251,03	2.000,00	251,03
Summe Mittelverw.	846100	Gebäude Brucknerplatz 2				8.560,91	7.500,00	1.060,91	6.105,58	5.000,00	1.105,58
Saldo	846100	Gebäude Brucknerplatz 2				-7.619,51	-6.500,00	-1.119,51	-5.164,18	-4.000,00	-1.164,18
846200	Sparkassenliegenschaft										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	846200	Sparkassenliegenschaft				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)				941,40	1.000,00	-58,60	941,40	1.000,00	-58,60

MVAG MVAG VCQU					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	
846200	Sparkassenliegenschaft										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/846200-346000	Darlehenstilgung					3614	65		19.878,77	16.000,00	3.878,77
1/846200-650000	Kreditzinsen				2241	3241	25	8.340,23	8.200,00	140,23	
Summe Mittelverw.	846200	Sparkassenliegenschaft						8.340,23	8.200,00	140,23	
Saldo	846200	Sparkassenliegenschaft						-8.340,23	-8.200,00	-140,23	
	846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)						16.901,14	15.700,00	1.201,14	
Saldo	846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)						-15.959,74	-14.700,00	-1.259,74	
849	Sonstige Liegenschaften										
849000	Generationenzentrum, Brucknerplatz 3										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/849000+811000	EINNAHMEN AUS VERMIETUNG				2115	3115	14	2.044,50	1.500,00	544,50	
2/849000+828000	Rückersätze von Aufwendungen				2116	3116	18	12,32		12,32	
Summe Mittelaufbr.	849	Sonstige Liegenschaften						2.056,82	1.500,00	556,82	
	84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude						8.571,17	8.000,00	571,17	
849000	Generationenzentrum, Brucknerplatz 3										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/849000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlagevermögens				2221	3221	23	160,06	200,00	-39,94	
1/849000-600000	STROM				2222	3222	24	184,64	300,00	-115,36	
1/849000-614000	Instandhaltung von Gebäuden				2224	3224	24		100,00	-100,00	
1/849000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen				2224	3224	24	5,45	100,00	-94,55	
1/849000-700800	Betriebskosten				2223	3223	24	6.492,83	1.800,00	4.692,83	
1/849000-720099	Erstattungen an Abschnitt 8200				2225	3225	24		400,00	-400,00	
Summe Mittelverw.	849	Sonstige Liegenschaften						6.842,98	2.900,00	3.942,98	
	84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude						24.060,80	19.700,00	4.360,80	
Saldo	849	Sonstige Liegenschaften						-4.786,16	-1.400,00	-3.386,16	
	84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude						-15.489,63	-11.700,00	-3.789,63	

MVAG					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
EH					RA 2023			RA 2023		
FH					VA 2023			VA 2023		
VCQU					RA - VA			RA - VA		
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Kanal Kronstorf									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/851000+300200	Tilgungszuschüsse (Bund)		3331	33				27.673,84	18.600,00	9.073,84
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			64.390,38	64.200,00	190,38			
2/851000+816000	Kosteners. für sonst. Leistungen (BK)	2114	3114	13	9.899,24	13.100,00	-3.200,76	9.899,24	13.100,00	-3.200,76
2/851000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	14.813,44		14.813,44	14.813,44		14.813,44
2/851000+850000	KANALANSCHLUSSGEBUEHREN allgemein	2111	3111	10	12.538,82	65.000,00	-52.461,18	24.387,87	65.000,00	-40.612,13
2/851000+852000	GEB.F.BEN.V.GEBAEUDEEINR. (BENUETZUNGSG.)	2113	3113	12	721.619,43	707.500,00	14.119,43	720.227,34	707.500,00	12.727,34
2/851000+860200	Zinsenzuschüsse	2121	3121	15	7.151,85	7.900,00	-748,15	7.151,85	7.900,00	-748,15
Summe Mittelaufbr.	851000 Kanal Kronstorf				830.413,16	857.700,00	-27.286,84	804.153,58	812.100,00	-7.946,42

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
851000	Kanal Kronstorf									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/851000-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten		3412	2 40					10.000,00	-10.000,00
1/851000-042000	BETRIEBSAUSSTATTUNG		3415	2 41				2.881,42	15.000,00	-12.118,58
1/851000-346000	Darlehensstilgung (Bank)		3614	65				77.151,36	70.700,00	6.451,36
1/851000-400000	GERINGW. WIRTSCHAFTSG.D.ANLAGEVERM.	2221	3221	23	1.009,59	1.600,00	-590,41	823,74	1.600,00	-776,26
1/851000-452000	TREIBSTOFFE	2221	3221	23	737,28	1.200,00	-462,72	835,32	1.200,00	-364,68
1/851000-453000	SCHMIER- UND SCHLEIFMITTEL	2221	3221	23	117,48	700,00	-582,52	117,48	700,00	-582,52
1/851000-454000	REINIGUNGSMITTEL	2221	3221	23		600,00	-600,00		600,00	-600,00
1/851000-459000	SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER	2221	3221	23	285,27	500,00	-214,73	267,73	500,00	-232,27
1/851000-600000	STROMKOSTEN	2222	3222	24	15.485,52	14.900,00	585,52	15.485,52	14.900,00	585,52
1/851000-612000	Instandhaltung Kanalanlagen	2224	3224	24	42.405,55	81.000,00	-38.594,45	72.021,12	81.000,00	-8.978,88
1/851000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/851000-616000	INSTANDHALTG.V.MASCHINEN U.MASCH. ANLAGEN	2224	3224	24	223,90	2.500,00	-2.276,10	223,90	2.500,00	-2.276,10
1/851000-617000	INSTANDHALTUNG VON FAHRZEUGEN	2224	3224	24	2.591,35	5.000,00	-2.408,65	2.730,95	5.000,00	-2.269,05
1/851000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	438,00	400,00	38,00	438,00	400,00	38,00
1/851000-631000	Telefon	2222	3222	24	2.985,01	3.800,00	-814,99	2.985,01	3.800,00	-814,99
1/851000-650000	KREDITZINSEN	2241	3241	25	24.650,11	23.700,00	950,11	24.650,11	23.700,00	950,11
1/851000-670000	VERSICHERUNG	2222	3222	24	1.816,08	1.700,00	116,08	1.816,08	1.700,00	116,08
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			165.201,73	164.000,00	1.201,73			
1/851000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	1.333,77	800,00	533,77	1.333,77	800,00	533,77
1/851000-700001	Nutzungsrechte	2223	3223	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/851000-700100	BETRIEBSKOSTEN	2223	3223	24	23.419,44	18.500,00	4.919,44	23.419,44	18.500,00	4.919,44
1/851000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	80,33	100,00	-19,67	80,33	100,00	-19,67
1/851000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	2225	3225	24	68.043,32	48.700,00	19.343,32	68.043,32	48.700,00	19.343,32
1/851000-720199	ERSTATTUNGEN AN 2110	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/851000-720299	Verwaltungskostentangente	2225	3225	24	26.216,70	36.000,00	-9.783,30	26.216,70	36.000,00	-9.783,30
1/851000-728000	ENTG.F.SONST.LSTG.V.FIRMEN	2225	3225	24	7.781,35	10.000,00	-2.218,65	7.781,35	10.000,00	-2.218,65
1/851000-728001	Regionalkläranlage Zahlungen LinzAG	2225	3225	24	80.800,00	65.900,00	14.900,00	80.800,00	65.900,00	14.900,00
1/851000-729000	SONSTIGE AUSGABEN	2225	3225	24	791,70	1.000,00	-208,30	791,70	1.000,00	-208,30
1/851000-729990	Sonstige Aufwendungen - Zuführung Betriebsüberschuss	2225	3225	24	308.867,80	256.200,00	52.667,80	308.867,80	256.200,00	52.667,80
1/851000-752000	Darlehensstilgung ENNS, BA 09 + 10	2231	3231	26	18.529,87	18.500,00	29,87	37.059,73	18.500,00	18.559,73
1/851000-752100	Darlehensstilgung Enns BA 17 u. 22	2231	3231	26	5.068,32	5.100,00	-31,68	5.068,32	5.100,00	-31,68
1/851000-752200	Darlehensstilgung Enns BA 23	2231	3231	26	2.872,38	2.900,00	-27,62	2.872,38	2.900,00	-27,62

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Summe Mittelverw.	851000	Kanal Kronstorf				801.751,85	766.000,00	35.751,85	764.762,58	697.700,00	67.062,58
Saldo	851000	Kanal Kronstorf				28.661,31	91.700,00	-63.038,69	39.391,00	114.400,00	-75.009,00
851100		Kanal Thaling									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/851100+813000		Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			12.862,45	12.900,00	-37,55			
2/851100+816000		Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	2.391,93		2.391,93	2.391,93		2.391,93
2/851100+860200		Zinsenzuschüsse (Bund)	2121	3121	15		4.100,00	-4.100,00		4.100,00	-4.100,00
Summe Mittelaufbr.	851100	Kanal Thaling				15.254,38	17.000,00	-1.745,62	2.391,93	4.100,00	-1.708,07
851100		Kanal Thaling									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/851100-346000		Darlehensstilgung (Bank)		3614	65				12.492,93	12.500,00	-7,07
1/851100-650000		KREDITZINSEN	2241	3241	25	907,23	900,00	7,23	907,23	900,00	7,23
1/851100-680000		Planmäßige Abschreibung	2226			17.690,82	17.700,00	-9,18			
Summe Mittelverw.	851100	Kanal Thaling				18.598,05	18.600,00	-1,95	13.400,16	13.400,00	0,16
Saldo	851100	Kanal Thaling				-3.343,67	-1.600,00	-1.743,67	-11.008,23	-9.300,00	-1.708,23
851200		Kanal Stallbach									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/851200+300200		Tilgungszuschuss Bund		3331	33				3.413,42	3.800,00	-386,58
2/851200+813000		Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4.455,97	4.500,00	-44,03			
2/851200+816000		Kosteners. für sonst. Leistungen (BK)	2114	3114	13	581,76	600,00	-18,24	581,76	600,00	-18,24
2/851200+860200		Zinsenzuschüsse (Bund)	2121	3121	15	4.833,50	4.600,00	233,50	4.833,50	4.600,00	233,50
Summe Mittelaufbr.	851200	Kanal Stallbach				9.871,23	9.700,00	171,23	8.828,68	9.000,00	-171,32
851200		Kanal Stallbach									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/851200-346000		Darlehensstilgung		3614	65				4.676,36	4.700,00	-23,64
1/851200-650000		Kreditzinsen	2241	3241	25	1.202,51	800,00	402,51	1.202,51	800,00	402,51
1/851200-680000		Planmäßige Abschreibung	2226			4.687,02	4.700,00	-12,98			
Summe Mittelverw.	851200	Kanal Stallbach				5.889,53	5.500,00	389,53	5.878,87	5.500,00	378,87
Saldo	851200	Kanal Stallbach				3.981,70	4.200,00	-218,30	2.949,81	3.500,00	-550,19

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
851803	Kanalsanierung Zone II									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/851803+301000	KTZ Land		3331	1 33					35.000,00	-35.000,00
6/851803+307000	Zuführung Kanalanschlussgebühren		3334	1 34				12.538,82	65.000,00	-52.461,18
6/851803+307100	Zuführung Erhaltungsbeitrag Kanal ROG		3334	1 34				19.503,89		19.503,89
6/851803+829900	Sonstige Erträge - Eigenmittel aus Rücklage Kanal u. Erhaltungsbeiträge aus operativer Gebarung	2116	3116	1 18		20.200,00	-20.200,00		20.200,00	-20.200,00
6/851803+829910	Zuweisung Betriebsmittelüberschuss Kanal	2116	3116	1 18	66.423,02	107.200,00	-40.776,98	66.423,02	107.200,00	-40.776,98
6/851803+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1		122.600,00	-122.600,00			
Summe Mittelaufbr.	851803 Kanalsanierung Zone II				66.423,02	250.000,00	-183.576,98	98.465,73	227.400,00	-128.934,27
851803	Kanalsanierung Zone II									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/851803-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	1 40				95.687,16	350.000,00	-254.312,84
5/851803-612000	Instandhaltg. v. Wasser- und Kanal. anl.	2224	3224	1 24	2.778,57		2.778,57	2.778,57		2.778,57
Summe Mittelverw.	851803 Kanalsanierung Zone II				2.778,57	0,00	2.778,57	98.465,73	350.000,00	-251.534,27
Saldo	851803 Kanalsanierung Zone II				63.644,45	250.000,00	-186.355,55	0,00	-122.600,00	122.600,00
851807	Kanal TV-Inspektion Zone 1									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/851807+829910	Zuweisung Betriebsmittelüberschuss Kanal	2116	3116	1 18	21.150,69		21.150,69	21.150,69		21.150,69
Summe Mittelaufbr.	851807 Kanal TV-Inspektion Zone 1				21.150,69	0,00	21.150,69	21.150,69	0,00	21.150,69
851807	Kanal TV-Inspektion Zone 1									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/851807-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1 40				21.150,69		21.150,69
Summe Mittelverw.	851807 Kanal TV-Inspektion Zone 1				0,00	0,00	0,00	21.150,69	0,00	21.150,69
Saldo	851807 Kanal TV-Inspektion Zone 1				21.150,69	0,00	21.150,69	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
851903	Kanalbau BA Plaik Süd										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/851903+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten		3334	1	34				299.600,00	-299.600,00	
	Kanalanschlussgebühren										
6/851903+894000	Entnahmen von zweckgebundenen	2301		1		45.444,93		45.444,93			
	Rücklagen Kanal										
Summe Mittelaufbr.	851903	Kanalbau BA Plaik Süd				45.444,93	0,00	45.444,93	0,00	299.600,00	-299.600,00
851903	Kanalbau BA Plaik Süd										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/851903-060000	Im Bau befindliche		3412	1	40			45.444,93	299.600,00	-254.155,07	
	Grundstückseinrichtungen										
Summe Mittelverw.	851903	Kanalbau BA Plaik Süd				0,00	0,00	0,00	45.444,93	299.600,00	-254.155,07
Saldo	851903	Kanalbau BA Plaik Süd				45.444,93	0,00	45.444,93	-45.444,93	0,00	-45.444,93
851999	Pseudovorhaben Kanal										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/851999+894000	Entnahmen von zweckgebundenen	2301		5			299.600,00	-299.600,00			
	Haushaltsrücklagen										
Summe Mittelaufbr.	851999	Pseudovorhaben Kanal				0,00	299.600,00	-299.600,00	0,00	0,00	0,00
	851	Betriebe der Abwasserbeseitigung				988.557,41	1.434.000,00	-445.442,59	934.990,61	1.352.200,00	-417.209,39
851999	Pseudovorhaben Kanal										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/851999-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	5	24		299.600,00	-299.600,00		299.600,00	-299.600,00
Summe Mittelverw.	851999	Pseudovorhaben Kanal				0,00	299.600,00	-299.600,00	0,00	299.600,00	-299.600,00
Saldo	851999	Pseudovorhaben Kanal				0,00	0,00	0,00	0,00	-299.600,00	299.600,00
	851	Betriebe der Abwasserbeseitigung				829.018,00	1.089.700,00	-260.682,00	949.102,96	1.665.800,00	-716.697,04
Saldo	851	Betriebe der Abwasserbeseitigung				159.539,41	344.300,00	-184.760,59	-14.112,35	-313.600,00	299.487,65
858	Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit										
858000	Pseudovorhaben Kanal Betriebsmittel Ü u. Erhaltungs b. ROG										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/858000+829990	Kanal Betriebsmittel/Überschuss	2116	3116	5	18	221.294,09	149.000,00	72.294,09	221.294,09	149.000,00	72.294,09
6/858000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen	2301		5			26.400,00	-26.400,00			
	Haushaltsrücklagen										
Summe Mittelaufbr.	858	Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Täti				221.294,09	175.400,00	45.894,09	221.294,09	149.000,00	72.294,09

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
858000	Pseudovorhaben Kanal Betriebsmittel Ü u. Erhaltungs sb .ROG									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/858000-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	5 24		26.400,00	-26.400,00		26.400,00	-26.400,00
5/858000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen Kanal	2401		5	221.294,09	149.000,00	72.294,09			
Summe Mittelverw.	858	Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Täti			221.294,09	175.400,00	45.894,09	0,00	26.400,00	-26.400,00
Saldo	858	Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Täti			0,00	0,00	0,00	221.294,09	122.600,00	98.694,09
859	Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
859000	Josef-Heiml-Halle									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/859000+811100	Einnahmen aus Vermietung (Hallenben.)	2115	3115	14	8.417,73	10.500,00	-2.082,27	7.379,23	10.500,00	-3.120,77
2/859000+811200	Betriebskosten(Strom, Gas, Wasser, Müll)	2115	3115	14	1.859,12	1.000,00	859,12	2.191,57	1.000,00	1.191,57
2/859000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	485,26	500,00	-14,74	485,26	500,00	-14,74
Summe Mittelaufbr.	859000	Josef-Heiml-Halle			10.762,11	12.000,00	-1.237,89	10.056,06	12.000,00	-1.943,94
	859	Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			10.762,11	12.000,00	-1.237,89	10.056,06	12.000,00	-1.943,94
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			1.220.613,61	1.621.400,00	-400.786,39	1.166.340,76	1.513.200,00	-346.859,24

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
859000	Josef-Heiml-Halle										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/859000-400000	GERINGW.WITSCHFTSG.D.ANLAGEVE	RM.	2221	3221	23	11,40	300,00	-288,60	11,40	300,00	-288,60
1/859000-451000	BRENNSTOFFE		2221	3221	23	19.394,40	17.100,00	2.294,40	19.394,40	17.100,00	2.294,40
1/859000-454000	REINIGUNGSMITTEL		2221	3221	23	308,11	400,00	-91,89	308,11	400,00	-91,89
1/859000-459000	SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER		2221	3221	23	1.471,64	1.300,00	171,64	1.158,39	1.300,00	-141,61
1/859000-600000	STROM		2222	3222	24	3.009,17	2.600,00	409,17	3.009,17	2.600,00	409,17
1/859000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten		2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/859000-618000	INSTANDHALTUNG VON SONSTIGEN ANLAGEN		2224	3224	24	353,90	400,00	-46,10	353,90	400,00	-46,10
1/859000-631000	Telefon		2222	3222	24	646,03	400,00	246,03	643,75	400,00	243,75
1/859000-670000	VERSICHERUNG		2222	3222	24	1.603,92	1.500,00	103,92	1.603,92	1.500,00	103,92
1/859000-700001	Nutzungsrechte		2223	3223	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/859000-700200	Mietzinse J-H-Halle		2223	3223	24	29.052,00	29.100,00	-48,00	29.052,00	29.100,00	-48,00
1/859000-700800	Betriebskosten		2223	3223	24	8.020,75	9.600,00	-1.579,25	9.129,12	9.600,00	-470,88
1/859000-710000	OEFFENTL. ABGABEN		2225	3225	24	238,00	200,00	38,00	238,00	200,00	38,00
1/859000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200		2225	3225	24	4.066,28	1.600,00	2.466,28	4.066,28	1.600,00	2.466,28
1/859000-720199	ERSTATTUNGEN AN 2110		2225	3225	24	14.539,49	9.000,00	5.539,49	14.539,49	9.000,00	5.539,49
1/859000-720399	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 0100		2225	3225	24	824,33	1.600,00	-775,67	824,33	1.600,00	-775,67
1/859000-728000	ENTGELTE F.SONST.LEIST.V.FIRMEN		2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/859000-729000	SONSTIGE AUSGABEN		2225	3225	24	0,07	100,00	-99,93	0,07	100,00	-99,93
Summe Mittelverw.	859000	Josef-Heiml-Halle				83.539,49	75.500,00	8.039,49	84.332,33	75.500,00	8.832,33
Saldo	859000	Josef-Heiml-Halle				-72.777,38	-63.500,00	-9.277,38	-74.276,27	-63.500,00	-10.776,27
	859	Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				83.539,49	75.500,00	8.039,49	84.332,33	75.500,00	8.832,33
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				1.133.851,58	1.340.600,00	-206.748,42	1.033.435,29	1.767.700,00	-734.264,71
Saldo	859	Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				-72.777,38	-63.500,00	-9.277,38	-74.276,27	-63.500,00	-10.776,27
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				86.762,03	280.800,00	-194.037,97	132.905,47	-254.500,00	387.405,47

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
87	Wirtschaftliche Unternehmungen									
870	Elektrizitätsversorgung									
870000	Elektrizitätsversorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/870000+300000	KIP Mittel		3331	1 33				31.006,23	27.900,00	3.106,23
6/870000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33					17.900,00	-17.900,00
6/870000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	33.571,00	14.000,00	19.571,00			
Summe Mittelaufbr.	870 Elektrizitätsversorgung				33.571,00	14.000,00	19.571,00	31.006,23	45.800,00	-14.793,77
	87 Wirtschaftliche Unternehmungen				33.571,00	14.000,00	19.571,00	31.006,23	45.800,00	-14.793,77
	8 Dienstleistungen				1.964.532,52	2.328.600,00	-364.067,48	1.891.098,43	2.235.900,00	-344.801,57
870000	Elektrizitätsversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/870000-050000	Sonderanlagen		3412	1 40				64.577,23	59.800,00	4.777,23
1/870000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.146,57		2.146,57			
Summe Mittelverw.	870 Elektrizitätsversorgung				2.146,57	0,00	2.146,57	64.577,23	59.800,00	4.777,23
	87 Wirtschaftliche Unternehmungen				2.146,57	0,00	2.146,57	64.577,23	59.800,00	4.777,23
	8 Dienstleistungen				2.036.477,52	2.194.300,00	-157.822,48	1.997.508,03	2.680.600,00	-683.091,97
Saldo	870 Elektrizitätsversorgung				31.424,43	14.000,00	17.424,43	-33.571,00	-14.000,00	-19.571,00
	87 Wirtschaftliche Unternehmungen				31.424,43	14.000,00	17.424,43	-33.571,00	-14.000,00	-19.571,00
	8 Dienstleistungen				-71.945,00	134.300,00	-206.245,00	-106.409,60	-444.700,00	338.290,40

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Gesonderte Verwaltung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/900000+816000	Kostenersatz Ortstaxe	2114	3114	13	1.764,82	800,00	964,82	1.764,82	800,00	964,82
2/900000+816100	Kostenersatz Freizeitwohnungspauschale	2114	3114	13	142,99	100,00	42,99	142,99	100,00	42,99
Summe Mittelaufbr.	900	Gesonderte Verwaltung			1.907,81	900,00	1.007,81	1.907,81	900,00	1.007,81
	90	Gesonderte Verwaltung			1.907,81	900,00	1.007,81	1.907,81	900,00	1.007,81
900000	Gesonderte Verwaltung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/900000-729000	SONST.AUSGABEN(KOSTENERS.F. STEUERPRUEF.)	2225	3225	24	217,77	200,00	17,77	217,77	200,00	17,77
Summe Mittelverw.	900	Gesonderte Verwaltung			217,77	200,00	17,77	217,77	200,00	17,77
	90	Gesonderte Verwaltung			217,77	200,00	17,77	217,77	200,00	17,77
Saldo	900	Gesonderte Verwaltung			1.690,04	700,00	990,04	1.690,04	700,00	990,04
	90	Gesonderte Verwaltung			1.690,04	700,00	990,04	1.690,04	700,00	990,04
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/910000+823000	ZINSEN AUS DEM GELDVERKEHR (HABEN)	2131	3131	14	44.630,62	12.000,00	32.630,62	44.630,62	12.000,00	32.630,62
Summe Mittelaufbr.	910	Geldverkehr			44.630,62	12.000,00	32.630,62	44.630,62	12.000,00	32.630,62
910000	Geldverkehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/910000-650000	ZINSEN AUS DEM GELDVERKEHR (SOLL)	2241	3241	25		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/910000-659000	GELDVERKEHRSSPESEN	2244	3244	24	7.857,07	8.800,00	-942,93	7.858,21	8.800,00	-941,79
1/910000-691000	SCHADENSAEUELLE	2225	3225	24	100,00	1.000,00	-900,00	100,00	1.000,00	-900,00
1/910000-710000	OEFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24	11.157,67	100,00	11.057,67	11.157,67	100,00	11.057,67
Summe Mittelverw.	910	Geldverkehr			19.114,74	10.000,00	9.114,74	19.115,88	10.000,00	9.115,88
Saldo	910	Geldverkehr			25.515,88	2.000,00	23.515,88	25.514,74	2.000,00	23.514,74

MVAG					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)											
912001	Rücklagen - Innere Darlehen											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	912001	Rücklagen - Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
912001	Rücklagen - Innere Darlehen											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/912001-794100	Zuweisung an Kanalarücklage		2401			778.700,00	-778.700,00					
Summe Mittelverw.	912001	Rücklagen - Innere Darlehen			0,00	778.700,00	-778.700,00	0,00	0,00	0,00		
Saldo	912001	Rücklagen - Innere Darlehen			0,00	-778.700,00	778.700,00	0,00	0,00	0,00		
	912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)			0,00	778.700,00	-778.700,00	0,00	0,00	0,00		
Saldo	912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)			0,00	-778.700,00	778.700,00	0,00	0,00	0,00		
914	Beteiligungen											
914000	Beteiligungen											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/914000+818000	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten		2136		11.342,73		11.342,73					
Summe Mittelaufbr.	914	Beteiligungen			11.342,73	0,00	11.342,73	0,00	0,00	0,00		
914000	Beteiligungen											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
Summe Mittelverw.	914	Beteiligungen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Saldo	914	Beteiligungen			11.342,73	0,00	11.342,73	0,00	0,00	0,00		
916	Schadenersätze von Dritten (soweit nicht aufteilbar)											
916000	Schadenersätze von Dritten											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/916000+862000	Lfd. Transferzahlungen v. (OMV)		Gemeinden	2121	3121	15	23.133,57	17.000,00	6.133,57	23.133,57	17.000,00	6.133,57
Summe Mittelaufbr.	916	Schadenersätze von Dritten (soweit nicht aufteilbar)			23.133,57	17.000,00	6.133,57	23.133,57	17.000,00	6.133,57		
	91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp			79.106,92	29.000,00	50.106,92	67.764,19	29.000,00	38.764,19		

MVAG MVAG VCQU						Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
916000	Schadenersätze von Dritten										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	916	Schadenersätze von Dritten (soweit nicht aufteilbar)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp				19.114,74	788.700,00	-769.585,26	19.115,88	10.000,00	9.115,88
Saldo	916	Schadenersätze von Dritten (soweit nicht aufteilbar)				23.133,57	17.000,00	6.133,57	23.133,57	17.000,00	6.133,57
	91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp				59.992,18	-759.700,00	819.692,18	48.648,31	19.000,00	29.648,31
92	Öffentliche Abgaben										
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben										
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/920000+830000	GRUNDSTEUER F.LAND- U.FORSTWIRTSCH. BETR.	2111	3111	10		22.491,20	25.000,00	-2.508,80	22.015,27	25.000,00	-2.984,73
2/920000+831000	GRUNDSTEUER F.GRUNDSTEU ECKE (B)	2111	3111	10		309.685,74	308.800,00	885,74	310.305,37	308.800,00	1.505,37
2/920000+833100	KOMMUNALSTEUER	2111	3111	10		559.861,91	549.200,00	10.661,91	559.946,69	549.200,00	10.746,69
2/920000+838000	HUNDEABGABE	2111	3111	10		10.520,00	11.100,00	-580,00	10.440,00	11.100,00	-660,00
2/920000+844100	Aufschließungsbeiträge (AB) ROG Straßen	2111	3111	10			500,00	-500,00		500,00	-500,00
2/920000+845000	Erhaltungsbeitrag Kanal nach ROG	2111	3111	10		19.503,89	20.200,00	-696,11	20.692,57	20.200,00	492,57
2/920000+849000	NEBENANSPRUECHE	2111	3111	10			100,00	-100,00	33,33	100,00	-66,67
2/920000+856000	VERWALTUNGSABGABEN	2111	3111	10		5.076,10	8.000,00	-2.923,90	5.085,75	8.000,00	-2.914,25
2/920000+857000	KOMMISSIONSGEBUEHREN	2111	3111	10		61,20	100,00	-38,80	40,80	100,00	-59,20
Summe Mittelaufbr.	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben				927.200,04	923.000,00	4.200,04	928.559,78	923.000,00	5.559,78
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben				927.200,04	923.000,00	4.200,04	928.559,78	923.000,00	5.559,78
924	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben										
924000	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/924000+842000	Sonstige Abgaben	2111	3111	10		7.004,23	5.800,00	1.204,23	7.004,23	5.800,00	1.204,23
Summe Mittelaufbr.	924	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben				7.004,23	5.800,00	1.204,23	7.004,23	5.800,00	1.204,23

MVAG MVAG VCQU						Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
924000	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	924	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	924	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben				7.004,23	5.800,00	1.204,23	7.004,23	5.800,00	1.204,23
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben										
925000	Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/925000+859000	ERTRAGSANTEILE - Restbeträge nach aBS	2112	3112	11		3.713.646,33	3.782.600,00	-68.953,67	3.713.646,33	3.782.600,00	-68.953,67
Summe Mittelaufbr.	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				3.713.646,33	3.782.600,00	-68.953,67	3.713.646,33	3.782.600,00	-68.953,67
	92	Öffentliche Abgaben				4.647.850,60	4.711.400,00	-63.549,40	4.649.210,34	4.711.400,00	-62.189,66
925000	Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	92	Öffentliche Abgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				3.713.646,33	3.782.600,00	-68.953,67	3.713.646,33	3.782.600,00	-68.953,67
	92	Öffentliche Abgaben				4.647.850,60	4.711.400,00	-63.549,40	4.649.210,34	4.711.400,00	-62.189,66
93	Umlagen										
930	Landesumlage										
930000	Landesumlage										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	930	Landesumlage				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	93	Umlagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
930000	Landesumlage										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/930000-751000	LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN A.D.LAND	2231	3231	26		170.559,46	174.000,00	-3.440,54	170.559,46	174.000,00	-3.440,54
Summe Mittelverw.	930	Landesumlage				170.559,46	174.000,00	-3.440,54	170.559,46	174.000,00	-3.440,54
	93	Umlagen				170.559,46	174.000,00	-3.440,54	170.559,46	174.000,00	-3.440,54
Saldo	930	Landesumlage				-170.559,46	-174.000,00	3.440,54	-170.559,46	-174.000,00	3.440,54
	93	Umlagen				-170.559,46	-174.000,00	3.440,54	-170.559,46	-174.000,00	3.440,54

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Bedarfszuweisungen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/940000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern § 6	2121	3121	15	27.691,00		27.691,00	27.691,00		27.691,00
2/940000+861000	Lfd. TZ von Ländern, Landesf., Landesf. (Strukturfonds)	2121	3121	15	220.395,00	220.400,00	-5,00	220.395,00	220.400,00	-5,00
2/940000+861300	Lfd. Transferzahlungen v.Land (§ 25 Abs.2 / BZ zur Finanzkraftstärkung)	2121	3121	15	150.000,00	150.000,00		150.000,00	150.000,00	
6/940000+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Bundeskammern	2121	3121	5 15	95.753,00		95.753,00	95.753,00		95.753,00
6/940000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen - KIP-Mittel	2301		5		296.500,00	-296.500,00			
Summe Mittelaufbr.	940 Bedarfszuweisungen				493.839,00	666.900,00	-173.061,00	493.839,00	370.400,00	123.439,00
940000	Bedarfszuweisungen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/940000-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	5 24		296.500,00	-296.500,00		296.500,00	-296.500,00
5/940000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401		5	95.753,00		95.753,00			
Summe Mittelverw.	940 Bedarfszuweisungen				95.753,00	296.500,00	-200.747,00	0,00	296.500,00	-296.500,00
Saldo	940 Bedarfszuweisungen				398.086,00	370.400,00	27.686,00	493.839,00	73.900,00	419.939,00
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/941000+860200	Sonst. Finanzzuw.gem. § 24 FAG	2121	3121	15	18.377,00	18.400,00	-23,00	18.377,00	18.400,00	-23,00
Summe Mittelaufbr.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				18.377,00	18.400,00	-23,00	18.377,00	18.400,00	-23,00
	94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse				512.216,00	685.300,00	-173.084,00	512.216,00	388.800,00	123.416,00
941000	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse				95.753,00	296.500,00	-200.747,00	0,00	296.500,00	-296.500,00
Saldo	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				18.377,00	18.400,00	-23,00	18.377,00	18.400,00	-23,00
	94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse				416.463,00	388.800,00	27.663,00	512.216,00	92.300,00	419.916,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
98	Haushaltsausgleich										
981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen										
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	98	Haushaltsausgleich			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/981000-795000		Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401		93.636,22	41.800,00	51.836,22				
Summe Mittelverw.	981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen			93.636,22	41.800,00	51.836,22	0,00	0,00	0,00	
	98	Haushaltsausgleich			93.636,22	41.800,00	51.836,22	0,00	0,00	0,00	
Saldo	981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen			-93.636,22	-41.800,00	-51.836,22	0,00	0,00	0,00	
	98	Haushaltsausgleich			-93.636,22	-41.800,00	-51.836,22	0,00	0,00	0,00	
99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre										
990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)										
990000	Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
990000	Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/990000-729910		Zuführung Straßenanliegerbeiträge	2225	3225	24	898,73	18.300,00	-17.401,27	898,73	18.300,00	-17.401,27
1/990000-729930		Zuführung Kanalanschlussgebühren	2225	3225	24	12.538,82	65.000,00	-52.461,18	12.538,82	65.000,00	-52.461,18
1/990000-729950		Zuführung Straßen-Aufschließungsbeitrag ROG	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/990000-729971		Zuführung Kanal-Erhaltungsbeitrag ROG	2225	3225	24	19.503,89	20.200,00	-696,11	19.503,89	20.200,00	-696,11
Summe Mittelverw.	990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)				32.941,44	104.000,00	-71.058,56	32.941,44	104.000,00	-71.058,56
Saldo	990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)				-32.941,44	-104.000,00	71.058,56	-32.941,44	-104.000,00	71.058,56
991	Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)										
991000	Rückersätze, nicht absetzbare Einn. /Ausg										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/991000+828000		RUECKERSAETZE VON AUSGABEN	2116	3116	18	796,85	100,00	696,85	796,85	100,00	696,85
Summe Mittelaufbr.	991	Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausga				796,85	100,00	696,85	796,85	100,00	696,85
	99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres				796,85	100,00	696,85	796,85	100,00	696,85
	9	Finanzwirtschaft				5.241.878,18	5.426.700,00	-184.821,82	5.231.895,19	5.130.200,00	101.695,19

			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
991000		Rückersätze, nicht absetzbare Einn. /Ausg						
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)								
Summe Mittelverw.	991	Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausga	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres	32.941,44	104.000,00	-71.058,56	32.941,44	104.000,00	-71.058,56
	9	Finanzwirtschaft	412.222,63	1.405.200,00	-992.977,37	222.834,55	584.700,00	-361.865,45
Saldo	991	Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausga	796,85	100,00	696,85	796,85	100,00	696,85
	99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres	-32.144,59	-103.900,00	71.755,41	-32.144,59	-103.900,00	71.755,41
	9	Finanzwirtschaft	4.829.655,55	4.021.500,00	808.155,55	5.009.060,64	4.545.500,00	463.560,64
Gesamtsumme Mittelaufbringung			10.582.671,16	12.107.700,00	-1.525.028,84	9.408.060,98	10.635.900,00	-1.227.839,02
Gesamtsumme Mittelverwendung			8.225.793,56	9.978.700,00	-1.752.906,44	11.345.110,82	14.502.700,00	-3.157.589,18
Gesamtsaldo			2.356.877,60	2.129.000,00	227.877,60	-1.937.049,84	-3.866.800,00	1.929.750,16

Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 1.500,00 und mehr als 10,00%						
010000	Zentralamt						
2/010000+811000	Betriebskostenerlöse Brucknerhaus	7.743,82	2.500,00	0,00	5.243,82	5.243,82	höhere Strom- und Heizkosten - mehr Erlöse
2/010000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	0,00	4.200,00	0,00	-4.200,00		
2/010000+816399	Vergütungen (Verwaltungskostentangente)	42.821,31	49.200,00	0,00	-6.378,69		
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	3.126,81	0,00	0,00	3.126,81		
2/010000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2.793,95	0,00	0,00	2.793,95	2.793,95	Rückersätze aus Strom- und Gasabrechnungen aus dem Jahr 2022
010010	Amtsgebäude - barrierefrei						
6/010010+894001	Entnahme aus zweckg.RL Kanal Inneres Darlehen	0,00	778.700,00	0,00	-778.700,00	-778.700,00	Im Jahr 2023 keine Inanspruchnahme eines inneren Darlehens.
6/010010+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	934.705,01	456.200,00	0,00	478.505,01		
010011	E-Tankstellen						
6/010011+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	16.700,00	0,00	-16.700,00	-16.700,00	Vorhaben wird im Jahr 2024 abgewickelt.
163000	Freiwillige Feuerwehr						
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	26.939,77	60.300,00	0,00	-33.360,23		
163020	Feuerwehrzeughaus - Neubau						
6/163020+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	874.248,50	1.511.000,00	0,00	-636.751,50		
211000	Volksschule						
2/211000+816099	ERSTATTUNGEN	20.429,95	12.700,00	0,00	7.729,95		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/211000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2.071,34	0,00	0,00	2.071,34	2.071,34	Rückersätze aus der Gasabrechnung aus dem Jahr 2022
2/211000+829100	Kostenersätze Schülerfreifahrt	9.969,40	12.100,00	0,00	-2.130,60		
211010	Volksschule						
6/211010+879000	Invest.-u.Tilgzusch.zw.Untern.u. marktb.B	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	Eigenanteil Musikverein / Musikprobenlokal
211011	Volksschule Erweiterung Dachausbau						
6/211011+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	172.200,00	0,00	-172.200,00	-172.200,00	Vorhaben wird im Jahr 2024 abgewickelt.
211012	Volksschule PV-Anlage u. Klimatisierung						
6/211012+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	45.000,00	0,00	-45.000,00	-45.000,00	Vorhaben wird im Jahr 2024 abgewickelt.
232000	Schülerbetreuung						
2/232000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	3.309,19	0,00	0,00	3.309,19	3.309,19	Rückersätze aus Abrechnung der Nachmittagsbetreuung in der Volksschule
2/232000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	49.875,03	45.000,00	0,00	4.875,03	4.875,03	höhere Förderung für ganztätige Schulform
240000	Kindergärten						
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	17.248,04	10.300,00	0,00	6.948,04		
2/240000+829000	Sonstige Einnahmen - Essensbeitrag	27.537,29	25.000,00	0,00	2.537,29		
240005	Kindergarten-Dachflächenfenster inkl Beschattung						
6/240005+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	39.358,36	14.400,00	0,00	24.958,36	24.958,36	Für die Vofinanzierung der BZ-Mittel und LB.
240700	Kindergartentransport/Busbegleitung						
2/240700+816000	Kindergartentransport - Elternbeitrag	7.136,04	5.000,00	0,00	2.136,04	2.136,04	höhere Einnahmen - mehr Kinder beim Kindergartentransport

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/240700+861300	Lfd. Transferzahlungen vom Land	17.100,98	10.000,00	0,00	7.100,98	7.100,98	höhere Förderung - mehr Kinder beim Kindergartentransport
321000	Einrichtungen der Musikpflege						
2/321000+811000	Erträge aus Miet- und Pachtverträgen	5.064,81	1.100,00	0,00	3.964,81	3.964,81	höherer Einnahmen - Preiserhöhungen im Bereich Gas und Strom
340000	Museen						
6/340000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	28.904,00	0,00	0,00	28.904,00		
6/340000+888000	Transfers von der Europäischen Union	0,00	6.200,00	0,00	-6.200,00		
2/340000+888000	Transfers von der Europäischen Union	0,00	4.200,00	0,00	-4.200,00	-4.200,00	Abwicklung erfolgt über den investiven Haushalt im Jahr 2024
6/340000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	43.800,00	0,00	-43.800,00		
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
2/369000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN	21.361,40	4.200,00	0,00	17.161,40	17.161,40	Marktfest - Mehrerlöse durch z.B. Losverkauf.
369100	Agenda 21 Zukunftsprofil 2030						
2/369100+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	17.805,00	4.000,00	0,00	13.805,00	13.805,00	Förderungsauszahlung für das Umsetzungsprogramm erfolgte im Jahr 2023
369300	Projektentwicklung Dr. Rudolf Kirchschräger						
2/369300+860000	KTZ EU	0,00	3.500,00	0,00	-3.500,00	-3.500,00	Projekt derzeit nicht in Umsetzung
423000	Essen auf Rädern						
2/423000+829000	Sonstige Einnahmen	37.131,40	30.000,00	0,00	7.131,40	7.131,40	Mehr Einnahmen aufgrund der konsumierten Essen auf Rädern
512000	Sonstige med. Beratung und Betreuung						
2/512000+829100	Kronstofer Kinderhilfe	1.037,00	5.000,00	0,00	-3.963,00	-3.963,00	weniger Spenden im Jahr 2023

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
520000	Natur- und Landschaftsschutz						
2/520000+861000	KAPTIALTRANSFERZ. vom LAND	1.433,61	13.300,00	0,00	-11.866,39	-11.866,39	Förderungsanwicklung erfolgt im Jahr 2024.
612000	Gemeindestraßen						
2/612000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN	2.637,60	400,00	0,00	2.237,60	2.237,60	Einnahme Hausnummerntafeln - Bauträger ÖÖ Wohnbau
2/612000+850000	STRASSENANLIEGERBEITRAEGE	898,73	18.300,00	0,00	-17.401,27	-17.401,27	Vorschreibung erfolgt im Jahr 2024
2/612000+868000	LFD.TRANSFZ.V.PRIV. HAUSHALTEN(STRAFEN)	4.298,65	6.000,00	0,00	-1.701,35		
612021	Straßenbau ab 2021						
6/612021+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	309.965,72	153.200,00	0,00	156.765,72		
612060	Querungshilfe Plaik						
6/612060+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	7.000,00	0,00	-7.000,00	-7.000,00	Vorhaben wird im Jahr 2024 abgewickelt.
639100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
6/639100+829900	Sonstige Erträge - Eigenmittel aus Rücklage Kanal	0,00	26.400,00	0,00	-26.400,00	-26.400,00	irrtümlich falsch budgetiert, 6/639100/894000
6/639100+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	26.404,28	0,00	0,00	26.404,28		
6/639100+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	89.593,19	60.100,00	0,00	29.493,19		
813000	Abfallabfuhr						
2/813000+828000	Rückersätze von Ausgaben	5.769,46	0,00	0,00	5.769,46	5.769,46	Rückersätze für Endabrechnung Restabfallbehandlung für das Jahr 2022
817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen						
2/817000+852000	GRABGEBUEHREN	7.806,98	4.600,00	0,00	3.206,98		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
820000	Gemeindebauhof						
2/820000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	1.511,74	0,00	0,00	1.511,74		
2/820000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN	21.211,09	2.700,00	0,00	18.511,09	18.511,09	Vergütungen nach Epidemiegesetz (Corona) und Leistungszuerkennung für Bauhofleiter
2/820000+863000	Lfd. TZ v. sonst. Trägern d.öff. Rechts	0,00	17.200,00	0,00	-17.200,00	-17.200,00	Verbuchungen für Leistungszuerkennung Bauhofleiter auf 2,8200,8290
851000	Kanal Kronstorf						
2/851000+816000	Kosteners. für sonst. Leistungen (BK)	9.899,24	13.100,00	0,00	-3.200,76		
2/851000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	14.813,44	0,00	0,00	14.813,44	14.813,44	Rückersätze für Zahlungen aus dem Jahr 2022 - Linz AG (Reginalkläranlage) und Energie AG (Strom)
2/851000+850000	KANALANSCHLUSSGEBUEHREN allgemein	12.538,82	65.000,00	0,00	-52.461,18	-52.461,18	Vorschreibung erfolgt im Jahr 2024
851100	Kanal Thaling						
2/851100+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2.391,93	0,00	0,00	2.391,93		
2/851100+860200	Zinsenzuschüsse (Bund)	0,00	4.100,00	0,00	-4.100,00	-4.100,00	irrtümlich budgetiert
851803	Kanalsanierung Zone II						
6/851803+829900	Sonstige Erträge - Eigenmittel aus Rücklage Kanal u. Erhaltungsbeiträge aus operativer Gebarung	0,00	20.200,00	0,00	-20.200,00	-20.200,00	Abrechnung erfolgt im Jahr 2024
6/851803+829910	Zuweisung Betriebsmittelüberschuss Kanal	66.423,02	107.200,00	0,00	-40.776,98	-40.776,98	Abrechnung erfolgt im Jahr 2024
6/851803+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	122.600,00	0,00	-122.600,00	-122.600,00	Abrechnung erfolgt im Jahr 2024
851807	Kanal TV-Inspektion Zone 1						
6/851807+829910	Zuweisung Betriebsmittelüberschuss Kanal	21.150,69	0,00	0,00	21.150,69		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
851903	Kanalbau BA Plaik Süd						
6/851903+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Rücklagen Kanal	45.444,93	0,00	0,00	45.444,93		
851999	Pseudovorhaben Kanal						
6/851999+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	299.600,00	0,00	-299.600,00		
858000	Pseudovorhaben Kanal Betriebsmittel Ü u. Erhaltungsb.ROG						
6/858000+829990	Kanal Betriebsmittel/Überschuss	221.294,09	149.000,00	0,00	72.294,09	72.294,09	Zuführung Betriebsmittelüberschuss Kanal - Restbetrag, der keinem Kanalvorhaben zugeordnet werden konnte.
6/858000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	26.400,00	0,00	-26.400,00		
859000	Josef-Heiml-Halle						
2/859000+811100	Einnahmen aus Vermietung (Hallenben.)	8.417,73	10.500,00	0,00	-2.082,27		
870000	Elektrizitätsversorgung						
6/870000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	33.571,00	14.000,00	0,00	19.571,00	19.571,00	PV-Anlage - Feuerwehr
910000	Geldverkehr						
2/910000+823000	ZINSEN AUS DEM GELDVERKEHR(HABEN)	44.630,62	12.000,00	0,00	32.630,62	32.630,62	Anstieg der H-Zinsen im Jahr 2023
914000	Beteiligungen						
2/914000+818000	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	11.342,73	0,00	0,00	11.342,73	11.342,73	Verein zur Förderung der Infrastruktur der Marktgemeinde Kronstorf & Co. KG
916000	Schadenersätze von Dritten						
2/916000+862000	Lfd. Transferzahlungen v. Gemeinden(OMV)	23.133,57	17.000,00	0,00	6.133,57		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben						
2/920000+830000	GRUNDSTEUER F.LAND-U.FORSTWIRTSCH. BETR.	22.491,20	25.000,00	0,00	-2.508,80		
2/920000+856000	VERWALTUNGSABGABEN	5.076,10	8.000,00	0,00	-2.923,90		
940000	Bedarfszuweisungen						
2/940000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern § 6	27.691,00	0,00	0,00	27.691,00	27.691,00	Bedarfszuweisung zur Aufrechterhaltung der Wiederherstellung des Gleichgewichts im Haushalt der Gemeinden Gemeindepaket 2023 - Sonderbedarfszuweisungsmittel
6/940000+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	95.753,00	0,00	0,00	95.753,00	95.753,00	
6/940000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen - KIP-Mittel	0,00	296.500,00	0,00	-296.500,00		
	Summe Mittelaufbringung	3.338.312,56	4.831.900,00	0,00	-1.493.587,44	-946.103,47	
Mittelverwendung	Abweichung über 1.500,00 und mehr als 10,00%						
000000	Gewählte Gemeindeorgane						
1/000000-721200	SITZUNGSGELDER	41.233,60	34.500,00	0,00	6.733,60	6.733,60	Mehr Sitzungen im Jahr 2023 stattgefunden.
010000	Zentralamt						
1/010000-400000	GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.ANL.- VERMOEG.	1.226,34	4.000,00	0,00	-2.773,66		
1/010000-451000	BRENNSTOFFE	23.361,60	19.600,00	0,00	3.761,60		
1/010000-457000	DRUCKWERKE	8.131,18	11.000,00	0,00	-2.868,82		
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	873,38	3.200,00	0,00	-2.326,62		
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1.714,91	3.900,00	0,00	-2.185,09		
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	7.263,59	0,00	0,00	7.263,59		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/010000-630000	PORTO	10.587,70	12.200,00	0,00	-1.612,30		
1/010000-640000	Rechtskosten	31.074,76	50.000,00	0,00	-18.925,24	-18.925,24	weniger Rechtsberatung in Anspruch genommen
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	6.554,40	4.200,00	0,00	2.354,40		
1/010000-700500	Mietzinse für Kopierer	1.864,38	3.500,00	0,00	-1.635,62		
1/010000-700700	Mietzinse für PC	0,00	3.400,00	0,00	-3.400,00		
1/010000-700800	BETRIEBSKOSTEN	5.925,07	3.000,00	0,00	2.925,07	2.925,07	Betriebskosten für das Ausweichquartier in der Salbeistraße 3 (während der Generalsanierung)
1/010000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	12.747,69	18.500,00	0,00	-5.752,31		
1/010000-728000	ENTG.F.SONST.LEISTUNGEN V.FIRMEN ETC.	6.480,12	9.000,00	0,00	-2.519,88		
1/010000-728100	Entgelte f. Leistungen d. Gemdat	14.581,66	24.200,00	0,00	-9.618,34		
019000	Repräsentation						
1/019000-723000	AMTSPAUSCHALIEN U. REPRAESENTATIONS-AUSG.	5.218,80	7.000,00	0,00	-1.781,20		
031000	Amt für Raumordnung und Raumplanung						
1/031000-728000	ENTGELTE für LEISTUNGEN von FIRMEN	15.532,41	9.600,00	0,00	5.932,41	5.932,41	Orstplanerstunden und Anteil für Powerregion Enns-Steier - Projekt Upgrade Stadregionale Strategie Enns
060000	Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.						
1/060000-726000	MITGL.BEITR.A.INSTITUTIONEN(VER., VERR.)	12.757,56	16.400,00	0,00	-3.642,44		
062000	Ehrungen und Auszeichnungen						
1/062000-413000	EHRENZEICHEN,ALTERSEHRUNGEN	2.533,80	6.000,00	0,00	-3.466,20		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
063000	Städtekontakte u. Partnerschaften						
1/063000-729000	SONSTIGE AUSGABEN	7.545,00	3.600,00	0,00	3.945,00	3.945,00	50 Jahre Jubiläum Partnergemeinde - Bourth
091000	Personalausbildung und Personalfortbild.						
1/091000-728000	Sonst. Ausgaben / Aus-u Fortbildung Pers	11.171,52	7.500,00	0,00	3.671,52	3.671,52	mehr Seminare und Personalausbildungen (neue Mitarbeiter)
163000	Freiwillige Feuerwehr						
1/163000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	13.652,59	9.500,00	0,00	4.152,59		
1/163000-455000	Chemische und sonst. artverwandte Mittel	0,00	1.500,00	0,00	-1.500,00		
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	4.427,07	7.500,00	0,00	-3.072,93		
1/163000-670000	Versicherungen	3.618,65	12.200,00	0,00	-8.581,35		
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	80.747,34	60.300,00	0,00	20.447,34		
1/163000-720099	Erstattungen an Abschnitt 8200	10.919,04	9.200,00	0,00	1.719,04		
211000	Volksschule						
1/211000-451000	BRENNSTOFFE	38.788,80	33.400,00	0,00	5.388,80		
1/211000-457000	Druckwerke	4.253,76	6.900,00	0,00	-2.646,24		
1/211000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2.700,80	4.300,00	0,00	-1.599,20		
1/211000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2.611,42	0,00	0,00	2.611,42		
1/211000-700600	Mietzinse Laptops; PC	0,00	1.500,00	0,00	-1.500,00		
1/211000-700800	Betriebskosten	15.174,02	17.300,00	0,00	-2.125,98		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/211000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	5.835,05	2.000,00	0,00	3.835,05		
1/211000-720700	Schulerhaltungs- u. Gastbeiträge	3.462,18	6.500,00	0,00	-3.037,82		
1/211000-728000	Entgelte f. sonst.Leistungen v. Firmen	12.523,84	8.000,00	0,00	4.523,84	4.523,84	Fensterreinigung und Schwimmfahrten
211010	Volksschule						
5/211010-779000	Invest.-u.Tilgzusch.zw.Untern.u. marktb.B	3.000,00	24.000,00	0,00	-21.000,00	-21.000,00	Vorhaben wird im Jahr 2024 abgewickelt.
211011	Volksschule Erweiterung Dachausbau						
5/211011-779000	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)	0,00	393.200,00	0,00	-393.200,00	-393.200,00	Vorhaben wird im Jahr 2024 abgewickelt.
211012	Volksschule PV-Anlage u. Klimatisierung						
5/211012-779000	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)	0,00	115.000,00	0,00	-115.000,00	-115.000,00	Vorhaben wird im Jahr 2024 abgewickelt.
213000	Sonderschulen						
1/213000-720700	Schulerhaltungs- u. Gastbeiträge	0,00	7.200,00	0,00	-7.200,00	-7.200,00	Im Jahr 2023 keine Kronstorfer Sonderschüler
214000	Polytechnische Schulen						
1/214000-720700	Schulerhaltungs- u. Gastbeiträge	8.959,94	11.000,00	0,00	-2.040,06		
220000	Berufsbildende Pflichtschulen						
1/220000-720000	LFD. SCHULERHALTUNGS-AUFWAND	26.485,34	11.100,00	0,00	15.385,34	15.385,34	Nachzahlung Schulerhaltungsaufwand für das Jahr 2022
232000	Schülerbetreuung						
1/232000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	60.956,46	74.300,00	0,00	-13.343,54	-13.343,54	Endabrechnung im 02/2024 erfolgt.

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
240000	Kindergärten						
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	1.932,99	4.200,00	0,00	-2.267,01		
1/240000-451000	Brennstoffe	17.448,00	15.500,00	0,00	1.948,00		
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	8.485,24	11.000,00	0,00	-2.514,76		
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	13.859,38	0,00	0,00	13.859,38		
1/240000-700100	BETRIEBSKOSTEN	4.300,93	7.900,00	0,00	-3.599,07		
1/240000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	9.200,66	20.000,00	0,00	-10.799,34		
240003	Krabbelgruppen						
1/240003-720700	Gastbeiträge	5.098,50	0,00	0,00	5.098,50	5.098,50	nicht budgetiert
1/240003-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	157.875,45	215.400,00	0,00	-57.524,55	-57.524,55	Endabrechnung im 02/2024 erfolgt.
240700	Kindergartentransport/Busbegleitung						
1/240700-621000	Personen- und Kindertransport	32.116,15	22.400,00	0,00	9.716,15	9.716,15	höhere Ausgaben - mehr Kinder beim Kindergartentransport
262000	Sportplätze						
1/262000-720099	ERSTATTUNG AN ABS. 8200	2.299,65	400,00	0,00	1.899,65		
320000	Ausbildung in Musik u. darst. Kunst						
1/320000-720199	ERSTATTUNGEN AN 2110	5.032,10	2.000,00	0,00	3.032,10		
321000	Einrichtungen der Musikpflege						
1/321000-757000	LAUFENDE TRANSFERZ.(SUBVENTIONEN)	12.435,08	17.200,00	0,00	-4.764,92		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
340000	Museen						
5/340000-615000	Instandhaltung von Kulturgütern	16.681,07	0,00	0,00	16.681,07	16.681,07	irrtümlich auf Ansatz 5/340000/010000 veranschlagt
1/340000-720099	Erstattungen Bauhof 8200	3.122,80	200,00	0,00	2.922,80		
5/340000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	19.909,65	0,00	0,00	19.909,65	19.909,65	irrtümlich auf Ansatz 5/340000/010000 veranschlagt
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege						
1/363000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	22.241,07	19.000,00	0,00	3.241,07		
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
1/369000-720099	ERSTATTUNG AN BAUHOF	13.218,91	16.000,00	0,00	-2.781,09		
1/369000-729000	SONSTIGE AUSGABEN(FEIERN U.FESTE)	31.944,49	25.000,00	0,00	6.944,49	6.944,49	Marktfest 2023 - im Gegenzug Einnahmen durch z.B. Losverkauf
369100	Agenda 21 Zukunftsprofil 2030						
1/369100-729000	Sonstige Ausgaben	15.961,07	20.000,00	0,00	-4.038,93		
369300	Projektentwicklung Dr. Rudolf Kirchschläger						
1/369300-729000	Sonstige Ausgaben	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	Projekt derzeit nicht in Umsetzung.
423000	Essen auf Rädern						
1/423000-729000	Sonstige Ausgaben-Essen auf Rädern	37.121,10	30.000,00	0,00	7.121,10	7.121,10	mehr Ausgaben aufgrund der konsumierten Essen auf Rädern
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
1/439000-729100	Sonstige Ausgaben Projekt KinderUni on Tour	5.800,00	0,00	0,00	5.800,00	5.800,00	bei Budgeterstellung noch nicht bekannt
1/439000-729200	Sonstige Ausgaben	15.180,00	23.300,00	0,00	-8.120,00		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
469000	Sonstige Maßnahmen						
1/469000-729000	Sonstige Ausgaben	30,00	1.600,00	0,00	-1.570,00		
510000	Medizinische Bereichversorgung						
1/510000-751000	LFD.TRANSFZ.AN LAND	17.952,48	16.300,00	0,00	1.652,48		
511000	Familienberatung						
1/511000-720099	Erstattung an Abschn. 8200	1.544,98	0,00	0,00	1.544,98		
512000	Sonstige med. Beratung und Betreuung						
1/512000-729100	Kronstorfer Kinderhilfe	2.670,95	5.000,00	0,00	-2.329,05		
519100	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen - Corona-Virus						
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen	27.691,00	0,00	0,00	27.691,00	27.691,00	Einbehaltung Impfkampagne durch das Land ÖÖ
612000	Gemeindestraßen						
1/612000-400000	GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.ANLAGEVERM.	4.128,92	6.000,00	0,00	-1.871,08		
1/612000-611000	Instandhaltung Straßenbauten	28.981,97	40.000,00	0,00	-11.018,03		
1/612000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	21.125,42	35.000,00	0,00	-13.874,58		
1/612000-728000	ENTG.F.SONST.LEISTUNGEN V.FIRMEN	3.284,52	10.000,00	0,00	-6.715,48		
649000	Buswartehäuser						
1/649000-614000	INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	Vorhaben wird im investiven Haushalt im Jahr 2024 abgewickelt.
1/649000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	1.683,24	4.400,00	0,00	-2.716,76		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
813000	Abfallabfuhr						
1/813000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	3.252,43	5.000,00	0,00	-1.747,57		
1/813000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	17.700,10	12.000,00	0,00	5.700,10		
1/813000-720299	Verwaltungskostentangente	15.570,54	12.000,00	0,00	3.570,54		
1/813000-728000	Entgelte f. sonstige Leistungen v. Firmen	141.336,24	100.500,00	0,00	40.836,24	40.836,24	Mehrkosten für die Abfallabfuhr aufgrund der Preiserhöhung
814000	Winterdienst						
1/814000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		
1/814000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		
1/814000-680000	Planmäßige Abschreibung	2.478,00	0,00	0,00	2.478,00		
1/814000-720099	Erstattungen Winterdienst an Ansatz 8200	17.433,31	32.100,00	0,00	-14.666,69		
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.						
1/815000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	22.668,96	16.000,00	0,00	6.668,96		
1/815000-728000	ENTG.F.SONST.LEISTG.V.FIRMEN	1.480,03	5.200,00	0,00	-3.719,97		
816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren						
1/816000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	21.881,09	24.700,00	0,00	-2.818,91		
817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen						
1/817000-613000	Instandh.v.sonst. Grundstückseinricht.	6.199,46	300,00	0,00	5.899,46	5.899,46	Instandhaltung der Einsegnungshalle
1/817000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	8.928,76	6.000,00	0,00	2.928,76		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
820000	Gemeindebauhof						
1/820000-523000	ARBEITER NICHT GANZJ.BESCHAEFTIGT	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	keine Ferialarbeiter
1/820000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	907,74	3.500,00	0,00	-2.592,26		
1/820000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1.582,36	0,00	0,00	1.582,36		
1/820000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	16.963,53	13.000,00	0,00	3.963,53		
1/820000-680000	Planmäßige Abschreibung	15.888,26	19.200,00	0,00	-3.311,74		
1/820000-700000	Miet- und Pachtaufwand	6.750,01	4.000,00	0,00	2.750,01	2.750,01	Mietservice für Arbeitsbekleidung
820100	Kommunalzentrum						
1/820100-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	1.566,71	0,00	0,00	1.566,71		
849000	Generationenzentrum, Brucknerplatz 3						
1/849000-700800	Betriebskosten	6.492,83	1.800,00	0,00	4.692,83	4.692,83	Preiserhöhungen bei Strom- und Heizkosten
851000	Kanal Kronstorf						
1/851000-612000	Instandhaltung Kanalanlagen	42.405,55	81.000,00	0,00	-38.594,45		
1/851000-616000	INSTANDHALTG.V.MASCHINEN U.MASCH. ANLAGEN	223,90	2.500,00	0,00	-2.276,10		
1/851000-617000	INSTANDHALTUNG VON FAHRZEUGEN	2.591,35	5.000,00	0,00	-2.408,65		
1/851000-700100	BETRIEBSKOSTEN	23.419,44	18.500,00	0,00	4.919,44		
1/851000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	68.043,32	48.700,00	0,00	19.343,32		
1/851000-720299	Verwaltungskostentangente	26.216,70	36.000,00	0,00	-9.783,30		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/851000-728000	ENTG.F.SONST.LSTG.V.FIRMEN	7.781,35	10.000,00	0,00	-2.218,65		
1/851000-728001	Regionalkläranlage Zahlungen LinzAG	80.800,00	65.900,00	0,00	14.900,00		
1/851000-729990	Sonstige Aufwendungen - Zuführung Betriebsüberschuss	308.867,80	256.200,00	0,00	52.667,80	52.667,80	Betriebsmittelüberschuss Kanal
851803	Kanalsanierung Zone II						
5/851803-612000	Instandhaltg. v. Wasser- und Kanal. anl.	2.778,57	0,00	0,00	2.778,57		
851999	Pseudovorhaben Kanal						
5/851999-729900	Sonstige Aufwendungen	0,00	299.600,00	0,00	-299.600,00		
858000	Pseudovorhaben Kanal Betriebsmittel Ü u. Erhaltungsb.ROG						
5/858000-729900	Sonstige Aufwendungen	0,00	26.400,00	0,00	-26.400,00		
5/858000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen Kanal	221.294,09	149.000,00	0,00	72.294,09		
859000	Josef-Heiml-Halle						
1/859000-451000	BRENNSTOFFE	19.394,40	17.100,00	0,00	2.294,40		
1/859000-700800	Betriebskosten	8.020,75	9.600,00	0,00	-1.579,25		
1/859000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	4.066,28	1.600,00	0,00	2.466,28		
1/859000-720199	ERSTATTUNGEN AN 2110	14.539,49	9.000,00	0,00	5.539,49		
870000	Elektrizitätsversorgung						
1/870000-680000	Planmäßige Abschreibung	2.146,57	0,00	0,00	2.146,57		

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kronstorf

Erläuterungen Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
910000	Geldverkehr						
1/910000-710000	OEFFENTLICHE ABGABEN	11.157,67	100,00	0,00	11.057,67	11.057,67	Erhöhung der KEst aufgrund höherer H-Zinsen
912001	Rücklagen - Innere Darlehen						
1/912001-794100	Zuweisung an Kanalrücklage	0,00	778.700,00	0,00	-778.700,00	-778.700,00	kein inneres Darlehen im Jahr 2023 erforderlich
940000	Bedarfszuweisungen						
5/940000-729900	Sonstige Aufwendungen	0,00	296.500,00	0,00	-296.500,00		
5/940000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	95.753,00	0,00	0,00	95.753,00		
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen						
1/981000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	93.636,22	41.800,00	0,00	51.836,22		
990000	Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)						
1/990000-729910	Zuführung Straßenanliegerbeiträge	898,73	18.300,00	0,00	-17.401,27		
1/990000-729930	Zuführung Kanalanschlussgebühren	12.538,82	65.000,00	0,00	-52.461,18		
	Summe Mittelverwendung	2.442.507,90	4.150.800,00	0,00	-1.708.292,10	-1.161.910,58	

Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 1.500,00 und mehr als 10,00%						
010000	Zentralamt						
2/010000+811000	Betriebskostenerlöse Brucknerhaus	7.743,82	2.500,00	0,00	5.243,82	5.243,82	höhere Strom- und Heizkosten - mehr Erlöse
2/010000+816399	Vergütungen (Verwaltungskostentangente)	42.821,31	49.200,00	0,00	-6.378,69		
2/010000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2.793,95	0,00	0,00	2.793,95	2.793,95	Rückersätze aus Strom- und Gasabrechnungen aus dem Jahr 2022
010010	Amtsgebäude - barrierefrei						
6/010010+300000	KIP Mittel 2020	0,00	45.700,00	0,00	-45.700,00	-45.700,00	Endabrechnung erfolgt im Jahr 2024
6/010010+300001	KIP Mittel 2023	23.071,20	35.800,00	0,00	-12.728,80		
6/010010+301001	OÖ. Gemeindepaket 2023	0,00	35.800,00	0,00	-35.800,00	-35.800,00	Verwendung für ein anderes Projekt im Jahr 2024
6/010010+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	296.500,00	0,00	-296.500,00	-296.500,00	irrtümlich falsch budgetiert (KIP-Mittel 2020 aus 2022 wurden aus der Rücklage entnommen)
010011	E-Tankstellen						
6/010011+300000	KIP Mittel	0,00	8.300,00	0,00	-8.300,00	-8.300,00	Umsetzung des Vorhabens im Jahr 2024
163020	Feuerwehrzeughaus - Neubau						
6/163020+303000	Eigenmittel FF Kronstorf	82.260,99	95.000,00	0,00	-12.739,01	-12.739,01	Zahlung der Eigenmittel der Feuerwehr erfolgt im Jänner 2024.
211000	Volksschule						
2/211000+816099	ERSTATTUNGEN	20.429,95	12.700,00	0,00	7.729,95		
2/211000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2.071,34	0,00	0,00	2.071,34	2.071,34	Rückersätze aus der Gasabrechnung aus dem Jahr 2022
2/211000+829100	Kostenersätze Schülerfreifahrt	9.969,40	12.100,00	0,00	-2.130,60		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
211010	Volksschule						
6/211010+879000	Invest.-u.Tilgzusch.zw.Untern.u. marktb.B	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	Eigenanteil Musikverein / Musikprobenlokal
211011	Volksschule Erweiterung Dachausbau						
6/211011+300000	KIP Mittel	0,00	184.600,00	0,00	-184.600,00	-184.600,00	Vorhaben wird im Jahr 2024 abgewickelt.
6/211011+301001	OÖ. Gemeindepaket 2023	0,00	36.400,00	0,00	-36.400,00	-36.400,00	Vorhaben wird im Jahr 2024 abgewickelt.
211012	Volksschule PV-Anlage u. Klimatisierung						
6/211012+300000	KIP Mittel	0,00	70.000,00	0,00	-70.000,00	-70.000,00	Vorhaben wird im Jahr 2024 abgewickelt.
232000	Schülerbetreuung						
2/232000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	3.309,19	0,00	0,00	3.309,19	3.309,19	Rückersätze aus Abrechnung der Nachmittagsbetreuung in der Volksschule
2/232000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	49.875,03	45.000,00	0,00	4.875,03	4.875,03	höhere Förderung für ganztätige Schulform
240005	Kindergarten-Dachflächenfenster inkl Beschattung						
6/240005+301000	KTZ vom Land LB	0,00	14.000,00	0,00	-14.000,00	-14.000,00	Abrechnung und Überweisung im Jahr 2024
6/240005+301100	KTZ vom Land BZ	0,00	11.600,00	0,00	-11.600,00	-11.600,00	Abrechnung und Überweisung im Jahr 2024
240700	Kindergartentransport/Busbegleitung						
2/240700+816000	Kindergartentransport - Elternbeitrag	6.984,84	5.000,00	0,00	1.984,84	1.984,84	höhere Einnahmen - mehr Kinder beim Kindergartentransport
2/240700+861300	Lfd. Transferzahlungen vom Land	17.100,98	10.000,00	0,00	7.100,98	7.100,98	höhere Förderung - mehr Kinder beim Kindergartentransport
321000	Einrichtungen der Musikpflege						
2/321000+811000	Erträge aus Miet- und Pachtverträgen	4.190,30	1.100,00	0,00	3.090,30	3.090,30	höherer Einnahmen - Preiserhöhungen im Bereich Gas und Strom

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
340000	Museen						
6/340000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	28.904,00	0,00	0,00	28.904,00		
6/340000+888000	Transfers von der Europäischen Union	0,00	6.200,00	0,00	-6.200,00		
2/340000+888000	Transfers von der Europäischen Union	0,00	4.200,00	0,00	-4.200,00	-4.200,00	Abwicklung erfolgt über den investiven Haushalt im Jahr 2024
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
2/369000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN	21.361,40	4.200,00	0,00	17.161,40	17.161,40	Marktfest - Mehrerlöse durch z.B. Losverkauf.
369100	Agenda 21 Zukunftsprofil 2030						
2/369100+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	17.805,00	4.000,00	0,00	13.805,00	13.805,00	Förderungsauszahlung für das Umsetzungsprogramm erfolgte im Jahr 2023
369300	Projektentwicklung Dr. Rudolf Kirchschräger						
2/369300+860000	KTZ EU	0,00	3.500,00	0,00	-3.500,00	-3.500,00	Projekt derzeit nicht in Umsetzung
423000	Essen auf Rädern						
2/423000+829000	Sonstige Einnahmen	40.182,90	30.000,00	0,00	10.182,90	10.182,90	Mehr Einnahmen aufgrund der konsumierten Essen auf Rädern
512000	Sonstige med. Beratung und Betreuung						
2/512000+829100	Kronstorf Kinderhilfe	1.037,00	5.000,00	0,00	-3.963,00	-3.963,00	weniger Spenden im Jahr 2023
520000	Natur- und Landschaftsschutz						
2/520000+861000	KAPTIALTRANSFERZ. vom LAND	1.433,61	13.300,00	0,00	-11.866,39	-11.866,39	Förderungsanwicklung erfolgt im Jahr 2024.
612000	Gemeindestraßen						
2/612000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN	2.637,60	400,00	0,00	2.237,60	2.237,60	Einnahme Hausnummerntafeln - Bauträger ÖÖ Wohnbau

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/612000+850000	STRASSENANLIEGERBEITRAEGE	3.158,57	18.300,00	0,00	-15.141,43	-15.141,43	Vorschreibung erfolgt im Jahr 2024
2/612000+868000	LFD.TRANSFZ.V.PRIV. HAUSHALTEN(STRAFEN)	4.298,65	6.000,00	0,00	-1.701,35		
612021	Straßenbau ab 2021						
6/612021+307100	KTZ Verkehrsflächenbeiträge	898,73	18.300,00	0,00	-17.401,27		
616300	Güterweg Teufelsgraben / Brückeninstandsetzung						
6/616300+301000	KTZ vom Land (LZ)	42.201,00	0,00	0,00	42.201,00		
639100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
6/639100+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	69.100,00	0,00	-69.100,00		
6/639100+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	244.400,00	0,00	-244.400,00		
6/639100+829900	Sonstige Erträge - Eigenmittel aus Rücklage Kanal	0,00	26.400,00	0,00	-26.400,00	-26.400,00	irrtümlich falsch budgetiert, 6/639100/894000
813000	Abfallabfuhr						
2/813000+828000	Rückersätze von Ausgaben	5.769,46	0,00	0,00	5.769,46	5.769,46	Rückersätze für Endabrechnung Restabfallbehandlung für das Jahr 2022
817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen						
2/817000+852000	GRABGEBUEHREN	7.784,10	4.600,00	0,00	3.184,10		
820000	Gemeindebauhof						
2/820000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN	20.837,63	2.700,00	0,00	18.137,63	18.137,63	Vergütungen nach Epidemiegesetz (Corona) und Leistungszuerkennung für Bauhofleiter
2/820000+863000	Lfd. TZ v. sonst. Trägern d.öff. Rechts	0,00	17.200,00	0,00	-17.200,00	-17.200,00	Verbuchungen für Leistungszuerkennung Bauhofleiter auf 2,8200,8290

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
851000	Kanal Kronstorf						
2/851000+300200	Tilgungszuschüsse (Bund)	27.673,84	18.600,00	0,00	9.073,84		
2/851000+816000	Kosteners. für sonst. Leistungen (BK)	9.899,24	13.100,00	0,00	-3.200,76		
2/851000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	14.813,44	0,00	0,00	14.813,44	14.813,44	Rückersätze für Zahlungen aus dem Jahr 2022 - Linz AG (Reginalkläranlage) und Energie AG (Strom)
2/851000+850000	KANALANSCHLUSSGEBUEHREN allgemein	24.387,87	65.000,00	0,00	-40.612,13	-40.612,13	Vorschreibung erfolgt im Jahr 2024
851100	Kanal Thaling						
2/851100+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2.391,93	0,00	0,00	2.391,93		
2/851100+860200	Zinsenzuschüsse (Bund)	0,00	4.100,00	0,00	-4.100,00	-4.100,00	irrtümlich budgetiert
851803	Kanalsanierung Zone II						
6/851803+301000	KTZ Land	0,00	35.000,00	0,00	-35.000,00		
6/851803+307000	Zuführung Kanalanschlussgebühren	12.538,82	65.000,00	0,00	-52.461,18		
6/851803+307100	Zuführung Erhaltungsbeitrag Kanal ROG	19.503,89	0,00	0,00	19.503,89		
6/851803+829900	Sonstige Erträge - Eigenmittel aus Rücklage Kanal u. Erhaltungsbeiträge aus operativer Gebarung	0,00	20.200,00	0,00	-20.200,00	-20.200,00	Abrechnung erfolgt im Jahr 2024
6/851803+829910	Zuweisung Betriebsmittelüberschuss Kanal	66.423,02	107.200,00	0,00	-40.776,98	-40.776,98	Abrechnung erfolgt im Jahr 2024
851807	Kanal TV-Inspektion Zone 1						
6/851807+829910	Zuweisung Betriebsmittelüberschuss Kanal	21.150,69	0,00	0,00	21.150,69		
851903	Kanalbau BA Plaik Süd						
6/851903+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten Kanalanschlussgebühren	0,00	299.600,00	0,00	-299.600,00	-299.600,00	weniger Ausgaben als budgetiert

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
858000	Pseudovorhaben Kanal Betriebsmittel Ü u. Erhaltungsb.ROG						
6/858000+829990	Kanal Betriebsmittel/Überschuss	221.294,09	149.000,00	0,00	72.294,09	72.294,09	Zuführung Betriebsmittelüberschuss Kanal - Restbetrag, der keinem Kanalvorhaben zugeordnet werden konnte.
859000	Josef-Heiml-Halle						
2/859000+811100	Einnahmen aus Vermietung (Hallenben.)	7.379,23	10.500,00	0,00	-3.120,77		
870000	Elektrizitätsversorgung						
6/870000+300000	KIP Mittel	31.006,23	27.900,00	0,00	3.106,23		
6/870000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	17.900,00	0,00	-17.900,00		
910000	Geldverkehr						
2/910000+823000	ZINSEN AUS DEM GELDVERKEHR(HABEN)	44.630,62	12.000,00	0,00	32.630,62	32.630,62	Anstieg der H-Zinsen im Jahr 2023
916000	Schadenersätze von Dritten						
2/916000+862000	Lfd. Transferzahlungen v. Gemeinden(OMV)	23.133,57	17.000,00	0,00	6.133,57		
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben						
2/920000+830000	GRUNDSTEUER F.LAND-U.FORSTWIRTSCH. BETR.	22.015,27	25.000,00	0,00	-2.984,73		
2/920000+856000	VERWALTUNGSABGABEN	5.085,75	8.000,00	0,00	-2.914,25		
940000	Bedarfszuweisungen						
2/940000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern § 6	27.691,00	0,00	0,00	27.691,00	27.691,00	Bedarfszuweisung zur Aufrechterhaltung der Wiederherstellung des Gleichgewichts im Haushalt der Gemeinden
6/940000+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	95.753,00	0,00	0,00	95.753,00	95.753,00	Gemeindepaket 2023 - Sonderbedarfszuweisungsmittel
Summe Mittelaufbringung		1.150.703,45	2.344.200,00	0,00	-1.193.496,55	-859.253,35	

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelverwendung	Abweichung über 1.500,00 und mehr als 10,00%						
000000	Gewählte Gemeindeorgane						
1/000000-721200	SITZUNGSGELDER	41.233,60	34.500,00	0,00	6.733,60	6.733,60	Mehr Sitzungen im Jahr 2023 stattgefunden.
010000	Zentralamt						
1/010000-050000	Sonderanlagen E-Ladestation und andere	6.352,80	0,00	0,00	6.352,80	6.352,80	Vorhaben im investiven Haushalt im Jahr 2024.
1/010000-070000	LIZENZEN UND ERWERB VON PROGRAMMEN	4.668,00	700,00	0,00	3.968,00	3.968,00	Lizenzverträge für GeoOffice express und digitale Amtstafel
1/010000-400000	GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.ANL.- VERMOEG.	1.785,27	4.000,00	0,00	-2.214,73		
1/010000-451000	BRENNSTOFFE	22.092,40	19.600,00	0,00	2.492,40		
1/010000-457000	DRUCKWERKE	8.131,18	11.000,00	0,00	-2.868,82		
1/010000-630000	PORTO	9.656,24	12.200,00	0,00	-2.543,76		
1/010000-640000	Rechtskosten	63.584,49	50.000,00	0,00	13.584,49	13.584,49	weniger Rechtsberatung in Anspruch genommen
1/010000-670000	VERSICHERUNGEN	12.242,90	7.600,00	0,00	4.642,90		
1/010000-700500	Mietzinse für Kopierer	1.864,38	3.500,00	0,00	-1.635,62		
1/010000-700700	Mietzinse für PC	0,00	3.400,00	0,00	-3.400,00		
1/010000-700800	BETRIEBSKOSTEN	5.925,07	3.000,00	0,00	2.925,07	2.925,07	Betriebskosten für das Ausweichquartier in der Salbeistraße 3 (während der Generalsanierung)
1/010000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	12.747,69	18.500,00	0,00	-5.752,31		
1/010000-728000	ENTG.F.SONST.LEISTUNGEN V.FIRMEN ETC.	6.765,12	9.000,00	0,00	-2.234,88		
1/010000-728100	Entgelte f. Leistungen d. Gemdat	15.538,58	24.200,00	0,00	-8.661,42		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
010010	Amtsgebäude - barrierefrei						
5/010010-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	957.776,21	1.648.700,00	0,00	-690.923,79		
010011	E-Tankstellen						
5/010011-050000	Sonderanlagen	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,00		
015000	Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit						
1/015000-457000	Druckwerke	11.926,50	8.600,00	0,00	3.326,50		
019000	Repräsentation						
1/019000-723000	AMTSPAUSCHALIEN U. REPRAESENTATIONS AUSG.	5.088,80	7.000,00	0,00	-1.911,20		
031000	Amt für Raumordnung und Raumplanung						
1/031000-728000	ENTGELTE für LEISTUNGEN von FIRMEN	20.092,41	9.600,00	0,00	10.492,41	10.492,41	Orstplanerstunden und Anteil für Powerregion Enns-Steyr - Projekt Upgrade Stadregionale Strategie Enns
060000	Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.						
1/060000-726000	MITGL.BEITR.A.INSTITUTIONEN(VER., VERR.)	12.759,56	16.400,00	0,00	-3.640,44		
062000	Ehrungen und Auszeichnungen						
1/062000-413000	EHRENZEICHEN,ALTERSEHRUNGEN	2.933,06	6.000,00	0,00	-3.066,94		
063000	Städtekontakte u. Partnerschaften						
1/063000-729000	SONSTIGE AUSGABEN	7.545,00	3.600,00	0,00	3.945,00	3.945,00	50 Jahre Jubiläum Partnergemeinde - Bourth
091000	Personalausbildung und Personalfortbild.						
1/091000-728000	Sonst. Ausgaben / Aus-u Fortbildung Pers	11.171,52	7.500,00	0,00	3.671,52	3.671,52	mehr Seminare und Personalausbildungen (neue Mitarbeiter)

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
163000	Freiwillige Feuerwehr						
1/163000-040000	Fahrzeuge	4.679,57	0,00	0,00	4.679,57	4.679,57	Nachrüstung einer 230V Ladeerhaltung für Fahrzeug FW-247LL
1/163000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	11.711,64	9.500,00	0,00	2.211,64		
1/163000-455000	Chemische und sonst. artverwandte Mittel	0,00	1.500,00	0,00	-1.500,00		
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	4.553,99	7.500,00	0,00	-2.946,01		
1/163000-670000	Versicherungen	3.618,65	12.200,00	0,00	-8.581,35		
1/163000-720099	Erstattungen an Abschnitt 8200	10.919,04	9.200,00	0,00	1.719,04		
163020	Feuerwehrrzeughaus - Neubau						
5/163020-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	2.095.509,49	2.745.000,00	0,00	-649.490,51		
211000	Volksschule						
1/211000-457000	Druckwerke	4.279,29	6.900,00	0,00	-2.620,71		
1/211000-700600	Mietzinse Laptops; PC	0,00	1.500,00	0,00	-1.500,00		
1/211000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	5.835,05	2.000,00	0,00	3.835,05		
1/211000-720700	Schülerhaltungs- u. Gastbeiträge	3.462,18	6.500,00	0,00	-3.037,82		
1/211000-728000	Entgelte f. sonst.Leistungen v. Firmen	13.053,64	8.000,00	0,00	5.053,64	5.053,64	Fensterreinigung und Schwimmfahrten
211010	Volksschule						
5/211010-779000	Invest.-u.Tilgzusch.zw.Untern.u. marktb.B	3.000,00	24.000,00	0,00	-21.000,00	-21.000,00	Vorhaben wird im Jahr 2024 abgewickelt.

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
211011	Volksschule Erweiterung Dachausbau						
5/211011-779000	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)	0,00	393.200,00	0,00	-393.200,00	-393.200,00	Vorhaben wird im Jahr 2024 abgewickelt.
211012	Volksschule PV-Anlage u. Klimatisierung						
5/211012-779000	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)	0,00	115.000,00	0,00	-115.000,00	-115.000,00	Vorhaben wird im Jahr 2024 abgewickelt.
213000	Sonderschulen						
1/213000-720700	Schulerhaltungs- u. Gastbeiträge	0,00	7.200,00	0,00	-7.200,00	-7.200,00	Im Jahr 2023 keine Kronstorfer Sonderschüler
214000	Polytechnische Schulen						
1/214000-720700	Schulerhaltungs- u. Gastbeiträge	8.959,94	11.000,00	0,00	-2.040,06		
220000	Berufsbildende Pflichtschulen						
1/220000-720000	LFD. SCHULERHALTUNGSaufwand	26.485,34	11.100,00	0,00	15.385,34	15.385,34	Nachzahlung Schulerhaltungsaufwand für das Jahr 2022
232000	Schülerbetreuung						
1/232000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	60.956,46	74.300,00	0,00	-13.343,54	-13.343,54	Endabrechnung im 02/2024 erfolgt.
240000	Kindergärten						
1/240000-042000	Betriebsausstattung	0,00	1.600,00	0,00	-1.600,00		
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	1.343,14	4.200,00	0,00	-2.856,86		
1/240000-700100	BETRIEBSKOSTEN	4.300,93	7.900,00	0,00	-3.599,07		
1/240000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	9.200,66	20.000,00	0,00	-10.799,34		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
240003	Krabbelgruppen						
1/240003-720700	Gastbeiträge	5.098,50	0,00	0,00	5.098,50	5.098,50	nicht budgetiert
1/240003-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	184.027,65	215.400,00	0,00	-31.372,35	-31.372,35	Endabrechnung im 02/2024 erfolgt.
240700	Kindergartentransport/Busbegleitung						
1/240700-621000	Personen- und Kindertransport	30.640,32	22.400,00	0,00	8.240,32	8.240,32	höhere Ausgaben - mehr Kinder beim Kindergartentransport
262000	Sportplätze						
1/262000-720099	ERSTATTUNG AN ABS. 8200	2.299,65	400,00	0,00	1.899,65		
1/262000-757000	LFD.TRANSFZ.A.PRIV. INSTITUTIONEN(SPVER.)	3.373,58	8.400,00	0,00	-5.026,42		
320000	Ausbildung in Musik u. darst. Kunst						
1/320000-720199	ERSTATTUNGEN AN 2110	5.032,10	2.000,00	0,00	3.032,10		
321000	Einrichtungen der Musikpflege						
1/321000-757000	LAUFENDE TRANSFERZ.(SUBVENTIONEN)	12.767,37	17.200,00	0,00	-4.432,63		
340000	Museen						
5/340000-010000	Gebäude und Bauten	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00	-50.000,00	irrtümlich auf Ansatz 5/340000/010000 veranschlagt
5/340000-615000	Instandhaltung von Kulturgütern	8.994,35	0,00	0,00	8.994,35	8.994,35	irrtümlich auf Ansatz 5/340000/010000 veranschlagt
1/340000-720099	Erstattungen Bauhof 8200	3.122,80	200,00	0,00	2.922,80		
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege						
1/363000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	22.241,07	19.000,00	0,00	3.241,07		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
1/369000-720099	ERSTATTUNG AN BAUHOFF	13.218,91	16.000,00	0,00	-2.781,09		
1/369000-729000	SONSTIGE AUSGABEN(FEIERN U.FESTE)	31.887,13	25.000,00	0,00	6.887,13	6.887,13	Marktfest 2023 - im Gegenzug Einnahmen durch z.B. Losverkauf
369100	Agenda 21 Zukunftsprofil 2030						
1/369100-729000	Sonstige Ausgaben	16.877,70	20.000,00	0,00	-3.122,30		
369300	Projektentwicklung Dr. Rudolf Kirchschräger						
1/369300-729000	Sonstige Ausgaben	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	Projekt derzeit nicht in Umsetzung.
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
1/419000-757000	Lfd. TZ an priv. Institutionen (Subvent.)	750,00	3.400,00	0,00	-2.650,00		
423000	Essen auf Rädern						
1/423000-729000	Sonstige Ausgaben-Essen auf Rädern	37.206,90	30.000,00	0,00	7.206,90	7.206,90	mehr Ausgaben aufgrund der konsumierten Essen auf Rädern
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
1/439000-729100	Sonstige Ausgaben Projekt KinderUni on Tour	5.800,00	0,00	0,00	5.800,00	5.800,00	bei Budgeterstellung noch nicht bekannt
1/439000-729200	Sonstige Ausgaben	11.430,00	23.300,00	0,00	-11.870,00		
510000	Medizinische Bereichversorgung						
1/510000-751000	LFD.TRANSFZ.AN LAND	17.952,48	16.300,00	0,00	1.652,48		
511000	Familienberatung						
1/511000-720099	Erstattung an Abschn. 8200	1.544,98	0,00	0,00	1.544,98		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
512000	Sonstige med. Beratung und Betreuung						
1/512000-729100	Kronstorfer Kinderhilfe	2.718,95	5.000,00	0,00	-2.281,05		
519100	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen - Corona-Virus						
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen	27.691,00	0,00	0,00	27.691,00	27.691,00	Einbehaltung Impfkampagne durch das Land OO
520000	Natur- und Landschaftsschutz						
1/520000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	10.488,00	0,00	0,00	10.488,00	10.488,00	Errichtung der Grünanlage im Kommunalzentrum
612000	Gemeindestraßen						
1/612000-400000	GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.ANLAGEVERM.	4.060,21	6.000,00	0,00	-1.939,79		
1/612000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	21.125,42	35.000,00	0,00	-13.874,58		
1/612000-728000	ENTG.F.SONST.LEISTUNGEN V.FIRMEN	3.992,14	10.000,00	0,00	-6.007,86		
612021	Straßenbau ab 2021						
5/612021-002000	Straßen-Errichtungskosten	177.112,92	64.500,00	0,00	112.612,92	112.612,92	Entnahme von Sonder BZ-Mittel 2022 für den Straßenbau 2023.
5/612021-002100	Straßen-Sanierungskosten	168.751,53	142.500,00	0,00	26.251,53	26.251,53	Entnahme von Sonder BZ-Mittel 2022 für den Straßenbau 2023.
612060	Querungshilfe Plaik						
5/612060-005000	Anlagen zu Straßenbauten	0,00	7.000,00	0,00	-7.000,00	-7.000,00	Umsetzung des Vorhabens im Jahr 2024
616300	Güterweg Teufelsgraben / Brückeninstandsetzung						
5/616300-005000	Anlagen zu Straßenbauten	84.707,94	45.000,00	0,00	39.707,94		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
620000	Förderung der Wasserversorgung						
1/620000-004000	WASSERBAU - HYDRANTEN WG	19.627,89	12.100,00	0,00	7.527,89	7.527,89	Mehrkosten für Hydranten bzw. die Grabungsarbeiten
639100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
5/639100-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten	115.997,47	400.000,00	0,00	-284.002,53		
649000	Buswartehäuser						
1/649000-614000	INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	Vorhaben wird im investiven Haushalt im Jahr 2024 abgewickelt.
1/649000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	1.683,24	4.400,00	0,00	-2.716,76		
813000	Abfallabfuhr						
1/813000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	3.252,43	5.000,00	0,00	-1.747,57		
1/813000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	17.700,10	12.000,00	0,00	5.700,10		
1/813000-720299	Verwaltungskostentangente	15.570,54	12.000,00	0,00	3.570,54		
1/813000-728000	Entgelte f. sonstige Leistungen v. Firmen	128.514,09	100.500,00	0,00	28.014,09	28.014,09	Mehrkosten für die Abfallabfuhr aufgrund der Preiserhöhung
814000	Winterdienst						
1/814000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		
1/814000-455000	Chemische und sonst. artverwandte Mittel	3.932,78	10.000,00	0,00	-6.067,22		
1/814000-720099	Erstattungen Winterdienst an Ansatz 8200	17.433,31	32.100,00	0,00	-14.666,69		
1/814000-728000	Entgelte f.sonst.Leistungen- Winterdienst	15.453,19	13.300,00	0,00	2.153,19		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.						
1/815000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	22.668,96	16.000,00	0,00	6.668,96		
1/815000-728000	ENTG.F.SONST.LEISTG.V.FIRMEN	1.480,03	5.200,00	0,00	-3.719,97		
816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren						
1/816000-050000	SONDERANLAGEN	20.536,24	17.000,00	0,00	3.536,24		
1/816000-619000	INSTANDHALTUNG VON SONDERANLAGEN	19.582,52	10.000,00	0,00	9.582,52	9.582,52	Gemeinsam mit den Straßensanierungen wurde die Straßenbeleuchtung in einem Zuge ebenfalls saniert.
1/816000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	21.881,09	24.700,00	0,00	-2.818,91		
817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen						
1/817000-050000	SONDERANLAGEN	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		
1/817000-613000	Instandh.v.sonst. Grundstückseinricht.	6.199,46	300,00	0,00	5.899,46	5.899,46	Instandhaltung der Einsegnungshalle
1/817000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	8.928,76	6.000,00	0,00	2.928,76		
820000	Gemeindebauhof						
1/820000-042000	Betriebsausstattung	0,00	2.400,00	0,00	-2.400,00		
1/820000-050000	Sonderanlagen Baustromverteiler MEHLER	2.726,77	0,00	0,00	2.726,77	2.726,77	nicht budgetiert
1/820000-451000	Brennstoffe	4.867,51	6.600,00	0,00	-1.732,49		
1/820000-523000	ARBEITER NICHT GANZJ.BESCHAEFTIGT	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	keine Ferialarbeiter
1/820000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	17.389,17	13.000,00	0,00	4.389,17		
1/820000-700000	Miet- und Pachtaufwand	6.135,15	4.000,00	0,00	2.135,15	2.135,15	Mietservice für Arbeitsbekleidung

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
820100	Kommunalzentrum						
1/820100-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	1.566,71	0,00	0,00	1.566,71		
826000	Fäkalienabfuhr						
1/826000-728000	Sonstige Leistungen v. Firmen - Senkgrubenentleerung	24.251,98	21.600,00	0,00	2.651,98		
846200	Sparkassenliegenschaft						
1/846200-346000	Darlehenstilgung	19.878,77	16.000,00	0,00	3.878,77		
849000	Generationenzentrum, Brucknerplatz 3						
1/849000-700800	Betriebskosten	6.492,83	1.800,00	0,00	4.692,83	4.692,83	Preiserhöhungen bei Strom- und Heizkosten
851000	Kanal Kronstorf						
1/851000-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00		
1/851000-042000	BETRIEBSAUSSTATTUNG	2.881,42	15.000,00	0,00	-12.118,58		
1/851000-612000	Instandhaltung Kanalanlagen	72.021,12	81.000,00	0,00	-8.978,88		
1/851000-616000	INSTANDHALTG.V.MASCHINEN U.MASCH. ANLAGEN	223,90	2.500,00	0,00	-2.276,10		
1/851000-617000	INSTANDHALTUNG VON FAHRZEUGEN	2.730,95	5.000,00	0,00	-2.269,05		
1/851000-700100	BETRIEBSKOSTEN	23.419,44	18.500,00	0,00	4.919,44		
1/851000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	68.043,32	48.700,00	0,00	19.343,32		
1/851000-720299	Verwaltungskostentangente	26.216,70	36.000,00	0,00	-9.783,30		
1/851000-728000	ENTG.F.SONST.LSTG.V.FIRMEN	7.781,35	10.000,00	0,00	-2.218,65		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/851000-728001	Regionalkläranlage Zahlungen LinzAG	80.800,00	65.900,00	0,00	14.900,00		
1/851000-729990	Sonstige Aufwendungen - Zuführung Betriebsüberschuss	308.867,80	256.200,00	0,00	52.667,80	52.667,80	Betriebsmittelüberschuss Kanal
1/851000-752000	Darlehenstilgung ENNS, BA 09 + 10	37.059,73	18.500,00	0,00	18.559,73	18.559,73	Zahlung der Darlehenstilgung für das Jahr 2022 erst im Jänner 2023 erfolgt
851803	Kanalsanierung Zone II						
5/851803-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	95.687,16	350.000,00	0,00	-254.312,84		
5/851803-612000	Instandhaltg. v. Wasser- und Kanal. anl.	2.778,57	0,00	0,00	2.778,57		
851807	Kanal TV-Inspektion Zone 1						
5/851807-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	21.150,69	0,00	0,00	21.150,69		
851903	Kanalbau BA Plaik Süd						
5/851903-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	45.444,93	299.600,00	0,00	-254.155,07		
851999	Pseudovorhaben Kanal						
5/851999-729900	Sonstige Aufwendungen	0,00	299.600,00	0,00	-299.600,00		
858000	Pseudovorhaben Kanal Betriebsmittel Ü u. Erhaltungsb.ROG						
5/858000-729900	Sonstige Aufwendungen	0,00	26.400,00	0,00	-26.400,00		
859000	Josef-Heiml-Halle						
1/859000-451000	BRENNSTOFFE	19.394,40	17.100,00	0,00	2.294,40		
1/859000-720099	ERSTATTUNGEN AN ABSCHNITT 8200	4.066,28	1.600,00	0,00	2.466,28		
1/859000-720199	ERSTATTUNGEN AN 2110	14.539,49	9.000,00	0,00	5.539,49		

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
910000	Geldverkehr						
1/910000-710000	OEFFENTLICHE ABGABEN	11.157,67	100,00	0,00	11.057,67	11.057,67	Erhöhung der KEst aufgrund höherer H-Zinsen
940000	Bedarfszuweisungen						
5/940000-729900	Sonstige Aufwendungen	0,00	296.500,00	0,00	-296.500,00		
990000	Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)						
1/990000-729910	Zuführung Straßenanliegerbeiträge	898,73	18.300,00	0,00	-17.401,27		
1/990000-729930	Zuführung Kanalanschlussgebühren	12.538,82	65.000,00	0,00	-52.461,18		
Summe Mittelverwendung		5.810.116,85	8.914.400,00	0,00	-3.104.283,15	-216.189,89	

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1010010	AMTSGEBÄUDE-BARRIEREFREI und KLIMAEFFIZIENT (2017 bis 2030)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		957.776,21	1.648.700,00	-690.923,79	296.720,21	1.254.496,42
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		957.776,21	1.648.700,00	-690.923,79	296.720,21	1.254.496,42
	5/010010-060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		957.776,21	1.648.700,00	-690.923,79	247,70	958.023,91
	5/010010-795000 Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen					296.472,51	296.472,51
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		957.776,21	1.648.700,00	-690.923,79	296.720,21	1.254.496,42
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	35.800,00	-35.800,00	38.700,00	38.700,00
	6/010010+301000 OÖ. Gemeindepaket 2020 Sonderzuschuss Gemeindeamtssanierung					38.700,00	38.700,00
	6/010010+301001 OÖ. Gemeindepaket 2023			35.800,00	-35.800,00		
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		934.705,01	1.234.900,00	-300.194,99	0,00	934.705,01
	6/010010+894001 Entnahme aus zweckg.RL Kanal Inneres Darlehen			778.700,00	-778.700,00		
	6/010010+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		934.705,01	456.200,00	478.505,01		934.705,01
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		23.071,20	378.000,00	-354.928,80	258.020,21	281.091,41
	6/010010+300000 KIP Mittel 2020			45.700,00	-45.700,00	258.020,21	258.020,21
	6/010010+300001 KIP Mittel 2023		23.071,20	35.800,00	-12.728,80		23.071,20
	6/010010+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere			296.500,00	-296.500,00		
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1010010			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
1010011	E-Tankstellen (2023 bis 2027)						
	Geplante Gesamtkosten: 40.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	25.000,00	-25.000,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	25.000,00	-25.000,00	0,00	0,00
	5/010011-050000 Sonderanlagen			25.000,00	-25.000,00		
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	25.000,00	-25.000,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	16.700,00	-16.700,00	0,00	0,00
	6/010011+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen			16.700,00	-16.700,00		
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	8.300,00	-8.300,00	0,00	0,00
	6/010011+300000 KIP Mittel			8.300,00	-8.300,00		

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1010011			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
1163020 FEUERWEHRZEUGHAUS - NEUBAU (2018 bis 2033)							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			2.095.509,49	2.745.000,00	-649.490,51	605.081,12	2.700.590,61
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			2.095.509,49	2.745.000,00	-649.490,51	605.081,12	2.700.590,61
5/163020-010000	Gebäude					10.804,87	10.804,87
5/163020-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		2.095.509,49	2.745.000,00	-649.490,51	594.276,25	2.689.785,74
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			2.095.509,49	2.745.000,00	-649.490,51	605.081,12	2.700.590,61
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	536,00	536,00
6/163020+829900	Sonstige Erträge					536,00	536,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			1.139.000,00	1.139.000,00	0,00	0,00	1.139.000,00
6/163020+301100	KTZ vom Land BZ		1.139.000,00	1.139.000,00			1.139.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			874.248,50	1.511.000,00	-636.751,50	484.545,12	1.358.793,62
6/163020+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		874.248,50	1.511.000,00	-636.751,50	484.545,12	1.358.793,62
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			82.260,99	95.000,00	-12.739,01	120.000,00	202.260,99
6/163020+303000	Eigenmittel FF Kronstorf		82.260,99	95.000,00	-12.739,01	120.000,00	202.260,99
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1163020			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			634.758,50				
offene Forderungen			0,00				
1211011 VOLKSSCHULE - ERWEITERUNG (Dachb.) (2022 bis 2027)							
Geplante Gesamtkosten:	277.600,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	393.200,00	-393.200,00	0,00	0,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	393.200,00	-393.200,00	0,00	0,00
5/211011-779000	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)			393.200,00	-393.200,00		
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	393.200,00	-393.200,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	36.400,00	-36.400,00	0,00	0,00
6/211011+301001	OÖ. Gemeindepaket 2023			36.400,00	-36.400,00		
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	172.200,00	-172.200,00	0,00	0,00
6/211011+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen			172.200,00	-172.200,00		
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	184.600,00	-184.600,00	0,00	0,00
6/211011+300000	KIP Mittel			184.600,00	-184.600,00		
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1211011			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
1211012 Volksschule DG Klimatisierung u. PV (2023 bis 2027)							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	115.000,00	-115.000,00	0,00	0,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	115.000,00	-115.000,00	0,00	0,00
5/211012-779000	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)			115.000,00	-115.000,00		
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	115.000,00	-115.000,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	45.000,00	-45.000,00	0,00	0,00
6/211012+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen			45.000,00	-45.000,00		
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	70.000,00	-70.000,00	0,00	0,00
6/211012+300000	KIP Mittel			70.000,00	-70.000,00		
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1211012			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1240005	KINDERGARTEN - DACHFLÄCHENFENSTER INKL. BESCHATTUNG (2023 bis 2023)						
Geplante Gesamtkosten:	81.000,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			79.871,86	81.000,00	-1.128,14	0,00	79.871,86
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			79.871,86	81.000,00	-1.128,14	0,00	79.871,86
5/240005-010000	Gebäude und Bauten		78.716,73	81.000,00	-2.283,27		78.716,73
5/240005-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		1.155,13		1.155,13		1.155,13
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			79.871,86	81.000,00	-1.128,14	0,00	79.871,86
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	26.100,00	-26.100,00	0,00	0,00
6/240005+301000	KTZ vom Land LB			14.000,00	-14.000,00		
6/240005+301001	OÖ. Gemeindepaket 2023			500,00	-500,00		
6/240005+301100	KTZ vom Land BZ			11.600,00	-11.600,00		
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			39.358,36	14.400,00	24.958,36	0,00	39.358,36
6/240005+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		39.358,36	14.400,00	24.958,36		39.358,36
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			40.513,50	40.500,00	13,50	0,00	40.513,50
6/240005+300000	KIP Mittel		40.513,50	40.500,00	13,50		40.513,50
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1240005			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
1340000	Revitalisierung BrucknerKleinmuseum (2023 bis 2027)						
Geplante Gesamtkosten:	60.000,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			28.904,00	50.000,00	-21.096,00	0,00	28.904,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			28.904,00	50.000,00	-21.096,00	0,00	28.904,00
5/340000-010000	Gebäude und Bauten			50.000,00	-50.000,00		
5/340000-615000	Instandhaltung von Kulturgütern		8.994,35		8.994,35		8.994,35
5/340000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		19.909,65		19.909,65		19.909,65
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			28.904,00	50.000,00	-21.096,00	0,00	28.904,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	43.800,00	-43.800,00	0,00	0,00
6/340000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen			43.800,00	-43.800,00		

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			28.904,00	6.200,00	22.704,00	0,00	28.904,00
6/340000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		28.904,00		28.904,00		28.904,00
6/340000+888000	Transfers von der Europäischen Union			6.200,00	-6.200,00		
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1340000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			7.686,72				
offene Forderungen			0,00				
1612021 Straßenbau ab 2021 (2017 bis 2099)							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			345.864,45	207.000,00	138.864,45	402.383,75	748.248,20
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			345.864,45	207.000,00	138.864,45	402.383,75	748.248,20
5/612021-002000	Straßen-Errichtungskosten		177.112,92	64.500,00	112.612,92	175.136,75	352.249,67
5/612021-002100	Straßen-Sanierungskosten		168.751,53	142.500,00	26.251,53	142.392,49	311.144,02
5/612021-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen					84.854,51	84.854,51
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			345.864,45	207.000,00	138.864,45	402.383,75	748.248,20
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			35.000,00	35.000,00	0,00	143.960,00	178.960,00
6/612021+301000	KTZ Land LB		35.000,00	35.000,00		58.500,00	93.500,00
6/612021+301100	KTZ Land BZ					50.000,00	50.000,00
6/612021+301200	OÖ. Gemeindepaket 2020 Sonderzuschuss Straßensanierung					35.460,00	35.460,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			309.965,72	153.200,00	156.765,72	92.146,03	402.111,75
6/612021+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		309.965,72	153.200,00	156.765,72	92.146,03	402.111,75
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			898,73	18.800,00	-17.901,27	166.277,72	167.176,45
6/612021+300000	KIP Mittel 2020					110.053,43	110.053,43
6/612021+307100	KTZ Verkehrsflächenbeiträge		898,73	18.300,00	-17.401,27	33.622,00	34.520,73
6/612021+307200	Infrastrukturkostenbeiträge Straße					21.697,43	21.697,43
6/612021+307300	KTZ Aufschließungsbeitr. ROG Straße			500,00	-500,00	904,86	904,86
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612021			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			55.993,35				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612060	Querungshilfe Plaik (2022 bis 2027)						
Geplante Gesamtkosten:	127.000,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	7.000,00	-7.000,00	0,00	0,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	7.000,00	-7.000,00	0,00	0,00
5/612060-005000	Anlagen zu Straßenbauten			7.000,00	-7.000,00		
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	7.000,00	-7.000,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	7.000,00	-7.000,00	0,00	0,00
6/612060+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen			7.000,00	-7.000,00		
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612060			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
1616300	Güterweg Teufelsgraben Brückeninstandsetzung dch.WEV (2022 bis 2023)						
Geplante Gesamtkosten:	90.000,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			84.707,94	45.000,00	39.707,94	0,00	84.707,94
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			84.707,94	45.000,00	39.707,94	0,00	84.707,94
5/616300-005000	Anlagen zu Straßenbauten		84.707,94	45.000,00	39.707,94		84.707,94
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			84.707,94	45.000,00	39.707,94	0,00	84.707,94
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			69.201,00	28.800,00	40.401,00	0,00	69.201,00
6/616300+301000	KTZ vom Land (LZ)		42.201,00		42.201,00		42.201,00
6/616300+301100	KTZ vom Land (BZ)		27.000,00	28.800,00	-1.800,00		27.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			15.506,94	16.200,00	-693,06	0,00	15.506,94
6/616300+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		15.506,94	16.200,00	-693,06		15.506,94
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1616300			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
1639100 HOCHWASSERSCHUTZ 2.ETAPPE (2014 bis 2027)							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			115.997,47	400.000,00	-284.002,53	2.319,06	118.316,53
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			115.997,47	400.000,00	-284.002,53	2.319,06	118.316,53
5/639100-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten		115.997,47	400.000,00	-284.002,53	2.319,06	118.316,53
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			115.997,47	400.000,00	-284.002,53	2.319,06	118.316,53
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	26.400,00	-26.400,00	0,00	0,00
6/639100+829900	Sonstige Erträge - Eigenmittel aus Rücklage Kanal			26.400,00	-26.400,00		
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	244.400,00	-244.400,00	0,00	0,00
6/639100+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern			244.400,00	-244.400,00		
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			115.997,47	60.100,00	55.897,47	2.319,06	118.316,53
6/639100+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		26.404,28		26.404,28	695,72	27.100,00
6/639100+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		89.593,19	60.100,00	29.493,19	1.623,34	91.216,53
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	69.100,00	-69.100,00	0,00	0,00
6/639100+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern			69.100,00	-69.100,00		
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1639100			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
1851802 KANALBAU BA 16 (2016 bis 2023)							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	6.011,99	6.011,99
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	6.011,99	6.011,99
5/851802-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten					6.011,99	6.011,99
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	0,00	0,00	6.011,99	6.011,99
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	2.129,87	2.129,87
6/851802+829910	Zuweisung Betriebsmittelüberschuss Kanal					2.129,87	2.129,87
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	3.882,12	3.882,12
6/851802+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten Kanalanschlussgebühren					3.882,12	3.882,12
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851802			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
1851803 Kanalsanierung Zone II BA 19 (2017 bis 2027)							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			98.465,73	350.000,00	-251.534,27	96.549,79	195.015,52
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			98.465,73	350.000,00	-251.534,27	96.549,79	195.015,52
5/851803-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		95.687,16	350.000,00	-254.312,84	96.549,79	192.236,95
5/851803-612000	Instandhaltg. v. Wasser- und Kanal. anl.		2.778,57		2.778,57		2.778,57
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			98.465,73	350.000,00	-251.534,27	96.549,79	195.015,52
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			66.423,02	127.400,00	-60.976,98	48.630,13	115.053,15
6/851803+829900	Sonstige Erträge - Eigenmittel aus Rücklage Kanal u. Erhaltungsbeiträge aus operativer Gebarung			20.200,00	-20.200,00		
6/851803+829910	Zuweisung Betriebsmittelüberschuss Kanal		66.423,02	107.200,00	-40.776,98	48.630,13	115.053,15
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	35.000,00	-35.000,00	0,00	0,00
6/851803+301000	KTZ Land			35.000,00	-35.000,00		
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	122.600,00	-122.600,00	0,00	0,00
6/851803+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen			122.600,00	-122.600,00		
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			32.042,71	65.000,00	-32.957,29	47.919,66	79.962,37
6/851803+307000	Zuführung Kanalanschlussgebühren		12.538,82	65.000,00	-52.461,18	26.942,69	39.481,51
6/851803+307100	Zuführung Erhaltungsbeitrag Kanal ROG		19.503,89		19.503,89	19.842,07	39.345,96
6/851803+307200	Zuführung Infrastrukturkostenbeiträge Kanal					1.134,90	1.134,90
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851803			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			305.645,79				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1851804	Kanal TV-Inspektion Zone 3 BA 18 (2020 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	47.052,80	47.052,80
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	47.052,80	47.052,80
5/851804-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen					47.052,80	47.052,80
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	47.052,80	47.052,80
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	3.227,50	3.227,50
6/851804+829910	Zuweisung Betriebsmittelüberschuss Kanal					3.227,50	3.227,50
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	43.825,30	43.825,30
6/851804+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten Kanalanschlussgebühren					8.632,03	8.632,03
6/851804+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten IB Kanal					35.193,27	35.193,27
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851804			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
1851807	Kanal TV-Inspektion Zone 1 (2022 bis 2024)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		21.150,69	0,00	21.150,69	0,00	21.150,69
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		21.150,69	0,00	21.150,69	0,00	21.150,69
5/851807-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		21.150,69		21.150,69		21.150,69
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		21.150,69	0,00	21.150,69	0,00	21.150,69
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		21.150,69	0,00	21.150,69	0,00	21.150,69
6/851807+829910	Zuweisung Betriebsmittelüberschuss Kanal		21.150,69		21.150,69		21.150,69
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851807			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1851903	Kanalbau BA Plaik Süd BA 17 (2020 bis 2030)						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			45.444,93	299.600,00	-254.155,07	508.911,83	554.356,76
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			45.444,93	299.600,00	-254.155,07	508.911,83	554.356,76
5/851903-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		45.444,93	299.600,00	-254.155,07	508.911,83	554.356,76
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			45.444,93	299.600,00	-254.155,07	508.911,83	554.356,76
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	-419.292,00	-419.292,00
5/851903-729980	Infrastrukturkostenbeiträge					-791.350,13	-791.350,13
6/851903+829900	Sonstige Erträge - Eigenmittel aus Rücklage Kanal					372.058,13	372.058,13
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			45.444,93	0,00	45.444,93	123.203,83	168.648,76
6/851903+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Rücklagen Kanal		45.444,93		45.444,93	123.203,83	168.648,76
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	299.600,00	-299.600,00	805.000,00	805.000,00
6/851903+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)					805.000,00	805.000,00
6/851903+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten Kanalanschlussgebühren			299.600,00	-299.600,00		
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851903			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
1870000	Photovoltaik auf gemeindeeigenen Gebäuden (2021 bis 2026)						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			64.577,23	59.800,00	4.777,23	0,00	64.577,23
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			64.577,23	59.800,00	4.777,23	0,00	64.577,23
5/870000-050000	Sonderanlagen		64.577,23	59.800,00	4.777,23		64.577,23
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			64.577,23	59.800,00	4.777,23	0,00	64.577,23
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	17.900,00	-17.900,00	0,00	0,00
6/870000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern			17.900,00	-17.900,00		
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			33.571,00	14.000,00	19.571,00	0,00	33.571,00
6/870000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		33.571,00	14.000,00	19.571,00		33.571,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			31.006,23	27.900,00	3.106,23	0,00	31.006,23
6/870000+300000	KIP Mittel		31.006,23	27.900,00	3.106,23		31.006,23
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
	Konto	Bezeichnung					
		Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1870000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		offene Verbindlichkeiten	0,00				
		offene Forderungen	0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
2020000	Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		88.182,12	87.000,00	1.182,12	271.203,96	359.386,08
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		88.182,12	87.000,00	1.182,12	271.203,96	359.386,08
1/010000-040000	Fahrzeuge					4.244,10	4.244,10
1/010000-042000	AMTSAUSSTATTUNG	5.656,64		5.700,00	-43,36	6.004,72	11.661,36
1/010000-050000	Sonderanlagen E-Ladestation und andere					727,14	727,14
1/010000-070000	LIZENZEN UND ERWERB VON PROGRAMMEN	4.668,00		700,00	3.968,00	621,95	5.289,95
1/163000-040000	Fahrzeuge	4.679,57			4.679,57		4.679,57
1/163000-042000	Betriebsausstattung	1.962,00		3.000,00	-1.038,00	7.695,00	9.657,00
1/211000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen					2.340,00	2.340,00
1/211000-042000	Betriebsausstattung					2.257,92	2.257,92
1/211000-070000	Lizenzen und Erwerb von Programmen					1.798,62	1.798,62
1/232000-042000	Betriebsausstattung					15.216,90	15.216,90
1/240000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen			1.000,00	-1.000,00		
1/240000-010000	Gebäude			100,00	-100,00		
1/240000-042000	Betriebsausstattung			1.600,00	-1.600,00	711,49	711,49
1/240000-070000	Lizenzen u. Erwerb v. Programmen			100,00	-100,00	943,30	943,30
1/320000-042000	BETRIEBSAUSSTATTUNG	4.345,00		4.300,00	45,00	859,00	5.204,00
1/369000-050000	Sonderanlagen	1.382,83			1.382,83		1.382,83
1/439000-010000	Gebäude und Bauten	-520,00			-520,00		-520,00
1/439000-050000	Sonderanlagen	2.155,32		2.000,00	155,32		2.155,32
1/520000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	10.488,00			10.488,00		10.488,00
1/620000-004000	WASSERBAU - HYDRANTEN WG	19.627,89		12.100,00	7.527,89	43.629,08	63.256,97
1/814000-050000	Sonderanlagen					34.560,00	34.560,00
1/815000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen			1.000,00	-1.000,00	969,04	969,04
1/815000-042000	Betriebsausstattung	7.592,44		8.000,00	-407,56	26.390,85	33.983,29
1/816000-050000	SONDERANLAGEN	20.536,24		17.000,00	3.536,24	17.830,14	38.366,38
1/817000-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen					15.452,91	15.452,91
1/817000-050000	SONDERANLAGEN			2.000,00	-2.000,00	692,10	692,10
1/820000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen			1.000,00	-1.000,00	28.309,90	28.309,90
1/820000-042000	Betriebsausstattung			2.400,00	-2.400,00	3.031,95	3.031,95
1/820000-050000	Sonderanlagen Baustromverteiler MEHLER	2.726,77			2.726,77		2.726,77
1/820000-070000	Lizenzen u. Erwerb v. Programmen					384,00	384,00
1/851000-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten			10.000,00	-10.000,00	9.074,39	9.074,39
1/851000-042000	BETRIEBSAUSSTATTUNG	2.881,42		15.000,00	-12.118,58	47.459,46	50.340,88
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	23.052,94	23.052,94
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	23.052,94	23.052,94
	2/851000+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere					23.052,94	23.052,94
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2020000			-88.182,12	-87.000,00	-1.182,12	-248.151,02	-336.333,14
	offene Verbindlichkeiten		23.119,63				
	offene Forderungen		0,00				
5612550 STRASSENBAU BZ Mittel u. Verkehrsflächenbeitr. (2017 bis 2099)							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	39.842,26	39.842,26
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	39.842,26	39.842,26
	5/612550-794000 Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen					39.842,26	39.842,26
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	39.842,26	39.842,26
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	-35.157,74	-35.157,74
	5/612550-729900 Übertragung BZ-Mittel					-50.000,00	-50.000,00
	6/612550+829910 Verkehrsflächenbeiträge					14.389,83	14.389,83
	6/612550+829950 Aufschließungsbeiträge ROG (Straßen)					452,43	452,43
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	75.000,00	75.000,00
	6/612550+871100 Kapitaltransfers aus BZ Mitteln					75.000,00	75.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5612550			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				
5851999 Pseudovorhaben Kanal IB und AB (2020 bis 2099)							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	969.839,24	969.839,24
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	969.839,24	969.839,24
	5/851999-794200 Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen					969.839,24	969.839,24

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	0,00	0,00	969.839,24	969.839,24
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	-299.600,00	299.600,00	597.781,11	597.781,11
5/851999-729900	Sonstige Aufwendungen			-299.600,00	299.600,00	-372.058,13	-372.058,13
6/851999+829970	Aufschließungsbeiträge ROG (Kanal)					12.452,42	12.452,42
6/851999+829980	Infrastrukturkostenbeiträge					822.243,22	822.243,22
6/851999+829990	Kanal Betriebsmittel/Überschuss					135.143,60	135.143,60
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	299.600,00	-299.600,00	372.058,13	372.058,13
6/851999+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen			299.600,00	-299.600,00	372.058,13	372.058,13
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5851999			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
5858000 Kanal Betriebsüberschuss (Eigenmittel) (2020 bis 2099)							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			221.294,09	149.000,00	72.294,09	200.236,40	421.530,49
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			221.294,09	149.000,00	72.294,09	200.236,40	421.530,49
5/858000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen Kanal		221.294,09	149.000,00	72.294,09	48.536,06	269.830,15
5/858000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen					151.700,34	151.700,34
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			221.294,09	149.000,00	72.294,09	200.236,40	421.530,49
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			221.294,09	122.600,00	98.694,09	200.236,40	421.530,49
5/858000-729900	Sonstige Aufwendungen			-26.400,00	26.400,00		
6/858000+829980	Erhaltungsbeiträge ROG					19.774,23	19.774,23
6/858000+829990	Kanal Betriebsmittel/Überschuss		221.294,09	149.000,00	72.294,09	180.462,17	401.756,26
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	26.400,00	-26.400,00	0,00	0,00
6/858000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen			26.400,00	-26.400,00		
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5858000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				
5940000 Gemeindepaket 2020 und 2023 (2023 bis 2024)							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		95.753,00	0,00	95.753,00	0,00	95.753,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		95.753,00	0,00	95.753,00	0,00	95.753,00
5/940000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		95.753,00		95.753,00		95.753,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		95.753,00	0,00	95.753,00	0,00	95.753,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	-296.500,00	296.500,00	0,00	0,00
5/940000-729900	Sonstige Aufwendungen			-296.500,00	296.500,00		
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	296.500,00	-296.500,00	0,00	0,00
6/940000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen - KIP-Mittel			296.500,00	-296.500,00		
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		95.753,00	0,00	95.753,00	0,00	95.753,00
6/940000+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		95.753,00		95.753,00		95.753,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5940000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1010010	AMTSGEBÄUDE-BARRIEREFREI und KLIMAEFFIZIENT (2017 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	957.776,21	1.648.700,00	-690.923,79	296.720,21	1.254.496,42
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	957.776,21	1.648.700,00	-690.923,79	296.720,21	1.254.496,42
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1010011	E-Tankstellen (2023 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	25.000,00	-25.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	25.000,00	-25.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1163020	FEUERWEHRZEUGHAUS - NEUBAU (2018 bis 2033)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	2.095.509,49	2.745.000,00	-649.490,51	605.081,12	2.700.590,61
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	2.095.509,49	2.745.000,00	-649.490,51	605.081,12	2.700.590,61
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	634.758,50				
	offene Forderungen	0,00				
1211011	VOLKSSCHULE - ERWEITERUNG (Dachb.) (2022 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	393.200,00	-393.200,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	393.200,00	-393.200,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1211012	Volksschule DG Klimatisierung u. PV (2023 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	115.000,00	-115.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	115.000,00	-115.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1240005	KINDERGARTEN - DACHFLÄCHENFENSTER INKL. BESCHATTUNG (2023 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	79.871,86	81.000,00	-1.128,14	0,00	79.871,86
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	79.871,86	81.000,00	-1.128,14	0,00	79.871,86
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1340000	Revitalisierung BrucknerKleinmuseum (2023 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	28.904,00	50.000,00	-21.096,00	0,00	28.904,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	28.904,00	50.000,00	-21.096,00	0,00	28.904,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	7.686,72				
	offene Forderungen	0,00				
1612021	Straßenbau ab 2021 (2017 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	345.864,45	207.000,00	138.864,45	402.383,75	748.248,20
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	345.864,45	207.000,00	138.864,45	402.383,75	748.248,20
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	55.993,35				
	offene Forderungen	0,00				
1612060	Querungshilfe Plaik (2022 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	7.000,00	-7.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	7.000,00	-7.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1616300	Güterweg Teufelsgraben Brückeninstandsetzung dch.WEV (2022 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	84.707,94	45.000,00	39.707,94	0,00	84.707,94
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	84.707,94	45.000,00	39.707,94	0,00	84.707,94
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1639100	HOCHWASSERSCHUTZ 2.ETAPPE (2014 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	115.997,47	400.000,00	-284.002,53	2.319,06	118.316,53
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	115.997,47	400.000,00	-284.002,53	2.319,06	118.316,53
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851802	KANALBAU BA 16 (2016 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	6.011,99	6.011,99
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	6.011,99	6.011,99
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1851803	Kanalsanierung Zone II BA 19 (2017 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	98.465,73	350.000,00	-251.534,27	96.549,79	195.015,52
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	98.465,73	350.000,00	-251.534,27	96.549,79	195.015,52
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	305.645,79				
	offene Forderungen	0,00				
1851804	Kanal TV-Inspektion Zone 3 BA 18 (2020 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	47.052,80	47.052,80
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	47.052,80	47.052,80
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851807	Kanal TV-Inspektion Zone 1 (2022 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	21.150,69	0,00	21.150,69	0,00	21.150,69
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	21.150,69	0,00	21.150,69	0,00	21.150,69
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851903	Kanalbau BA Plaik Süd BA 17 (2020 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	45.444,93	299.600,00	-254.155,07	508.911,83	554.356,76
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	45.444,93	299.600,00	-254.155,07	508.911,83	554.356,76
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1870000	Photovoltaik auf gemeindeeigenen Gebäuden (2021 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	64.577,23	59.800,00	4.777,23	0,00	64.577,23
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	64.577,23	59.800,00	4.777,23	0,00	64.577,23
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Investive Einzelvorhaben		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	1.004.084,36				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
2020000	Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	88.182,12	87.000,00	1.182,12	271.203,96	359.386,08
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	23.052,94	23.052,94
		-88.182,12	-87.000,00	-1.182,12	-248.151,02	-336.333,14
	offene Verbindlichkeiten	23.119,63				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Sonstige Investitionen		-88.182,12	-87.000,00	-1.182,12	-248.151,02	-336.333,14
	offene Verbindlichkeiten	23.119,63				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
5612550	STRASSENBAU BZ Mittel u. Verkehrsflächenbeitr. (2017 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	39.842,26	39.842,26
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	39.842,26	39.842,26
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5851999	Pseudovorhaben Kanal IB und AB (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	969.839,24	969.839,24
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	969.839,24	969.839,24
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5858000	Kanal Betriebsüberschuss (Eigenmittel) (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	221.294,09	149.000,00	72.294,09	200.236,40	421.530,49
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	221.294,09	149.000,00	72.294,09	200.236,40	421.530,49
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5940000	Gemeindepaket 2020 und 2023 (2023 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	95.753,00	0,00	95.753,00	0,00	95.753,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	95.753,00	0,00	95.753,00	0,00	95.753,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		-88.182,12	-87.000,00	-1.182,12	-248.151,02	-336.333,14
	offene Verbindlichkeiten	1.027.203,99				
	offene Forderungen	0,00				

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
I. Querschnitt				
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben				
10 Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	963.110,45	24.387,87	938.722,58
11 Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	3.713.646,33	0,00	3.713.646,33
12 Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	1.077.462,60	720.227,34	357.235,26
13 Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	430.045,61	12.872,93	417.172,68
14 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	80.977,34	9.570,80	71.406,54
15 Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	1.130.731,21	11.985,35	1.118.745,86
16 Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	15.821,77	0,00	15.821,77
17 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	3.000,00	0,00	3.000,00
18 Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	506.794,30	324.166,50	182.627,80
19 Summe 1 (Erträge)		7.921.589,61	1.103.210,79	6.818.378,82
Aufwendungen der operativen Gebarung				
20 Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	1.718.520,34	0,00	1.718.520,34
21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761		0,00	
22 Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	152.126,38	0,00	152.126,38
23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	236.944,09	22.916,57	214.027,52
24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	2.535.539,62	679.273,59	1.856.266,03
25 Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	37.822,03	26.759,85	11.062,18
26 Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	2.450.558,40	45.000,43	2.405.557,97
27 Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	81.282,00	0,00	81.282,00
28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		0,00	
29 Summe 2 (Aufwendungen)		7.212.792,86	773.950,44	6.438.842,42
91 SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	708.796,75	329.260,35	379.536,40

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)		0,00	
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)		0,00	
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		0,00	
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	1.453.529,93	62.093,49	1.391.436,44
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	32.941,44	32.042,71	898,73
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1.486.471,37	94.136,20	1.392.335,17
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	3.968.182,15	226.860,01	3.741.322,14
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	27.117,07	2.881,42	24.235,65
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	4.668,00	0,00	4.668,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774		0,00	
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	3.000,00	0,00	3.000,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		4.002.967,22	229.741,43	3.773.225,79
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-2.516.495,85	-135.605,23	-2.380.890,62

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	94.320,65
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		94.320,65
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-94.320,65
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	99.334,47
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-2.001.354,22
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	99.334,47
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-1.902.019,75

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern		181.629,31	0,00
	Summe Kapitaltransfers		94.671,96	0,00
	Summe Laufende Transfers		86.957,35	0,00
2/851000+300200	Kanal Kronstorf	Tilgungszuschüsse (Bund)	27.673,84	
2/851000+860200	Kanal Kronstorf	Zinsenzuschüsse	7.151,85	
2/851200+300200	Kanal Stallbach	Tilgungszuschuss Bund	3.413,42	
2/851200+860200	Kanal Stallbach	Zinsenzuschüsse (Bund)	4.833,50	
2/940000+860000	Bedarfszuweisungen	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern § 6	27.691,00	
2/941000+860200	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG	Sonst. Finanzzuw.gem. § 24 FAG	18.377,00	
6/010010+300001	Amtsgebäude - barrierefrei	KIP Mittel 2023	23.071,20	
6/240005+300000	Kindergarten-Dachflächenfenster inkl Beschattung	KIP Mittel	40.513,50	
6/340000+860000	Museen	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	28.904,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern		1.076.258,51	1.391.899,72
	Summe Kapitaltransfers		44.590,75	0,00
	Summe Laufende Transfers		1.031.667,76	1.391.899,72
2/024000+816000	Wahlamt	KOSTENERSATZ F.WAHLEN	3.340,35	
2/180000+861000	Zivilschutz	LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN V.LAND	363,60	
2/232000+861000	Schülerbetreuung	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	49.875,03	
2/240000+861000	Kindergärten	Lfd. TZ vom Land	384.416,49	
2/240700+861300	Kindergartentransport/Busbegleitung	Lfd. Transferzahlungen vom Land	17.100,98	
2/320000+301000	Ausbildung in Musik u. darst. Kunst	KAPITALSTRANSFERZAHLUNGEN VOM LAND	2.389,75	
2/369100+861000	Agenda 21 Zukunftsprofil 2030	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	17.805,00	
2/439000+861000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Lfd. TZ von Ländern (Lokale Agenda)	500,00	
2/520000+861000	Natur- und Landschaftsschutz	KAPTIALTRANSFERZ. vom LAND	1.433,61	
2/562000+828000	Sprengelbeiträge	RÜCKERSÄTZE VON AUSGABEN	7.776,00	
2/562000+861000	Sprengelbeiträge	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	82.908,70	
2/940000+861000	Bedarfszuweisungen	Lfd. TZ von Ländern, Landesf., Landesk. (Strukturfonds)	220.395,00	
2/940000+861300	Bedarfszuweisungen	Lfd. Transferzahlungen v.Land (§ 25 Abs.2 / BZ zur Finanzkraftstärkung)	150.000,00	
6/616300+301000	Güterweg Teufelsgraben / Brückeninstandsetzung	KTZ vom Land (LZ)	42.201,00	
6/940000+861400	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	95.753,00	
1/080000-751100	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)	LFD.TFZ.a.d.Land (Pens.Beitr.)		80.559,32
1/510000-751000	Medizinische Bereichversorgung	LFD.TRANSFZ.AN LAND		17.952,48
1/562000-751000	Sprengelbeiträge	LFD.TRANSFERZAHLUNGEN AN LAND		1.094.689,00
1/690000-751000	OÖ Verkehrsverbund	Lfd.TFZ an OÖ. Verkehrsverb.gem. §3(1)		8.205,97
1/690000-751700	OÖ Verkehrsverbund	Lfd.TFZ an OÖ.Verkehrsverb. gem. §3(2)		19.933,49
1/930000-751000	Landesumlage	LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN A.D.LAND		170.559,46

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds		33.613,62	1.035.457,53
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		33.613,62	1.035.457,53
2/211000+816700	Volksschule	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	10.480,05	
2/916000+862000	Schadenersätze von Dritten	Lfd. Transferzahlungen v. Gemeinden(OMV)	23.133,57	
1/000000-752000	Gewählte Gemeindeorgane	LFD.TRANSFERZ.AN GV		16.416,04
1/060000-754000	Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.	LFD.TRANSFERZ.A.SONST.TR.D.OEFF. RECHTS		1.494,70
1/163000-754000	Freiwillige Feuerwehr	LFD.TRANSFERZ.A.TRAEGER D.OEFF. RECHTES		534,30
1/419000-752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN A.D.SHV		931.723,70
1/616000-752000	Konkurrenzstraßen	Beiträge an WEV		16.896,00
1/813000-752000	Abfallabfuhr	LFD.TRANSFERZAHLG.AN GEMEINDEVERB.		23.392,36
1/851000-752000	Kanal Kronstorf	Darlehenstilgung ENNS, BA 09 + 10		37.059,73
1/851000-752100	Kanal Kronstorf	Darlehenstilgung Enns BA 17 u. 22		5.068,32
1/851000-752200	Kanal Kronstorf	Darlehenstilgung Enns BA 23		2.872,38
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger		0,00	23.201,15
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		0,00	23.201,15
1/000000-753000	Gewählte Gemeindeorgane	KRANKENVERS. POL. MANDATARE - DG- ANTEIL		6.340,23
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	Lfd. TZ an Sozialversicherungsträger		16.860,92
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts		88,88	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		88,88	0,00
2/010000+863000	Zentralamt	Lfd. TZ v. sonst. Trägern d.öff. Rechts	88,88	
Gesamtsumme			1.291.590,32	2.450.558,40

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand 31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	Rücklagenstand 31.12.2023	Zahlungsmittelreserven		
						31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00001	Rücklage für Kanal gesetzlich zweckgebunden	450.185,09		45.444,93	404.740,16	1.488.611,68	1.413.236,43	ZW 7 294007 AT09 2032 0327 0466 7076
8/9990934/00002	Rücklage für Straßenbau gesetzlich zweckgebunden	0,00			0,00			
8/9990934/00003	Rücklage Kanal Überschuss u. Erhaltungsbeiträge	962.939,74	221.294,09	26.404,28	1.157.829,55			
Zweckgebundene Haushaltsrücklagen		1.413.124,83	221.294,09	71.849,21	1.562.569,71	1.488.611,68	1.413.236,43	
8/9990935/00001	Betriebsmittelrücklage 1	3.478.939,32	116.817,78	2.296.948,72	1.298.808,38	2.359.782,71	1.028.958,82	ZW 6 295000 AT80 3456 0801 0351 1805
8/9990935/00003	Rücklage für Straßenbau	0,00			0,00			
8/9990935/00004	Betriebsmittelrücklage 2	311.046,40			311.046,40	311.046,40	314.755,05	ZW 10 295001 AT05 4715 0117 7414 1300
8/9990935/00005	Betriebsmittelrücklage 3	0,00	93.636,22		93.636,22			
Allgemeine Haushaltsrücklagen		3.789.985,72	210.454,00	2.296.948,72	1.703.491,00	2.670.829,11	1.343.713,87	
Gesamtsummen		5.203.110,55	431.748,09	2.368.797,93	3.266.060,71	4.159.440,79	2.756.950,30	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schulden-	Kurs	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2022				Schulden-	dienst	Gewinn/	inkl. KG/KV	Schulden-
Verwendung		Währung/Zinssatz							dienst	Ersätze	-Verlust	31.12.2023	dienst
Aktenzahl													
1. Darlehen für Investitionszwecke													
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts													
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern													
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landesammern													
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds													
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern													
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts													
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)													
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)													
1.4. ... von Finanzunternehmen													
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland													
100032/71001	851000	AT	2000 - 2025	109.009,25	10.900,90		4.360,36	341,51	4.701,87	4.084,99		6.540,54	616,88
Sparkasse Oberösterreich Kapitalanlagegesellscl													
KANALBAU KRONSTORF BA 06, EUR/2,916%													
1.T., Kanalbau Kronstorf BA 06													
00007330244													
euribor6m													
100451/71014	851200	AT	2004 - 2031	128.600,00	39.749,16		4.676,36	1.202,51	5.878,87	8.246,92		35.072,80	-2.368,05
RAIFFEISENBANK Region Sierning-Enns Banks													
Kanalbau BA 10 - Stallbach, EUR/3,770%													
Kanalbau Stallbach BA 10													
23.553.472													
euribor6m													
100713/70010	816000	AT	2014 - 2031	190.500,00	72.861,86		15.151,32	2.721,95	17.873,27			57.710,54	17.873,27
Bank Austria Abt.f.Infr.Str.Finanz													
Kredit Straßenbeleuchtung, EUR/4,674%													
Straßenbeleuchtung													
10010 151 941													
100713/71007	851000	AT	2007 - 2034	726.703,92	345.693,08		24.366,53	13.150,11	37.516,64	5.758,00		321.326,55	31.758,64
Bank Austria Abt.f.Infr.Str.Finanz													
Kanalbau BA11 K-Kläranlagenbau, EUR/4,430%													
KAL Kronst. BA 11													
53245796437													

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
100885/71002 Kommunalkredit Austria AG FONDS DARLEHEN, KANALBAU THALING BA 02 103471	851100	AT	1985 - 2025	331.388,12	31.703,48		12.492,93	907,23	13.400,16			19.210,55	13.400,16
100885/71003 Kommunalkredit Austria AG FONDS DARLEHEN, KANALBAU KRONSTORF BA 03 103473	851000	AT	1986 - 2026	241.709,85	34.340,49		9.449,67	1.379,65	10.829,32			24.890,82	10.829,32
100885/71006 Kommunalkredit Austria AG FONDS DARLEHEN, KANALBAU PLAIK BA 05 108146	851000	AT	2000 - 2034	1.310.945,26	498.637,28		38.974,80	9.778,84	48.753,64			459.662,48	48.753,64
101651/70008 Hypo Landesbank Kredit Ankauf Sparkassenlieg., Ankauf Sparkassenliegenschaft 399048	846200	AT	2010 - 2032	475.000,00	234.885,33		19.878,77	8.340,23	28.219,00			215.006,56	28.219,00
101986/71021 Darlehensgeber für Kanalbau Kronstorf, BA 13 Kanalbau Kronstorf, BA 13	851000	AT	2011 - 2099							3.220,00			-3.220,00
101986/71023 Darlehensgeber für Kanalbau Kronstorf, BA 13 Kanalbau Kronstorf BA 15	851000	AT	2018 - 2099							3.129,00			-3.129,00
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland													
1.5. ... von Sonstigen													
Zwischensumme					1.268.771,58	0,00	129.350,74	37.822,03	167.172,77	24.438,91	0,00	1.139.420,84	142.733,86

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schulden-	Kurs	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2022				Schulden-	dienst	Gewinn/	inkl. KG/KV	Schulden-
Verwendung		Währung/Zinssatz							dienst	Ersätze	-Verlust	31.12.2023	dienst
Aktenzahl													

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts****2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern****2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern****2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds****2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern****2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts****2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)****2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)****2.4. ... von Finanzunternehmen****2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland****2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland****2.5. ... von Sonstigen**

Zwischensumme					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMME (1 und 2)					1.268.771,58	0,00	129.350,74	37.822,03	167.172,77	24.438,91	0,00	1.139.420,84	142.733,86
Davon ohne A85-89					307.747,19	0,00	35.030,09	11.062,18	46.092,27	0,00	0,00	272.717,10	46.092,27
Davon A85-89					961.024,39	0,00	94.320,65	26.759,85	121.080,50	24.438,91	0,00	866.703,74	96.641,59

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	43.645,64	23.253,70
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	10.919,04
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	20.429,95	19.070,77
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	45.833,08
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	3.728,09
5	Gesundheit	0,00	6.316,38
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	22.808,66
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	299.049,96	231.195,83
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		363.125,55	363.125,55
Nicht voranschlagswirksame Gebarung		Mittelaufbringung	Mittelverwendung
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte					29.937,56	1.188,00	0,00	0,00	5.228,67	25.896,89
	010000	Zentralamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0430001/07317	Digitale Signatur Lizenz Duale Zustellung 2021	22.04.2021	4,0	4,0						
	010002	Zentralamt				0,00	1.188,00	0,00	0,00	0,00	1.188,00
	4/0440001/00001	Digitale Amtstafel GEM2GO KIOSK 2024	25.01.2024	4,0	4,0		1.188,00				1.188,00
	211000	Volksschule				1.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.600,00
	2/0430001/00001	Schullizenzen - LernMax	04.05.2020	1,0	4,0	1.600,00					1.600,00
	4/0430001/07315	Antolin Schullizenz	23.12.2019	4,0	4,0						
	240000	Kindergärten				735,26	0,00	0,00	0,00	210,07	525,19
	5/0430001/00002	Lizenz MS Edu Office	11.11.2020	4,0	4,0						
	5/0430001/00003	Programm - Kigadu	01.08.2022	2,5	4,0	735,26				210,07	525,19
	820000	Gemeindebauhof				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0430001/07316	MS Office 2009 Select	30.12.2020	4,0	4,0						
	851000	Kanal Kronstorf				27.602,30	0,00	0,00	0,00	5.018,60	22.583,70
	3/0430001/07299	LIS 2018 Leitungskataster BA 14	29.10.2018	4,5	10,0	27.602,30				5.018,60	22.583,70
	5/0430001/00001	Select Nutzungslizenz	30.12.2019	0,0	4,0						
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur					13.551.826,20	429.009,35	0,00	0,00	257.194,96	13.723.640,59
	010000	Zentralamt				12.219,84	0,00	0,00	0,00	0,00	12.219,84
	1/0020001/00286	Grundstück Nr. .76, KG-Nr. 45106, Bauflächen, Brucknerpl: 01.01.1900				933,46					933,46
	1/0020001/00007	Grundstück Nr. .76, KG-Nr. 45106, Bauflächen, Brucknerpl: 01.01.1900				9.419,46					9.419,46
	1/0030001/00009	Grundstück Nr. .76, KG-Nr. 45106, Gärten, Brucknerplatz 1 01.01.1900				1.866,92					1.866,92
	163000	Freiwillige Feuerwehr				21.613,84	0,00	0,00	0,00	0,00	21.613,84
	1/0020001/00283	Grundstück Nr. .222, KG-Nr. 45106, Bauflächen, Zeughaus 13.10.1970				10.310,49					10.310,49
	1/0030001/00284	Grundstück Nr. .222, KG-Nr. 45106, Bauflächen, Zeughaus 13.10.1970				11.303,35					11.303,35
	240000	Kindergärten				115.398,28	0,00	0,00	0,00	1.067,20	114.331,08
	1/0020001/00416	Grundstück Nr. 87, KG-Nr. 45106, Bauflächen, Kleestraße 01.01.1900				26.094,45					26.094,45
	1/0030001/00417	Grundstück Nr. 87, KG-Nr. 45106, Gärten, Kleestraße 4 Gä 01.01.1900				65.647,70					65.647,70
	1/0030001/00422	Grundstück Nr. 89, KG-Nr. 45106, landwirtschaftlich genutzt 01.01.1900				16.108,47					16.108,47
	3/0040009/07281	Zaun 2019	03.06.2019	5,0	10,0	3.656,45				609,41	3.047,04
	3/0120001/07286	Photovoltaikanlage 2016	08.07.2016	7,5	15,0	3.891,21				457,79	3.433,42
	262000	Sportplätze				1.235.427,84	0,00	0,00	0,00	0,00	1.235.427,84
	1/0010001/00396	Grundstück Nr. 39, KG-Nr. 45106, Gärten, Kreuzweg GNR 01.01.1900				692.213,76					692.213,76
	1/0020001/00395	Grundstück Nr. 39, KG-Nr. 45106, Bauflächen, Kreuzweg C 01.01.1900				14.031,36					14.031,36
	1/0020002/00389	Grundstück Nr. 34/6, KG-Nr. 45106, Sonstige Betriebsfläch 01.01.1900				1.781,76					1.781,76

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0030001/00397	Grundstück Nr. 40/1, KG-Nr. 45106, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			400.153,60					400.153,60
	1/0030001/00398	Grundstück Nr. 40/2, KG-Nr. 45106, landwirtschaftlich gen	01.01.1900			82.703,36					82.703,36
	1/0030001/00399	Grundstück Nr. 41, KG-Nr. 45106, landwirtschaftlich genutz	01.01.1900			44.544,00					44.544,00
	520000	Natur- und Landschaftsschutz				0,00	10.488,00	0,00	0,00	0,00	10.488,00
	1/0030001/05612	Errichtung der Grünanlage im Kommunalzentrum	19.06.2023				10.488,00				10.488,00
	611000	Landesstraßen				194.386,75	0,00	0,00	0,00	4.947,48	189.439,27
	2/0040001/06874	Steyrer Straße / L571 - Kronstorfer Straße / Gehweg Fläche	01.01.2014	40,0	50,0	25.587,04				624,07	24.962,97
	2/0040001/06875	Hauptstraße / L571 - Kronstorfer Straße / Geh- und Radweg	01.01.2014	40,0	50,0	26.507,15				646,52	25.860,63
	2/0040001/06876	Ennstalweg / L571 - Kronstorfer Straße / Geh- und Radweg	01.01.2014	40,0	50,0	36.657,11				894,08	35.763,03
	2/0040001/06877	Hauptstraße / L571 - Kronstorfer Straße / Gehweg Fläche	10.01.2014	40,0	50,0	30.465,90				743,07	29.722,83
	2/0040001/06878	Ennstalweg / L571 - Kronstorfer Straße / Gehweg Fläche	10.01.2004	30,0	50,0	2.081,38				67,14	2.014,24
	2/0040001/06879	Ennser Straße / L571 - Kronstorfer Straße / Gehweg Fläche	01.01.2004	30,0	50,0	15.968,44				515,11	15.453,33
	2/0040001/06880	Ennser Straße / L571 - Kronstorfer Straße / Geh- und Radw	01.01.2014	40,0	50,0	14.979,55				365,35	14.614,20
	2/0040001/06881	Hargelsberger Straße / L1409 - Hargelsberger Straße / Rac	01.01.2014	40,0	50,0	4.900,69				119,53	4.781,16
	2/0040001/06882	Hargelsberger Straße / L1409 - Hargelsberger Straße / Gef	01.01.2014	40,0	50,0	9.493,45				231,55	9.261,90
	2/0040001/06883	Hargelsberger Straße / L1409 - Hargelsberger Straße / Gef	01.01.2014	40,0	50,0	8.343,82				203,51	8.140,31
	2/0040001/06884	L571 - Kronstorfer Straße / Gehweg Fläche 271,00 m², Ob	01.01.2014	40,0	50,0	6.666,65				162,60	6.504,05
	2/0040001/06885	Hauptstraße / L571 - Kronstorfer Straße / Gehweg Fläche	10.01.2004	30,0	50,0	3.069,46				99,01	2.970,45
	2/0040001/06886	Hauptstraße / L571 - Kronstorfer Straße / Gehweg Fläche	10.01.1994	20,0	50,0	1.729,95				82,38	1.647,57
	2/0040001/06887	Mühlradinger Straße / L1406 - Mühlradinger Straße / Gehw	01.01.2014	40,0	50,0	7.936,16				193,56	7.742,60
	612000	Gemeindestraßen				4.892.168,03	331.242,07	0,00	0,00	180.163,52	5.043.246,58
	1/0040001/00359	Grundstück Nr. 15/1, KG-Nr. 45106, Sonstige Parkplätze, 5	01.01.1900			4.772,88					4.772,88
	1/0040001/00405	Grundstück Nr. 63/2, KG-Nr. 45106, Sonstige Parkplätze, 1	01.01.1900			67.534,97					67.534,97
	1/0040001/00406	Grundstück Nr. 66/2, KG-Nr. 45106, Sonstige Parkplätze, F	01.01.1900			4.441,43					4.441,43
	1/0040001/00407	Grundstück Nr. 66/2, KG-Nr. 45106, Sonstige Parkplätze, 4	01.01.1900			3.882,70					3.882,70
	2/0040001/05320	Zustandsklasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	16.700,81				407,34	16.293,47
	2/0040001/05321	Zustandsklasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	473,58				22,55	451,03
	2/0040001/05322	Zustandsklasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	94,56				94,56	
	2/0040001/06656	Fliederstraße / Fahrbahn Fläche 1.122,49 m², Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	41.756,70				1.346,99	40.409,71
	2/0040001/06657	Lärchenstraße / Fahrbahn Fläche 739,04 m², Oberfläche A:	01.01.1979	5,0	50,0	5.321,06				886,84	4.434,22
	2/0040001/06658	Waldstraße / Fahrbahn Fläche 954,93 m², Oberfläche Asph	01.01.2004	30,0	50,0	35.523,42				1.145,92	34.377,50
	2/0040001/06659	Mohnstraße / Fahrbahn Fläche 689,73 m², Oberfläche Asph	01.01.1994	20,0	50,0	17.381,07				827,67	16.553,40
	2/0040001/06660	Erikagasse / Fahrbahn Fläche 854,89 m², Oberfläche Asph	01.01.2004	30,0	50,0	31.801,81				1.025,86	30.775,95
	2/0040001/06661	Amselstraße / Fahrbahn Fläche 557,17 m², Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	14.040,72				668,61	13.372,11
	2/0040001/06662	Mühlradinger Straße / Fahrbahn Fläche 194,78 m², Oberflä	01.01.1994	20,0	50,0	4.908,56				233,74	4.674,82
	2/0040001/06663	Margeritenstraße / Fahrbahn Fläche 594,53 m², Oberfläche	01.01.1974	0,0	50,0	713,43				713,43	
	2/0040001/06664	Zeughausstraße / Fahrbahn Fläche 1.572,37 m², Oberfläch	01.01.2014	40,0	50,0	77.360,46				1.886,84	75.473,62

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/06665	Schieferegg / Fahrbahn Fläche 359,89 m², Oberfläche Aspt	01.01.2014	40,0	50,0	17.706,69				431,87	17.274,82
	2/0040001/06666	Lippenstraße / Fahrbahn Fläche 651,43 m², Oberfläche Asf	01.01.1994	20,0	50,0	16.416,08				781,72	15.634,36
	2/0040001/06667	Distelstraße / Fahrbahn Fläche 1.182,40 m², Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	43.985,28				1.418,88	42.566,40
	2/0040001/06668	Schwalbenstraße / Fahrbahn Fläche 320,55 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	11.924,54				384,66	11.539,88
	2/0040001/06669	Schwalbenstraße / Fahrbahn Fläche 323,20 m², Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	8.144,74				387,84	7.756,90
	2/0040001/06670	Anemonenstraße / Fahrbahn Fläche 151,48 m², Oberfläche	01.01.2014	40,0	50,0	7.452,62				181,77	7.270,85
	2/0040001/06671	Bourth Straße / Fahrbahn Fläche 510,38 m², Oberfläche As	01.01.1994	20,0	50,0	12.861,56				612,46	12.249,10
	2/0040001/06672	Bourth Straße / Fahrbahn Fläche 686,15 m², Oberfläche As	01.01.1974	0,0	50,0	823,38				823,38	
	2/0040001/06673	Tulpenstraße / Fahrbahn Fläche 1.648,41 m², Oberfläche A	01.01.1974	0,0	50,0	1.978,08				1.978,08	
	2/0040001/06674	Bourth Straße / Fahrbahn Fläche 415,53 m², Oberfläche As	01.01.1979	5,0	50,0	2.991,78				498,63	2.493,15
	2/0040001/06675	Finkenstraße / Fahrbahn Fläche 663,01 m², Oberfläche Asf	01.01.2004	30,0	50,0	24.664,11				795,62	23.868,49
	2/0040001/06676	Voglgutstraße / Fahrbahn Fläche 345,60 m², Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	12.856,32				414,72	12.441,60
	2/0040001/06677	Veilchenstraße / Fahrbahn Fläche 1.059,77 m², Oberfläche	01.01.1979	5,0	50,0	7.630,30				1.271,72	6.358,58
	2/0040001/06678	Köpplstraße / Fahrbahn Fläche 503,17 m², Oberfläche Aspl	01.01.1979	5,0	50,0	3.622,79				603,80	3.018,99
	2/0040001/06679	Kieferstraße / Fahrbahn Fläche 1.766,40 m², Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	65.710,23				2.119,68	63.590,55
	2/0040001/06680	Akazienstraße / Fahrbahn Fläche 1.005,14 m², Oberfläche	01.01.1979	5,0	50,0	7.237,00				1.206,17	6.030,83
	2/0040001/06681	Ahornstraße / Fahrbahn Fläche 1.582,90 m², Oberfläche As	01.01.1979	5,0	50,0	11.396,86				1.899,48	9.497,38
	2/0040001/06682	Jasminstraße / Fahrbahn Fläche 738,74 m², Oberfläche Asf	01.01.2014	40,0	50,0	36.345,89				886,49	35.459,40
	2/0040001/06683	Eisenstraße / Fahrbahn Fläche 1.104,76 m², Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	41.096,93				1.325,71	39.771,22
	2/0040001/06684	Fichtenstraße / Fahrbahn Fläche 1.158,57 m², Oberfläche /	01.01.1979	5,0	50,0	8.341,72				1.390,29	6.951,43
	2/0040001/06685	Eisenstraße / Fahrbahn Fläche 213,37 m², Oberfläche Aspl	01.01.2014	40,0	50,0	10.497,82				256,04	10.241,78
	2/0040001/06686	Eichenstraße / Fahrbahn Fläche 870,59 m², Oberfläche Asf	01.01.2004	30,0	50,0	32.385,86				1.044,71	31.341,15
	2/0040001/06687	Eibenstraße / Fahrbahn Fläche 1.429,40 m², Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	53.173,68				1.715,28	51.458,40
	2/0040001/06688	Bartlstraße / Fahrbahn Fläche 386,69 m², Oberfläche Asph	01.01.2004	30,0	50,0	14.384,78				464,03	13.920,75
	2/0040001/06689	Köpplstraße / Fahrbahn Fläche 653,57 m², Oberfläche Aspl	01.01.1994	20,0	50,0	16.470,00				784,29	15.685,71
	2/0040001/06690	Köpplstraße / Fahrbahn Fläche 1.560,40 m², Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	58.046,80				1.872,48	56.174,32
	2/0040001/06691	Eisenstraße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 966,22 m², Ot	01.01.2004	30,0	50,0	35.943,32				1.159,46	34.783,86
	2/0040001/06692	Ulmenstraße / Fahrbahn Fläche 472,80 m², Oberfläche Asf	01.01.1994	20,0	50,0	11.914,56				567,36	11.347,20
	2/0040001/06693	Weißdornstraße / Fahrbahn Fläche 853,05 m², Oberfläche	01.01.1979	5,0	50,0	6.141,96				1.023,66	5.118,30
	2/0040001/06694	Wacholderstraße / Fahrbahn Fläche 2.074,81 m², Oberfläc	01.01.1974	0,0	50,0	2.489,77				2.489,77	
	2/0040001/06695	Heidelbeerstraße / Fahrbahn Fläche 553,73 m², Oberfläche	01.01.1979	5,0	50,0	3.986,85				664,48	3.322,37
	2/0040001/06696	Schlehdornstraße / Fahrbahn Fläche 769,63 m², Oberfläch	01.01.1994	20,0	50,0	19.394,72				923,56	18.471,16
	2/0040001/06697	Preiselbeerstraße / Fahrbahn Fläche 358,96 m², Oberfläch	01.01.1979	5,0	50,0	2.584,47				430,75	2.153,72
	2/0040001/06698	Johannisbeerstraße / Fahrbahn Fläche 654,17 m², Oberfläc	01.01.1974	0,0	50,0	785,00				785,00	
	2/0040001/06699	Himbeerstraße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 1.081,49 m	01.01.2004	30,0	50,0	40.231,36				1.297,79	38.933,57
	2/0040001/06700	Holunderstraße / Fahrbahn Fläche 352,27 m², Oberfläche /	01.01.2004	30,0	50,0	13.104,38				422,72	12.681,66
	2/0040001/06701	Hagedornstraße / Fahrbahn Fläche 375,06 m², Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	9.451,52				450,07	9.001,45
	2/0040001/06702	Erdbeerstraße / Fahrbahn Fläche 766,85 m², Oberfläche As	01.01.1974	0,0	50,0	920,22				920,22	
	2/0040001/06703	Mehlbeerstraße / Fahrbahn Fläche 450,16 m², Oberfläche /	01.01.2004	30,0	50,0	16.746,02				540,19	16.205,83

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/06704	Schmiedinger Straße / Fahrbahn Fläche 2.176,73 m², Ober	01.01.2014	40,0	50,0	107.095,24				2.612,08	104.483,16
	2/0040001/06705	Speikgasse / Fahrbahn Fläche 217,25 m², Oberfläche Asph	01.01.2014	40,0	50,0	10.688,70				260,70	10.428,00
	2/0040001/06706	Krokusgasse / Fahrbahn Fläche 429,62 m², Oberfläche Asf	01.01.2014	40,0	50,0	21.137,44				515,55	20.621,89
	2/0040001/06707	Kamillenstraße / Fahrbahn Fläche 1.537,30 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	57.187,56				1.844,76	55.342,80
	2/0040001/06708	Basteistraße / Fahrbahn Fläche 1.841,80 m², Oberfläche A:	01.01.2014	40,0	50,0	90.616,51				2.210,16	88.406,35
	2/0040001/06709	Rosenstraße / Fahrbahn Fläche 167,44 m², Oberfläche Asf	01.01.2004	30,0	50,0	6.228,84				200,93	6.027,91
	2/0040001/06710	Nelkenstraße / Fahrbahn Fläche 511,52 m², Oberfläche Asf	01.01.1979	5,0	50,0	3.682,94				613,82	3.069,12
	2/0040001/06711	Lilienweg / Fahrbahn Fläche 408,60 m², Oberfläche Asphal	01.01.2004	30,0	50,0	15.199,92				490,32	14.709,60
	2/0040001/06712	Lippenstraße / Fahrbahn Fläche 85,68 m², Oberfläche Asph	01.01.1979	5,0	50,0	616,89				102,82	514,07
	2/0040001/06713	Eisenhutstraße / Fahrbahn Fläche 57,33 m², Oberfläche As	01.01.2014	40,0	50,0	2.820,62				68,80	2.751,82
	2/0040001/06714	Blumenstraße / Fahrbahn Fläche 2.588,38 m², Oberfläche /	01.01.1994	20,0	50,0	65.227,25				3.106,06	62.121,19
	2/0040001/06715	Himbeerstraße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 341,95 m²,	01.01.1994	20,0	50,0	8.617,14				410,34	8.206,80
	2/0040001/06716	Holunderstraße / Fahrbahn Fläche 920,57 m², Oberfläche /	01.01.2014	40,0	50,0	45.291,95				1.104,68	44.187,27
	2/0040001/06717	Römerstraße / Fahrbahn Fläche 1.215,61 m², Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	45.220,70				1.458,73	43.761,97
	2/0040001/06718	Römerstraße / Fahrbahn Fläche 285,05 m², Oberfläche Asf	01.01.1994	20,0	50,0	7.183,36				342,06	6.841,30
	2/0040001/06719	Kornblumenstraße / Fahrbahn Fläche 602,85 m², Oberfläch	01.01.2014	40,0	50,0	29.660,09				723,42	28.936,67
	2/0040001/06720	Kronstorfer Straße / Fahrbahn Fläche 367,63 m², Ober	01.01.2004	30,0	50,0	13.675,80				441,15	13.234,65
	2/0040001/06721	Kronstorfer Straße / Fahrbahn Fläche 391,72 m², Ober	01.01.1994	20,0	50,0	9.871,36				470,06	9.401,30
	2/0040001/06724	Gartenstraße / Fahrbahn Fläche 861,30 m², Oberfläche Asf	01.01.2004	30,0	50,0	32.040,28				1.033,56	31.006,72
	2/0040001/06725	Eisenhutstraße / Fahrbahn Fläche 886,50 m², Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	32.977,80				1.063,80	31.914,00
	2/0040001/06726	Kronstorfer Straße / Fahrbahn Fläche 1.262,33 m², Ob	01.01.2014	40,0	50,0	62.106,58				1.514,79	60.591,79
	2/0040001/06727	Asternstraße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 285,55 m², O	01.01.1994	20,0	50,0	7.195,92				342,66	6.853,26
	2/0040001/06728	Voglgutstraße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 65,36 m², O	01.01.2014	40,0	50,0	3.215,72				78,43	3.137,29
	2/0040001/06729	Voglgutstraße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 407,55 m², (	01.01.2004	30,0	50,0	15.160,69				489,05	14.671,64
	2/0040001/06730	Feldstraße / Fahrbahn Fläche 287,20 m², Oberfläche Asph:	01.01.2014	40,0	50,0	14.130,24				344,64	13.785,60
	2/0040001/06731	Finkenstraße / Fahrbahn Fläche 811,26 m², Oberfläche Asf	01.01.2014	40,0	50,0	39.914,00				973,51	38.940,49
	2/0040001/06732	Hohe Rinne / Fahrbahn Fläche 1.300,64 m², Oberfläche As	01.01.2014	40,0	50,0	63.991,64				1.560,77	62.430,87
	2/0040001/06733	Finkenstraße / Fahrbahn Fläche 503,12 m², Oberfläche Asf	01.01.1994	20,0	50,0	12.678,64				603,74	12.074,90
	2/0040001/06735	Dammstraße / Fahrbahn Fläche 555,28 m², Oberfläche Asf	01.01.2004	30,0	50,0	20.656,23				666,33	19.989,90
	2/0040001/06736	Tannenstraße / Fahrbahn Fläche 661,39 m², Oberfläche As	01.01.1994	20,0	50,0	16.667,13				793,67	15.873,46
	2/0040001/06737	Weißdornstraße / Fahrbahn Fläche 845,85 m², Oberfläche .	01.01.1974	0,0	50,0	1.015,02				1.015,02	
	2/0040001/06738	Sanddornstraße / Fahrbahn Fläche 868,92 m², Oberfläche .	01.01.1979	5,0	50,0	6.256,20				1.042,70	5.213,50
	2/0040001/06739	Preiselbeerstraße / Fahrbahn Fläche 1.041,90 m², Oberfläch	01.01.1994	20,0	50,0	26.255,88				1.250,28	25.005,60
	2/0040001/06740	Preiselbeerstraße / Fahrbahn Fläche 345,03 m², Oberfläch	01.01.2004	30,0	50,0	12.835,08				414,03	12.421,05
	2/0040001/06741	Sauerdornstraße / Fahrbahn Fläche 667,05 m², Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	16.809,66				800,46	16.009,20
	2/0040001/06742	Himbeerstraße / Fahrbahn Fläche 798,17 m², Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	29.691,86				957,80	28.734,06
	2/0040001/06743	Himbeerstraße / Fahrbahn Fläche 78,81 m², Oberfläche As	01.01.1974	0,0	50,0	94,57				94,57	
	2/0040001/06744	Trollusgasse / Fahrbahn Fläche 263,55 m², Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	6.641,46				316,26	6.325,20
	2/0040001/06745	Primelgasse / Fahrbahn Fläche 336,24 m², Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	8.473,24				403,49	8.069,75

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/06746	Kreuzweg / Fahrbahn Fläche 1.303,97 m², Oberfläche Aspt	01.01.1994	20,0	50,0	32.860,00				1.564,76	31.295,24
	2/0040001/06747	Eisenhutstraße / Fahrbahn Fläche 320,54 m², Oberfläche A	01.01.1979	5,0	50,0	2.307,93				384,66	1.923,27
	2/0040001/06748	Eisenhutstraße / Fahrbahn Fläche 128,40 m², Oberfläche A	01.01.1994	20,0	50,0	3.235,78				154,08	3.081,70
	2/0040001/06749	Baldrianstraße / Fahrbahn Fläche 848,50 m², Oberfläche A	01.01.2014	40,0	50,0	41.746,40				1.018,20	40.728,20
	2/0040001/06750	Begonienstraße / Fahrbahn Fläche 465,74 m², Oberfläche /	01.01.1994	20,0	50,0	11.736,76				558,89	11.177,87
	2/0040001/06751	Feldstraße / Fahrbahn Fläche 1.118,28 m², Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	28.180,56				1.341,93	26.838,63
	2/0040001/06752	Akeleistraße / Fahrbahn Fläche 442,68 m², Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	21.779,84				531,22	21.248,62
	2/0040001/06753	Malvenstraße / Fahrbahn Fläche 1.048,63 m², Oberfläche /	01.01.1994	20,0	50,0	26.425,46				1.258,36	25.167,10
	2/0040001/06754	Brucknerplatz / Fahrbahn Fläche 162,89 m², Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	6.059,50				195,47	5.864,03
	2/0040001/06756	Pühning / Fahrbahn Fläche 9.127,82 m², Oberfläche Asphal	01.01.2014	40,0	50,0	449.088,83				10.953,39	438.135,44
	2/0040001/06758	Unterhauser Straße / Fahrbahn Fläche 492,53 m², Oberfläc	01.01.2004	30,0	50,0	18.322,10				591,04	17.731,06
	2/0040001/06759	Unterhauser Straße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 266,4	01.01.2004	30,0	50,0	9.913,19				319,78	9.593,41
	2/0040001/06760	Unterhauser Straße / Fahrbahn Fläche 1.646,41 m², Oberfl	01.01.2014	40,0	50,0	81.003,30				1.975,69	79.027,61
	2/0040001/06761	Veilchenstraße / Fahrbahn Fläche 397,92 m², Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	14.802,64				477,50	14.325,14
	2/0040001/06762	Unterhauser Straße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 520,3	01.01.1994	20,0	50,0	13.112,45				624,40	12.488,05
	2/0040001/06763	Veilchenstraße / Fahrbahn Fläche 349,73 m², Oberfläche A	01.01.1994	20,0	50,0	8.813,29				419,68	8.393,61
	2/0040001/06764	Waldstraße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 1.217,81 m², C	01.01.2004	30,0	50,0	45.302,46				1.461,37	43.841,09
	2/0040001/06765	Feldstraße / Fahrbahn Fläche 507,42 m², Oberfläche Asph	01.01.1979	5,0	50,0	3.653,39				608,90	3.044,49
	2/0040001/06766	Lippenstraße / Fahrbahn Fläche 700,29 m², Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	26.050,61				840,34	25.210,27
	2/0040001/06772	Birkenweg / Fahrbahn Fläche 147,37 m², Oberfläche Asph	01.01.1979	5,0	50,0	1.061,07				176,85	884,22
	2/0040001/06773	Begonienstraße / Fahrbahn Fläche 201,34 m², Oberfläche /	01.01.2004	30,0	50,0	7.490,01				241,61	7.248,40
	2/0040001/06774	Salbeistraße / Fahrbahn Fläche 1.062,80 m², Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	39.536,24				1.275,36	38.260,88
	2/0040001/06775	Salbeistraße / Fahrbahn Fläche 459,02 m², Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	11.567,32				550,82	11.016,50
	2/0040001/06776	Stallbach / Fahrbahn Fläche 2.820,92 m², Oberfläche Asph	01.01.2014	40,0	50,0	138.789,40				3.385,11	135.404,29
	2/0040001/06778	Kornblumenstraße / Fahrbahn Fläche 492,77 m², Oberfläch	01.01.1979	5,0	50,0	3.547,94				591,32	2.956,62
	2/0040001/06779	Narzissenstraße / Fahrbahn Fläche 692,10 m², Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	17.440,92				830,52	16.610,40
	2/0040001/06780	Schulstraße / Fahrbahn Fläche 556,61 m², Oberfläche Aspt	01.01.1979	5,0	50,0	4.007,61				667,94	3.339,67
	2/0040001/06781	Stallbach / Fahrbahn Fläche 61,57 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.1994	20,0	50,0	1.551,52				73,88	1.477,64
	2/0040001/06783	Drosselstraße / Fahrbahn Fläche 327,32 m², Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	12.176,32				392,78	11.783,54
	2/0040001/06786	Asternstraße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 102,63 m², O	01.01.2014	40,0	50,0	5.049,38				123,16	4.926,22
	2/0040001/06787	Asternstraße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 412,14 m², O	01.01.1979	5,0	50,0	2.967,39				494,57	2.472,82
	2/0040001/06788	Römerstraße / Fahrbahn Fläche 154,30 m², Oberfläche As	01.01.2014	40,0	50,0	7.591,40				185,16	7.406,24
	2/0040001/06789	Bourth Straße / Fahrbahn Fläche 156,78 m², Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	5.832,20				188,14	5.644,06
	2/0040001/06790	Erdbeerstraße / Fahrbahn Fläche 259,50 m², Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	9.653,48				311,40	9.342,08
	2/0040001/06791	Vogelbeerstraße / Fahrbahn Fläche 462,07 m², Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	11.644,18				554,48	11.089,70
	2/0040001/06792	Buchenweg / Fahrbahn Fläche 389,61 m², Oberfläche Aspt	01.01.2014	40,0	50,0	19.168,82				467,53	18.701,29
	2/0040001/06793	Zinnienweg / Fahrbahn Fläche 402,72 m², Oberfläche Asph	01.01.2014	40,0	50,0	19.813,84				483,26	19.330,58
	2/0040001/06794	Fasanstraße / Fahrbahn Fläche 1.189,86 m², Oberfläche A	01.01.1979	5,0	50,0	8.567,00				1.427,83	7.139,17
	2/0040001/06795	Taubenstraße / Fahrbahn Fläche 264,39 m², Oberfläche As	01.01.1974	0,0	50,0	317,26				317,26	

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/06796	Plaik / Fahrbahn Fläche 641,84 m², Oberfläche Asphalt, Zu	01.01.2004	30,0	50,0	23.876,27				770,20	23.106,07
	2/0040001/06797	Voglgutstraße / Fahrbahn Fläche 644,44 m², Oberfläche As	01.01.2014	40,0	50,0	31.706,33				773,33	30.933,00
	2/0040001/06798	Brombeerstraße / Fahrbahn Fläche 1.162,98 m², Oberfläch	01.01.1994	20,0	50,0	37.322,98				1.777,28	35.545,70
	2/0040001/06799	Dahlienstraße / Fahrbahn Fläche 326,27 m², Oberfläche As	01.01.1979	5,0	50,0	2.349,15				391,53	1.957,62
	2/0040001/06800	Dahlienstraße / Fahrbahn Fläche 294,90 m², Oberfläche As	01.01.2014	40,0	50,0	14.509,08				353,88	14.155,20
	2/0040001/06801	Erlenweg / Fahrbahn Fläche 515,72 m², Oberfläche Asphal	01.01.1974	0,0	50,0	618,86				618,86	
	2/0040001/06803	Begonienstraße / Fahrbahn Fläche 448,14 m², Oberfläche /	01.01.2014	40,0	50,0	22.048,48				537,77	21.510,71
	2/0040001/06805	Salbeistraße / Fahrbahn Fläche 66,24 m², Oberfläche Asph	01.01.1979	5,0	50,0	476,91				79,49	397,42
	2/0040001/06806	Seestraße / Fahrbahn Fläche 41,54 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	1.545,28				49,85	1.495,43
	2/0040001/06807	Ennser Straße / Fahrbahn Fläche 95,47 m², Oberfläche Asf	01.01.2004	30,0	50,0	3.551,54				114,57	3.436,97
	2/0040001/06808	Preiselbeerstraße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 96,40 m	01.01.1994	20,0	50,0	2.429,38				115,68	2.313,70
	2/0040001/06809	Teufelsgraben / Fahrbahn Fläche 629,98 m², Oberfläche As	01.01.1979	5,0	50,0	4.535,85				755,98	3.779,87
	2/0040001/06810	Seestraße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 114,80 m², Obe	01.01.2004	30,0	50,0	4.270,71				137,76	4.132,95
	2/0040001/06811	Veilchenstraße / Fahrbahn Fläche 113,16 m², Oberfläche A	01.01.1974	0,0	50,0	135,79				135,79	
	2/0040001/06812	Bourth Straße / Fahrbahn Fläche 376,12 m², Oberfläche As	01.01.2014	40,0	50,0	18.504,90				451,34	18.053,56
	2/0040001/06813	Orchideenstraße / Fahrbahn Fläche 2.489,79 m², Oberfläch	01.01.2014	40,0	50,0	122.497,77				2.987,75	119.510,02
	2/0040001/06814	Ennstalweg / Geh- und Radweg Fläche 5.884,82 m², Oberfl	01.01.2004	30,0	50,0	109.457,62				3.530,89	105.926,73
	2/0040001/06817	Weidenstraße / Fahrbahn Fläche 2.738,09 m², Oberfläche /	01.01.2014	40,0	50,0	134.714,18				3.285,71	131.428,47
	2/0040001/06818	Kastanienstraße / Fahrbahn Fläche 614,80 m², Oberfläche	01.01.1979	5,0	50,0	4.426,56				737,76	3.688,80
	2/0040001/06819	Köpplstraße / Fahrbahn Fläche 142,53 m², Oberfläche Aspl	01.01.2014	40,0	50,0	7.012,57				171,04	6.841,53
	2/0040001/06821	Asternstraße / Fahrbahn Fläche 377,88 m², Oberfläche Asf	01.01.1994	20,0	50,0	9.522,65				453,46	9.069,19
	2/0040001/06822	Köpplstraße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 434,93 m², Ot	01.01.1994	20,0	50,0	10.960,20				521,91	10.438,29
	2/0040001/06823	Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 12,96 m², Oberfläche Asph	01.01.1994	20,0	50,0	326,60				15,55	311,05
	2/0040001/06824	Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 315,36 m², Oberfläche Asph	01.01.2004	30,0	50,0	11.731,40				378,43	11.352,97
	2/0040001/06825	Kleestraße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 41,37 m², Ober	01.01.1994	20,0	50,0	1.042,58				49,65	992,93
	2/0040001/06826	Kleestraße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 217,69 m², Obe	01.01.1974	0,0	50,0	261,23				261,23	
	2/0040001/06827	Kleestraße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 14,87 m², Ober	01.01.1979	5,0	50,0	107,05				17,84	89,21
	2/0040001/06828	Bartlstraße / Fahrbahn Fläche 997,80 m², Oberfläche Asph:	01.01.2014	40,0	50,0	49.091,76				1.197,36	47.894,40
	2/0040001/06829	Ulmenstraße / Fahrbahn Fläche 724,85 m², Oberfläche Asf	01.01.2014	40,0	50,0	35.662,62				869,82	34.792,80
	2/0040001/06830	Föhrenstraße / Fahrbahn Fläche 1.256,90 m², Oberfläche A	01.01.2014	40,0	50,0	61.839,48				1.508,28	60.331,20
	2/0040001/06831	Ulmenstraße / Fahrbahn Fläche 434,75 m², Oberfläche Asf	01.01.1979	5,0	50,0	3.130,23				521,71	2.608,52
	2/0040001/06832	Eisenstraße / Fahrbahn Fläche 124,47 m², Oberfläche Aspl	01.01.1994	20,0	50,0	3.136,60				149,36	2.987,24
	2/0040001/06833	Pappelstraße / Fahrbahn Fläche 299,61 m², Oberfläche Asf	01.01.1994	20,0	50,0	7.550,18				359,53	7.190,65
	2/0040001/06834	Pappelstraße / Fahrbahn Fläche 511,15 m², Oberfläche Asf	01.01.2014	40,0	50,0	25.148,69				613,38	24.535,31
	2/0040001/06836	Eisenstraße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 1.022,76 m², (	01.01.1994	20,0	50,0	25.773,56				1.227,31	24.546,25
	2/0040001/06837	Eisenstraße / Fahrbahn Fläche 552,28 m², Ot	01.01.1979	5,0	50,0	3.976,41				662,74	3.313,67
	2/0040001/06840	Schmiedinger Straße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 33,0:	01.01.2014	40,0	50,0	1.624,41				39,62	1.584,79
	2/0040001/06841	Haidergutstraße / Fahrbahn Fläche 1.477,70 m², Oberfläch	01.01.2014	40,0	50,0	72.703,00				1.773,24	70.929,76
	2/0040001/06842	Edelweißstraße / Fahrbahn Fläche 691,49 m², Oberfläche /	01.01.1994	20,0	50,0	17.425,57				829,79	16.595,78

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/06843	Edelweißstraße / Fahrbahn Fläche 148,20 m², Oberfläche	01.01.1979	5,0	50,0	1.067,04				177,84	889,20
	2/0040001/06846	Wacholderstraße / Fahrbahn Fläche 597,63 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	22.231,80				717,15	21.514,65
	2/0040001/06847	Wacholderstraße / Fahrbahn Fläche 20,69 m², Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	521,46				24,83	496,63
	2/0040001/06848	Heidelbeerstraße / Fahrbahn Fläche 1.017,74 m², Oberfläche	01.01.1974	0,0	50,0	1.221,28				1.221,28	
	2/0040001/06849	Heidelbeerstraße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 27,38 m²	01.01.1974	0,0	50,0	32,85				32,85	
	2/0040001/06850	Kleestraße / Fahrbahn Fläche 413,46 m², Oberfläche Asph	01.01.1974	0,0	50,0	496,14				496,14	
	2/0040001/06851	Seestraße / Fahrbahn Fläche 32,18 m², Oberfläche Asphalt	01.01.1979	5,0	50,0	231,69				38,62	193,07
	2/0040001/06852	Seestraße / Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 1.366,73 m², O	01.01.1979	5,0	50,0	9.840,45				1.640,08	8.200,37
	2/0040001/06853	Ennstalweg / Geh- und Radweg Fläche 861,45 m², Oberflä	01.01.2014	40,0	50,0	21.191,67				516,87	20.674,80
	2/0040001/06855	Kronstorfberger Straße / Gehweg Fläche 196,49 m², Oberfl	01.01.2014	40,0	50,0	4.833,66				117,89	4.715,77
	2/0040001/06856	Pühning / Gehweg Fläche 551,04 m², Oberfläche Asphalt, Z	01.01.2004	30,0	50,0	10.249,36				330,62	9.918,74
	2/0040001/06857	Asternstraße / Ennstalweg / Gehweg Fläche 16,38 m², Obe	01.01.2014	40,0	50,0	402,94				9,83	393,11
	2/0040001/06858	Voglgutstraße / Gehweg Fläche 62,31 m², Oberfläche Beto	01.01.2014	40,0	50,0	1.532,81				37,39	1.495,42
	2/0040001/06862	Schulstraße / Gehweg Fläche 141,88 m², Oberfläche Beton	01.01.2014	40,0	50,0	3.490,29				85,13	3.405,16
	2/0040001/06863	Baldrianstraße / Gehweg Fläche 124,28 m², Oberfläche Asj	01.01.2014	40,0	50,0	3.057,23				74,57	2.982,66
	2/0040001/06864	Köpplstraße / Ennstalweg / Gehweg Fläche 92,38 m², Ober	01.01.2004	30,0	50,0	1.718,18				55,43	1.662,75
	2/0040001/06865	Eisenstraße / Ennstalweg / Gehweg Fläche 71,34 m², Ober	01.01.2004	30,0	50,0	1.326,94				42,80	1.284,14
	2/0040001/06866	Himbeerstraße / Geh- und Radweg Fläche 275,76 m², Ober	01.01.2004	30,0	50,0	5.129,12				165,46	4.963,66
	2/0040001/06867	Himbeerstraße / Ennstalweg / Geh- und Radweg Fläche 48	01.01.2004	30,0	50,0	896,02				28,90	867,12
	2/0040001/06869	Unterhauser Straße / Ennstalweg / Gehweg Fläche 35,53 n	01.01.2014	40,0	50,0	873,91				21,31	852,60
	2/0040001/06871	Salbeistraße / Gehweg Fläche 8,40 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	156,24				5,04	151,20
	2/0040001/06872	Salbeistraße / Fahrbahn Fläche 2.046,99 m², Oberfläche A	01.01.1974	0,0	50,0	2.456,39				2.456,39	
	2/0040001/06873	Kastanienstraße / Fahrbahn Fläche 883,88 m², Oberfläche	01.01.1979	5,0	50,0	6.363,93				1.060,66	5.303,27
	2/0040001/07217	Straßenbau 2018	31.12.2018	44,5	50,0	86.672,83				1.904,90	84.767,93
	2/0040001/07218	Straßenbau 2018	31.12.2018	44,5	50,0	68.946,18				1.515,30	67.430,88
	2/0040001/07225	Erlenweg neu 2018	31.12.2018	44,5	50,0	5.589,35				122,84	5.466,51
	2/0040001/07228	Parkplatz Grdstk.Nr. 63/2; KG-Nr.45106 Hargelsbergerstral	08.07.1999	8,5	33,0	6.319,07				665,17	5.653,90
	2/0040001/07229	Parkplatz Grdstk.Nr. 66/2; KG-Nr.45106 Kirchschlägerarka	31.10.2015	24,5	33,0	21.464,03				841,73	20.622,30
	2/0040001/07330	Edelweißstraße / Straßenbau 2019	31.12.2019	45,5	50,0	24.994,95				537,53	24.457,42
	2/0040001/07331	Begonienstraße / Straßenbau 2019	31.12.2019	45,5	50,0	43.970,78				945,61	43.025,17
	2/0040001/07332	Wacholderstraße / Straßenbau 2019	31.12.2019	45,5	50,0	96.814,61				2.082,03	94.732,58
	2/0040001/07334	Zentrumszone	29.10.2020	42,5	50,0	369,51				8,49	361,02
	2/0040001/07340	Grundstück Eisenstraße im Bereich Gst.Nr. 747/3 Übernah	01.01.2004	29,5	50,0	2.190,45				71,82	2.118,63
	2/0040001/07341	Grundstück Fichtenstraße im Bereich Gst.Nr. 747/3 Überna	01.01.1979	4,5	50,0	495,00				90,00	405,00
	2/0040001/07342	Grundstück Köpplstraße im Bereich Gst.Nr. 770 Übernahm	01.01.2004	29,5	50,0	1.570,33				51,49	1.518,84
	2/0040001/07349	Eisenstraße neu 2021 660 m2	31.12.2021	47,5	50,0	48.667,39				1.003,45	47.663,94
	2/0040001/07350	Verbindungsweg Gartenstraße-Edelweißstraße neu 2021 8	31.12.2021	47,5	50,0	11.406,93				235,19	11.171,74
	2/0040001/07351	Gartenstraße neu 2021 650 m2	31.12.2021	47,5	50,0	70.683,38				1.457,39	69.225,99
	2/0040001/07352	Unterhauserstraße neu 2021 1.000 m2	31.12.2021	47,5	50,0	72.690,99				1.498,78	71.192,21

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/07360	Straßenbau 2022/2023 - Aufschl. Kommunalzentrum	30.06.2023			95.434,42	117.901,19				213.335,61
	2/0040001/07361	Erlenweg - Straßenbau 2022	31.12.2022	48,5	50,0	43.929,57	1.979,87			907,67	45.001,77
	2/0040001/07362	Lärchenstraße - Verbindungsweg - Straßenbau 2022	24.08.2023	49,5	50,0	13.607,27	57.035,08			1.225,84	69.416,51
	2/0040001/07363	Ulmenstraße - Straßenbau 2022	31.12.2022	48,5	50,0	7.947,79				160,56	7.787,23
	2/0040001/07364	Begonienstraße - Straßenbau 2022	31.12.2022	48,5	50,0	12.611,39				254,78	12.356,61
	2/0040001/07368	Nelkenstraße - Sickerbankett - Straßenbau 2023	17.05.2023	32,0	33,0		24.047,70			728,72	23.318,98
	2/0040001/07369	Sanierung der Haidergutstraße	15.06.2023	32,0	33,0		7.187,50			217,80	6.969,70
	2/0040001/07373	Brombeerstraße / Straßenbau 2023	01.01.2023	49,0	50,0		72.892,33			1.457,85	71.434,48
	2/0040001/07379	Eisenstraße, Straßenbau 2023	01.11.2023	49,5	50,0		49.892,40			498,92	49.393,48
	2/0040002/06722	Begonienstraße / Fahrbahn Fläche 146,16 m², Oberfläche 01.01.2016	2,0	10,0		876,96				292,32	584,64
	2/0040002/06734	Stallbach / Fahrbahn Fläche 908,91 m², Oberfläche Schotte 01.01.2011	0,0	10,0							
	2/0040002/06755	Stallbach / Fahrbahn Fläche 1.009,37 m², Oberfläche Scho 01.01.2010	0,0	10,0							
	2/0040002/06771	Feldmayrstraße / Fahrbahn Fläche 1.714,68 m², Oberfläche 01.01.2010	0,0	10,0							
	2/0040002/06782	Hauptstraße / Fahrbahn Fläche 598,15 m², Oberfläche Sch 01.01.2016	2,0	10,0	3.588,90					1.196,30	2.392,60
	2/0040002/06802	Teufelsgraben / Fahrbahn Fläche 610,46 m², Oberfläche Sc 01.01.2010	0,0	10,0							
	2/0040002/06804	Winklingerstraße Verbindung zur Au / Fahrbahn Fläche 2.3 01.01.2011	0,0	10,0							
	2/0040002/06815	Ennstalweg / Geh- und Radweg Fläche 1.037,60 m², Oberfl 01.01.2014	0,0	10,0	2.075,19					2.075,19	
	2/0040002/06835	Pappelstraße / Fahrbahn Fläche 824,20 m², Oberfläche Sc 01.01.2010	0,0	10,0							
	2/0040002/06839	Moosbeerstraße / Fahrbahn Fläche 645,00 m², Oberfläche 01.01.2014	0,0	10,0	1.290,00					1.290,00	
	2/0040002/06845	Verbindungsweg Wacholderstraße / Gehweg Fläche 112,5 01.01.2016	2,0	10,0	675,44					225,15	450,29
	2/0040002/06859	Voglgutstraße / Fahrbahn Fläche 9,48 m², Oberfläche Scho 01.01.2016	2,0	10,0	56,88					18,96	37,92
	2/0040002/06860	Eisenhutstraße / Fahrbahn Fläche 146,22 m², Oberfläche S 01.01.2016	2,0	10,0	877,30					292,43	584,87
	2/0040002/06861	Kornblumenstraße / Fahrbahn Fläche 239,04 m², Oberfläch 01.01.2011	0,0	10,0							
	2/0040002/06868	Holunderstraße / Fahrbahn Fläche 79,87 m², Oberfläche Sc 01.01.2016	2,0	10,0	479,22					159,74	319,48
	2/0040002/06870	Edelweißstraße / Fahrbahn Fläche 231,46 m², Oberfläche S 01.01.2011	0,0	10,0							
	2/0040005/07169	Brücke Stallbach 1	01.01.1989	0,0	20,0		306,00			306,00	
	2/0040005/07170	Brücke Stallbach 12	01.01.1989	0,0	20,0						
	612020	Straßenbau 2020				109.579,04	0,00	0,00	0,00	2.306,92	107.272,12
	2/0040001/07335	Kastanienstraße/Straßenbau 2020	31.12.2020	46,5	50,0	125,15				2,63	122,52
	2/0040001/07336	Moosbeerstraße/Straßenbau 2020	31.12.2020	46,5	50,0	34.778,00				732,17	34.045,83
	2/0040001/07338	Fliederstraße Straßenbau 2020	31.12.2020	46,5	50,0	74.675,89				1.572,12	73.103,77
	612023	Straßenbau 2023				0,00	2.877,34	0,00	0,00	0,00	2.877,34
	2/0040001/07374	Seestraße Ausbau/Straßenbau 2023	14.12.2023				2.877,34				2.877,34
	616000	Konkurrenzstraßen				1.777.974,73	0,00	0,00	0,00	67.865,82	1.710.108,91
	2/0040001/06628	Voglgut Haupttrasse / Ennstalweg/Voglgutstraße / Fahrbah 01.01.2004	30,0	50,0	117.090,72					3.777,12	113.313,60
	2/0040001/06629	Förgengut Haupttrasse / Kronstorfberg / Fahrbahn Fläche 3 01.01.2004	30,0	50,0	11.207,43					361,53	10.845,90
	2/0040001/06630	Krapfengut Haupttrasse / Pühning / Fahrbahn Fläche 612,0 01.01.2004	30,0	50,0	18.974,00					612,06	18.361,94

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/06631	Lainberg Haupttrasse / Teufelsgraben / Fahrbahn Fläche 1.01.01.1994	20,0	50,0	41.884,92					1.994,52	39.890,40
	2/0040001/06632	Kottingrat Verbindung / Schieferegg / Fahrbahn Fläche 1.1.01.01.2004	30,0	50,0	34.585,94					1.115,68	33.470,26
	2/0040001/06633	Hart Bauer zu Rath / Hart / Fahrbahn Fläche 698,69 m², 01.01.1994	20,0	50,0	14.672,44					698,69	13.973,75
	2/0040001/06634	Wochenaltgut Haupttrasse / Stallbach / Fahrbahn Fläche 21.01.01.2004	30,0	50,0	9.011,60					290,70	8.720,90
	2/0040001/06635	Kisser Haupttrasse / Kronstorfberg / Fahrbahn Fläche 366,01.01.2004	30,0	50,0	11.346,93					366,03	10.980,90
	2/0040001/06636	Sacher Steinfeld / Am Steinfeld / Fahrbahn Fläche 218,88 r 01.01.1994	20,0	50,0	4.596,48					218,88	4.377,60
	2/0040001/06637	Sacher Steinfeld / Am Steinfeld / Fahrbahn Fläche 613,68 r 01.01.2004	30,0	50,0	19.024,01					613,68	18.410,33
	2/0040001/06638	Pührling Haupttrasse / Pührling / Fahrbahn Fläche 1.885,52 01.01.2004	30,0	50,0	58.451,09					1.885,52	56.565,57
	2/0040001/06639	Hart Haupttrasse / Schieferegg / Fahrbahn Fläche 3.550,17 01.01.1979	5,0	50,0	21.301,04					3.550,17	17.750,87
	2/0040001/06640	Teufelsgraben Höller / Teufelsgraben / Fahrbahn Fläche 47 01.01.2004	30,0	50,0	14.636,34					472,14	14.164,20
	2/0040001/06641	Sacher Haupttrasse / Winkling / Fahrbahn Fläche 1.796,46 01.01.1994	20,0	50,0	37.725,66					1.796,46	35.929,20
	2/0040001/06642	Pührling Hiesmayr / Pührling / Fahrbahn Fläche 287,13 m², 01.01.2004	30,0	50,0	8.901,14					287,13	8.614,01
	2/0040001/06643	Feldmayr Haupttrasse / Schieferegg / Fahrbahn Fläche 1.41.01.2004	30,0	50,0	44.264,28					1.427,88	42.836,40
	2/0040001/06644	Lainberg Haupttrasse / Teufelsgraben / Fahrbahn Fläche 11.01.2004	30,0	50,0	4.832,28					155,88	4.676,40
	2/0040001/06645	Winkling Bräurater / Plaik / Fahrbahn Fläche 386,16 m², 01.01.2004	30,0	50,0	11.970,96					386,16	11.584,80
	2/0040001/06646	Winkling Haupttrasse / Plaik/Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 01.01.2004	30,0	50,0	35.629,30					1.149,33	34.479,97
	2/0040001/06647	Winkling Haupttrasse / Plaik/Ennstalweg / Fahrbahn Fläche 01.01.1994	20,0	50,0	104.211,01					4.962,43	99.248,58
	2/0040001/06648	Teufelsgraben Haupttrasse / Stallbach / Fahrbahn Fläche 6 01.01.2004	30,0	50,0	205.891,77					6.641,67	199.250,10
	2/0040001/06649	Teufelsgraben Haupttrasse / Stallbach / Fahrbahn Fläche 1 01.01.2014	40,0	50,0	6.978,02					170,20	6.807,82
	2/0040001/06650	Sacher Haupttrasse / Winkling / Fahrbahn Fläche 2.412,50 01.01.1974	0,0	50,0	2.412,50					2.412,50	
	2/0040001/06651	Winkling Haupttrasse / Ennstalweg/Plaik / Fahrbahn Fläche 01.01.1979	5,0	50,0	21.548,88					3.591,48	17.957,40
	2/0040001/06652	Hubergut Haupttrasse / Stallbach / Fahrbahn Fläche 310,71 01.01.2004	30,0	50,0	9.633,87					310,77	9.323,10
	2/0040001/06653	Grabmayr Haupttrasse / Teufelsgraben / Fahrbahn Fläche 1 01.01.2004	30,0	50,0	26.759,99					863,23	25.896,76
	2/0040001/06654	Wilhelm Haupttrasse / Kronstorfberg / Fahrbahn Fläche 301.01.2014	40,0	50,0	12.339,36					300,96	12.038,40
	2/0040001/06655	Teufelsgraben Höller / Teufelsgraben / Fahrbahn Fläche 21.01.01.1994	20,0	50,0	60.922,94					2.901,09	58.021,85
	2/0040001/06767	Schieferegg / Schieferegg / Fahrbahn Fläche 6.547,16 m², 01.01.2004	30,0	50,0	202.961,86					6.547,16	196.414,70
	2/0040001/06768	Schieferegg / Schmieding / Fahrbahn Fläche 4.943,16 m², 01.01.2004	30,0	50,0	153.237,96					4.943,16	148.294,80
	2/0040001/06769	Schieferegg / Schieferegg / Fahrbahn Fläche 502,02 m², 01.01.2014	40,0	50,0	20.583,00					502,02	20.080,98
	2/0040001/06770	Schieferegg / Kronstorfberg / Fahrbahn Fläche 4.737,98 m² 01.01.2004	30,0	50,0	146.877,22					4.737,97	142.139,25
	2/0040001/06777	Schieferegg / Kronstorfberg / Fahrbahn Fläche 3.842,64 m² 01.01.2014	40,0	50,0	157.548,24					3.842,64	153.705,60
	2/0040001/06784	Biedl Haupttrasse / Steyrer Straße / Fahrbahn Fläche 243,51.01.2014	40,0	50,0	9.983,68					243,50	9.740,18
	2/0040001/06785	Winkling Einbindung 2 / Plaik / Fahrbahn Fläche 307,35 m² 01.01.1994	20,0	50,0	6.454,35					307,35	6.147,00
	2/0040001/06816	Schieferegg / Stallbach / Fahrbahn Fläche 2.988,75 m², 01.01.2004	30,0	50,0	92.651,25					2.988,75	89.662,50
	2/0040001/06820	Eschenstraße Haupttrasse / Eschenstraße / Fahrbahn Fläche 01.01.2014	40,0	50,0	13.330,83					325,14	13.005,69
	2/0040001/06854	Winkling Haupttrasse / Plaik / Fahrbahn Fläche 114,24 m², 01.01.2004	30,0	50,0	3.541,44					114,24	3.427,20
	616300	Güterweg Teufelsgraben / Brückeninstandsetzung			0,00	84.401,94	0,00	0,00	0,00	844,02	83.557,92
	2/0040001/07376	Güterweg Teufelsgraben Brückenanlage	06.11.2023	49,5	50,0		84.401,94			844,02	83.557,92

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	649000	Buswartehäuser				66,29	0,00	0,00	0,00	0,00	66,29
	1/0020001/00464	Grundstück Nr. 747/3, KG-Nr. 45111, Bauflächen Gebäude	01.01.1900			66,29					66,29
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				88.509,96	0,00	0,00	0,00	0,00	88.509,96
	1/0030001/00453	Grundstück Nr. 347/3, KG-Nr. 45111, Bauflächen Gärten, F	01.01.1900			88.509,96					88.509,96
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				51.280,05	0,00	0,00	0,00	0,00	51.280,05
	1/0020002/07232	Grundstück Nr. 1111, KG-Nr. 45106, Sonstige Friedhöfe, 3.	01.01.1900			33.201,82					33.201,82
	1/0020002/07233	Grundstück Nr. 1110, KG-Nr. 45106, Sonstige Friedhöfe, 1.	01.01.1900			18.078,23					18.078,23
	820000	Gemeindebauhof				40.528,70	0,00	0,00	0,00	0,00	40.528,70
	1/0010002/00424	Grundstück Nr. 91, KG-Nr. 45106, landwirtschaftlich genutzt	01.01.1900			24.659,88					24.659,88
	1/0020001/00282	Grundstück Nr. .21, KG-Nr. 45106, Bauflächen, Voglgutstra	01.01.1900			9.843,76					9.843,76
	1/0020001/00423	Grundstück Nr. 91, KG-Nr. 45106, Bauflächen Gebäude, 14	01.01.1900			6.025,06					6.025,06
	840000	Grundbesitz				3.885.557,13	0,00	0,00	0,00	0,00	3.885.557,13
	1/0010001/00321	Grundstück Nr. 1187/2, KG-Nr. 45106, Sonstige 1.398,00 n	01.01.1900			13.239,06					13.239,06
	1/0010001/00556	Grundstück Nr. 752/2, KG-Nr. 45113, Sonstige Straße, Fläc	01.01.1900			3.683,83					3.683,83
	1/0020002/00421	Grundstück Nr. 879/5, KG-Nr. 45106, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			178,05					178,05
	1/0020004/00288	Grundstück Nr. 110/3, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			975,41					975,41
	1/0020004/00289	Grundstück Nr. 110/6, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.754,10					9.754,10
	1/0020004/00294	Grundstück Nr. 1149/3, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.479,31					4.479,31
	1/0020004/00297	Grundstück Nr. 1166, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			18.741,13					18.741,13
	1/0020004/00298	Grundstück Nr. 1168/1, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			37.766,36					37.766,36
	1/0020004/00299	Grundstück Nr. 1168/3, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.765,24					2.765,24
	1/0020004/00300	Grundstück Nr. 1170, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.606,24					5.606,24
	1/0020004/00301	Grundstück Nr. 1171, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			22.178,74					22.178,74
	1/0020004/00302	Grundstück Nr. 1172/1, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			35.635,61					35.635,61
	1/0020004/00303	Grundstück Nr. 1174, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			21.818,88					21.818,88
	1/0020004/00304	Grundstück Nr. 1175, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			16.534,62					16.534,62
	1/0020004/00305	Grundstück Nr. 1176, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			41.999,45					41.999,45
	1/0020004/00306	Grundstück Nr. 1177/2, KG-Nr. 45106, Sonstige 1.709,00 n	01.01.1900			16.184,23					16.184,23
	1/0020004/00307	Grundstück Nr. 1178, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.305,03					3.305,03
	1/0020004/00308	Grundstück Nr. 1179, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			39.205,80					39.205,80
	1/0020004/00309	Grundstück Nr. 1180/1, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.386,44					2.386,44
	1/0020004/00310	Grundstück Nr. 1180/2, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.907,29					2.907,29
	1/0020004/00311	Grundstück Nr. 1182/1, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			19.962,76					19.962,76
	1/0020004/00312	Grundstück Nr. 1182/2, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			20.777,18					20.777,18
	1/0020004/00313	Grundstück Nr. 1183/1, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.022,92					6.022,92
	1/0020004/00314	Grundstück Nr. 1184/4, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			8.674,52					8.674,52
	1/0020004/00315	Grundstück Nr. 1185/1, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			13.002,31					13.002,31

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00316	Grundstück Nr. 1185/2, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.560,72					3.560,72
	1/0020004/00319	Grundstück Nr. 1186/2, KG-Nr. 45106, Sonstige 513,00 m², 01.01.1900				4.858,11					4.858,11
	1/0020004/00322	Grundstück Nr. 1188, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.083,56					7.083,56
	1/0020004/00323	Grundstück Nr. 1189/3, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			407,21					407,21
	1/0020004/00324	Grundstück Nr. 1190/2, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			10.776,86					10.776,86
	1/0020004/00325	Grundstück Nr. 1191, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.181,92					3.181,92
	1/0020004/00326	Grundstück Nr. 1192/1, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			66.782,44					66.782,44
	1/0020004/00327	Grundstück Nr. 1193/1, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			50.768,67					50.768,67
	1/0020004/00328	Grundstück Nr. 1193/2, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			9.990,85					9.990,85
	1/0020004/00329	Grundstück Nr. 1194/1, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			11.629,16					11.629,16
	1/0020004/00330	Grundstück Nr. 1194/2, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			9.176,43					9.176,43
	1/0020004/00331	Grundstück Nr. 1194/3, KG-Nr. 45106, Sonstige 1.168,00 n 01.01.1900				11.060,96					11.060,96
	1/0020004/00332	Grundstück Nr. 1198, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			17.510,03					17.510,03
	1/0020004/00333	Grundstück Nr. 1199, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.428,14					3.428,14
	1/0020004/00334	Grundstück Nr. 1202, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			15.246,70					15.246,70
	1/0020004/00335	Grundstück Nr. 1206, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			17.528,97					17.528,97
	1/0020004/00336	Grundstück Nr. 1207/2, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.850,47					2.850,47
	1/0020004/00337	Grundstück Nr. 1211, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.460,37					4.460,37
	1/0020004/00338	Grundstück Nr. 1214, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			22.046,16					22.046,16
	1/0020004/00339	Grundstück Nr. 1217, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.990,69					4.990,69
	1/0020004/00340	Grundstück Nr. 1222, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			35.872,36					35.872,36
	1/0020004/00341	Grundstück Nr. 1224, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			80.201,43					80.201,43
	1/0020004/00342	Grundstück Nr. 1237, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			22.046,16					22.046,16
	1/0020004/00343	Grundstück Nr. 1238, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.863,76					3.863,76
	1/0020004/00344	Grundstück Nr. 1243/1, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			88.421,39					88.421,39
	1/0020004/00345	Grundstück Nr. 1251, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			46.582,93					46.582,93
	1/0020004/00346	Grundstück Nr. 1265, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			11.704,92					11.704,92
	1/0020004/00347	Grundstück Nr. 127, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			5.284,26					5.284,26
	1/0020004/00348	Grundstück Nr. 1270, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.725,69					9.725,69
	1/0020004/00349	Grundstück Nr. 1274, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			28.731,98					28.731,98
	1/0020004/00353	Grundstück Nr. 1277/4, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			23.476,13					23.476,13
	1/0020004/00354	Grundstück Nr. 128/1, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.496,26					1.496,26
	1/0020004/00355	Grundstück Nr. 128/8, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			7.510,11					7.510,11
	1/0020004/00356	Grundstück Nr. 1282, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.231,26					6.231,26
	1/0020004/00357	Grundstück Nr. 1282, KG-Nr. 45106, Sonstige Verkehrsran	01.01.1900			956,47					956,47
	1/0020004/00358	Grundstück Nr. 143/5, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.973,58					2.973,58
	1/0020004/00360	Grundstück Nr. 15/2, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			3.380,79					3.380,79
	1/0020004/00361	Grundstück Nr. 156/3, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			2.263,33					2.263,33
	1/0020004/00362	Grundstück Nr. 158/1, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			9.640,46					9.640,46

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00363	Grundstück Nr. 159/1, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			132,58					132,58
	1/0020004/00364	Grundstück Nr. 161, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			738,66					738,66
	1/0020004/00365	Grundstück Nr. 171/2, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			21.383,26					21.383,26
	1/0020004/00368	Grundstück Nr. 19/4, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			38.552,37					38.552,37
	1/0020004/00369	Grundstück Nr. 20/2, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.070,11					1.070,11
	1/0020004/00370	Grundstück Nr. 208/9, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			5.966,10					5.966,10
	1/0020004/00371	Grundstück Nr. 28/14, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			691,31					691,31
	1/0020004/00372	Grundstück Nr. 28/15, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			757,60					757,60
	1/0020004/00374	Grundstück Nr. 29/2, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			13.712,56					13.712,56
	1/0020004/00375	Grundstück Nr. 30/11, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.770,89					1.770,89
	1/0020004/00376	Grundstück Nr. 30/20, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			5.236,91					5.236,91
	1/0020004/00377	Grundstück Nr. 31/2, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			634,49					634,49
	1/0020004/00378	Grundstück Nr. 311/3, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			2.727,36					2.727,36
	1/0020004/00379	Grundstück Nr. 315/1, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			12.311,00					12.311,00
	1/0020004/00380	Grundstück Nr. 319/10, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.325,96					6.325,96
	1/0020004/00381	Grundstück Nr. 319/9, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			2.301,21					2.301,21
	1/0020004/00383	Grundstück Nr. 323/1, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			8.456,71					8.456,71
	1/0020004/00384	Grundstück Nr. 323/3, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			956,47					956,47
	1/0020004/00385	Grundstück Nr. 326/4, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			5.422,55					5.422,55
	1/0020004/00386	Grundstück Nr. 338/13, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.653,59					5.653,59
	1/0020004/00387	Grundstück Nr. 34/14, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			24.271,61					24.271,61
	1/0020004/00390	Grundstück Nr. 345/2, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			7.339,25					7.339,25
	1/0020004/00391	Grundstück Nr. 351/5, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			4.204,68					4.204,68
	1/0020004/00392	Grundstück Nr. 356/5, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			6.060,80					6.060,80
	1/0020004/00393	Grundstück Nr. 358/2, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			284,10					284,10
	1/0020004/00394	Grundstück Nr. 36/2, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			18.693,78					18.693,78
	1/0020004/00400	Grundstück Nr. 42/11, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			47,35					47,35
	1/0020004/00401	Grundstück Nr. 42/12, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			7.244,55					7.244,55
	1/0020004/00402	Grundstück Nr. 47/6, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			18.551,73					18.551,73
	1/0020004/00403	Grundstück Nr. 51/9, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			17.671,02					17.671,02
	1/0020004/00404	Grundstück Nr. 55/13, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			397,74					397,74
	1/0020004/00408	Grundstück Nr. 66/3, KG-Nr. 45106, Sonstige Straße, Fläc	01.01.1900			947,00					947,00
	1/0020004/00409	Grundstück Nr. 72/9, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			5.899,81					5.899,81
	1/0020004/00412	Grundstück Nr. 846/3, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			861,77					861,77
	1/0020004/00413	Grundstück Nr. 858/6, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			4.242,56					4.242,56
	1/0020004/00415	Grundstück Nr. 869/12, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.657,25					1.657,25
	1/0020004/00418	Grundstück Nr. 875/1, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			13.011,78					13.011,78
	1/0020004/00419	Grundstück Nr. 878/5, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			8.144,20					8.144,20
	1/0020004/00420	Grundstück Nr. 879/1, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			13.807,26					13.807,26

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00425	Grundstück Nr. 967/7, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			94,70					94,70
	1/0020004/00426	Grundstück Nr. 99/2, KG-Nr. 45106, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			2.623,19					2.623,19
	1/0020004/00427	Grundstück Nr. 131/11, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenven	01.01.1900			37.018,23					37.018,23
	1/0020004/00428	Grundstück Nr. 134/28, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenven	01.01.1900			30.417,64					30.417,64
	1/0020004/00429	Grundstück Nr. 134/29, KG-Nr. 45111, Sonstige Weg, Fläcl	01.01.1900			3.295,56					3.295,56
	1/0020004/00430	Grundstück Nr. 137/2, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			19.347,21					19.347,21
	1/0020004/00431	Grundstück Nr. 139/21, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenven	01.01.1900			7.045,68					7.045,68
	1/0020004/00432	Grundstück Nr. 139/22, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenven	01.01.1900			8.674,52					8.674,52
	1/0020004/00433	Grundstück Nr. 154/3, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.145,87					1.145,87
	1/0020004/00434	Grundstück Nr. 156/7, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			2.121,28					2.121,28
	1/0020004/00435	Grundstück Nr. 158/2, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			4.109,98					4.109,98
	1/0020004/00436	Grundstück Nr. 178/3, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.988,70					1.988,70
	1/0020004/00437	Grundstück Nr. 213, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			14.716,38					14.716,38
	1/0020004/00438	Grundstück Nr. 224/10, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenven	01.01.1900			28.769,86					28.769,86
	1/0020004/00439	Grundstück Nr. 243/1, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			9.242,72					9.242,72
	1/0020004/00440	Grundstück Nr. 258/1, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			8.371,48					8.371,48
	1/0020004/00441	Grundstück Nr. 258/12, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenven	01.01.1900			6.051,33					6.051,33
	1/0020004/00442	Grundstück Nr. 267/3, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.505,73					1.505,73
	1/0020004/00443	Grundstück Nr. 272/3, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			5.388,43					5.388,43
	1/0020004/00444	Grundstück Nr. 273/3, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			3.655,42					3.655,42
	1/0020004/00445	Grundstück Nr. 313/19, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenven	01.01.1900			113.622,39					113.622,39
	1/0020004/00446	Grundstück Nr. 313/20, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenven	01.01.1900			34.305,18					34.305,18
	1/0020004/00447	Grundstück Nr. 313/5, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.231,10					1.231,10
	1/0020004/00448	Grundstück Nr. 313/6, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.751,95					1.751,95
	1/0020004/00449	Grundstück Nr. 326/13, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenven	01.01.1900			2.774,71					2.774,71
	1/0020004/00450	Grundstück Nr. 326/17, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenven	01.01.1900			1.145,87					1.145,87
	1/0020004/00451	Grundstück Nr. 326/25, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenven	01.01.1900			9.630,99					9.630,99
	1/0020004/00452	Grundstück Nr. 342/3, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			29.375,94					29.375,94
	1/0020004/00454	Grundstück Nr. 349/4, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.051,17					1.051,17
	1/0020004/00455	Grundstück Nr. 353/5, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			23.438,25					23.438,25
	1/0020004/00456	Grundstück Nr. 358/7, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			6.127,09					6.127,09
	1/0020004/00457	Grundstück Nr. 369/1, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			37.700,07					37.700,07
	1/0020004/00458	Grundstück Nr. 413/9, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			3.361,85					3.361,85
	1/0020004/00459	Grundstück Nr. 415/9, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			3.030,40					3.030,40
	1/0020004/00460	Grundstück Nr. 417/15, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenven	01.01.1900			5.255,85					5.255,85
	1/0020004/00461	Grundstück Nr. 417/22, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenven	01.01.1900			189,40					189,40
	1/0020004/00462	Grundstück Nr. 417/7, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.704,60					1.704,60
	1/0020004/00463	Grundstück Nr. 422/8, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			33.590,09					33.590,09
	1/0020004/00465	Grundstück Nr. 747/3, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			70.125,35					70.125,35

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00466	Grundstück Nr. 747/5, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.581,49					1.581,49
	1/0020004/00467	Grundstück Nr. 754/1, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			27.188,37					27.188,37
	1/0020004/00468	Grundstück Nr. 760, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			59.945,10					59.945,10
	1/0020004/00469	Grundstück Nr. 762, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			13.314,82					13.314,82
	1/0020004/00470	Grundstück Nr. 763, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			30.048,31					30.048,31
	1/0020004/00471	Grundstück Nr. 764, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			60.172,38					60.172,38
	1/0020004/00472	Grundstück Nr. 765/1, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			4.091,04					4.091,04
	1/0020004/00473	Grundstück Nr. 765/4, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			5.492,60					5.492,60
	1/0020004/00474	Grundstück Nr. 765/5, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			9.990,85					9.990,85
	1/0020004/00475	Grundstück Nr. 765/6, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			6.581,65					6.581,65
	1/0020004/00476	Grundstück Nr. 765/7, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			2.945,17					2.945,17
	1/0020004/00477	Grundstück Nr. 769/3, KG-Nr. 45111, Sonstige Straße, Fläc	01.01.1900			46.961,73					46.961,73
	1/0020004/00479	Grundstück Nr. 781, KG-Nr. 45111, Sonstige Verkehrsrand	01.01.1900			10.237,07					10.237,07
	1/0020004/00480	Grundstück Nr. 790, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			14.830,02					14.830,02
	1/0020004/00481	Grundstück Nr. 796, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			4.895,99					4.895,99
	1/0020004/00482	Grundstück Nr. 802, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			195.432,39					195.432,39
	1/0020004/00483	Grundstück Nr. 802, KG-Nr. 45111, Sonstige Verkehrsrand	01.01.1900			8.096,85					8.096,85
	1/0020004/00484	Grundstück Nr. 807, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			13.854,61					13.854,61
	1/0020004/00485	Grundstück Nr. 815, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			53.524,44					53.524,44
	1/0020004/00486	Grundstück Nr. 820, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			40.067,57					40.067,57
	1/0020004/00487	Grundstück Nr. 824, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			6.505,89					6.505,89
	1/0020004/00488	Grundstück Nr. 836, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			15.246,70					15.246,70
	1/0020004/00489	Grundstück Nr. 839, KG-Nr. 45111, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			39.546,72					39.546,72
	1/0020004/00490	Grundstück Nr. 1366/2, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			17.121,76					17.121,76
	1/0020004/00491	Grundstück Nr. 1367/1, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			56.999,93					56.999,93
	1/0020004/00492	Grundstück Nr. 1367/2, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.202,69					1.202,69
	1/0020004/00493	Grundstück Nr. 1368, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			69.935,95					69.935,95
	1/0020004/00494	Grundstück Nr. 1370, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			34.300,34					34.300,34
	1/0020004/00495	Grundstück Nr. 1372, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			17.519,50					17.519,50
	1/0020004/00496	Grundstück Nr. 1373, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.244,39					2.244,39
	1/0020004/00497	Grundstück Nr. 1376/1, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.596,77					5.596,77
	1/0020004/00498	Grundstück Nr. 1377, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			65.579,75					65.579,75
	1/0020004/00499	Grundstück Nr. 1382, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			11.108,31					11.108,31
	1/0020004/00500	Grundstück Nr. 1383, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			30.464,99					30.464,99
	1/0020004/00501	Grundstück Nr. 1386, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.163,14					8.163,14
	1/0020004/00502	Grundstück Nr. 1387, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			14.422,81					14.422,81
	1/0020004/00503	Grundstück Nr. 1388, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.397,90					5.397,90
	1/0020004/00504	Grundstück Nr. 1389/1, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			24.991,33					24.991,33
	1/0020004/00505	Grundstück Nr. 1389/2, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.971,75					4.971,75

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00506	Grundstück Nr. 1390, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			937,53					937,53
	1/0020004/00507	Grundstück Nr. 1391, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			21.686,30					21.686,30
	1/0020004/00508	Grundstück Nr. 1392, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			85.959,19					85.959,19
	1/0020004/00509	Grundstück Nr. 1393, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			37.558,02					37.558,02
	1/0020004/00510	Grundstück Nr. 1394, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			17.822,54					17.822,54
	1/0020004/00511	Grundstück Nr. 1402, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			20.417,32					20.417,32
	1/0020004/00512	Grundstück Nr. 1404/1, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.988,70					1.988,70
	1/0020004/00513	Grundstück Nr. 1404/3, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.297,39					1.297,39
	1/0020004/00514	Grundstück Nr. 1405/2, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			8.665,05					8.665,05
	1/0020004/00515	Grundstück Nr. 1406, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			10.095,02					10.095,02
	1/0020004/00516	Grundstück Nr. 1407/1, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			11.970,08					11.970,08
	1/0020004/00517	Grundstück Nr. 1407/2, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.469,84					4.469,84
	1/0020004/00518	Grundstück Nr. 1410, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			12.945,49					12.945,49
	1/0020004/00519	Grundstück Nr. 1411/1, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			40.304,32					40.304,32
	1/0020004/00520	Grundstück Nr. 1411/2, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.558,89					5.558,89
	1/0020004/00521	Grundstück Nr. 1417, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			30.654,39					30.654,39
	1/0020004/00522	Grundstück Nr. 1418, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.750,12					3.750,12
	1/0020004/00523	Grundstück Nr. 1420/1, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.969,92					6.969,92
	1/0020004/00524	Grundstück Nr. 1420/2, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.740,65					3.740,65
	1/0020004/00525	Grundstück Nr. 1421, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.744,47					4.744,47
	1/0020004/00526	Grundstück Nr. 1422/1, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			10.180,25					10.180,25
	1/0020004/00527	Grundstück Nr. 1422/2, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			33.495,39					33.495,39
	1/0020004/00528	Grundstück Nr. 1423, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			44.632,11					44.632,11
	1/0020004/00529	Grundstück Nr. 1430, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			30.749,09					30.749,09
	1/0020004/00530	Grundstück Nr. 1431, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.719,88					5.719,88
	1/0020004/00531	Grundstück Nr. 1432, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			12.699,27					12.699,27
	1/0020004/00532	Grundstück Nr. 1434, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.971,75					4.971,75
	1/0020004/00533	Grundstück Nr. 1436, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			10.009,79					10.009,79
	1/0020004/00534	Grundstück Nr. 1438, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			31.355,17					31.355,17
	1/0020004/00535	Grundstück Nr. 1442, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.166,96					9.166,96
	1/0020004/00536	Grundstück Nr. 1445/2, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			12.670,86					12.670,86
	1/0020004/00537	Grundstück Nr. 1454/3, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			22.434,43					22.434,43
	1/0020004/00540	Grundstück Nr. 1462/2, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.683,83					3.683,83
	1/0020004/00541	Grundstück Nr. 1472, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			25.739,46					25.739,46
	1/0020004/00542	Grundstück Nr. 1482, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			24.631,47					24.631,47
	1/0020004/00544	Grundstück Nr. 1494, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			40.522,13					40.522,13
	1/0020004/00545	Grundstück Nr. 1497, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			43.050,62					43.050,62
	1/0020004/00546	Grundstück Nr. 1502, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			30.266,12					30.266,12
	1/0020004/00547	Grundstück Nr. 1505, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			33.334,40					33.334,40

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00548	Grundstück Nr. 1507/2, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenve	01.01.1900			18.665,37					18.665,37
	1/0020004/00549	Grundstück Nr. 1507/2, KG-Nr. 45113, Sonstige Verkehrsra	01.01.1900			2.746,30					2.746,30
	1/0020004/00551	Grundstück Nr. 1516, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			13.125,42					13.125,42
	1/0020004/00552	Grundstück Nr. 1527, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.763,57					9.763,57
	1/0020004/00553	Grundstück Nr. 1530, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.888,51					7.888,51
	1/0020004/00554	Grundstück Nr. 1532, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.623,19					2.623,19
	1/0020004/00555	Grundstück Nr. 1534, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.591,12					6.591,12
	1/0020004/00557	Grundstück Nr. 828/5, KG-Nr. 45113, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.123,27					5.123,27
	1/0030001/00290	Grundstück Nr. 1108/1, KG-Nr. 45106, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			14.368,68					14.368,68
	1/0030001/00291	Grundstück Nr. 1108/2, KG-Nr. 45106, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			8.886,63					8.886,63
	1/0030001/00350	Grundstück Nr. 1275/2, KG-Nr. 45106, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			23.409,84					23.409,84
	1/0030001/00351	Grundstück Nr. 1275/2, KG-Nr. 45106, Begleitgrün, Fläche:	01.01.1900			132,58					132,58
	1/0030001/00410	Grundstück Nr. 78, KG-Nr. 45106, Bauflächen Gärten, Fläc	01.01.1900			19.280,19					19.280,19
	1/0030001/00411	Grundstück Nr. 84/1, KG-Nr. 45106, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			2.992,52					2.992,52
	1/0030001/00414	Grundstück Nr. 86, KG-Nr. 45106 647,00 m²; Kleestraße	01.01.1900			6.127,09					6.127,09
	1/0030001/00543	Grundstück Nr. 1493, KG-Nr. 45113, Begleitgrün Verbusch	01.01.1900			23.514,01					23.514,01
	1/0030001/00550	Grundstück Nr. 1507/3, KG-Nr. 45113, Begleitgrün Verbusc	01.01.1900			9.271,13					9.271,13
	1/0040002/00317	Grundstück Nr. 1185/3, KG-Nr. 45106, Waldweg Forststraß	01.01.1900			11.004,14					11.004,14
	841000	Grundstücksgleiche Rechte				616.134,52	0,00	0,00	0,00	0,00	616.134,52
	1/0020001/00366	Grundstück Nr. 19/1, KG-Nr. 45106, Bauflächen, Bourth Str	15.01.1975			42.557,29					42.557,29
	1/0020001/00382	Grundstück Nr. 32, KG-Nr. 45106, Bauflächen, Tulpenstraß	01.01.1900			31.949,79					31.949,79
	1/0020001/00388	Grundstück Nr. 34/2, KG-Nr. 45106, Bauflächen, Kreuzweg	01.01.1900			37.889,99					37.889,99
	1/0020001/05609	Grundstück Nr. 28/9, KG-Nr. 45106, Bauflächen Bourthstr.1	01.01.1900			28.725,11					28.725,11
	1/0030001/00367	Grundstück Nr. 19/1, KG-Nr. 45106, Gärten, Bourth Straße	15.01.1975			152.510,39					152.510,39
	1/0030001/00373	Grundstück Nr. 28/9, KG-Nr. 45106, Gärten, Bourthstraße	01.01.1900			106.244,72					106.244,72
	1/0030001/05610	Grundstück Nr. 32, KG-Nr. 45106, Gärten, Tulpenstraße 14	01.01.1900			114.527,06					114.527,06
	1/0030001/05611	Grundstück Nr. 34/2, KG-Nr. 45106, Gärten, Kreuzweg 1 u.	01.01.1900			101.730,17					101.730,17
	842000	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)				428.365,99	0,00	0,00	0,00	0,00	428.365,99
	1/0030002/00352	Grundstück Nr. 1277/3, KG-Nr. 45106, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			264.250,88					264.250,88
	1/0030002/00538	Grundstück Nr. 1454/4, KG-Nr. 45113, Wald Wälder, Fläch	01.01.1900			81.314,16					81.314,16
	1/0030002/00539	Grundstück Nr. 1461/3, KG-Nr. 45113, Wald Wald (ohne St	01.01.1900			82.800,95					82.800,95
	846100	Gebäude Brucknerplatz 2				12.898,72	0,00	0,00	0,00	0,00	12.898,72
	1/0020001/00280	Grundstück Nr. .12, KG-Nr. 45106, Bauflächen, Brucknerpl	01.01.1900			6.109,92					6.109,92
	1/0020001/00281	Grundstück Nr. .120, KG-Nr. 45106, Bauflächen Brucknerpl	01.01.1900			6.788,80					6.788,80
	851000	Kanal Kronstorf				69.716,49	0,00	0,00	0,00	0,00	69.716,49
	1/0010001/00296	Grundstück Nr. 1159/1, KG-Nr. 45106, Sonstige Sonstiges	01.01.1900			19.000,15					19.000,15
	1/0020001/00295	Grundstück Nr. 1159/1, KG-Nr. 45106, Bauflächen Gebäud	01.01.1900			7.764,69					7.764,69

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020001/07237	Grundstück Nr. 773/5, KG-Nr. 45111, Bauflächen 106,00 m	01.01.1900			11.463,90					11.463,90
	1/0030001/00478	Grundstück Nr. 773/5, KG-Nr. 45111, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			31.487,75					31.487,75
1022	Gebäude und Bauten					968.224,56	3.237.070,02	0,00	0,00	79.408,18	4.125.886,40
	010000	Zentralamt				4.421,35	0,00	0,00	0,00	353,71	4.067,64
	2/0060001/05066	Amtsgebäude Brucknerplatz 1	01.01.1966	0,0	50,0						
	4/0270002/00001	Messverteiler Gemeindeamt	28.10.2020	11,5	15,0	4.421,35				353,71	4.067,64
	163000	Freiwillige Feuerwehr				53.040,48	3.153.873,29	0,00	0,00	43.718,53	3.163.195,24
	2/0060001/05073	Feuerwehr - Zeughaus alt	01.05.1990	16,0	50,0	53.040,48				3.120,03	49.920,45
	2/0060001/05080	Feuerwehrzeughaus Neubau	19.07.2023	49,5	50,0		2.869.377,95			28.693,78	2.840.684,17
	2/0120001/00004	Heizung - Wärmepumpe	16.07.2023	14,5	15,0		139.203,03			4.640,10	134.562,93
	2/0140001/00001	Sanitäre Einrichtungen	16.07.2023	9,5	10,0		42.258,11			2.112,91	40.145,20
	2/0260001/00001	Lüftung, Brandschutz	16.07.2023	9,5	10,0		81.624,17			4.081,21	77.542,96
	2/0280002/00001	Homelift HP 31874	16.07.2023	9,5	10,0		21.410,03			1.070,50	20.339,53
	240000	Kindergärten				870.249,72	0,00	0,00	0,00	31.645,44	838.604,28
	3/0060001/05612	Kindergartengebäude	31.08.2010	26,5	40,0	840.328,27				30.557,39	809.770,88
	3/0060001/07292	Umbau Gruppe 5 2017	29.12.2017	26,5	33,0	29.921,45				1.088,05	28.833,40
	240005	Kindergarten-Dachflächenfenster inkl Beschattung				0,00	78.716,73	0,00	0,00	787,17	77.929,56
	2/0060001/05077	Dachflächenfenster inkl. Außenbeschattung	09.11.2023	49,5	50,0		78.716,73			787,17	77.929,56
	340000	Museen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/05078	Revitalisierung Museum	01.01.2023	33,0	33,0						
	439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	4.480,00	0,00	0,00	448,00	4.032,00
	2/0070003/07237	Jugendcontainer (Kommunalzentrum)	10.05.2023	9,0	10,0		4.480,00			448,00	4.032,00
	820000	Gemeindebauhof				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0060001/05072	Bauhof	20.04.1959	0,0	50,0						
	846100	Gebäude Brucknerplatz 2				40.513,01	0,00	0,00	0,00	2.455,33	38.057,68
	3/0060001/05067	Brucknerplatz 2	01.01.1951	0,0	50,0						
	3/0060001/05068	Brucknerplatz 3 - 4	09.09.1989	15,5	50,0	40.513,01				2.455,33	38.057,68
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen					3.335.026,28	44.951,33	0,00	0,00	178.292,30	3.201.685,31
	163000	Freiwillige Feuerwehr				0,00	2.705,88	0,00	0,00	67,65	2.638,23
	2/0460004/00001	Oberflurhydrant DN80 inkl. Kleinteile	16.07.2023	19,5	20,0		2.705,88			67,65	2.638,23
	620000	Förderung der Wasserversorgung				14.925,83	19.195,29	0,00	0,00	1.055,52	33.065,60
	4/0460003/06898	Hydranten 2021	19.10.2021	30,5	33,0	14.925,83				473,84	14.451,99

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0460003/06900	Hydranten 2023	17.04.2023	32,0	33,0		19.195,29			581,68	18.613,61
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				14.282,23	0,00	0,00	0,00	468,27	13.813,96
	2/0460003/00001	Wasserversorgung Friedhof 2020	22.10.2020	29,5	33,0	14.282,23				468,27	13.813,96
	851000	Kanal Kronstorf				2.951.208,67	23.050,16	0,00	0,00	154.567,89	2.819.690,94
	3/0450001/06911	Kanal baulich 2006	31.07.2006	32,5	50,0	8.555,35				255,38	8.299,97
	3/0450001/06921	Kanal baulich 2015	18.07.2015	41,5	50,0	348.334,90				8.196,12	340.138,78
	3/0450001/06927	Kanal baulich 2007	31.07.2007	33,5	50,0	216.553,68				6.276,92	210.276,76
	3/0450001/06929	Kanal baulich 2008	31.12.2008	33,5	49,0	58.069,54				1.683,18	56.386,36
	3/0450001/06930	Kanal baulich 2009	31.12.2009	33,5	48,0	23.040,70				667,85	22.372,85
	3/0450001/06941	Kanal baulich 2016	31.12.2016	41,5	49,0	23.672,05				556,99	23.115,06
	3/0450001/06942	Kanal baulich 2017	31.12.2017	41,5	48,0	5.202,33				122,41	5.079,92
	3/0450001/06944	Kanal baulich 2000	30.06.2000	26,0	50,0	120.233,16				4.453,08	115.780,08
	3/0450001/06945	Kanal baulich 2003	31.12.2003	26,5	47,0	3.145,15				114,37	3.030,78
	3/0450001/06952	Kanal baulich 2001	31.03.2001	27,0	50,0	9.332,32				333,30	8.999,02
	3/0450001/06953	Kanal baulich 2002	31.12.2002	27,5	49,0	7.324,93				257,02	7.067,91
	3/0450001/06954	Kanal baulich 2004	31.12.2004	27,5	47,0	1.016,60				35,67	980,93
	3/0450001/06956	Kanal baulich 2004	30.09.2004	30,5	50,0	33.452,67				1.061,99	32.390,68
	3/0450001/06957	Kanal baulich 2006	31.12.2006	30,5	48,0	2.406,21				76,39	2.329,82
	3/0450001/06959	Kanal baulich 1981	31.12.1981	7,5	50,0	10.029,98				1.180,00	8.849,98
	3/0450001/06960	Kanal baulich 1982	31.12.1982	7,5	49,0	12.580,13				1.480,02	11.100,11
	3/0450001/06961	Kanal baulich 1983	31.12.1983	7,5	48,0	20.237,05				2.380,83	17.856,22
	3/0450001/06962	Kanal baulich 1984	31.12.1984	7,5	47,0	2.306,43				271,34	2.035,09
	3/0450001/06963	Kanal baulich 1986	31.12.1986	7,5	45,0	18,61				2,19	16,42
	3/0450001/06964	Kanal baulich 1987	31.12.1987	7,5	44,0	16.868,97				1.984,58	14.884,39
	3/0450001/06965	Kanal baulich 1989	31.12.1989	7,5	42,0	10.308,40				1.212,75	9.095,65
	3/0450001/06966	Kanal baulich 1990	31.12.1990	7,5	41,0	3.210,41				377,70	2.832,71
	3/0450001/06967	Kanal baulich 1991	31.12.1991	7,5	40,0	8.341,60				981,36	7.360,24
	3/0450001/06968	Kanal baulich 1992	31.12.1992	7,5	39,0	5.923,78				696,92	5.226,86
	3/0450001/06969	Kanal baulich 1985	31.12.1985	11,5	50,0	776,33				62,11	714,22
	3/0450001/06970	Kanal baulich 1986	31.12.1986	11,5	49,0	77.929,95				6.234,40	71.695,55
	3/0450001/06971	Kanal baulich 1987	31.12.1987	11,5	48,0	114.348,54				9.147,88	105.200,66
	3/0450001/06972	Kanal baulich 1988	31.12.1988	11,5	47,0	23.430,15				1.874,41	21.555,74
	3/0450001/06973	Kanal baulich 1989	31.12.1989	11,5	46,0	24.831,74				1.986,54	22.845,20
	3/0450001/06974	Kanal baulich 1990	31.12.1990	11,5	45,0	1.658,06				132,64	1.525,42
	3/0450001/06975	Kanal baulich 1993	31.12.1993	11,5	42,0	8.089,19				647,14	7.442,05
	3/0450001/06976	Kanal baulich 2017	31.08.2017	43,5	50,0	307.782,76				6.916,47	300.866,29
	3/0450001/06977	Kanal baulich 1981	31.12.1981	7,5	50,0	4.685,60				551,25	4.134,35
	3/0450001/06978	Kanal baulich 1982	31.12.1982	7,5	49,0	11,20				1,32	9,88

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/06979	Kanal baulich 1983	31.12.1983	7,5	48,0	3.423,19				402,73	3.020,46
	3/0450001/06981	Kanal baulich 1988	31.12.1988	14,5	50,0	10.137,85				654,05	9.483,80
	3/0450001/06982	Kanal baulich 1992	31.12.1992	18,5	50,0	32.910,54				1.687,72	31.222,82
	3/0450001/06983	Kanal baulich 1993	31.12.1993	19,5	50,0	473.218,79				23.083,84	450.134,95
	3/0450001/06984	Kanal baulich 1994	31.12.1994	19,5	49,0	100.203,08				4.887,96	95.315,12
	3/0450001/06985	Kanal baulich 1995	31.12.1995	19,5	48,0	70.932,74				3.460,13	67.472,61
	3/0450001/06986	Kanal baulich 1996	31.12.1996	19,5	47,0	122.071,26				5.954,70	116.116,56
	3/0450001/06987	Kanal baulich 1997	31.12.1997	19,5	46,0	49.230,97				2.401,51	46.829,46
	3/0450001/06994	Kanal baulich 1981	31.12.1981	7,5	50,0	20.376,40				2.397,22	17.979,18
	3/0450001/06995	Kanal baulich 1982	31.12.1982	7,5	49,0	25.424,90				2.991,16	22.433,74
	3/0450001/06996	Kanal baulich 1983	31.12.1983	7,5	48,0	16.416,37				1.931,34	14.485,03
	3/0450001/06997	Kanal baulich 1984	31.12.1984	7,5	47,0	42.450,93				4.994,23	37.456,70
	3/0450001/06998	Kanal baulich 1985	31.12.1985	7,5	46,0	2.250,24				264,73	1.985,51
	3/0450001/06999	Kanal baulich 1987	31.12.1987	7,5	44,0	5.840,25				687,09	5.153,16
	3/0450001/07000	Kanal baulich 1993	01.01.1993	19,0	50,0	35.860,28				1.793,01	34.067,27
	3/0450001/07001	Kanal baulich 1997	01.01.1997	19,0	46,0	7.709,09				385,45	7.323,64
	3/0450001/07002	Kanal baulich 1998	01.01.1998	19,0	45,0	20.583,94				1.029,20	19.554,74
	3/0450001/07003	Kanal baulich 1985	31.12.1985	11,5	50,0	15.010,07				1.200,81	13.809,26
	3/0450001/07004	Kanal baulich 1986	31.12.1986	11,5	49,0	45.507,24				3.640,58	41.866,66
	3/0450001/07005	Kanal baulich 1987	31.12.1987	11,5	48,0	19.455,87				1.556,47	17.899,40
	3/0450001/07006	Kanal baulich 1988	31.12.1988	11,5	47,0	20.039,84				1.603,19	18.436,65
	3/0450001/07007	Kanal baulich 1989	31.12.1989	11,5	46,0	51.233,19				4.098,66	47.134,53
	3/0450001/07008	Kanal baulich 1990	31.12.1990	11,5	45,0	14.335,13				1.146,81	13.188,32
	3/0450001/07009	Kanal baulich 1991	31.12.1991	11,5	44,0	14.298,94				1.143,92	13.155,02
	3/0450001/07010	Kanal baulich 1994	31.12.1994	11,5	41,0	975,94				78,08	897,86
	3/0450001/07011	Kanal baulich 1995	31.12.1995	11,5	40,0	5.155,23				412,42	4.742,81
	3/0450001/07061	Kanal baulich	31.12.2001	27,5	50,0	23.773,88				834,17	22.939,71
	3/0450001/07064	Kanal baulich	31.12.1980	6,5	50,0	5.205,45				694,06	4.511,39
	3/0450001/07069	Kanal baulich 1969	31.12.1969	0,0	50,0						
	3/0450001/07070	Kanal baulich 1970	31.12.1970	0,0	49,0						
	3/0450001/07072	Kanal baulich 1965	31.12.1965	0,0	50,0						
	3/0450001/07073	Kanal baulich 1966	31.12.1966	0,0	49,0						
	3/0450001/07074	Kanal baulich 1967	31.12.1967	0,0	48,0						
	3/0450001/07075	Kanal baulich 1968	31.12.1968	0,0	47,0						
	3/0450001/07076	Kanal baulich 1965	31.12.1965	0,0	50,0						
	3/0450001/07077	Kanal baulich	31.12.1964	0,0	50,0						
	3/0450001/07317	Kanalstrangerweiterung Akazienstraße - BA 15	23.12.2019	45,5	50,0	14.096,64				303,15	13.793,49
	3/0450001/07318	Öffentl. Kanal VS	30.04.2019	45,0	50,0	26.855,17				583,81	26.271,36
	3/0450001/07319	Kanal TV-Inspektion Zone 3, BA 18	05.05.2020	6,0	10,0	37.282,38				5.326,05	31.956,33

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/07321	Kanalbau BA 15 Endabrechnung KPC	31.12.2019	42,0	50,0	7.140,01				166,05	6.973,96
	3/0450001/07324	Kanal baulich Römerstraße 2021	31.12.2021	47,5	50,0	8.802,16				181,49	8.620,67
	3/0450001/07326	Kanal TV-Inspektion Zone 1	10.08.2023	49,5	50,0		21.150,69			211,51	20.939,18
	3/0450003/07063	Kläranlage baulich	31.12.1998	0,0	25,0	392,43				392,43	
	3/0450005/06914	Pumpwerk baulich 2006	31.07.2006	7,5	25,0	1.610,75				189,50	1.421,25
	3/0450005/06936	Pumpwerk baulich 2007	31.07.2007	8,5	25,0	69.528,98				7.318,84	62.210,14
	3/0450005/06943	Pumpwerk baulich 2015	18.07.2015	16,5	25,0	9.100,00				520,00	8.580,00
	3/0450005/06955	Pumpwerk baulich 2001	31.03.2001	2,0	25,0	1.047,84				349,28	698,56
	3/0450005/06958	Pumpwerk baulich 2004	30.09.2004	5,5	25,0	2.112,24				324,96	1.787,28
	3/0450005/06988	Pumpwerk baulich 1993	31.12.1993	0,0	25,0						
	3/0450005/06989	Pumpwerk baulich 1996	31.12.1996	0,0	22,0						
	3/0450006/07222	Pumpwerk maschinell 2007 BA 11	31.07.2007	0,0	13,0						
	3/0450006/07223	Pumpwerk maschinell BA 15	18.07.2015	4,5	13,0	5.500,00				1.000,00	4.500,00
	5/0450006/00008	Niveaumessung inkl. Software PW Feldstraße	30.11.2023	12,5	13,0		949,73			36,53	913,20
	5/0450006/00009	Niveaumessung Inkl. Software PW Finkenstraße	30.11.2023	12,5	13,0		949,74			36,53	913,21
	851100	Kanal Thaling				247.851,56	0,00	0,00	0,00	17.690,82	230.160,74
	3/0450001/06947	Kanal baulich 2006	31.05.2006	32,0	50,0	200.790,11				6.084,55	194.705,56
	3/0450001/06948	Kanal baulich 2007	31.12.2007	32,5	49,0	9.861,56				294,37	9.567,19
	3/0450001/06949	Kanal baulich 2008	31.12.2008	32,5	48,0	758,94				22,65	736,29
	3/0450001/07065	Kanal baulich 1973	31.12.1973	0,0	50,0	377,76				377,76	
	3/0450001/07066	Kanal baulich 1974	31.12.1974	0,0	49,0	3.698,57				3.698,57	
	3/0450001/07067	Kanal baulich 1975	31.12.1975	0,0	48,0	1.472,03				1.472,03	
	3/0450001/07068	Kanal baulich 1976	31.12.1976	0,0	47,0	2.147,79				2.147,79	
	3/0450005/06950	Pumpwerk baulich 2006	31.05.2006	7,0	25,0	28.744,80				3.593,10	25.151,70
	851200	Kanal Stallbach				106.757,99	0,00	0,00	0,00	4.442,15	102.315,84
	3/0450001/06990	Kanal baulich 2004	30.09.2004	30,5	50,0	81.819,57				2.597,45	79.222,12
	3/0450001/06991	Kanal baulich 2005	31.12.2005	30,5	49,0	4.056,89				128,79	3.928,10
	3/0450001/06992	Kanal baulich 2006	31.12.2006	30,5	48,0	12.257,46				389,13	11.868,33
	3/0450005/06993	Pumpwerk baulich 2004	30.09.2004	5,5	25,0	8.624,07				1.326,78	7.297,29
1024	Sonderanlagen					574.496,30	92.849,10	0,00	0,00	37.608,97	629.736,43
	010000	Zentralamt				472,65	6.352,80	0,00	0,00	390,36	6.435,09
	2/0130002/00001	Erdungsanlage - Gemeindeamt	31.12.2019	5,5	10,0	472,65				72,72	399,93
	2/0130002/00002	Feuerwehrsirene Gemeindeamt	02.10.2023	9,5	10,0		6.352,80			317,64	6.035,16
	4/0190001/07308	E-Ladestation 2012	28.09.2012	0,0	10,0						
	612000	Gemeindestraßen				493,39	1.382,83	0,00	0,00	243,27	1.632,95
	2/0040001/07371	Verlegung Baustellenleitung	12.10.2023	32,5	33,0		1.382,83			20,95	1.361,88

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0300001/06894	Geschwindigkeitsmeßgerät	12.12.2013	1,5	12,0	243,78				97,51	146,27
	4/0300001/07215	Verkehrsspiegel Edelweißstraße 2015	30.04.2015	1,0	10,0	249,61				124,81	124,80
	814000	Winterdienst				33.408,00	0,00	0,00	0,00	2.304,00	31.104,00
	4/0280001/00001	Salzsilo	28.10.2022	13,5	15,0	33.408,00				2.304,00	31.104,00
	816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren				522.527,08	20.536,24	0,00	0,00	30.840,68	512.222,64
	2/0040001/07239	Straßenbeleuchtung 2017 Freiluftverteiler	16.06.2017	26,0	33,0	2.926,16				108,38	2.817,78
	2/0040001/07240	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 22 Lichtpunkte	01.01.2016	25,0	33,0	15.311,24				588,89	14.722,35
	2/0040001/07242	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 4 Lichtpunkte	31.12.2014	23,5	33,0	2.623,26				107,07	2.516,19
	2/0040001/07243	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 7 Lichtpunkte	31.12.2014	23,5	33,0	4.590,69				187,38	4.403,31
	2/0040001/07244	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 8 Lichtpunkte	31.12.2014	23,5	33,0	5.246,52				214,14	5.032,38
	2/0040001/07245	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 10 Lichtpunkte	31.12.2014	23,5	33,0	6.558,13				267,68	6.290,45
	2/0040001/07246	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 121 Lichtpunkte	31.12.2014	23,5	33,0	79.353,39				3.238,91	76.114,48
	2/0040001/07247	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 21 Lichtpunkte	31.12.2014	23,5	33,0	13.772,06				562,12	13.209,94
	2/0040001/07248	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 4 Lichtpunkte	31.12.2014	23,5	33,0	2.623,26				107,07	2.516,19
	2/0040001/07249	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 5 Lichtpunkte	31.12.2014	23,5	33,0	3.279,06				133,84	3.145,22
	2/0040001/07250	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 7 Lichtpunkte	31.12.2014	23,5	33,0	4.590,69				187,38	4.403,31
	2/0040001/07251	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 4 Lichtpunkte	31.12.2014	23,5	33,0	2.623,26				107,07	2.516,19
	2/0040001/07252	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 15 Lichtpunkte	31.12.2014	23,5	33,0	9.837,36				401,52	9.435,84
	2/0040001/07253	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 2 Lichtpunkte	31.12.2014	23,5	33,0	1.311,61				53,54	1.258,07
	2/0040001/07254	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 13 Lichtpunkte	31.12.2014	23,5	33,0	8.525,58				347,98	8.177,60
	2/0040001/07255	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 2 Lichtpunkte	31.12.2014	23,5	33,0	1.311,61				53,54	1.258,07
	2/0040001/07256	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 1 Lichtpunkt	31.12.2014	23,5	33,0	655,80				26,77	629,03
	2/0040001/07257	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 5 Lichtpunkte inkl. TVN	31.12.2014	23,5	33,0	3.279,06				133,84	3.145,22
	2/0040001/07258	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 5 Lichtpunkte inkl. Bauh	31.12.2014	23,5	33,0	3.279,06				133,84	3.145,22
	2/0040001/07259	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 2 Lichtpunkte	31.12.2014	23,5	33,0	1.311,61				53,54	1.258,07
	2/0040001/07260	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 12 Lichtpunkte	31.12.2014	23,5	33,0	7.869,77				321,22	7.548,55
	2/0040001/07261	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 4 Lichtpunkte	31.12.2014	23,5	33,0	2.623,26				107,07	2.516,19
	2/0040001/07262	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 7 Lichtpunkte	31.12.2014	23,5	33,0	4.590,69				187,38	4.403,31
	2/0040001/07263	Straßenbeleuchtungsprojekt 2014 1 Lichtpunkt	31.12.2014	23,5	33,0	655,80				26,77	629,03
	2/0040001/07264	Straßenbeleuchtung 2015	31.12.2016	25,5	33,0	28.293,92				1.067,70	27.226,22
	2/0040001/07265	Straßenbeleuchtung 2015	31.12.2015	24,5	33,0	4.061,06				159,26	3.901,80
	2/0040001/07266	Straßenbeleuchtung 2015	31.12.2015	24,5	33,0	1.497,49				58,73	1.438,76
	2/0040001/07267	Straßenbeleuchtung 2015 10 Lichtpunkte	31.12.2015	24,5	33,0	11.910,15				467,06	11.443,09
	2/0040001/07268	Straßenbeleuchtung 2015 2 Lichtpunkte	31.12.2015	24,5	33,0	5.284,64				207,24	5.077,40
	2/0040001/07269	Straßenbeleuchtung 2015 2 Lichtpunkte	31.12.2015	24,5	33,0	554,05				21,73	532,32
	2/0040001/07270	Straßenbeleuchtung 2016 1 Lichtpunkt	31.12.2016	25,5	33,0	3.458,25				130,50	3.327,75
	2/0040001/07271	Straßenbeleuchtung 2016	31.12.2016	25,5	33,0	2.005,92				75,70	1.930,22
	2/0040001/07272	Straßenbeleuchtung 2018 7 Lichtpunkte Hauptstraße	31.12.2018	27,5	33,0	7.522,49				263,95	7.258,54

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/07273	Straßenbeleuchtung 2016	31.12.2016	25,5	33,0	4.815,61			181,72	4.633,89
	2/0040001/07274	Straßenbeleuchtung 2017	31.12.2017	26,5	33,0	2.892,01			105,16	2.786,85
	2/0040001/07275	Straßenbeleuchtung 2018 3 Lichtpunkte Moosbeerstraße	31.12.2018	27,5	33,0	2.967,68			104,13	2.863,55
	2/0040001/07276	Straßenbeleuchtung 2018 3 Lichtpunkte Eisenstraße	31.12.2018	27,5	33,0	2.967,68			104,13	2.863,55
	2/0040001/07278	Straßenbeleuchtung 2018 2 Lichtpunkte Begonienstraße	31.12.2018	27,5	33,0	2.386,34			83,73	2.302,61
	2/0040001/07279	Straßenbeleuchtung 2018 7 Lichtpunkte Lindenstraße	31.12.2018	27,5	33,0	22.161,35			777,59	21.383,76
	2/0040001/07280	Straßenbeleuchtung 2018 10 Lichtpunkte Basteistraße	31.12.2018	27,5	33,0	18.068,52			633,98	17.434,54
	2/0040001/07306	Straßenbeleuchtung 2019 4 Lichtpunkte	31.10.2019	28,5	33,0	1.430,48			48,49	1.381,99
	2/0040001/07307	Straßenbeleuchtung 2019 9 Lichtpunkte	31.10.2019	28,5	33,0	3.218,55			109,10	3.109,45
	2/0040001/07370	Straßenbeleuchtung Eisen- u. Brombeerstraße	07.09.2023	32,5	33,0		19.255,37		291,75	18.963,62
	2/0350004/07178	Straßenbeleuchtung 1987	31.12.1987	0,0	33,0					
	2/0350004/07179	Straßenbeleuchtung 1988	31.12.1988	0,0	33,0					
	2/0350004/07180	Straßenbeleuchtung 1989	31.12.1989	0,0	33,0					
	2/0350004/07181	Straßenbeleuchtung 1990	31.12.1990	0,0	33,0	470,66			470,66	
	2/0350004/07182	Straßenbeleuchtung 1991	31.12.1991	0,5	33,0	1.569,02			1.046,01	523,01
	2/0350004/07183	Straßenbeleuchtung 1992	31.12.1992	1,5	33,0	1.824,69			729,88	1.094,81
	2/0350004/07184	Straßenbeleuchtung 1993	31.12.1993	2,5	33,0	2.881,55			823,30	2.058,25
	2/0350004/07185	Straßenbeleuchtung 1994	31.12.1994	3,5	33,0	3.538,99			786,44	2.752,55
	2/0350004/07186	Straßenbeleuchtung 1995	31.12.1995	4,5	33,0	1.907,87			346,89	1.560,98
	2/0350004/07187	Straßenbeleuchtung 1996	31.12.1996	5,5	33,0	1.775,18			273,10	1.502,08
	2/0350004/07188	Straßenbeleuchtung 1997	31.12.1997	6,5	33,0	10.096,88			1.346,25	8.750,63
	2/0350004/07189	Straßenbeleuchtung 1998	31.12.1998	7,5	33,0	4.910,96			577,76	4.333,20
	2/0350004/07190	Straßenbeleuchtung 1999	31.12.1999	8,5	33,0	1.880,96			198,00	1.682,96
	2/0350004/07191	Straßenbeleuchtung 2000	31.12.2000	9,5	33,0	5.064,34			482,32	4.582,02
	2/0350004/07192	Straßenbeleuchtung 2001	31.12.2001	10,5	33,0	9.829,88			854,77	8.975,11
	2/0350004/07193	Straßenbeleuchtung 2002	31.12.2002	11,5	33,0	6.517,54			521,40	5.996,14
	2/0350004/07194	Straßenbeleuchtung 2003	31.12.2003	12,5	33,0	8.723,68			646,20	8.077,48
	2/0350004/07195	Straßenbeleuchtung 2004	31.12.2004	13,5	33,0	2.091,25			144,22	1.947,03
	2/0350004/07196	Straßenbeleuchtung 2005	31.12.2005	14,5	33,0	8.828,46			569,58	8.258,88
	2/0350004/07197	Straßenbeleuchtung 2006	31.12.2006	15,5	33,0	8.526,37			516,75	8.009,62
	2/0350004/07198	Straßenbeleuchtung 2007	31.12.2007	16,5	33,0	15.707,91			897,59	14.810,32
	2/0350004/07199	Straßenbeleuchtung 2008	31.12.2008	17,5	33,0	25.869,97			1.398,38	24.471,59
	2/0350004/07200	Straßenbeleuchtung 2009	31.12.2009	18,5	33,0	25.574,10			1.311,49	24.262,61
	2/0350004/07201	Straßenbeleuchtung 2010	31.12.2010	19,5	33,0	7.538,37			367,73	7.170,64
	2/0350004/07202	Straßenbeleuchtung 2013	31.12.2013	22,5	33,0	31.312,16			1.332,43	29.979,73
	2/0350004/07329	Straßenbeleuchtung 2019 / Begonienstraße	31.12.2019	5,5	10,0	2.353,19			362,03	1.991,16
	2/0350004/07330	Straßenbeleuchtung 2019 / Wacholderstraße	31.12.2019	5,5	10,0	2.872,11			441,86	2.430,25
	2/0350004/07331	Straßenbeleuchtung 2021 Material	13.09.2021	7,5	10,0	2.743,50			322,76	2.420,74
	2/0350004/07332	Straßenbeleuchtung 2022 - Materialien	02.08.2022	8,5	10,0	13.872,37			1.460,25	12.412,12

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0350004/07333	Straßenbeleuchtung Kommunalzentrum 2023 Material	23.11.2023	9,5	10,0		1.280,87			64,04	1.216,83
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				17.595,18	0,00	0,00	0,00	1.684,09	15.911,09
	2/0040007/07235	Friedhofsmauer u. Kolumbarienhain	31.05.1999	8,0	33,0	13.076,77				1.452,97	11.623,80
	2/0040011/07234	Grabstein für "Namenlosen Grab"	31.07.2019	20,5	25,0	1.738,90				80,88	1.658,02
	2/0070003/07236	Brunnen	28.11.2008	17,5	33,0	2.779,51				150,24	2.629,27
	870000	Elektrizitätsversorgung				0,00	64.577,23	0,00	0,00	2.146,57	62.430,66
	2/0120001/00001	Photovoltaikanlage 2023	11.09.2023	14,5	15,0		64.577,23			2.146,57	62.430,66
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen					490.945,53	16.539,96	4.679,57	0,00	38.742,53	464.063,39
	010000	Zentralamt				4.031,89	0,00	0,00	0,00	424,41	3.607,48
	4/0150003/00001	Lastenrad	21.10.2022	8,5	10,0	4.031,89				424,41	3.607,48
	163000	Freiwillige Feuerwehr				383.866,46	12.073,19	4.679,57	0,00	22.730,29	368.529,79
	4/0150002/05590	KFZ Anhänger LL 431 A	12.08.2011	0,0	10,0						
	4/0150002/05591	Ford Transit KDO LL 763 A	07.06.2011	0,0	12,5	775,20				775,20	
	4/0150002/07174	Rüstlöschfahrzeug LL 874 A	29.03.2019	20,0	25,0	340.666,74				16.222,23	324.444,51
	4/0150002/07175	KLF LL 398 A	25.04.2008	9,0	25,0	41.439,25				4.143,93	37.295,32
	4/0150002/07176	LFB FW 247 LL (LL 591 A)	28.09.1998	0,0	25,0	985,27	4.679,57	4.679,57		985,27	
	4/0240001/07173	Elektro-Hochhubwagen CS12-35	16.07.2023	9,5	10,0		2.714,05			135,70	2.578,35
	4/0350001/00001	230 V Ladeerhaltung für FW-247 LL	26.04.2023	9,0	10,0		4.679,57			467,96	4.211,61
	211000	Volksschule				1.872,00	0,00	0,00	0,00	156,00	1.716,00
	4/0190002/00001	Dampfprofi	25.03.2020	11,0	15,0	1.872,00				156,00	1.716,00
	814000	Winterdienst				0,00	1.740,00	0,00	0,00	174,00	1.566,00
	4/0410001/00001	Schneeketten Pewag	06.12.2023	4,5	5,0		1.740,00			174,00	1.566,00
	820000	Gemeindebauhof				101.175,18	2.726,77	0,00	0,00	15.257,83	88.644,12
	4/0150002/06938	VW Pritsche LL 243A	22.06.2017	0,0	5,0						
	4/0150002/06939	LKW LL-263A	01.01.1900	0,0	10,0						
	4/0150002/06940	Traktor 9094 LL-203A	01.01.1900	0,0	10,0						
	4/0150002/07177	Traktor 4095 LL-893A	12.12.2019	5,5	10,0	79.966,15				12.302,48	67.663,67
	4/0240001/07171	Rasenmähertraktor 2012	21.12.2012	0,0	10,0						
	4/0240001/07172	Rasenmähertraktor ISEKI	28.10.2020	6,5	10,0	20.111,25				2.681,50	17.429,75
	4/0270002/00002	Baustromverteiler MEHLER AV35AMLSB neuwertig	23.11.2023	14,5	15,0		2.726,77			90,89	2.635,88
	4/0290001/07313	Sprühgerät Graco GX-FF - 2021	22.03.2021	5,0	8,0	1.097,78				182,96	914,82
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					176.166,87	224.556,31	6.688,50	0,00	39.877,44	354.157,24
	010000	Zentralamt				15.747,28	11.355,58	0,00	0,00	5.385,92	21.716,94
	4/0100004/05589	Panzerschrank	12.08.2009	10,5	25,0	496,80				43,20	453,60

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0100004/00560	Tresor	01.01.1900								
	4/0110002/05046	Flügeltürschränke	05.07.2019	5,5	10,0	886,18				136,34	749,84
	4/0110002/05047	Schiebetürschrank	05.07.2019	5,5	10,0	315,55				48,55	267,00
	4/0110002/05049	Rollcontainer	05.07.2019	5,5	10,0	649,37	1.030,94			99,90	1.580,41
	4/0110002/05050	Büroeinrichtung Anschaffung vor 2009	01.01.1900	0,0	10,0						
	4/0110002/05051	Büroeinrichtung Anschaffung vor 2009	01.01.1900	0,0	10,0						
	4/0110002/05052	Büroeinrichtung Anschaffung vor 2009	01.01.1900	0,0	10,0						
	4/0110002/05053	Schreibtische inkl. Rollcontainer	01.02.2017	3,0	10,0	1.175,28				293,82	881,46
	4/0110002/05054	Büroeinrichtung Anschaffung vor 2009	01.01.1900	0,0	10,0						
	4/0110002/05055	Regalschrank	01.02.2017	3,0	10,0	599,34				149,84	449,50
	4/0110002/05059	Bürosessel Bürgerservice	13.02.2017	3,0	10,0	382,08				95,52	286,56
	4/0110002/05060	Büroeinrichtung Anschaffung vor 2009	01.01.1900	0,0	10,0						
	4/0110002/05062	Schiebetürschrank	10.04.2015	1,0	10,0	288,21				144,11	144,10
	4/0110002/05063	Büroeinrichtung Anschaffung vor 2009	01.01.1900	0,0	10,0						
	4/0110002/00559	Büroeinrichtung Anschaffung vor 2009	01.01.1900	0,0	10,0						
	4/0110002/00561	Büroeinrichtung Anschaffung vor 2009	01.01.1900	0,0	10,0						
	4/0110002/00562	Büroeinrichtung Anschaffung vor 2009	31.12.2008	0,0	10,0						
	4/0110002/00563	Bürosessel Buchhaltung	08.03.2019	5,0	10,0	295,98				49,33	246,65
	4/0110002/00564	Bürosessel Meldeamt	08.03.2019	5,0	10,0	295,98				49,33	246,65
	4/0110002/00565	Bürosessel Meldeamt	31.12.2018	4,5	10,0	263,41				47,89	215,52
	4/0110002/07213	Büroumbau AL 2018	31.12.2018	4,5	10,0	1.420,65				258,30	1.162,35
	4/0110002/07295	Glasvitrine 2015	22.05.2015	1,0	10,0	101,41				50,71	50,70
	4/0110002/07298	Registrierkasse 2016	31.12.2016	2,5	10,0	774,90				221,40	553,50
	4/0110002/07312	Bürosessel AL	23.12.2019	10,0	10,0						
	4/0110002/07316	Dokumentenscanner 2020	30.12.2020	1,5	5,0	960,00				384,00	576,00
	4/0110002/07319	Dokumentenscanner 2021	15.12.2021	7,5	10,0	797,57				93,83	703,74
	4/0180001/00001	Microsoft Surface Pro 8 Platinum -W11	09.12.2022	5,5	7,0	2.025,77				311,66	1.714,11
	4/0180001/00002	GeoOffice express cu Folge	01.04.2023	6,0	7,0		4.668,00			666,86	4.001,14
	4/0180003/00002	Notebook Lenovo Think Pad für Bauamt	05.07.2021	1,5	4,0	603,00				241,20	361,80
	4/0180004/05061	Konferenz- und Abspielset	16.05.2012	0,0	8,0						
	4/0310001/07297	Defibrillator 2016	26.08.2016	2,5	10,0	415,80				118,80	297,00
	4/0330001/07296	Mikrofonsystem 2015	31.12.2015	0,0	5,0						
	4/0330001/07313	Handy Apple iPhone 2018	01.02.2018	0,0	3,0						
	4/0330001/07314	Telefonanlage A1 Hosted Communication Service	14.03.2023	4,0	5,0		5.656,64			1.131,33	4.525,31
	4/0430001/07314	ÖWD Zeiterfassung 2018	28.02.2019	3,0	8,0	3.000,00				750,00	2.250,00
	163000	Freiwillige Feuerwehr				12.185,31	176.247,89	0,00	0,00	13.491,81	174.941,39
	4/0100005/07215	55 Stapelstühle und 22 Klapptische	16.07.2023	9,5	10,0		12.352,85			617,64	11.735,21
	4/0110002/05568	Mannschaftszelt	10.12.2010	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0110002/05571	Kasten Anschaffung 2013	01.02.2013	0,0	10,0						
	4/0110002/05577	Handscheinwerfer	07.09.2017	3,5	10,0	944,12				209,80	734,32
	4/0110002/07300	Kältetrockner 2019	03.06.2019	5,0	10,0	672,66				112,11	560,55
	4/0110002/07311	Kasten 2013	22.02.2013	0,0	10,0						
	4/0110002/07323	Einbauküche	16.07.2023	9,5	10,0		19.499,30			974,97	18.524,33
	4/0110002/07324	Mobile Trennwand Variflex ML 100 MAN	16.07.2023	9,5	10,0		15.959,27			797,96	15.161,31
	4/0110002/07325	Waschmaschine PWM 912 SST mit Trockenschrank DC 12	16.07.2023	9,5	10,0		22.987,54			1.149,38	21.838,16
	4/0110002/07326	Glasvitrine	16.07.2023	9,5	10,0		2.528,18			126,41	2.401,77
	4/0110002/07328	77 Einsatzschränke	16.07.2023	9,5	10,0		14.402,06			720,10	13.681,96
	4/0110002/07329	Schlauchwaschmaschine Mondiale D	16.07.2023	9,5	10,0		6.490,80			324,54	6.166,26
	4/0110002/07330	Schlauchaufhängung	16.07.2023	9,5	10,0		25.477,63			1.273,88	24.203,75
	4/0110002/07331	Granitplatte, Spüle, Armatur und Sitzgruppe	16.07.2023	9,5	10,0		13.055,32			652,77	12.402,55
	4/0110002/07332	Elektrogeräte - Küche	16.07.2023	9,5	10,0		7.445,37			372,27	7.073,10
	4/0130001/05569	Mini-Hebekissen	30.12.2010	0,0	10,0						
	4/0130001/05570	Hydraulik-Aggregat	30.12.2010	6,5	20,0	2.850,45				380,06	2.470,39
	4/0130001/05574	Sonderlöschgerät	02.11.2015	1,5	10,0	360,69				144,28	216,41
	4/0130001/05576	Hydro-Rettungszyylinder	11.02.2016	2,0	10,0	917,95				305,98	611,97
	4/0130001/05577	Atemschutzgeräte Dräger 2021	17.03.2021	2,0	5,0	4.617,00				1.539,00	3.078,00
	4/0130002/07310	Alarmsystem 2015	06.02.2015	1,0	10,0	291,84				145,92	145,92
	4/0180001/00003	EDV-Anlage, WLAN (Soft- und Hardware)	16.07.2023	6,5	7,0		10.219,81			729,99	9.489,82
	4/0180001/00004	Leitstellenanlage	16.07.2023	6,5	7,0		19.461,36			1.390,10	18.071,26
	4/0190003/05064	Tauchmotorpumpe	17.11.2010	0,0	10,0						
	4/0190003/05065	Pumpsauger StaVac 423Pump Eco	18.01.2023	9,0	10,0		1.962,00			196,20	1.765,80
	4/0270001/05587	Stromerzeuger 2006	15.12.2006	2,5	20,0	992,36				283,53	708,83
	4/0280001/00002	Aufzug für Fahrzeug-Energieversorgungsleitung inkl. Kabel	23.10.2023	14,5	15,0		2.810,16			93,67	2.716,49
	4/0290001/05575	Schuh Trocknergerät	15.07.2016	0,5	8,0	198,45				132,30	66,15
	4/0290001/07312	Spreizen 2013	06.12.2013	0,0	8,0						
	4/0320001/05573	Wärmebildkamera	25.08.2015	0,0	6,0						
	4/0330001/07315	Telefon A1 Hosted Communication Service	10.10.2023	4,5	5,0		1.596,24			766,67	829,57
	4/0360003/00001	Einsatzjacken 2019	23.12.2019	3,0	3,0						
	4/0370001/00002	Handfunkgeräte Motorola MTP3550	10.12.2019	10,0	10,0						
	4/0370001/00003	Druckbegrenzungsventil DIN 14380 mit Kupplungen Storz	10.12.2019	5,5	10,0	339,79				52,28	287,51
	211000	Volksschule				2.597,27	0,00	0,00	0,00	526,51	2.070,76
	4/0110002/05578	Dreifachreck	27.03.2018	4,0	10,0	753,89				150,78	603,11
	4/0110002/05588	Zaun	24.04.2007	0,0	17,0	149,94				149,94	
	4/0110002/07313	Baumbank VS 2020	15.07.2020	6,5	10,0	1.693,44				225,79	1.467,65
	232000	Schülerbetreuung				14.061,03	0,00	0,00	0,00	2.865,58	11.195,45
	4/0110002/05579	Schaumstoff-Würfelset	23.04.2013	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0110002/05580	Klappmatte	20.06.2013	0,0	10,0						
	4/0110002/05581	Regale	27.05.2013	0,0	10,0						
	4/0110002/05582	Seilspielgerät	16.07.2013	0,0	10,0	474,26				474,26	
	4/0110002/05583	Eckelement	14.06.2013	0,0	10,0						
	4/0110002/05584	Spielteppiche	10.05.2013	0,0	10,0						
	4/0110002/05585	Spiele und Lernmaterialien 1. HJ 2015	29.06.2015	0,0	5,0						
	4/0110002/05586	Spielgeräte 2. HJ 2015	24.09.2015	1,5	10,0	2.174,10				869,64	1.304,46
	4/0110002/07314	Spiel- und Bewegungsgeräte Nachmittagsbetreuung 2020	21.10.2020	6,5	10,0	3.543,86				472,51	3.071,35
	4/0110002/07315	Sonnensegel	22.11.2020	6,5	10,0	7.868,81				1.049,17	6.819,64
	240000	Kindergärten				4.279,62	0,00	0,00	0,00	1.515,65	2.763,97
	4/0100004/05590	Tresor Fire Fighter Mod. Fs0441	29.06.2020	25,0	25,0						
	5/0110001/05596	Teppich	05.09.2018	0,0	5,0						
	5/0110002/05592	Vierfachschaukel 2012	23.10.2012	0,0	10,0						
	5/0110002/05593	Kletteranlage	16.07.2014	0,5	10,0	522,63				348,42	174,21
	5/0110002/05594	Wasserwerkstatt	25.03.2015	1,0	10,0	96,36				48,18	48,18
	5/0110002/05597	Garderobenschrank	09.11.2018	4,5	10,0	266,34				48,43	217,91
	5/0110002/05598	Eigentumskastenschrank	09.11.2018	4,5	10,0	375,51				68,27	307,24
	5/0110002/05599	Sofa	09.11.2018	0,0	10,0						
	5/0110002/05600	Regalschrank	09.11.2018	0,0	10,0						
	5/0110002/07029	Sonnensegel 2012	07.12.2012	0,0	10,0						
	5/0110002/07031	Geschirrspülmaschine 2012	30.04.2012	0,0	7,0						
	5/0110002/07283	Elektroherd 2019 Elektra Bregenz	25.10.2019	5,5	10,0	327,64				50,41	277,23
	5/0110002/07284	Wasserenthärtungsanlage 2018	12.07.2018	4,5	10,0	302,94				55,08	247,86
	5/0110002/07287	Eigentumsschrank 2017	15.09.2017	3,5	10,0	375,23				83,38	291,85
	5/0110002/07288	Wickelkommode 2016	16.12.2016	2,5	10,0	332,69				95,05	237,64
	5/0110002/07289	Kombischränke 2016	22.07.2016	2,5	10,0	290,59				83,03	207,56
	5/0110002/07290	Haussprechanlage 2016	16.12.2016	2,5	10,0	191,15				54,61	136,54
	5/0110002/07291	Viereck-Kletteranlage 2014	05.09.2014	0,5	10,0	513,86				342,57	171,29
	5/0180004/07030	Scheuersaugmaschine 2012	15.06.2012	0,0	8,0						
	5/0340002/05595	Reinigungsmaschine	23.01.2015	1,0	10,0	372,29				186,15	186,14
	5/0340002/07282	Waschmaschine 2019	06.06.2019	5,0	10,0	312,39				52,07	260,32
	320000	Ausbildung in Musik u. darst. Kunst				15.792,48	4.345,00	0,00	0,00	1.489,09	18.648,39
	4/0110002/07303	Laptop 2019	20.02.2019	0,0	3,0						
	4/0260001/06891	Klimasystem f. Flügel	28.10.2015	1,5	10,0	207,00				82,80	124,20
	4/0290007/06889	C-Trompete 2012	17.10.2012	8,5	20,0	1.330,00				140,00	1.190,00
	4/0290007/06890	Akkordeon 2014	25.06.2014	10,0	20,0	1.283,04				116,64	1.166,40
	4/0290007/06892	Pauken 2016	16.12.2016	12,5	20,0	6.345,00				470,00	5.875,00
	4/0290007/06893	Marimba 2016	16.12.2016	12,5	20,0	5.089,50				377,00	4.712,50

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0290007/07301	Tenorflöte 2019	04.07.2019	15,5	20,0	700,42				42,45	657,97
	4/0290007/07302	Tenorflöte - Mollenhauer 244KC	27.10.2022	18,5	20,0	837,52				42,95	794,57
	4/0290007/07303	Adams VSWA31S Vibraphone Solist	26.04.2023	19,0	20,0		4.345,00			217,25	4.127,75
	363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				868,33	0,00	0,00	0,00	217,08	651,25
	4/0100005/07177	Marktstände 2013	26.04.2013	0,0	10,0						
	4/0100005/07214	Marktstände 2017	17.03.2017	3,0	10,0	868,33				217,08	651,25
	439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	2.155,32	0,00	0,00	107,77	2.047,55
	4/0110002/07320	Sonnensegel 2023	02.08.2023	9,5	10,0		2.155,32			107,77	2.047,55
	612000	Gemeindestraßen				409,70	0,00	0,00	0,00	63,03	346,67
	4/0300001/07216	Verkehrsspiegel 2019	21.11.2019	5,5	10,0	409,70				63,03	346,67
	620000	Förderung der Wasserversorgung				33.347,73	0,00	0,00	0,00	1.300,81	32.046,92
	4/0460003/06895	Hydranten 2011	07.11.2011	7,5	20,0	1.850,58				217,72	1.632,86
	4/0460003/06896	Hydranten 2015	16.07.2015	24,5	33,0	5.642,12				221,26	5.420,86
	4/0460003/06897	Hydranten 2020	15.04.2020	29,0	33,0	25.855,03				861,83	24.993,20
	649000	Buswartehäuser				5.144,73	0,00	0,00	0,00	447,37	4.697,36
	2/0070002/06897	Wartehäuser 2014	27.11.2014	10,5	20,0	5.144,73				447,37	4.697,36
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				28.996,57	14.280,94	6.688,50	0,00	5.976,28	30.612,73
	4/0290001/06910	Rasenmäher	02.11.2017	1,5	8,0	248,44				99,38	149,06
	4/0290003/06904	Seilbahn 2016	27.08.2016	2,5	10,0	633,05				180,87	452,18
	4/0290003/06905	Slackline-Balanzierparcours 2016	27.08.2016	2,5	10,0	848,51				242,43	606,08
	4/0290003/06906	Seilspielgerät 2015	12.08.2015	1,5	10,0	1.825,16				730,06	1.095,10
	4/0290003/06907	Hangbreitrutsche 2015	12.08.2015	1,5	10,0	643,69				257,48	386,21
	4/0290003/06909	Babyschaukelsitz 2015	16.07.2015	0,0	5,0						
	4/0290003/06910	Spielplätze 2019 - Kirchschlägerarkade, Kreuzweg, Unterh:	03.03.2020	6,0	10,0	3.836,19	1.223,67	1.223,67		548,03	3.288,16
	4/0290003/06911	Spielplätze 2020	10.06.2020	6,0	10,0	4.653,98				664,85	3.989,13
	4/0290003/06912	Spielgeräte f. Spielplatz AWIK	29.10.2020	6,5	10,0	2.909,89				387,99	2.521,90
	4/0290003/06913	Spielgeräte f. Spielplatz Unterhaus 2020	29.10.2020	10,0	10,0						
	4/0290003/06914	Spielgeräte f. Spielplatz Thaling	29.10.2020	6,5	10,0	1.967,32	3.415,25	3.415,25		262,31	1.705,01
	4/0290003/06915	Spielgeräte f. Schulgarten	29.10.2020	10,0	10,0						
	4/0290003/06916	Skaterrampen	01.06.2021	7,0	10,0	2.689,70				336,21	2.353,49
	4/0290003/06917	Spielgeräte f. Spielplatz Unterhaus 2021	18.10.2021	7,5	10,0	3.280,94				385,99	2.894,95
	4/0290003/06918	Spielgeräte f. Spielplatz Plaik 2021	08.10.2021	7,5	10,0	5.459,70	2.481,75	2.049,58		1.074,49	4.817,38
	4/0290003/06919	Spielgeräte f. Spielplatz Plaik 2023	16.08.2023	9,5	10,0		2.485,25			538,15	1.947,10
	4/0290003/06920	Spielgeräte f. Spielplatz Thaling 2023	16.08.2023	9,5	10,0		3.451,35			206,86	3.244,49
	4/0290003/06921	Spielplatz 2023 - Kirchschlägerarkade	27.07.2023	9,5	10,0		1.223,67			61,18	1.162,49

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	820000	Gemeindebauhof				1.954,66	0,00	0,00	0,00	630,43	1.324,23
	4/0150002/07173	Anhänger LL-269 FT	30.04.2009	0,0	10,0						
	4/0180003/00001	I Pad Bauhof 2021	17.03.2021	1,0	4,0	585,97				292,99	292,98
	4/0180004/07022	Motorkettensäge 2012	27.03.2012	0,0	8,0						
	4/0180004/07023	Hochgrasmäher 2012	27.03.2012	0,0	8,0						
	4/0180004/07024	Hochdruckreiniger 2012	27.03.2012	0,0	8,0						
	4/0180004/07025	Motorsense 2012	31.05.2012	0,0	8,0						
	4/0180004/07028	Motorsense 2016	31.05.2016	0,0	8,0	70,50				70,50	
	4/0240001/07026	Industriesauger 2013	27.09.2013	0,0	7,0						
	4/0240001/07027	Rasenmäher 2014	11.07.2014	0,0	9,0	79,44				79,44	
	4/0290001/07021	Heckenschere 2011	03.06.2011	0,0	8,0						
	4/0290001/07314	Kombi-Set Motorsäge mit Akkus	31.12.2021	5,5	8,0	1.218,75				187,50	1.031,25
	851000	Kanal Kronstorf				39.802,70	16.171,58	0,00	0,00	5.615,24	50.359,04
	5/0110002/07292	Büroeinrichtung	30.06.2009	10,0	10,0	1,00	-1,00				
	5/0180001/07294	Server 2016	18.11.2016	0,0	7,0	169,49				169,49	
	5/0180001/07296	PC Fujitsu Esprimo - Kläranlage Kronstorf	31.12.2019	2,5	7,0	340,50				97,29	243,21
	5/0180001/07297	Server für Prozessleitsystem PW K	15.12.2022	6,0	7,0		2.881,42			411,63	2.469,79
	5/0180003/00001	Tablet KAL Kronstorf	28.05.2021	1,0	4,0	908,33				454,17	454,16
	5/0190003/00001	Abwassertauchpumpe - Häny Ecocut 2405-KY-98 EEx	14.04.2020	6,0	10,0	1.680,94				240,13	1.440,81
	5/0280002/00001	Absturzsicherung für PW Kronstorf und Thaling	28.10.2020	6,5	10,0	5.505,75				734,10	4.771,65
	5/0290001/00001	Kärcher 8510	29.04.2010	8,0	8,0	1,00	-1,00				
	5/0300001/07293	Gaswarngerät 2014	31.12.2014	2,5	12,0	535,94				153,13	382,81
	5/0450006/00001	SPS Austausch PW Kronstorf	03.12.2020	9,5	13,0	10.939,17				1.041,83	9.897,34
	5/0450006/00002	SPS Austausch PW Thaling	03.12.2020	9,5	13,0	10.555,16				1.005,25	9.549,91
	5/0450006/00004	Pumpwerk elektrisch Stallbach Kröpl	31.12.2021	10,5	13,0	9.165,42				796,99	8.368,43
	5/0450006/00005	Umstellung Steuerung PW Kleestraße	15.12.2023	12,5	13,0		4.430,72			170,41	4.260,31
	5/0450006/00006	Umstellung Steuerung PW Stallbach - Renz	15.12.2023	12,5	13,0		4.430,72			170,41	4.260,31
	5/0450006/00007	Umstellung Steuerung PW Stallbach - Ohnmacht	15.12.2023	12,5	13,0		4.430,72			170,41	4.260,31
	851200	Kanal Stallbach				979,46	0,00	0,00	0,00	244,87	734,59
	5/0180001/07295	Alarmwählsystem - Konversation PW Stallbach	03.03.2020	3,0	7,0	979,46				244,87	734,59
1027	Kulturgüter					3.270,28	0,00	0,00	0,00	0,00	3.270,28
	360000	Heimatismuseen				3.270,28	0,00	0,00	0,00	0,00	3.270,28
	4/0400003/05606	Bruckner-Geige	21.09.1989			3.270,28					3.270,28

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau					2.048.567,83	3.387.234,39	3.247.942,66	0,00	739,06	2.187.120,50
	010000	Zentralamt				38.395,42	919.628,49	0,00	0,00	0,00	958.023,91
	2/0060001/05074	Sanierung Gemeindeamt AiB				38.395,42	919.628,49				958.023,91
	163000	Freiwillige Feuerwehr				1.236.397,22	2.012.284,50	3.247.942,66	0,00	739,06	0,00
	2/0090002/00002	Feuerwehrzeughaus Neubau AiB				1.236.397,22	2.012.284,50	3.247.942,66		739,06	
	639100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				13.293,05	105.023,48	0,00	0,00	0,00	118.316,53
	2/0080002/07306	Hochwasserschutz AiB				13.293,05	105.023,48				118.316,53
	816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren				6.000,60	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,60
	2/0080002/07305	Straßenbeleuchtung AiB 2019 15 Lichtpunkte				6.000,60					6.000,60
	851000	Kanal Kronstorf				52.539,96	0,00	0,00	0,00	0,00	52.539,96
	3/0430001/07333	BA 16 LIS Teil 2				52.539,96					52.539,96
	851803	Kanalsanierung Zone II				150.145,82	347.736,92	0,00	0,00	0,00	497.882,74
	3/0080002/00003	Kanalsanierung Zone II BA 19 AiB				150.145,82	16.227,56				166.373,38
	3/0080002/00005	Kanalsanierung BA 19 - Ortskern					331.509,36				331.509,36
	851903	Kanalbau BA Plaik Süd				551.795,76	2.561,00	0,00	0,00	0,00	554.356,76
	3/0080002/00001	Kanalbau BA Plaik-Süd AiB				551.795,76	2.561,00				554.356,76
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-1.744.145,85	1.259.000,00	2.700.975,10	0,00	-85.368,90	-3.100.752,05
	010000	Zentralamt				-296.720,21	0,00	63.584,70	0,00	0,00	-360.304,91
	2/0060001/05075	KIP-Mittel Sanierung Gemeindeamt AiB				-296.720,21		63.584,70			-360.304,91
	4/0190001/07309	KTZ E-Ladestation 2012	22.10.2012	0,0	10,0						
	163000	Freiwillige Feuerwehr				-337.646,69	1.259.000,00	2.480.260,99	0,00	-25.906,23	-1.533.001,45
	2/0060001/05081	KTZ BZ-Mittel für Feuerwehrzeughaus Neubau	16.07.2023	49,5	50,0			1.139.000,00		-11.390,00	-1.127.610,00
	2/0060001/05082	Eigenmittel FFW Kronstorf	16.07.2023	49,5	50,0			202.260,99		-2.022,61	-200.238,38
	2/0090002/00003	KTZ Feuerwehrzeughaus Neubau AiB				-120.000,00	689.500,00	569.500,00			
	2/0090002/00004	BZ Neubau Feuerwehrhaus sowie KHD-Lager u. Waschbo:					569.500,00	569.500,00			
	4/0130001/05578	KTZ Atemschutzgeräte Dräger 2021	17.03.2021	2,0	5,0	-1.271,84				-423,95	-847,89
	4/0150002/07179	KTZ BZ Rüstlöschfahrzeug	02.07.2019	20,0	24,5	-102.857,12				-4.897,96	-97.959,16
	4/0150002/07180	KTZ LFK Förderung Rüstlöschfahrzeug	11.06.2019	20,0	25,0	-88.163,88				-4.198,28	-83.965,60
	4/0150002/07181	KTZ Land f. KDO	07.06.2011	0,0	12,5	-80,00				-80,00	
	4/0150002/07182	KTZ f. KLF LL 398 A	25.04.2008	9,0	25,0	-20.800,00				-2.080,00	-18.720,00
	4/0370001/00004	KTZ Handfunkgeräte Motorola	10.12.2019	4,5	10,0	-4.473,85				-813,43	-3.660,42
	163060	PV-Anlage Feuerwehrhaus Neubau				0,00	0,00	31.006,23	0,00	-1.033,54	-29.972,69
	2/0120001/00002	PV-Anlage Feuerwehr Neu	14.09.2023	14,5	15,0			31.006,23		-1.033,54	-29.972,69

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	232000	Schülerbetreuung				-11.412,67	0,00	0,00	0,00	-1.521,68	-9.890,99
	4/0110002/07317	KTZ Spiel- und Bewegungsgeräte Nachmittagsbetreuung 2	26.05.2021	6,5	9,5	-3.543,86				-472,51	-3.071,35
	4/0110002/07318	KTZ Sonnensegel	26.05.2021	6,5	9,5	-7.868,81				-1.049,17	-6.819,64
	320000	Ausbildung in Musik u. darst. Kunst				0,00	0,00	2.389,75	0,00	-61,28	-2.328,47
	4/0290007/07304	KT Adams VSWA31S Vibraphone Solist	19.07.2023	19,0	19,5			2.389,75		-61,28	-2.328,47
	340000	Museen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/05079	KIP-Mittel Revitalisierung Museum	01.01.2023	49,5	49,5						
	360000	Heimatismuseen				-726,73	0,00	0,00	0,00	0,00	-726,73
	4/0400003/07315	KT Bruckner-Geige	21.10.1989			-726,73					-726,73
	612000	Gemeindestraßen				-254.788,33	0,00	35.898,73	0,00	-3.798,73	-286.888,33
	2/0040001/07329	KTZ Land 2016 Zentrumszone	13.05.2016	42,0	50,0	-4.749,77				-110,46	-4.639,31
	2/0040001/07337	KTZ Straßenbau 2019 Wacholderstraße	31.12.2019	45,5	50,0	-23.724,50				-510,20	-23.214,30
	2/0040001/07353	KTZ Land LB Gartenstraße neu 2021	31.12.2021	47,5	50,0	-57.348,78				-1.182,45	-56.166,33
	2/0040001/07354	KIG Mittel für Unterhauserstraße neu 2021 1.000 m2	21.02.2022	47,5	49,5	-38.342,86				-790,57	-37.552,29
	2/0040001/07357	KTZ BZ Straßenbau 2021	31.12.2021	47,0	49,5	-24.242,42				-505,05	-23.737,37
	2/0040001/07359	KIG Mittel für Straßenbau 2022	26.07.2022			-106.380,00					-106.380,00
	2/0040001/07375	KTZ Land LB Brombeerstr. 2023	01.01.2023	49,0	50,0			35.898,73		-700,00	-35.198,73
	612020	Straßenbau 2020				-24.480,00	0,00	0,00	0,00	-510,00	-23.970,00
	2/0040001/07339	KTZ Fliederstraße Straßenbau 2020	31.12.2020	47,0	50,0	-24.480,00				-510,00	-23.970,00
	616300	Güterweg Teufelsgraben / Brückeninstandsetzung				0,00	0,00	69.201,00	0,00	-692,01	-68.508,99
	2/0040001/07377	KTZ Güterweg Teufelsgraben Brückenanlage	06.11.2023	49,5	50,0			42.201,00		-422,01	-41.778,99
	2/0040001/07378	KTZ BZ Güterweg Teufelsgraben Brückenanlage	06.11.2023	49,5	50,0			27.000,00		-270,00	-26.730,00
	816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren				-95.379,04	0,00	0,00	0,00	-4.877,17	-90.501,87
	2/0350004/07204	KTZ 1997	31.12.1997	6,5	33,0	-3.055,55				-407,41	-2.648,14
	2/0350004/07205	KTZ 1998	31.12.1998	7,5	33,0	-3.462,96				-407,41	-3.055,55
	2/0350004/07206	KTZ 2004	31.12.2004	13,5	33,0	-6.386,16				-440,42	-5.945,74
	2/0350004/07207	KTZ 2005	31.12.2005	14,5	33,0	-3.413,30				-220,21	-3.193,09
	2/0350004/07208	KTZ 2006	31.12.2006	15,5	33,0	-3.633,51				-220,21	-3.413,30
	2/0350004/07209	KTZ 2007	31.12.2007	16,5	33,0	-3.853,72				-220,21	-3.633,51
	2/0350004/07210	KTZ 2008	31.12.2008	17,5	33,0	-5.606,06				-303,03	-5.303,03
	2/0350004/07211	KTZ 2009	31.12.2009	18,5	33,0	-5.909,09				-303,03	-5.606,06
	2/0350004/07212	KTZ 2015	31.12.2015	24,5	33,0	-60.058,69				-2.355,24	-57.703,45
	820000	Gemeindebauhof				-56.994,74	0,00	0,00	0,00	-8.768,42	-48.226,32
	4/0150002/07178	KTZ Kommunaltraktor	22.06.2020	5,5	9,5	-56.994,74				-8.768,42	-48.226,32

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	851000	Kanal Kronstorf				-524.964,84	0,00	18.633,70	0,00	-27.342,82	-516.255,72
	3/0430001/07330	KT LIS 2018 Leitungskataster BA 14 KT	29.10.2018	4,5	10,0	-13.801,15				-2.509,30	-11.291,85
	3/0430001/07336	KT LIS Teil 2 2023 Abwasserentsorgungsanlage BA 16	01.01.2023					18.633,70			-18.633,70
	3/0450001/07015	TZ Kanal baulich BA 15	18.07.2015	41,5	50,0	-47.336,44				-1.113,80	-46.222,64
	3/0450001/07034	TZ Kanal baulich 1981 BA 03	31.12.1981	7,5	50,0	-1.556,65				-183,14	-1.373,51
	3/0450001/07035	TZ Kanal baulich 1982 BA 03	31.12.1982	7,5	49,0	-2.723,02				-320,36	-2.402,66
	3/0450001/07037	TZ Kanal baulich BA 04 Kläranlagenumbau	31.12.1990	11,5	45,0	-6.056,06				-484,48	-5.571,58
	3/0450001/07041	TZ Kanal baulich BA NS 4 Kornblumenstraße	31.12.1981	7,5	50,0	-938,95				-110,46	-828,49
	3/0450001/07042	TZ Kanal baulich 1994 BA 06 Kronstorf-Plaik	31.12.1994	19,5	49,0	-5.544,37				-270,46	-5.273,91
	3/0450001/07043	TZ Kanal baulich 1995 BA 06 Kronstorf-Plaik	31.12.1995	19,5	48,0	-43.208,88				-2.107,75	-41.101,13
	3/0450001/07044	TZ Kanal baulich 1996 BA 06 Kronstorf-Plaik	31.12.1996	19,5	47,0	-5.780,30				-281,97	-5.498,33
	3/0450001/07045	TZ Kanal baulich 1997 BA 06 Kronstorf-Plaik	31.12.1997	19,5	46,0	-7.382,46				-360,12	-7.022,34
	3/0450001/07049	TZ Kanal baulich BA 12	31.07.2006	32,5	50,0	-2.532,43				-75,59	-2.456,84
	3/0450001/07052	TZ Kanal baulich BA 06 Kronstorf	30.06.2000	26,0	50,0	-35.106,23				-1.300,23	-33.806,00
	3/0450001/07053	TZ Kanal baulich BA 11	31.07.2007	33,5	50,0	-37.315,23				-1.081,60	-36.233,63
	3/0450001/07056	TZ Kanal baulich BA 13	31.08.2017	43,5	50,0	-35.203,15				-791,08	-34.412,07
	3/0450001/07058	TZ Kanal baulich BA 15	18.07.2015	41,5	50,0	-44.853,98				-1.055,39	-43.798,59
	3/0450001/07079	TZ Kanal baulich BA 3 1980	31.12.1980	6,5	50,0	-1.635,13				-218,02	-1.417,11
	3/0450001/07084	TZ Kanal baulich 1969 BA II ab 1969	31.12.1969	0,0	50,0						
	3/0450001/07085	TZ Kanal baulich 1970 BA II ab 1969	31.12.1970	0,0	49,0						
	3/0450001/07086	TZ Kanal baulich 1966 BA 1 Baulos 2 ab 1965	31.12.1966	0,0	49,0						
	3/0450001/07087	TZ Kanal baulich 1967 BA 1 Baulos 2 ab 1965	31.12.1967	0,0	48,0						
	3/0450001/07088	TZ Kanal baulich 1968 BA I Baulos 2 ab 1965	31.12.1968	0,0	47,0						
	3/0450001/07089	TZ Kanal baulich BA I Baulos 1 1965	31.12.1965	0,0	50,0						
	3/0450001/07090	LF Kanal baulich 1983 BA 03	31.12.1983	7,5	48,0	-6.897,88				-811,52	-6.086,36
	3/0450001/07093	LF Kanal baulich 1993 BA 06 Kronstorf-Plaik	31.12.1993	19,5	50,0	-107.503,48				-5.244,07	-102.259,41
	3/0450001/07095	LF Kanal baulich 1987 BA 04 Kläranlagenumbau	31.12.1987	11,5	48,0	-58.478,94				-4.678,32	-53.800,62
	3/0450001/07101	TZ Kanal baulich BA 08	31.05.2006	27,0	50,0	-2.549,46				-91,05	-2.458,41
	3/0450001/07104	TZ Kanal baulich BA 09	30.09.2004	30,5	50,0	-4.285,76				-136,06	-4.149,70
	3/0450001/07316	LF Kanal baulich 1987	31.12.1987	13,5	50,0	-37.007,65				-2.552,25	-34.455,40
	3/0450001/07322	TZ Kanal baulich BA 15 Endabrechnung	31.12.2019	42,0	50,0	-3.411,01				-79,33	-3.331,68
	3/0450005/07032	TZ Pumpwerk baulich BA 15	18.07.2015	16,5	25,0	-1.203,18				-68,75	-1.134,43
	3/0450005/07046	TZ Pumpwerk baulich 1995 BA 06 Kronstorf-Plaik	31.12.1995	0,0	22,0						
	3/0450005/07050	TZ Pumpwerk baulich BA 12	31.07.2006	7,5	25,0	-501,71				-59,02	-442,69
	3/0450005/07054	TZ Pumpwerk baulich BA 11	31.07.2007	8,5	25,0	-8.622,63				-907,65	-7.714,98
	3/0450005/07059	TZ Pumpwerk baulich BA 15	18.07.2015	16,5	25,0	-1.203,52				-68,77	-1.134,75
	3/0450005/07062	TZ Pumpwerk baulich 1994 BA 06 Kronstorf-Plaik	31.12.1994	0,0	25,0						
	3/0450005/07102	TZ Pumpwerk baulich BA 08	31.05.2006	7,0	25,0	-558,84				-69,86	-488,98
	3/0450005/07105	TZ Pumpwerk baulich BA 09	30.09.2004	5,5	25,0	-311,77				-47,96	-263,81

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450006/07033	TZ Pumpwerk maschinell BA 15	18.07.2015	4,5	13,0	-727,18				-132,21	-594,97
	3/0450006/07051	TZ Pumpwerk maschinell BA 12	31.07.2006	0,0	13,0						
	3/0450006/07055	TZ Pumpwerk maschinell BA 11	31.07.2007	0,0	13,0						
	3/0450006/07060	TZ Pumpwerk maschinell BA 15	18.07.2015	4,5	13,0	-727,40				-132,25	-595,15
	3/0450006/07103	TZ Pumpwerk maschinell BA 08	31.05.2006	0,0	13,0						
	3/0450006/07106	TZ Pumpwerk maschinell BA 09	30.09.2004	0,0	13,0						
	851100	Kanal Thaling				-72.381,40	0,00	0,00	0,00	-7.980,10	-64.401,30
	3/0450001/07016	TZ Kanal baulich Kanalanschluss Enns/Hiesendorf	31.12.1997	19,0	46,0	-9.685,12				-484,26	-9.200,86
	3/0450001/07018	TZ Kanal baulich BA 03 Schieferegg	31.12.1987	11,5	48,0	-2.838,79				-227,10	-2.611,69
	3/0450001/07038	TZ Kanal baulich 1981 BA 02 Unterhaus	31.12.1981	7,5	50,0	-3.199,78				-376,44	-2.823,34
	3/0450001/07039	TZ Kanal baulich 1982 BA 02 Unterhaus	31.12.1982	7,5	49,0	-3.281,64				-386,08	-2.895,56
	3/0450001/07040	TZ Kanal baulich 1983 BA 02 Unterhaus	31.12.1983	7,5	48,0	-7.021,69				-826,08	-6.195,61
	3/0450001/07080	TZ Kanal baulich 1973 Kanalbau Thaling ab 1973	31.12.1973	0,0	50,0	-138,08				-138,08	
	3/0450001/07081	TZ Kanal baulich 1974 Kanalbau Thaling ab 1973	31.12.1974	0,0	49,0	-693,36				-693,36	
	3/0450001/07082	TZ Kanal baulich 1975 Kanalbau Thaling ab 1973	31.12.1975	0,0	48,0	-378,50				-378,50	
	3/0450001/07083	TZ Kanal baulich 1976 Kanalbau Thaling ab 1973	31.12.1976	0,0	47,0	-521,85				-521,85	
	3/0450001/07094	LF Kanal baulich 1989 BA 03 Schieferegg	31.12.1989	11,5	46,0	-15.206,00				-1.216,48	-13.989,52
	3/0450001/07097	BZ Kanal baulich 1974 Kanalbau Thaling ab 1973	31.12.1974	0,0	49,0	-111,23				-111,23	
	3/0450001/07098	TZ Kanal baulich BA 07	31.05.2006	32,0	50,0	-21.149,59				-640,90	-20.508,69
	3/0450001/07108	TZ Kanal baulich 1976 Kanalbau Thaling ab 1973	31.12.1976	2,5	50,0	-3.729,98				-1.065,71	-2.664,27
	3/0450001/07109	TZ Kanal baulich 1977 Kanalbau Thaling ab 1973	31.12.1977	1,5	49,0	-1.311,99				-524,80	-787,19
	3/0450005/07099	TZ Pumpwerk baulich BA 07	31.05.2006	7,0	25,0	-3.113,80				-389,23	-2.724,57
	3/0450006/07100	TZ Pumpwerk maschinell BA 07	31.05.2006	0,0	13,0						
	851200	Kanal Stallbach				-68.651,20	0,00	0,00	0,00	-2.876,92	-65.774,28
	3/0450001/07012	TZ Kanal baulich BA 10	30.09.2004	30,5	50,0	-4.769,10				-151,40	-4.617,70
	3/0450001/07047	TZ Kanal baulich BA 10	30.09.2004	30,5	50,0	-58.169,48				-1.846,65	-56.322,83
	3/0450005/07013	TZ Pumpwerk baulich BA 10	30.09.2004	5,5	25,0	-432,87				-66,60	-366,27
	3/0450005/07048	TZ Pumpwerk baulich BA 10	30.09.2004	5,5	25,0	-5.279,75				-812,27	-4.467,48
	3/0450006/07014	TZ Pumpwerk maschinell BA 10	30.09.2004	0,0	13,0						
	3/0450006/07107	TZ Pumpwerk maschinell BA 10	30.09.2004	0,0	13,0						
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-5.822.209,67	0,00	32.042,71	0,00	-187.665,29	-5.666.587,09
	612000	Gemeindestraßen				-2.629.495,14	0,00	0,00	0,00	-101.640,36	-2.527.854,78
	2/0040001/07317	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-1.205.464,36				-29.401,57	-1.176.062,79
	2/0040001/07318	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-739.731,45				-23.862,30	-715.869,15
	2/0040001/07319	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-354.633,42				-16.887,31	-337.746,11
	2/0040001/07320	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-83.670,73				-13.945,12	-69.725,61
	2/0040001/07321	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-10.171,27				-10.171,27	

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/07327	Beiträge 2017	31.12.2017	26,5	33,0	-151.780,48				-5.519,29	-146.261,19
	2/0040001/07343	Abtretung von Grundeigentümer Grundstück Fichtenstr. im	01.01.1979	4,5	50,0	-495,00				-90,00	-405,00
	2/0040001/07344	Abtretung von Grundeigentümer Grundstück Eisenstr. im B	01.01.2004	29,5	50,0	-2.190,45				-71,82	-2.118,63
	2/0040001/07345	Abtretung von Grundeigentümer Grundstück Köpplstr. im B	01.01.2004	29,5	50,0	-1.570,33				-51,49	-1.518,84
	2/0040001/07348	KTZ Straßenanliegerbeiträge Zentrumszone	31.12.2020	42,0	45,5	-285,62				-6,64	-278,98
	2/0040001/07355	KTZ Straßenanliegerbeiträge Straßenbau 2021	31.12.2021	47,0	49,5	-23.245,29				-484,28	-22.761,01
	2/0040001/07356	KTZ Infrastrukturkostenbeiträge Straßenbau 2021	31.12.2021	47,0	49,5	-19.779,94				-412,08	-19.367,86
	2/0040001/07358	KTZ ROG Aufschließungs- Straße 2021	31.12.2021	47,0	49,5	-438,72				-9,14	-429,58
	2/0040001/07365	KTZ private - Begonienstraße - Straßenbau 2022	31.12.2022	48,5	50,0	-9.553,79				-193,01	-9.360,78
	2/0040001/07366	KTZ private - Ulmenstraße - Straßenbau 2022	31.12.2022	48,5	50,0	-1.286,38				-25,99	-1.260,39
	2/0040001/07367	KTZ private - Erlenweg - Straßenbau 2022	31.12.2022	48,5	50,0	-25.197,91				-509,05	-24.688,86
	612020	Straßenbau 2020				-694,78	0,00	0,00	0,00	-14,78	-680,00
	2/0040001/07347	KTZ Straßenanliegerbeiträge Straßenbau 2020	31.12.2020	46,0	49,5	-694,78				-14,78	-680,00
	616000	Konkurrenzstraßen				-1.041.676,35	0,00	0,00	0,00	-39.761,10	-1.001.915,25
	2/0040001/07322	KTZ Güterwege pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-129.340,26				-3.154,64	-126.185,62
	2/0040001/07323	KTZ Güterwege pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-727.356,70				-23.463,12	-703.893,58
	2/0040001/07324	KTZ Güterwege pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-158.461,15				-7.545,77	-150.915,38
	2/0040001/07325	KTZ Güterwege pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-25.104,81				-4.184,14	-20.920,67
	2/0040001/07326	KTZ Güterwege pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-1.413,43				-1.413,43	
	620000	Förderung der Wasserversorgung				-4.120,46	0,00	0,00	0,00	-130,81	-3.989,65
	4/0460003/06899	IB Löschwasserversorgung Hydranten 2021	20.10.2021	30,5	33,0	-4.120,46				-130,81	-3.989,65
	816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren				-11.741,78	0,00	0,00	0,00	-2.609,28	-9.132,50
	2/0350004/07328	Beiträge 2017	31.12.2017	3,5	10,0	-11.741,78				-2.609,28	-9.132,50
	851000	Kanal Kronstorf				-1.153.282,26	0,00	0,00	0,00	-37.047,56	-1.116.234,70
	3/0430001/07331	BA 14 LIS Anschlussgebühren	31.12.2018	4,5	10,0	-27.115,88				-4.930,16	-22.185,72
	3/0430001/07332	BA 14 LIS ROG-Beiträge	31.12.2018	4,5	10,0	-1.939,22				-352,59	-1.586,63
	3/0430001/07334	BA 16 LIS Teil 2 ROG Aufschließungsbeiträge			-16.512,28						-16.512,28
	3/0430001/07335	BA 16 LIS Teil 2 Kanalanschlussgebühren			-92.949,66						-92.949,66
	3/0450001/07110	Kanal baulich 2017 BA 13	31.08.2017	43,5	50,0	-236.495,03				-5.314,50	-231.180,53
	3/0450001/07111	Kanal baulich 2018 BA 13	31.12.2018	42,5	49,0	-130.937,18				-3.010,05	-127.927,13
	3/0450001/07112	Kanal baulich 2017 BA 13	31.08.2017	43,5	50,0	-6.213,17				-139,62	-6.073,55
	3/0450001/07113	Kanal baulich 2018 BA 13	31.12.2018	42,5	49,0	-19.332,58				-444,43	-18.888,15
	3/0450001/07115	Kanal baulich 2015 BA 15	18.07.2015	41,5	50,0	-216.852,10				-5.102,40	-211.749,70
	3/0450001/07118	Kanal baulich 2015 BA 15	18.07.2015	41,5	50,0	-27.223,10				-640,54	-26.582,56
	3/0450001/07119	Kanal baulich 2016 BA 15	31.12.2016	41,5	49,0	-18.889,54				-444,46	-18.445,08
	3/0450001/07120	Kanal baulich 2017 BA 15	31.12.2017	41,5	48,0	-4.525,27				-106,48	-4.418,79

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/07136	Kanal baulich 2007 BA 11	31.07.2007	33,5	50,0	-12.639,81				-366,37	-12.273,44
	3/0450001/07139	Kanal baulich 2004 BA 09	30.09.2004	30,5	50,0	-28.178,48				-894,55	-27.283,93
	3/0450001/07142	Kanal baulich 2000 BA 06 Kronstorf	30.06.2000	26,0	50,0	-35.748,43				-1.324,02	-34.424,41
	3/0450001/07143	Kanal baulich 2002 BA 08	31.12.2002	27,5	49,0	-959,35				-33,66	-925,69
	3/0450001/07144	Kanal baulich 2004 BA 08	31.12.2004	27,5	47,0	-308,04				-10,81	-297,23
	3/0450001/07149	Kanal baulich 2001 ABA Enns BA 17+22	31.12.2001	27,5	50,0	-23.773,88				-834,17	-22.939,71
	3/0450001/07150	Kanal baulich 2006 BA 12	31.07.2006	32,5	50,0	-8.290,48				-247,48	-8.043,00
	3/0450001/07154	Kanal baulich 1969 BA II ab 1969	31.12.1969	0,0	50,0						
	3/0450001/07155	Kanal baulich 1970 BA II ab 1969	31.12.1970	0,0	49,0						
	3/0450001/07219	Kanal baulich BA 15	31.12.2017	41,5	48,0	-162.855,35				-3.831,89	-159.023,46
	3/0450001/07323	KTZ Kanalanschlussgebühren Kanal TV-Inspektion Zone 3	01.03.2021	7,0	10,0	-25.564,18				-3.195,52	-22.368,66
	3/0450001/07325	KTZ Infrastrukturkostenb. Kanal TV-Inspektion Zone 3, BA	31.12.2021	7,5	10,0	-10.162,17				-1.195,55	-8.966,62
	3/0450005/07116	Pumpwerk baulich 2015 BA 15	18.07.2015	16,5	25,0	-5.818,51				-332,49	-5.486,02
	3/0450005/07121	Pumpwerk baulich 2015 BA 15	18.07.2015	16,5	25,0	-730,44				-41,74	-688,70
	3/0450005/07122	Pumpwerk baulich 2016 BA 15	31.12.2016	15,5	24,0	-512,86				-31,08	-481,78
	3/0450005/07123	Pumpwerk baulich 2017 BA 15	31.12.2017	14,5	23,0	-124,36				-8,02	-116,34
	3/0450005/07137	Pumpwerk baulich 2007 BA 11	31.07.2007	8,5	25,0	-3.019,60				-317,85	-2.701,75
	3/0450005/07140	Pumpwerk baulich 2004 BA 09	30.09.2004	5,5	25,0	-2.049,81				-315,36	-1.734,45
	3/0450005/07145	Pumpwerk baulich 2002 BA 08	31.12.2002	2,0	25,0	-93,79				-31,26	-62,53
	3/0450005/07146	Pumpwerk baulich 2004 BA 08	31.12.2004	2,0	25,0	-31,57				-10,52	-21,05
	3/0450005/07151	Pumpwerk baulich 2006 BA 12	31.07.2006	7,5	25,0	-1.642,46				-193,23	-1.449,23
	3/0450005/07220	Pumpwerk baulich BA 15	31.12.2017	18,5	25,0	-4.674,32				-239,71	-4.434,61
	3/0450006/07117	Pumpwerk maschinell 2015 BA 15	18.07.2015	4,5	13,0	-3.516,68				-639,40	-2.877,28
	3/0450006/07124	Pumpwerk maschinell 2015 BA 15	18.07.2015	4,5	13,0	-441,47				-80,27	-361,20
	3/0450006/07125	Pumpwerk maschinell 2016 BA 15	31.12.2016	3,5	12,0	-301,57				-67,02	-234,55
	3/0450006/07126	Pumpwerk maschinell 2017 BA 15	31.12.2014	1,5	11,0	-37,84				-15,14	-22,70
	3/0450006/07138	Pumpwerk maschinell 2007 BA 11	31.07.2007	0,0	13,0						
	3/0450006/07141	Pumpwerk maschinell 2004 BA 09	30.09.2004	0,0	13,0						
	3/0450006/07152	Pumpwerk maschinell 2006 BA 12	31.07.2006	0,0	13,0						
	3/0450006/07221	Pumpwerk maschinell BA 15	31.12.2017	6,5	13,0	-3.457,33				-460,98	-2.996,35
	5/0450006/00003	KTZ von privaten HH SPS Austausch PW Thaling	05.03.2021	9,5	12,5	-19.364,47				-1.844,24	-17.520,23
	851100	Kanal Thaling				-90.598,58	0,00	0,00	0,00	-4.882,35	-85.716,23
	3/0450001/07127	Kanal baulich 2006 BA 07	31.05.2006	32,0	50,0	-23.808,88				-721,48	-23.087,40
	3/0450001/07128	Kanal baulich 2009 BA 07	31.12.2009	30,5	47,0	-35.861,48				-1.138,46	-34.723,02
	3/0450001/07133	Kanal baulich 2006 BA 07	31.05.2006	32,0	50,0	-18.824,30				-570,43	-18.253,87
	3/0450001/07156	Kanal baulich 1974 Kanalbau Thaling ab 1973	31.05.1974	0,0	49,0	-248,30				-248,30	
	3/0450001/07157	Kanal baulich 1975 Kanalbau Thaling ab 1973	31.05.1975	0,0	48,0	-330,04				-330,04	
	3/0450001/07158	Kanal baulich 1976 Kanalbau Thaling ab 1973	31.05.1976	0,0	47,0	-164,66				-164,66	

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450005/07129	Pumpwerk baulich 2006 BA 07	31.05.2006	7,0	25,0	-3.505,31				-438,16	-3.067,15
	3/0450005/07130	Pumpwerk baulich 2009 BA 07	31.12.2009	4,5	22,0	-5.084,17				-924,39	-4.159,78
	3/0450005/07134	Pumpwerk baulich 2006 BA 07	31.05.2006	7,0	25,0	-2.771,44				-346,43	-2.425,01
	3/0450006/07131	Pumpwerk maschinell 2006 BA 07	31.05.2006	0,0	13,0						
	3/0450006/07132	Pumpwerk maschinell 2009 BA 07	31.12.2009	0,0	13,0						
	3/0450006/07135	Pumpwerk maschinell 2006 BA 07	31.05.2006	0,0	13,0						
	851200	Kanal Stallbach				-37.680,66	0,00	0,00	0,00	-1.579,05	-36.101,61
	3/0450001/07147	Kanal baulich 2004 BA 10	30.09.2004	30,5	50,0	-34.545,16				-1.096,67	-33.448,49
	3/0450005/07148	Pumpwerk baulich 2004 BA 10	30.09.2004	5,5	25,0	-3.135,50				-482,38	-2.653,12
	851803	Kanalsanierung Zone II				-47.919,66	0,00	32.042,71	0,00	0,00	-79.962,37
	3/0080002/00004	KTZ private - Kanalsanierung Zone II BA 19 AiB				-47.919,66		32.042,71			-79.962,37
	851903	Kanalbau BA Plaik Süd				-805.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-805.000,00
	3/0080002/00002	Infrastrukturbeiträge Kanalbau BA Plaik-Süd AiB	20.07.2020			-805.000,00					-805.000,00
	Gesamtsumme					13.612.105,89	8.692.398,46	5.992.328,54	0,00	364.057,92	15.948.117,89

Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)

Art	Bezeichnung	Standort	Anzahl (bei Sammlungen)
Beweglich	Stahlplattenreliefs	0100 Zentralamt	4
Beweglich	Grabplatten Römergrab	8590 Josef-Heiml-Halle	1
Beweglich	Grabbeigaben Römergrab	8590 Josef-Heiml-Halle	1

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)

Verein zur Förderung der Infrastruktur der Marktgemeinde Kronstorf & Co KG

Name der Einheit	Verein zur Förderung der Infrastruktur der Marktgemeinde Kronstorf & Co KG
Firmenbuch-Nr.	326927a
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2023 bis 31.12.2023
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	1.011.963,79
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	1.023.306,52
Bilanzsumme	5.626.452,13
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	11.342,73
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
Kurzfristig	40.513,11	25.564,26	0,00	5.053,77	61.023,60
Rückstellungen für Prozesskosten					
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	40.513,11	25.564,26		5.053,77	61.023,60
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen					
Sonstige kurzfristige Rückstellungen					
Langfristig	191.761,94	15.112,94	0,00	18.591,71	188.283,17
Rückstellungen für Abfertigungen	85.880,99	3.574,18		2.424,60	87.030,57
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	105.880,95	11.538,76		16.167,11	101.252,60
Rückstellungen für Haftungen					
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten					
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)					
Sonstige langfristige Rückstellungen					
Gesamtsumme	232.275,05	40.677,20	0,00	23.645,48	249.306,77

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Reinhalteverband Steyr - HAFTUNGSÜBERNAHME RHV STEYR PV Darl.Nr.10014591019 PV-Anlage	537,95	360,09	0,00	21,92	338,17	
Reinhalteverband Steyr - HAFTUNGSÜBERN.RHV STEYR,TV-KFZ Darl.Nr.10014591076, TV-KFZ	202,80	62,68	0,00	20,11	42,57	
Reinhalteverband Steyr - HAFTUNGSÜBERN.RHV STEYR, Darl.Nr.10037798328	6.344,77	0,00	6.344,77	169,27	6.175,50	
Verein zur Förderung der Infrastruktur - HAFTUNGSÜBERNAHME F.VFI Haftung für Kontorahmen	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	
Verein zur Förderung der Infrastruktur - HAFTUNGSÜBERNAHME BAUKONTO VFI Generalsanierung VS Kronstorf	5.098.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Verein zur Förderung der Infrastruktur - HAFTUNGSÜBERNAHME KREDIT VFI Darlehen Sanierung Volksschule	461.096,00	261.427,00	0,00	30.758,00	230.669,00	
Zwischensumme - Untergruppe 1	5.586.981,52	281.849,77	6.344,77	30.969,30	257.225,24	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe A	5.586.981,52	281.849,77	6.344,77	30.969,30	257.225,24	
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	5.586.981,52	281.849,77	6.344,77	30.969,30	257.225,24	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme Haftungen (Teil A + Teil B)	5.586.981,52	281.849,77	6.344,77	30.969,30	257.225,24	

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	49.158,28	231.492,05	141.523,93	139.126,40
287000	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	58.589,48	39.059,38	35.822,05	61.826,81
	Summe	107.747,76	270.551,43	177.345,98	200.953,21
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	4.602,46	123.196,76	123.191,57	4.597,27
361000	Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	800,57	22.119,24	22.130,77	812,10
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	49.849,51	707.238,36	715.093,23	57.704,38
363000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	17.588,34	77.709,20	81.385,95	21.265,09
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	23.046,49	28.396,97	34.689,25	29.338,77
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	62.401,95	3.186.902,68	3.160.461,85	35.961,12
	Summe	158.289,32	4.145.563,21	4.136.952,62	149.678,73

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Vorsteuern	30.011,15	151.989,37	190.743,77	68.765,55
270010	Vorsteuer innergem. Erwerb	-263,62	57,40	0,00	-321,02
270020	Vorsteuer Reverse Charge	594,64	122,20	132,89	605,33
287000	DIVERSE VORSCHÜSSE	0,00	148,28	4.148,28	4.000,00
287100	VERSCHIEDENE VORSCHUESSE	58.500,33	22.541,99	19.565,53	55.523,87
287110	Bankomat	211,55	13.348,18	13.256,78	120,15
287200	EXEKUTIONSGEBÜHREN	94,00	0,00	0,00	94,00
Summe		89.148,05	188.207,42	227.847,25	128.787,88

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer von Einnahmen	30.134,35	124.113,49	153.013,19	1.234,65
360010	Umsatzsteuer inngerg. Erwerb	-240,83	3,66	61,06	-298,23
360020	Umsatzsteuer Reverse Charge	568,40	197,51	185,37	580,54
361000	Rufhilfe	-148,49	5.412,63	5.323,53	-59,39
361100	Sozialbetreuung-Betreuungszuschlag	429,47	17.178,33	16.795,71	812,09
362000	LOHNSTEUER	9.788,55	129.045,30	127.587,02	11.246,83
362100	KRANKEN - STERBEFUERSORGE D. GEM. BEAMTEN	34.062,16	496.736,86	488.454,13	42.344,89
362200	OOE. GEBIETSKRANKENKASSE	3.479,93	49.908,97	50.090,55	3.298,35
362400	GEWERKSCHAFTSBEITRAG	420,37	7.059,43	6.984,84	494,96
362500	B V A	348,01	3.422,64	3.770,65	0,00
362600	UNIQA Freiwillige Pensionsvorsorge	0,00	300,00	300,00	0,00
362620	SPK Zukunftsvorsorge	0,00	300,00	300,00	0,00
362700	Pensionskasse Valida	371,65	4.436,11	4.425,16	382,60
362710	BUNDESGEBÜHREN (vorm.Stempelmarken)	1.790,10	4.769,00	5.309,70	1.249,40
362900	Gehaltsabzugsgebarungen	-63,25	16.860,92	16.860,92	-63,25
362910	Gehaltsabzugsgebarungen (Pfändung)	0,00	2.246,80	2.246,80	0,00
363000	HAFTRUECKLAESSE	1.779,48	3.872,03	0,00	5.651,51
363100	BEITRAG Z. FAMILIENLASTENAUSGLEICHSFONDS	5.009,37	47.291,65	46.917,04	5.383,98
363800	Ortstaxe	2.265,31	27.362,40	28.074,31	1.553,40
363900	Freizeitwohnungspauschale	8.534,18	2.931,87	1.242,69	10.223,36
369000	KOMMISSIONSGEBUEHREN BEZ.BAUAMT	-20,40	40,80	40,80	-20,40
369020	Reisepässe	349,20	13.979,00	13.505,30	822,90
369030	JAGDPACHTSCHILLING	10.664,36	6.556,20	0,00	17.220,56
369100	SONSTIGE VERWAHRGELDER	13.018,65	12.688,25	15.455,29	10.251,61
379000	GELDVERKEHRSKONTO	38.398,90	1.131.325,42	1.145.141,63	24.582,69
379001	Geldverkehrskonto (Zahlungswegverstärk.)	24.003,05	2.014.846,43	2.019.489,90	19.359,58
379002	Geldverkehrskonto (Kassabuch)	0,00	14.290,00	14.290,00	0,00
Summe		184.942,52	4.137.175,70	4.165.865,59	156.252,63

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
			davon melden Gemeinden optional				gesamt
	Köpfe	VBÄ	Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)	Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5
BeamtInnen			0,00				
Vertragsbedienstete	44,00	31,03	1.286.330,37				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)			14.796,40				
Summe	44,00	31,03	1.301.126,77	41.999,54	358.179,03	57.892,20	1.759.197,54
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen							
KindergärtnerInnen und	15,00	11,68					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten							
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	1,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte				
			davon melden Gemeinden optional				gesamt
	Köpfe	VBÄ	Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)	Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5
BeamtInnen							
Vertragsbedienstete							
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023				
	Anzahl	Ø-Pensions- höhe / Mt. ¹⁾		
RuhegenussbezieherInnen	1,0	5.413,2		
Hinterbliebene ²⁾	1,0	2.706,6		
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023				
	Anzahl	Ø-Pensions- antrittsalter	Ø-Pensions- höhe / Mt. ¹⁾	
Alterspension ³⁾				
Dienstunfähigkeit ⁴⁾				
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾				
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾				
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0	
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)				
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023				
Summe	0,00			

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
	Nicht voranschlagswirksame Gebarung				
0/000000+361000	Rufhilfe	136,97	59,40	59,40	0,00
0/000000+361100	Sozialbetreuung-Betreuungszuschlag	382,62	0,00	0,00	0,00
0/000000+362710	BUNDESGEBÜHREN (vorm.Stempelmarken)	0,00	7,20	7,20	0,00
0/000000+363900	Freizeitwohnungspauschale	0,00	-72,00	-72,00	0,00
0/000000+369100	SONSTIGE VERWAHRGELDER	75,00	1.500,00	1.500,00	0,00
	Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung	594,59	1.494,60	1.494,60	0,00
010000	Zentralamt				
2/010000+816000	KOSTENERS.F.SONST. VERWALTUNGSLEISTUNGEN	189,55	0,00	0,00	0,00
	Summe 010000 Zentralamt	189,55	0,00	0,00	0,00
015000	Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit				
2/015000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN GEMEINDEZEITUNG	163,17	89,67	89,67	0,00
	Summe 015000 Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit	163,17	89,67	89,67	0,00
163000	Freiwillige Feuerwehr				
1/163000-631000	Telefon	0,00	5,55	5,55	0,00
	Summe 163000 Freiwillige Feuerwehr	0,00	5,55	5,55	0,00
211000	Volksschule				
1/211000-700800	Betriebskosten	0,00	2.096,86	2.096,86	0,00
	Summe 211000 Volksschule	0,00	2.096,86	2.096,86	0,00
240000	Kindergärten				
2/240000+810002	Leistungserlöse für Nachmittagsbetreuung	4.703,91	5.242,00	4.638,96	603,04
2/240000+829000	Sonstige Einnahmen - Essensbeitrag	5.458,13	5.854,02	5.180,56	673,46
2/240000+829100	Bastelbeitrag	1.371,00	1.444,60	1.278,44	166,16
	Summe 240000 Kindergärten	11.533,04	12.540,62	11.097,96	1.442,66
240700	Kindergartentransport/Busbegleitung				
2/240700+816000	Kindergartentransport - Elternbeitrag	1.340,10	1.511,60	1.337,01	174,59
	Summe 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung	1.340,10	1.511,60	1.337,01	174,59
321000	Einrichtungen der Musikpflege				
2/321000+811000	Erträge aus Miet- und Pachtverträgen	779,32	1.653,83	1.653,83	0,00
	Summe 321000 Einrichtungen der Musikpflege	779,32	1.653,83	1.653,83	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kronstorf

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
2/369000+811001	Einnahmen aus Vermietung / Genussmarkt	0,00	10,00	10,00	0,00
	Summe 369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	0,00	10,00	10,00	0,00
423000	Essen auf Rädern				
2/423000+829000	Sonstige Einnahmen	5.634,30	2.582,80	2.582,80	0,00
	Summe 423000 Essen auf Rädern	5.634,30	2.582,80	2.582,80	0,00
612000	Gemeindestraßen				
2/612000+850000	STRASSENANLIEGERBEITRAEGE	4.943,04	2.683,20	2.683,20	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßen	4.943,04	2.683,20	2.683,20	0,00
813000	Abfallabfuhr				
2/813000+808000	VERAEUSS.V.GERINGW.WIRTG.D.ANLVERM.	109,01	318,00	265,02	52,98
2/813000+852000	ABFALLBESEITIGUNGSGEBÜHR	3.310,02	1.575,54	1.432,02	143,52
	Summe 813000 Abfallabfuhr	3.419,03	1.893,54	1.697,04	196,50
817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				
2/817000+852000	GRABGEBUEHREN	269,81	292,69	292,69	0,00
	Summe 817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen	269,81	292,69	292,69	0,00
820000	Gemeindebauhof				
2/820000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN	0,00	448,15	373,46	74,69
	Summe 820000 Gemeindebauhof	0,00	448,15	373,46	74,69
826000	Fäkalienabfuhr				
2/826000+852000	SENKGRUBENENTLEERUNG	281,96	0,00	0,00	0,00
	Summe 826000 Fäkalienabfuhr	281,96	0,00	0,00	0,00
849000	Generationenzentrum, Brucknerplatz 3				
2/849000+811000	EINNAHMEN AUS VERMIETUNG	210,00	409,50	409,50	0,00
	Summe 849000 Generationenzentrum, Brucknerplatz 3	210,00	409,50	409,50	0,00
851000	Kanal Kronstorf				
2/851000+300200	Tilgungszuschüsse (Bund)	97.127,12	88.086,98	88.086,98	0,00
2/851000+850000	KANALANSCHLUSSGEBUEHREN allgemein	18.280,95	5.247,00	4.770,00	477,00
2/851000+852000	GEB.F.BEN.V.GEBAEUDEEINR. (BENUETZUNGSG.)	6.328,23	7.860,42	7.145,55	714,87
	Summe 851000 Kanal Kronstorf	121.736,30	101.194,40	100.002,53	1.191,87

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kronstorf

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
851200	Kanal Stallbach				
2/851200+300200	Tilgungszuschuss Bund	19.170,62	15.757,20	15.757,20	0,00
	Summe 851200 Kanal Stallbach	19.170,62	15.757,20	15.757,20	0,00
859000	Josef-Heiml-Halle				
1/859000-700800	Betriebskosten	0,00	1.108,37	1.108,37	0,00
2/859000+811100	Einnahmen aus Vermietung (Hallenben.)	551,00	1.589,50	1.589,50	0,00
2/859000+811200	Betriebskosten(Strom, Gas, Wasser, Müll)	360,14	27,69	27,69	0,00
	Summe 859000 Josef-Heiml-Halle	911,14	2.725,56	2.725,56	0,00
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben				
2/920000+830000	GRUNDSTEUER F.LAND-U.FORSTWIRTSCH. BETR.	-483,58	-7,65	-7,65	0,00
2/920000+831000	GRUNDSTEUER F.GRUNDSTEUER(ECKE(B)	-411,31	-1.030,94	-1.030,94	0,00
2/920000+833100	KOMMUNALSTEUER	2.053,69	1.968,91	1.968,91	0,00
2/920000+838000	HUNDEABGABE	395,00	475,00	475,00	0,00
2/920000+845000	Erhaltungsbeitrag Kanal nach ROG	1.307,52	-0,02	-0,02	0,00
2/920000+849000	NEBENANSPRUECHE	86,97	53,64	53,64	0,00
2/920000+856000	VERWALTUNGSABGABEN	11,75	2,10	2,10	0,00
	Summe 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben	2.960,04	1.461,04	1.461,04	0,00
	Gesamt	Brutto	Brutto	Netto	USt
		31.12.2022	31.12.2023		
		174.136,01	148.850,81	145.770,50	3.080,31
		Einnahmen	145.640,03	142.559,72	3.080,31
		Ausgaben	3.210,78	3.210,78	0,00

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	21.464,22	25.958,74	25.958,74	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	36.374,05	19.047,89	19.047,89	0,00
284000	Sonstige langfristige Forderungen	116.297,74	103.844,18	103.844,18	0,00
Summe		174.136,01	148.850,81	148.850,81	0,00

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
	Nicht voranschlagswirksame Gebarung				
0/000000+270000	Vorsteuern	10.587,64	0,00	0,00	0,00
0/000000+270010	Vorsteuer innergem. Erwerb	57,40	0,00	0,00	0,00
0/000000+287110	Bankomat	216,40	0,00	0,00	0,00
9/000000-287000	DIVERSE VORSCHÜSSE	0,00	90,79	90,79	0,00
9/000000-287100	VERSCHIEDENE VORSCHUESSE	0,00	1.998,00	1.998,00	0,00
9/000000-360000	Umsatzsteuer von Einnahmen	30.000,90	0,00	0,00	0,00
9/000000-360010	Umsatzsteuer innnerg. Erwerb	57,40	0,00	0,00	0,00
9/000000-360020	Umsatzsteuer Reverse Charge	4,56	0,00	0,00	0,00
9/000000-362500	B V A	348,01	0,00	0,00	0,00
9/000000-362710	BUNDESgebühren (vorm.Stempelmarken)	0,00	1.256,60	1.256,60	0,00
9/000000-363800	Ortstaxe	0,00	1.475,16	1.475,16	0,00
9/000000-369000	KOMMISSIONSGEBUEHREN BEZ.BAUAMT	0,00	40,80	40,80	0,00
9/000000-369020	Reisepässe	151,80	395,10	395,10	0,00
9/000000-369100	SONSTIGE VERWAHRGELDER	888,52	0,00	0,00	0,00
9/000000-379000	GELDVERKEHRSKONTO	0,00	7.981,15	7.981,15	0,00
	Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung	20.589,75	13.237,60	13.237,60	0,00
010000	Zentralamt				
1/010000-070000	LIZENZEN UND ERWERB VON PROGRAMMEN	0,00	1.188,00	1.188,00	0,00
1/010000-400000	GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.ANL.- VERMOEG.	558,93	0,00	0,00	0,00
1/010000-451000	BRENNSTOFFE	577,60	1.846,80	1.846,80	0,00
1/010000-456000	SCHREIB-,ZEICHEN-U.SONST. BUEROMITTEL	95,83	0,00	0,00	0,00
1/010000-459000	SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER	0,00	108,06	108,06	0,00
1/010000-630000	PORTO	0,00	931,46	931,46	0,00
1/010000-631000	TELEPHON - TELEGRAPH	36,00	310,85	310,85	0,00
1/010000-640000	Rechtskosten	38.669,74	6.160,01	6.160,01	0,00
1/010000-670000	VERSICHERUNGEN	6.516,78	1.494,66	1.494,66	0,00
1/010000-700002	Nutzungsrechte	0,00	29,88	29,88	0,00
1/010000-728000	ENTG.F.SONST.LEISTUNGEN V.FIRMEN ETC.	674,91	389,91	389,91	0,00
1/010000-728100	Entgelte f. Leistungen d. Gemdat	1.399,96	443,04	443,04	0,00
1/010000-729000	SONST. AUSGABEN	30,51	43,39	43,39	0,00
	Summe 010000 Zentralamt	48.560,26	12.946,06	12.946,06	0,00
010010	Amtsgebäude - barrierefrei				
5/010010-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	38.147,72	0,00	0,00	0,00
	Summe 010010 Amtsgebäude - barrierefrei	38.147,72	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
015000	Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit				
1/015000-457000	Druckwerke	2.419,16	0,00	0,00	0,00
1/015000-630000	PORTO	0,00	448,70	448,70	0,00
	Summe 015000 Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit	2.419,16	448,70	448,70	0,00
019000	Repräsentation				
1/019000-723000	AMTSPAUSCHALIEN U. REPRAESENTATIONS AUSG.	0,00	130,00	130,00	0,00
	Summe 019000 Repräsentation	0,00	130,00	130,00	0,00
031000	Amt für Raumordnung und Raumplanung				
1/031000-728000	ENTGELTE für LEISTUNGEN von FIRMEN	4.560,00	0,00	0,00	0,00
1/031000-729000	Ausgaben Lokale Agenda	64,80	0,00	0,00	0,00
	Summe 031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung	4.624,80	0,00	0,00	0,00
060000	Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.				
1/060000-726000	MITGL.BEITR.A.INSTITUTIONEN(VER., VERR.)	3.573,00	3.571,00	3.571,00	0,00
	Summe 060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.	3.573,00	3.571,00	3.571,00	0,00
062000	Ehrungen und Auszeichnungen				
1/062000-413000	EHRENZEICHEN,ALTERSEHRUNGEN	626,50	227,24	227,24	0,00
	Summe 062000 Ehrungen und Auszeichnungen	626,50	227,24	227,24	0,00
070000	Verfügungsmittel				
1/070000-729000	VERFÜGUNGSMITTEL	2.232,60	1.207,97	1.207,97	0,00
	Summe 070000 Verfügungsmittel	2.232,60	1.207,97	1.207,97	0,00
132000	Gesundheitspolizei				
1/132000-728000	ENTG.F.SONST.LSTG.V.EINZELPERSONEN	121,42	0,00	0,00	0,00
	Summe 132000 Gesundheitspolizei	121,42	0,00	0,00	0,00
134000	Flurpolizei				
1/134000-728000	ENTG.F.SONST.LSTG.V.EPERS. (FORSTAUF.S.)	906,51	0,00	0,00	0,00
	Summe 134000 Flurpolizei	906,51	0,00	0,00	0,00
163000	Freiwillige Feuerwehr				
1/163000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	0,00	1.940,95	1.940,95	0,00
1/163000-451000	Brennstoffe	246,76	-626,04	-626,04	0,00
1/163000-452000	Treibstoffe	58,71	327,68	327,68	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kronstorf

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsmittel	0,00	699,63	699,63	0,00
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	126,92	0,00	0,00	0,00
1/163000-618000	Instandhaltung v. sonst. Anlagen	0,00	120,00	120,00	0,00
1/163000-631000	Telefon	63,29	177,77	177,77	0,00
2/163000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	0,00	188,32	188,32	0,00
	Summe 163000 Freiwillige Feuerwehr	495,68	2.451,67	2.451,67	0,00
163020	Feuerwehrrzeughaus - Neubau				
5/163020-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	631.316,10	634.758,50	634.758,50	0,00
	Summe 163020 Feuerwehrrzeughaus - Neubau	631.316,10	634.758,50	634.758,50	0,00
180000	Zivilschutz				
1/180000-729000	Sonstige Ausgaben	160,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 180000 Zivilschutz	160,00	0,00	0,00	0,00
211000	Volksschule				
1/211000-451000	BRENNSTOFFE	1.209,90	4.848,60	4.848,60	0,00
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel	94,76	0,00	0,00	0,00
1/211000-457000	Druckwerke	1.260,74	1.235,21	1.235,21	0,00
1/211000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	0,00	773,47	773,47	0,00
1/211000-621000	Schülertransport	2.640,71	2.338,07	2.338,07	0,00
1/211000-631000	Telefon	78,76	84,50	84,50	0,00
1/211000-700800	Betriebskosten	-3.108,81	-3.108,81	-3.108,81	0,00
1/211000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG.	61,20	0,00	0,00	0,00
1/211000-728000	Entgelte f. sonst.Leistungen v. Firmen	1.649,80	1.120,00	1.120,00	0,00
	Summe 211000 Volksschule	3.887,06	7.291,04	7.291,04	0,00
211010	Volksschule				
5/211010-779000	Invest.-u.Tilgzusch.zw.Untern.u. marktb.B	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00
	Summe 211010 Volksschule	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00
219000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/219000-757000	Lfd. TZ an priv. Org. ohne Erwerbszw.	0,00	213,00	213,00	0,00
	Summe 219000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	0,00	213,00	213,00	0,00
240000	Kindergärten				
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	155,77	863,59	719,66	143,93
1/240000-451000	Brennstoffe	486,20	1.744,80	1.454,00	290,80
1/240000-456100	Bastelmaterial	13,99	87,69	73,08	14,61

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kronstorf

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/240000-457000	Druckwerke	130,74	49,20	44,73	4,47
1/240000-458000	Mittel z.ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge	23,00	0,00	0,00	0,00
1/240000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	53,94	1.861,63	1.551,51	310,12
1/240000-618000	INSTANDH.V.SONST. ANLAGEN	120,00	0,00	0,00	0,00
1/240000-630000	PORTO	0,00	1,20	1,20	0,00
1/240000-631000	Telefon	79,61	0,00	0,00	0,00
1/240000-700500	Mietzinse für Kopierer	58,87	0,00	0,00	0,00
1/240000-728000	Entgelte f.sonst..Leistungen.v.Firmen	3.838,99	5.122,80	5.122,80	0,00
1/240000-728100	Entgelte f.sonst.Leistungen Essenslieferung	2.035,80	2.326,30	2.114,82	211,48
1/240000-729000	Sonstige Ausgaben	73,20	10,00	10,00	0,00
	Summe 240000 Kindergärten	7.070,11	12.067,21	11.091,80	975,41
240003	Krabbelgruppen				
1/240003-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	26.152,20	0,00	0,00	0,00
	Summe 240003 Krabbelgruppen	26.152,20	0,00	0,00	0,00
240200	Kindergärten				
1/240200-729000	SONSTIGE AUSGABEN-TAGESMÜTTER	0,00	54,05	54,05	0,00
	Summe 240200 Kindergärten	0,00	54,05	54,05	0,00
240700	Kindergartentransport/Busbegleitung				
1/240700-621000	Personen- und Kindertransport	5.967,88	7.591,30	6.901,18	690,12
	Summe 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung	5.967,88	7.591,30	6.901,18	690,12
262000	Sportplätze				
1/262000-757000	LFD.TRANSFZ.A.PRIV. INSTITUTIONEN(SPVER.)	870,00	6.498,00	6.498,00	0,00
	Summe 262000 Sportplätze	870,00	6.498,00	6.498,00	0,00
263000	Asphaltstockanlage Kronstorf				
1/263000-700200	Pachtzinse	144,24	0,00	0,00	0,00
	Summe 263000 Asphaltstockanlage Kronstorf	144,24	0,00	0,00	0,00
273000	Volksbüchereien				
1/273000-631000	Telefon	24,90	24,90	24,90	0,00
	Summe 273000 Volksbüchereien	24,90	24,90	24,90	0,00
320000	Ausbildung in Musik u. darst. Kunst				
1/320000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel	240,38	0,00	0,00	0,00
1/320000-457000	DRUCKWERKE	168,10	99,00	99,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kronstorf

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/320000-618000	INSTANDHALTUNG V.SONST.ANLAGEN	0,00	100,00	100,00	0,00
	Summe 320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst	408,48	199,00	199,00	0,00
321000	Einrichtungen der Musikpflege				
1/321000-757000	LAUFENDE TRANSFERZ.(SUBVENTIONEN)	4.115,79	3.783,50	3.783,50	0,00
	Summe 321000 Einrichtungen der Musikpflege	4.115,79	3.783,50	3.783,50	0,00
324000	Maßnahmen zur Förderung d. darst. Kunst				
1/324000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	0,00	285,00	285,00	0,00
	Summe 324000 Maßnahmen zur Förderung d. darst. Kunst	0,00	285,00	285,00	0,00
340000	Museen				
5/340000-010000	Gebäude und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00
5/340000-615000	Instandhaltung von Kulturgütern	0,00	7.686,72	7.686,72	0,00
	Summe 340000 Museen	0,00	7.686,72	7.686,72	0,00
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				
1/363000-400000	GERINGW.WIRTSCHAFTSGUETER D. ANLAGEVERM.	198,26	1.550,93	1.550,93	0,00
	Summe 363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege	198,26	1.550,93	1.550,93	0,00
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/369000-729000	SONSTIGE AUSGABEN(FEIERN U.FESTE)	134,64	192,00	192,00	0,00
1/369000-757000	LFD.TRANSFERZ.A.PRIV.INSTITUTIONEN	0,00	1.198,00	1.198,00	0,00
	Summe 369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	134,64	1.390,00	1.390,00	0,00
369100	Agenda 21 Zukunftsprofil 2030				
1/369100-729000	Sonstige Ausgaben	1.462,60	545,97	545,97	0,00
	Summe 369100 Agenda 21 Zukunftsprofil 2030	1.462,60	545,97	545,97	0,00
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/419000-757000	Lfd. TZ an priv. Instituionen (Subvent.)	0,00	2.260,00	2.260,00	0,00
	Summe 419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	0,00	2.260,00	2.260,00	0,00
423000	Essen auf Rädern				
1/423000-729000	Sonstige Ausgaben-Essen auf Rädern	2.469,90	2.384,10	2.384,10	0,00
	Summe 423000 Essen auf Rädern	2.469,90	2.384,10	2.384,10	0,00
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/439000-010000	Gebäude und Bauten	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kronstorf

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/439000-729000	SONST. AUSGABEN - Ferienspaß/Jugendw.	201,84	0,00	0,00	0,00
1/439000-729200	Sonstige Ausgaben	0,00	3.750,00	3.750,00	0,00
1/439000-757000	Lfd. TZ an priv. Org. ohne Erw. (Subv.)	0,00	652,00	652,00	0,00
1/439000-768000	Sonst.lfd.Transferzahlg.an priv. Haushalt	770,90	0,00	0,00	0,00
	Summe 439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	972,74	9.402,00	9.402,00	0,00
469000	Sonstige Maßnahmen				
1/469000-729000	Sonstige Ausgaben	769,29	0,00	0,00	0,00
	Summe 469000 Sonstige Maßnahmen	769,29	0,00	0,00	0,00
511000	Familienberatung				
1/511000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	4,56	0,00	0,00	0,00
	Summe 511000 Familienberatung	4,56	0,00	0,00	0,00
512000	Sonstige med. Beratung und Betreuung				
1/512000-729000	Sonstige Ausgaben (Gesunde Gemeinde)	0,00	745,00	745,00	0,00
1/512000-729100	Kronstorfer Kinderhilfe	48,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 512000 Sonstige med. Beratung und Betreuung	48,00	745,00	745,00	0,00
520000	Natur- und Landschaftsschutz				
1/520000-729000	SONSTIGE AUSGABEN	0,00	211,30	211,30	0,00
	Summe 520000 Natur- und Landschaftsschutz	0,00	211,30	211,30	0,00
612000	Gemeindestraßen				
1/612000-400000	GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.ANLAGEVERM.	462,00	530,71	530,71	0,00
1/612000-611000	Instandhaltung Straßenbauten	16.565,40	3.312,44	3.312,44	0,00
1/612000-700400	Pacht (Aufschließung Kommunalzentrum)	130,72	0,00	0,00	0,00
1/612000-728000	ENTG.F.SONST.LEISTUNGEN V.FIRMEN	707,62	0,00	0,00	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßen	17.865,74	3.843,15	3.843,15	0,00
612021	Straßenbau ab 2021				
5/612021-002000	Straßen-Errichtungskosten	57.559,40	7.098,80	7.098,80	0,00
5/612021-002100	Straßen-Sanierungskosten	10.484,99	48.894,55	48.894,55	0,00
	Summe 612021 Straßenbau ab 2021	68.044,39	55.993,35	55.993,35	0,00
620000	Förderung der Wasserversorgung				
1/620000-004000	WASSERBAU - HYDRANTEN WG	432,60	0,00	0,00	0,00
	Summe 620000 Förderung der Wasserversorgung	432,60	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
639000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/639000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	689,83	689,83	0,00
	Summe 639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	0,00	689,83	689,83	0,00
639100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
5/639100-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten	10.973,99	0,00	0,00	0,00
	Summe 639100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	10.973,99	0,00	0,00	0,00
742000	Produktionsförderung				
1/742000-757000	SUBVENTION IMKERVEREIN	0,00	323,00	323,00	0,00
	Summe 742000 Produktionsförderung	0,00	323,00	323,00	0,00
813000	Abfallabfuhr				
1/813000-700300	Pachtzins ASZ-Grundstück	174,54	0,00	0,00	0,00
1/813000-700800	Betriebskosten	79,96	0,00	0,00	0,00
1/813000-728000	Entgelte f. sonstige Leistungen v. Firmen	3.822,54	17.926,91	16.297,19	1.629,72
2/813000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN	128,16	0,00	0,00	0,00
	Summe 813000 Abfallabfuhr	3.948,88	17.926,91	16.297,19	1.629,72
813200	Kompostieranlage				
1/813200-728000	Entgelte f. sonstige Leistungen v. Firmen	28.689,67	27.043,37	24.584,88	2.458,49
	Summe 813200 Kompostieranlage	28.689,67	27.043,37	24.584,88	2.458,49
814000	Winterdienst				
1/814000-040000	Fahrzeuge	0,00	1.740,00	1.740,00	0,00
1/814000-420000	Mineralische Rohstoffe	0,00	387,73	387,73	0,00
1/814000-455000	Chemische und sonst. artverwandte Mittel	0,00	4.963,49	4.963,49	0,00
1/814000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	885,90	0,00	0,00	0,00
1/814000-728000	Entgelte f. sonst. Leistungen- Winterdienst	7.099,08	5.451,50	5.451,50	0,00
	Summe 814000 Winterdienst	7.984,98	12.542,72	12.542,72	0,00
816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren				
1/816000-619000	INSTANDHALTUNG VON SONDERANLAGEN	13.124,61	3.274,83	3.274,83	0,00
	Summe 816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren	13.124,61	3.274,83	3.274,83	0,00
820000	Gemeindebauhof				
1/820000-451000	Brennstoffe	160,10	616,20	616,20	0,00
1/820000-452000	Treibstoffe	1.200,14	1.467,34	1.467,34	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kronstorf

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/820000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	8,99	74,28	74,28	0,00
1/820000-616000	Instandhaltung v. Maschinen u. maschinellen Anlagen	89,26	0,00	0,00	0,00
1/820000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	730,40	304,76	304,76	0,00
1/820000-700000	Miet- und Pachtaufwand	0,00	614,86	614,86	0,00
1/820000-710000	OEFFENTLICHE ABGABEN	243,00	181,80	181,80	0,00
1/820000-729000	Sonstige Ausgaben	7,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 820000 Gemeindebauhof	2.438,89	3.259,24	3.259,24	0,00
820100	Kommunalzentrum				
1/820100-700800	Betriebskosten	286,06	0,00	0,00	0,00
1/820100-728000	ENTGELTE F.SONST.LEIST.VON FIRMEN	0,00	996,00	996,00	0,00
	Summe 820100 Kommunalzentrum	286,06	996,00	996,00	0,00
826000	Fäkalienabfuhr				
1/826000-728000	Sonstige Leistungen v. Firmen - Senkgrubenentleerung	1.622,98	418,77	380,70	38,07
	Summe 826000 Fäkalienabfuhr	1.622,98	418,77	380,70	38,07
840000	Grundbesitz				
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben	198,12	198,12	198,12	0,00
	Summe 840000 Grundbesitz	198,12	198,12	198,12	0,00
842000	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)				
1/842000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG.	-491,16	-491,16	-491,16	0,00
	Summe 842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)	-491,16	-491,16	-491,16	0,00
851000	Kanal Kronstorf				
1/851000-042000	BETRIEBSAUSSTATTUNG	0,00	18.229,95	15.191,63	3.038,32
1/851000-400000	GERINGW. WIRTSCHAFTSG.D.ANLAGEVERM.	459,40	682,43	568,69	113,74
1/851000-452000	TREIBSTOFFE	117,65	0,00	0,00	0,00
1/851000-459000	SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER	0,00	21,05	17,54	3,51
1/851000-612000	Instandhaltung Kanalanlagen	35.538,69	0,00	0,00	0,00
1/851000-617000	INSTANDHALTUNG VON FAHRZEUGEN	167,53	0,00	0,00	0,00
1/851000-752000	Darlehensstilgung ENNS, BA 09 + 10	18.529,86	0,00	0,00	0,00
	Summe 851000 Kanal Kronstorf	54.813,13	18.933,43	15.777,86	3.155,57
851803	Kanalsanierung Zone II				
5/851803-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	64.315,24	366.774,95	305.645,79	61.129,16
	Summe 851803 Kanalsanierung Zone II	64.315,24	366.774,95	305.645,79	61.129,16

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kronstorf

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
851903	Kanalbau BA Plaik Süd				
5/851903-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	51.460,72	0,00	0,00	0,00
	Summe 851903 Kanalbau BA Plaik Süd	51.460,72	0,00	0,00	0,00
859000	Josef-Heiml-Halle				
1/859000-459000	SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER	0,00	313,25	313,25	0,00
1/859000-631000	Telefon	31,16	33,44	33,44	0,00
1/859000-700800	Betriebskosten	-1.643,27	-1.643,27	-1.643,27	0,00
	Summe 859000 Josef-Heiml-Halle	-1.612,11	-1.296,58	-1.296,58	0,00
910000	Geldverkehr				
1/910000-659000	GELDVERKEHRSSPESEN	8,29	7,15	7,15	0,00
	Summe 910000 Geldverkehr	8,29	7,15	7,15	0,00
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben				
2/920000+857000	KOMMISSIONSGEBUEHREN	-20,40	0,00	0,00	0,00
	Summe 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben	20,40	0,00	0,00	0,00
	Gesamt	Brutto 31.12.2022	Brutto 31.12.2023	Netto	USt
		1.135.599,57	1.246.598,84	1.176.522,30	70.076,54
		Ausgaben	1.246.787,16	1.176.710,62	70.076,54
		Einnahmen	188,32	188,32	0,00

Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.135.599,57	1.246.598,84	1.246.598,84	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		1.135.599,57	1.246.598,84	1.246.598,84	0,00

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-5.476,50	0,00	0,00	0,00	-110,46	-5.366,04
	010000	Zentralamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0190001/07309	KTZ E-Ladestation 2012	22.10.2012	0,0	10,0						
	360000	Heimatismuseen				-726,73	0,00	0,00	0,00	0,00	-726,73
	4/0400003/07315	KT Bruckner-Geige	21.10.1989			-726,73					-726,73
	612000	Gemeindestraßen				-4.749,77	0,00	0,00	0,00	-110,46	-4.639,31
	2/0040001/07329	KTZ Land 2016 Zentrumszone	13.05.2016	42,0	50,0	-4.749,77				-110,46	-4.639,31
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-3.587.128,06	0,00	0,00	0,00	-139.547,96	-3.447.580,10
	612000	Gemeindestraßen				-2.545.451,71	0,00	0,00	0,00	-99.786,86	-2.445.664,85
	2/0040001/07327	Beiträge 2017	31.12.2017	26,5	33,0	-151.780,48				-5.519,29	-146.261,19
	2/0040001/07317	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-1.205.464,36				-29.401,57	-1.176.062,79
	2/0040001/07318	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-739.731,45				-23.862,30	-715.869,15
	2/0040001/07319	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-354.633,42				-16.887,31	-337.746,11
	2/0040001/07320	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-83.670,73				-13.945,12	-69.725,61
	2/0040001/07321	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-10.171,27				-10.171,27	
	616000	Konkurrenzstraßen				-1.041.676,35	0,00	0,00	0,00	-39.761,10	-1.001.915,25
	2/0040001/07322	KTZ Güterwege pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-129.340,26				-3.154,64	-126.185,62
	2/0040001/07323	KTZ Güterwege pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-727.356,70				-23.463,12	-703.893,58
	2/0040001/07324	KTZ Güterwege pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-158.461,15				-7.545,77	-150.915,38
	2/0040001/07325	KTZ Güterwege pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-25.104,81				-4.184,14	-20.920,67
	2/0040001/07326	KTZ Güterwege pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-1.413,43				-1.413,43	
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-95.379,04	0,00	0,00	0,00	-4.877,17	-90.501,87
	816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren				-95.379,04	0,00	0,00	0,00	-4.877,17	-90.501,87
	2/0350004/07204	KTZ 1997	31.12.1997	6,5	33,0	-3.055,55				-407,41	-2.648,14
	2/0350004/07205	KTZ 1998	31.12.1998	7,5	33,0	-3.462,96				-407,41	-3.055,55
	2/0350004/07206	KTZ 2004	31.12.2004	13,5	33,0	-6.386,16				-440,42	-5.945,74
	2/0350004/07207	KTZ 2005	31.12.2005	14,5	33,0	-3.413,30				-220,21	-3.193,09
	2/0350004/07208	KTZ 2006	31.12.2006	15,5	33,0	-3.633,51				-220,21	-3.413,30
	2/0350004/07209	KTZ 2007	31.12.2007	16,5	33,0	-3.853,72				-220,21	-3.633,51
	2/0350004/07210	KTZ 2008	31.12.2008	17,5	33,0	-5.606,06				-303,03	-5.303,03
	2/0350004/07211	KTZ 2009	31.12.2009	18,5	33,0	-5.909,09				-303,03	-5.606,06
	2/0350004/07212	KTZ 2015	31.12.2015	24,5	33,0	-60.058,69				-2.355,24	-57.703,45

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-11.741,78	0,00	0,00	0,00	-2.609,28	-9.132,50
	816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren				-11.741,78	0,00	0,00	0,00	-2.609,28	-9.132,50
	2/0350004/07328	Beiträge 2017	31.12.2017	3,5	10,0	-11.741,78				-2.609,28	-9.132,50
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-521.553,83	0,00	0,00	0,00	-27.263,49	-494.290,34
	851000	Kanal Kronstorf				-521.553,83	0,00	0,00	0,00	-27.263,49	-494.290,34
	3/0430001/07330	KT LIS 2018 Leitungskataster BA 14 KT	29.10.2018	4,5	10,0	-13.801,15				-2.509,30	-11.291,85
	3/0450001/07090	LF Kanal baulich 1983 BA 03	31.12.1983	7,5	48,0	-6.897,88				-811,52	-6.086,36
	3/0450001/07316	LF Kanal baulich 1987	31.12.1987	13,5	50,0	-37.007,65				-2.552,25	-34.455,40
	3/0450001/07095	LF Kanal baulich 1987 BA 04 Kläranlagenumbau	31.12.1987	11,5	48,0	-58.478,94				-4.678,32	-53.800,62
	3/0450001/07093	LF Kanal baulich 1993 BA 06 Kronstorf-Plaik	31.12.1993	19,5	50,0	-107.503,48				-5.244,07	-102.259,41
	3/0450001/07086	TZ Kanal baulich 1966 BA 1 Baulos 2 ab 1965	31.12.1966	0,0	49,0						
	3/0450001/07087	TZ Kanal baulich 1967 BA 1 Baulos 2 ab 1965	31.12.1967	0,0	48,0						
	3/0450001/07088	TZ Kanal baulich 1968 BA I Baulos 2 ab 1965	31.12.1968	0,0	47,0						
	3/0450001/07084	TZ Kanal baulich 1969 BA II ab 1969	31.12.1969	0,0	50,0						
	3/0450001/07085	TZ Kanal baulich 1970 BA II ab 1969	31.12.1970	0,0	49,0						
	3/0450001/07034	TZ Kanal baulich 1981 BA 03	31.12.1981	7,5	50,0	-1.556,65				-183,14	-1.373,51
	3/0450001/07035	TZ Kanal baulich 1982 BA 03	31.12.1982	7,5	49,0	-2.723,02				-320,36	-2.402,66
	3/0450001/07042	TZ Kanal baulich 1994 BA 06 Kronstorf-Plaik	31.12.1994	19,5	49,0	-5.544,37				-270,46	-5.273,91
	3/0450001/07043	TZ Kanal baulich 1995 BA 06 Kronstorf-Plaik	31.12.1995	19,5	48,0	-43.208,88				-2.107,75	-41.101,13
	3/0450001/07044	TZ Kanal baulich 1996 BA 06 Kronstorf-Plaik	31.12.1996	19,5	47,0	-5.780,30				-281,97	-5.498,33
	3/0450001/07045	TZ Kanal baulich 1997 BA 06 Kronstorf-Plaik	31.12.1997	19,5	46,0	-7.382,46				-360,12	-7.022,34
	3/0450001/07037	TZ Kanal baulich BA 04 Kläranlagenumbau	31.12.1990	11,5	45,0	-6.056,06				-484,48	-5.571,58
	3/0450001/07052	TZ Kanal baulich BA 06 Kronstorf	30.06.2000	26,0	50,0	-35.106,23				-1.300,23	-33.806,00
	3/0450001/07101	TZ Kanal baulich BA 08	31.05.2006	27,0	50,0	-2.549,46				-91,05	-2.458,41
	3/0450001/07104	TZ Kanal baulich BA 09	30.09.2004	30,5	50,0	-4.285,76				-136,06	-4.149,70
	3/0450001/07053	TZ Kanal baulich BA 11	31.07.2007	33,5	50,0	-37.315,23				-1.081,60	-36.233,63
	3/0450001/07049	TZ Kanal baulich BA 12	31.07.2006	32,5	50,0	-2.532,43				-75,59	-2.456,84
	3/0450001/07056	TZ Kanal baulich BA 13	31.08.2017	43,5	50,0	-35.203,15				-791,08	-34.412,07
	3/0450001/07015	TZ Kanal baulich BA 15	18.07.2015	41,5	50,0	-47.336,44				-1.113,80	-46.222,64
	3/0450001/07058	TZ Kanal baulich BA 15	18.07.2015	41,5	50,0	-44.853,98				-1.055,39	-43.798,59
	3/0450001/07079	TZ Kanal baulich BA 3 1980	31.12.1980	6,5	50,0	-1.635,13				-218,02	-1.417,11
	3/0450001/07089	TZ Kanal baulich BA I Baulos 1 1965	31.12.1965	0,0	50,0						
	3/0450001/07041	TZ Kanal baulich BA NS 4 Kornblumenstraße	31.12.1981	7,5	50,0	-938,95				-110,46	-828,49
	3/0450005/07062	TZ Pumpwerk baulich 1994 BA 06 Kronstorf-Plaik	31.12.1994	0,0	25,0						
	3/0450005/07046	TZ Pumpwerk baulich 1995 BA 06 Kronstorf-Plaik	31.12.1995	0,0	22,0						
	3/0450005/07102	TZ Pumpwerk baulich BA 08	31.05.2006	7,0	25,0	-558,84				-69,86	-488,98
	3/0450005/07105	TZ Pumpwerk baulich BA 09	30.09.2004	5,5	25,0	-311,77				-47,96	-263,81
	3/0450005/07054	TZ Pumpwerk baulich BA 11	31.07.2007	8,5	25,0	-8.622,63				-907,65	-7.714,98

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450005/07050	TZ Pumpwerk baulich BA 12	31.07.2006	7,5	25,0	-501,71				-59,02	-442,69
	3/0450005/07032	TZ Pumpwerk baulich BA 15	18.07.2015	16,5	25,0	-1.203,18				-68,75	-1.134,43
	3/0450005/07059	TZ Pumpwerk baulich BA 15	18.07.2015	16,5	25,0	-1.203,52				-68,77	-1.134,75
	3/0450006/07103	TZ Pumpwerk maschinell BA 08	31.05.2006	0,0	13,0						
	3/0450006/07106	TZ Pumpwerk maschinell BA 09	30.09.2004	0,0	13,0						
	3/0450006/07055	TZ Pumpwerk maschinell BA 11	31.07.2007	0,0	13,0						
	3/0450006/07051	TZ Pumpwerk maschinell BA 12	31.07.2006	0,0	13,0						
	3/0450006/07033	TZ Pumpwerk maschinell BA 15	18.07.2015	4,5	13,0	-727,18				-132,21	-594,97
	3/0450006/07060	TZ Pumpwerk maschinell BA 15	18.07.2015	4,5	13,0	-727,40				-132,25	-595,15
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-959.674,40	0,00	0,00	0,00	-25.529,50	-934.144,90
	851000	Kanal Kronstorf				-959.674,40	0,00	0,00	0,00	-25.529,50	-934.144,90
	3/0450001/07154	Kanal baulich 1969 BA II ab 1969	31.12.1969	0,0	50,0						
	3/0450001/07155	Kanal baulich 1970 BA II ab 1969	31.12.1970	0,0	49,0						
	3/0450001/07142	Kanal baulich 2000 BA 06 Kronstorf	30.06.2000	26,0	50,0	-35.748,43				-1.324,02	-34.424,41
	3/0450001/07149	Kanal baulich 2001 ABA Enns BA 17+22	31.12.2001	27,5	50,0	-23.773,88				-834,17	-22.939,71
	3/0450001/07143	Kanal baulich 2002 BA 08	31.12.2002	27,5	49,0	-959,35				-33,66	-925,69
	3/0450001/07144	Kanal baulich 2004 BA 08	31.12.2004	27,5	47,0	-308,04				-10,81	-297,23
	3/0450001/07139	Kanal baulich 2004 BA 09	30.09.2004	30,5	50,0	-28.178,48				-894,55	-27.283,93
	3/0450001/07150	Kanal baulich 2006 BA 12	31.07.2006	32,5	50,0	-8.290,48				-247,48	-8.043,00
	3/0450001/07136	Kanal baulich 2007 BA 11	31.07.2007	33,5	50,0	-12.639,81				-366,37	-12.273,44
	3/0450001/07115	Kanal baulich 2015 BA 15	18.07.2015	41,5	50,0	-216.852,10				-5.102,40	-211.749,70
	3/0450001/07118	Kanal baulich 2015 BA 15	18.07.2015	41,5	50,0	-27.223,10				-640,54	-26.582,56
	3/0450001/07119	Kanal baulich 2016 BA 15	31.12.2016	41,5	49,0	-18.889,54				-444,46	-18.445,08
	3/0450001/07110	Kanal baulich 2017 BA 13	31.08.2017	43,5	50,0	-236.495,03				-5.314,50	-231.180,53
	3/0450001/07112	Kanal baulich 2017 BA 13	31.08.2017	43,5	50,0	-6.213,17				-139,62	-6.073,55
	3/0450001/07120	Kanal baulich 2017 BA 15	31.12.2017	41,5	48,0	-4.525,27				-106,48	-4.418,79
	3/0450001/07111	Kanal baulich 2018 BA 13	31.12.2018	42,5	49,0	-130.937,18				-3.010,05	-127.927,13
	3/0450001/07113	Kanal baulich 2018 BA 13	31.12.2018	42,5	49,0	-19.332,58				-444,43	-18.888,15
	3/0450001/07219	Kanal baulich BA 15	31.12.2017	41,5	48,0	-162.855,35				-3.831,89	-159.023,46
	3/0450005/07145	Pumpwerk baulich 2002 BA 08	31.12.2002	2,0	25,0	-93,79				-31,26	-62,53
	3/0450005/07146	Pumpwerk baulich 2004 BA 08	31.12.2004	2,0	25,0	-31,57				-10,52	-21,05
	3/0450005/07140	Pumpwerk baulich 2004 BA 09	30.09.2004	5,5	25,0	-2.049,81				-315,36	-1.734,45
	3/0450005/07151	Pumpwerk baulich 2006 BA 12	31.07.2006	7,5	25,0	-1.642,46				-193,23	-1.449,23
	3/0450005/07137	Pumpwerk baulich 2007 BA 11	31.07.2007	8,5	25,0	-3.019,60				-317,85	-2.701,75
	3/0450005/07116	Pumpwerk baulich 2015 BA 15	18.07.2015	16,5	25,0	-5.818,51				-332,49	-5.486,02
	3/0450005/07121	Pumpwerk baulich 2015 BA 15	18.07.2015	16,5	25,0	-730,44				-41,74	-688,70
	3/0450005/07122	Pumpwerk baulich 2016 BA 15	31.12.2016	15,5	24,0	-512,86				-31,08	-481,78
	3/0450005/07123	Pumpwerk baulich 2017 BA 15	31.12.2017	14,5	23,0	-124,36				-8,02	-116,34

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450005/07220	Pumpwerk baulich BA 15	31.12.2017	18,5	25,0	-4.674,32				-239,71	-4.434,61
	3/0450006/07141	Pumpwerk maschinell 2004 BA 09	30.09.2004	0,0	13,0						
	3/0450006/07152	Pumpwerk maschinell 2006 BA 12	31.07.2006	0,0	13,0						
	3/0450006/07138	Pumpwerk maschinell 2007 BA 11	31.07.2007	0,0	13,0						
	3/0450006/07117	Pumpwerk maschinell 2015 BA 15	18.07.2015	4,5	13,0	-3.516,68				-639,40	-2.877,28
	3/0450006/07124	Pumpwerk maschinell 2015 BA 15	18.07.2015	4,5	13,0	-441,47				-80,27	-361,20
	3/0450006/07125	Pumpwerk maschinell 2016 BA 15	31.12.2016	3,5	12,0	-301,57				-67,02	-234,55
	3/0450006/07126	Pumpwerk maschinell 2017 BA 15	31.12.2014	1,5	11,0	-37,84				-15,14	-22,70
	3/0450006/07221	Pumpwerk maschinell BA 15	31.12.2017	6,5	13,0	-3.457,33				-460,98	-2.996,35
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-72.381,40	0,00	0,00	0,00	-7.980,10	-64.401,30
	851100	Kanal Thaling				-72.381,40	0,00	0,00	0,00	-7.980,10	-64.401,30
	3/0450001/07097	BZ Kanal baulich 1974 Kanalbau Thaling ab 1973	31.12.1974	0,0	49,0	-111,23				-111,23	
	3/0450001/07094	LF Kanal baulich 1989 BA 03 Schieferegg	31.12.1989	11,5	46,0	-15.206,00				-1.216,48	-13.989,52
	3/0450001/07080	TZ Kanal baulich 1973 Kanalbau Thaling ab 1973	31.12.1973	0,0	50,0	-138,08				-138,08	
	3/0450001/07081	TZ Kanal baulich 1974 Kanalbau Thaling ab 1973	31.12.1974	0,0	49,0	-693,36				-693,36	
	3/0450001/07082	TZ Kanal baulich 1975 Kanalbau Thaling ab 1973	31.12.1975	0,0	48,0	-378,50				-378,50	
	3/0450001/07083	TZ Kanal baulich 1976 Kanalbau Thaling ab 1973	31.12.1976	0,0	47,0	-521,85				-521,85	
	3/0450001/07108	TZ Kanal baulich 1976 Kanalbau Thaling ab 1973	31.12.1976	2,5	50,0	-3.729,98				-1.065,71	-2.664,27
	3/0450001/07109	TZ Kanal baulich 1977 Kanalbau Thaling ab 1973	31.12.1977	1,5	49,0	-1.311,99				-524,80	-787,19
	3/0450001/07038	TZ Kanal baulich 1981 BA 02 Unterhaus	31.12.1981	7,5	50,0	-3.199,78				-376,44	-2.823,34
	3/0450001/07039	TZ Kanal baulich 1982 BA 02 Unterhaus	31.12.1982	7,5	49,0	-3.281,64				-386,08	-2.895,56
	3/0450001/07040	TZ Kanal baulich 1983 BA 02 Unterhaus	31.12.1983	7,5	48,0	-7.021,69				-826,08	-6.195,61
	3/0450001/07018	TZ Kanal baulich BA 03 Schieferegg	31.12.1987	11,5	48,0	-2.838,79				-227,10	-2.611,69
	3/0450001/07098	TZ Kanal baulich BA 07	31.05.2006	32,0	50,0	-21.149,59				-640,90	-20.508,69
	3/0450001/07016	TZ Kanal baulich Kanalanschluss Enns/Hiesendorf	31.12.1997	19,0	46,0	-9.685,12				-484,26	-9.200,86
	3/0450005/07099	TZ Pumpwerk baulich BA 07	31.05.2006	7,0	25,0	-3.113,80				-389,23	-2.724,57
	3/0450006/07100	TZ Pumpwerk maschinell BA 07	31.05.2006	0,0	13,0						
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-90.598,58	0,00	0,00	0,00	-4.882,35	-85.716,23
	851100	Kanal Thaling				-90.598,58	0,00	0,00	0,00	-4.882,35	-85.716,23
	3/0450001/07156	Kanal baulich 1974 Kanalbau Thaling ab 1973	31.05.1974	0,0	49,0	-248,30				-248,30	
	3/0450001/07157	Kanal baulich 1975 Kanalbau Thaling ab 1973	31.05.1975	0,0	48,0	-330,04				-330,04	
	3/0450001/07158	Kanal baulich 1976 Kanalbau Thaling ab 1973	31.05.1976	0,0	47,0	-164,66				-164,66	
	3/0450001/07127	Kanal baulich 2006 BA 07	31.05.2006	32,0	50,0	-23.808,88				-721,48	-23.087,40
	3/0450001/07133	Kanal baulich 2006 BA 07	31.05.2006	32,0	50,0	-18.824,30				-570,43	-18.253,87
	3/0450001/07128	Kanal baulich 2009 BA 07	31.12.2009	30,5	47,0	-35.861,48				-1.138,46	-34.723,02
	3/0450005/07129	Pumpwerk baulich 2006 BA 07	31.05.2006	7,0	25,0	-3.505,31				-438,16	-3.067,15
	3/0450005/07134	Pumpwerk baulich 2006 BA 07	31.05.2006	7,0	25,0	-2.771,44				-346,43	-2.425,01

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450005/07130	Pumpwerk baulich 2009 BA 07	31.12.2009	4,5	22,0	-5.084,17				-924,39	-4.159,78
	3/0450006/07131	Pumpwerk maschinell 2006 BA 07	31.05.2006	0,0	13,0						
	3/0450006/07135	Pumpwerk maschinell 2006 BA 07	31.05.2006	0,0	13,0						
	3/0450006/07132	Pumpwerk maschinell 2009 BA 07	31.12.2009	0,0	13,0						
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-68.651,20	0,00	0,00	0,00	-2.876,92	-65.774,28
	851200	Kanal Stallbach				-68.651,20	0,00	0,00	0,00	-2.876,92	-65.774,28
	3/0450001/07012	TZ Kanal baulich BA 10	30.09.2004	30,5	50,0	-4.769,10				-151,40	-4.617,70
	3/0450001/07047	TZ Kanal baulich BA 10	30.09.2004	30,5	50,0	-58.169,48				-1.846,65	-56.322,83
	3/0450005/07013	TZ Pumpwerk baulich BA 10	30.09.2004	5,5	25,0	-432,87				-66,60	-366,27
	3/0450005/07048	TZ Pumpwerk baulich BA 10	30.09.2004	5,5	25,0	-5.279,75				-812,27	-4.467,48
	3/0450006/07014	TZ Pumpwerk maschinell BA 10	30.09.2004	0,0	13,0						
	3/0450006/07107	TZ Pumpwerk maschinell BA 10	30.09.2004	0,0	13,0						
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-37.680,66	0,00	0,00	0,00	-1.579,05	-36.101,61
	851200	Kanal Stallbach				-37.680,66	0,00	0,00	0,00	-1.579,05	-36.101,61
	3/0450001/07147	Kanal baulich 2004 BA 10	30.09.2004	30,5	50,0	-34.545,16				-1.096,67	-33.448,49
	3/0450005/07148	Pumpwerk baulich 2004 BA 10	30.09.2004	5,5	25,0	-3.135,50				-482,38	-2.653,12
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-240.099,35	0,00	0,00	0,00	-12.579,87	-227.519,48
	163000	Freiwillige Feuerwehr				-216.374,85	0,00	0,00	0,00	-12.069,67	-204.305,18
	4/0150002/07179	KTZ BZ Rüstlöschfahrzeug	02.07.2019	20,0	24,5	-102.857,12				-4.897,96	-97.959,16
	4/0150002/07182	KTZ f. KLF LL 398 A	25.04.2008	9,0	25,0	-20.800,00				-2.080,00	-18.720,00
	4/0150002/07181	KTZ Land f. KDO	07.06.2011	0,0	12,5	-80,00				-80,00	
	4/0150002/07180	KTZ LFK Förderung Rüstlöschfahrzeug	11.06.2019	20,0	25,0	-88.163,88				-4.198,28	-83.965,60
	4/0370001/00004	KTZ Handfunkgeräte Motorola	10.12.2019	4,5	10,0	-4.473,85				-813,43	-3.660,42
	612000	Gemeindestraßen				-23.724,50	0,00	0,00	0,00	-510,20	-23.214,30
	2/0040001/07337	KTZ Straßenbau 2019 Wacholderstraße	31.12.2019	45,5	50,0	-23.724,50				-510,20	-23.214,30
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-5.236,18	0,00	0,00	0,00	-234,73	-5.001,45
	612000	Gemeindestraßen				-4.541,40	0,00	0,00	0,00	-219,95	-4.321,45
	2/0040001/07344	Abtretung von Grundeigentümer Grundstück Eisenstr. im B	01.01.2004	29,5	50,0	-2.190,45				-71,82	-2.118,63
	2/0040001/07343	Abtretung von Grundeigentümer Grundstück Fichtenstr. im	01.01.1979	4,5	50,0	-495,00				-90,00	-405,00
	2/0040001/07345	Abtretung von Grundeigentümer Grundstück Köpplstr. im B	01.01.2004	29,5	50,0	-1.570,33				-51,49	-1.518,84
	2/0040001/07348	KTZ Straßenanliegerbeiträge Zentrumszone	31.12.2020	42,0	45,5	-285,62				-6,64	-278,98
	612020	Straßenbau 2020				-694,78	0,00	0,00	0,00	-14,78	-680,00
	2/0040001/07347	KTZ Straßenanliegerbeiträge Straßenbau 2020	31.12.2020	46,0	49,5	-694,78				-14,78	-680,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-60.405,75	0,00	0,00	0,00	-8.847,75	-51.558,00
	820000	Gemeindebauhof				-56.994,74	0,00	0,00	0,00	-8.768,42	-48.226,32
	4/0150002/07178	KTZ Kommunaltraktor	22.06.2020	5,5	9,5	-56.994,74				-8.768,42	-48.226,32
	851000	Kanal Kronstorf				-3.411,01	0,00	0,00	0,00	-79,33	-3.331,68
	3/0450001/07322	TZ Kanal baulich BA 15 Endabrechnung	31.12.2019	42,0	50,0	-3.411,01				-79,33	-3.331,68
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-988.445,69	0,00	0,00	0,00	-10.322,51	-978.123,18
	851000	Kanal Kronstorf				-183.445,69	0,00	0,00	0,00	-10.322,51	-173.123,18
	3/0430001/07331	BA 14 LIS Anschlussgebühren	31.12.2018	4,5	10,0	-27.115,88				-4.930,16	-22.185,72
	3/0430001/07332	BA 14 LIS ROG-Beiträge	31.12.2018	4,5	10,0	-1.939,22				-352,59	-1.586,63
	3/0430001/07335	BA 16 LIS Teil 2 Kanalanschlussgebühren				-92.949,66					-92.949,66
	3/0430001/07334	BA 16 LIS Teil 2 ROG Aufschließungsbeiträge				-16.512,28					-16.512,28
	3/0450001/07323	KTZ Kanalanschlussgebühren Kanal TV-Inspektion Zone 3	01.03.2021	7,0	10,0	-25.564,18				-3.195,52	-22.368,66
	5/0450006/00003	KTZ von privaten HH SPS Austausch PW Thaling	05.03.2021	9,5	12,5	-19.364,47				-1.844,24	-17.520,23
	851903	Kanalbau BA Plaik Süd				-805.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-805.000,00
	3/0080002/00002	Infrastrukturbeiträge Kanalbau BA Plaik-Süd AiB	20.07.2020			-805.000,00					-805.000,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-94.275,71	0,00	0,00	0,00	-3.633,13	-90.642,58
	163000	Freiwillige Feuerwehr				-1.271,84	0,00	0,00	0,00	-423,95	-847,89
	4/0130001/05578	KTZ Atemschutzgeräte Dräger 2021	17.03.2021	2,0	5,0	-1.271,84				-423,95	-847,89
	232000	Schülerbetreuung				-11.412,67	0,00	0,00	0,00	-1.521,68	-9.890,99
	4/0110002/07318	KTZ Sonnensegel	26.05.2021	6,5	9,5	-7.868,81				-1.049,17	-6.819,64
	4/0110002/07317	KTZ Spiel- und Bewegungsgeräte Nachmittagsbetreuung 2	26.05.2021	6,5	9,5	-3.543,86				-472,51	-3.071,35
	612000	Gemeindestraßen				-81.591,20	0,00	0,00	0,00	-1.687,50	-79.903,70
	2/0040001/07353	KTZ Land LB Gartenstraße neu 2021	31.12.2021	47,5	50,0	-57.348,78				-1.182,45	-56.166,33
	2/0040001/07357	KTZ BZ Straßenbau 2021	31.12.2021	47,0	49,5	-24.242,42				-505,05	-23.737,37
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-43.463,95	0,00	0,00	0,00	-905,50	-42.558,45
	612000	Gemeindestraßen				-43.463,95	0,00	0,00	0,00	-905,50	-42.558,45
	2/0040001/07356	KTZ Infrastrukturkostenbeiträge Straßenbau 2021	31.12.2021	47,0	49,5	-19.779,94				-412,08	-19.367,86
	2/0040001/07358	KTZ ROG Aufschließungs- b. Straße 2021	31.12.2021	47,0	49,5	-438,72				-9,14	-429,58
	2/0040001/07355	KTZ Straßenanliegerbeiträge Straßenbau 2021	31.12.2021	47,0	49,5	-23.245,29				-484,28	-22.761,01
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-24.480,00	0,00	0,00	0,00	-510,00	-23.970,00
	612020	Straßenbau 2020				-24.480,00	0,00	0,00	0,00	-510,00	-23.970,00
	2/0040001/07339	KTZ Fliederstraße Straßenbau 2020	31.12.2020	47,0	50,0	-24.480,00				-510,00	-23.970,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-14.282,63	0,00	0,00	0,00	-1.326,36	-12.956,27
	620000	Förderung der Wasserversorgung				-4.120,46	0,00	0,00	0,00	-130,81	-3.989,65
	4/0460003/06899	IB Löschwasserversorgung Hydranten 2021	20.10.2021	30,5	33,0	-4.120,46				-130,81	-3.989,65
	851000	Kanal Kronstorf				-10.162,17	0,00	0,00	0,00	-1.195,55	-8.966,62
	3/0450001/07325	KTZ Infrastrukturkostenb. Kanal TV-Inspektion Zone 3, BA	31.12.2021	7,5	10,0	-10.162,17				-1.195,55	-8.966,62
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-561.443,07	689.500,00	633.084,70	0,00	-790,57	-504.237,20
	010000	Zentralamt				-296.720,21	0,00	63.584,70	0,00	0,00	-360.304,91
	2/0060001/05075	KIP-Mittel Sanierung Gemeindeamt AiB				-296.720,21		63.584,70			-360.304,91
	163000	Freiwillige Feuerwehr				-120.000,00	689.500,00	569.500,00	0,00	0,00	0,00
	2/0090002/00003	KTZ Feuerwehrzeughaus Neubau AiB				-120.000,00	689.500,00	569.500,00			
	612000	Gemeindestraßen				-144.722,86	0,00	0,00	0,00	-790,57	-143.932,29
	2/0040001/07359	KIG Mittel für Straßenbau 2022	26.07.2022			-106.380,00					-106.380,00
	2/0040001/07354	KIG Mittel für Unterhauserstraße neu 2021 1.000 m2	21.02.2022	47,5	49,5	-38.342,86				-790,57	-37.552,29
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-83.957,74	0,00	32.042,71	0,00	-728,05	-115.272,40
	612000	Gemeindestraßen				-36.038,08	0,00	0,00	0,00	-728,05	-35.310,03
	2/0040001/07365	KTZ private - Begonienstraße - Straßenbau 2022	31.12.2022	48,5	50,0	-9.553,79				-193,01	-9.360,78
	2/0040001/07367	KTZ private - Erlenweg - Straßenbau 2022	31.12.2022	48,5	50,0	-25.197,91				-509,05	-24.688,86
	2/0040001/07366	KTZ private - Ulmenstraße - Straßenbau 2022	31.12.2022	48,5	50,0	-1.286,38				-25,99	-1.260,39
	851803	Kanalsanierung Zone II				-47.919,66	0,00	32.042,71	0,00	0,00	-79.962,37
	3/0080002/00004	KTZ private - Kanalsanierung Zone II BA 19 AiB				-47.919,66		32.042,71			-79.962,37
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					0,00	569.500,00	2.067.890,40	0,00	-15.899,44	-1.482.490,96
	163000	Freiwillige Feuerwehr				0,00	569.500,00	1.910.760,99	0,00	-13.412,61	-1.327.848,38
	2/0090002/00004	BZ Neubau Feuerwehrhaus sowie KHD-Lager u. Waschbo:					569.500,00	569.500,00			
	2/0060001/05082	Eigenmittel FFW Kronstorf	16.07.2023	49,5	50,0			202.260,99		-2.022,61	-200.238,38
	2/0060001/05081	KTZ BZ-Mittel für Feuerwehrzeughaus Neubau	16.07.2023	49,5	50,0			1.139.000,00		-11.390,00	-1.127.610,00
	163060	PV-Anlage Feuerwehrhaus Neubau				0,00	0,00	31.006,23	0,00	-1.033,54	-29.972,69
	2/0120001/00002	PV-Anlage Feuerwehr Neu	14.09.2023	14,5	15,0			31.006,23		-1.033,54	-29.972,69
	320000	Ausbildung in Musik u. darst. Kunst				0,00	0,00	2.389,75	0,00	-61,28	-2.328,47
	4/0290007/07304	KT Adams VSWA31S Vibraphone Solist	19.07.2023	19,0	19,5			2.389,75		-61,28	-2.328,47
	340000	Museen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/05079	KIP-Mittel Revitalisierung Museum	01.01.2023	49,5	49,5						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	612000	Gemeindestraßen				0,00	0,00	35.898,73	0,00	-700,00	-35.198,73
	2/0040001/07375	KTZ Land LB Brombeerstr. 2023	01.01.2023	49,0	50,0			35.898,73		-700,00	-35.198,73
	616300	Güterweg Teufelsgraben / Brückeninstandsetzung				0,00	0,00	69.201,00	0,00	-692,01	-68.508,99
	2/0040001/07378	KTZ BZ Güterweg Teufelsgraben Brückenanlage	06.11.2023	49,5	50,0			27.000,00		-270,00	-26.730,00
	2/0040001/07377	KTZ Güterweg Teufelsgraben Brückenanlage	06.11.2023	49,5	50,0			42.201,00		-422,01	-41.778,99
	851000	Kanal Kronstorf				0,00	0,00	18.633,70	0,00	0,00	-18.633,70
	3/0430001/07336	KT LIS Teil 2 2023 Abwasserentsorgungsanlage BA 16	01.01.2023					18.633,70			-18.633,70
		Gesamtsumme				-7.566.355,52	1.259.000,00	2.733.017,81	0,00	-273.034,19	-8.767.339,14

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 300000 - 300999	Kapitaltransfers von Ländern (LZ) 301000 - 301099	Kapitaltransfers von Ländern (BZ) 301100 - 301199	Kapitaltransfers von sonst. Trägern öffentl. Rechts u. SV-Trägern 303000 - 303999	Kapitaltransfers von priv. Organisat. ohne Erwerbszw. und ander...	Kapitaltransfers von priv. Haushalten (Interessentenbeitr.) 307100 - 307199	Gesamtsumme
0	01	010010 Amtsgebäude - barrierefrei	23.071,20						23.071,20
	Summe Gruppe 0		23.071,20						23.071,20
1	16	163020 Feuerwehrzeughaus - Neubau			1.139.000,00	82.260,99			1.221.260,99
	Summe Gruppe 1				1.139.000,00	82.260,99			1.221.260,99
2	24	240005 Kindergarten- Dachflächenfenster inkl Beschattung	40.513,50						40.513,50
	Summe Gruppe 2		40.513,50						40.513,50
3	32	320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst		2.389,75					2.389,75
	Summe Gruppe 3			2.389,75					2.389,75
6	61	612021 Straßenbau ab 2021		35.000,00				898,73	35.898,73
		616300 Güterweg Teufelsgraben / Brückeninstandsetzung		42.201,00	27.000,00				69.201,00
	Summe Gruppe 6			77.201,00	27.000,00			898,73	105.099,73
8	85	851000 Kanal Kronstorf	27.673,84						27.673,84
		851200 Kanal Stallbach	3.413,42						3.413,42
		851803 Kanalsanierung Zone II					12.538,82	19.503,89	32.042,71
	87	870000 Elektrizitätsversorgung	31.006,23						31.006,23
	Summe Gruppe 8		62.093,49				12.538,82	19.503,89	94.136,20
Summe gesamt			125.678,19	79.590,75	1.166.000,00	82.260,99	12.538,82	20.402,62	1.486.471,37

Nachweis über die Leistungen für Personal

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Vertragsbedienstete der Verwaltung 510000 - 510999	Vertragsbedienstete in handw. Verwendung 511000 - 511999	Ganzjährig besch. Angestellte 520000 - 520999	Nicht ganzjährig besch. Angestellte 522000 - 522999	Sonstige Aufwands- entschädigungen 563000 - 563999	Mehrleistungs- vergütungen 565000 - 565999	Zuwend. aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien 567000 - 567999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum FBAF 580000 - 580999	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 581000 - 581999	Sonst. Dienstgeber- beitr. zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999
0	01	010000 Zentralamt	412.275,95	17.762,98	11.797,47	835,74	1.807,20	8.889,14		599,92	5.708,73	17.119,37	2.015,16	102.932,10
	02	022000 Standesamt					860,00					31,82		176,64
		Summe Gruppe 0	412.275,95	17.762,98	11.797,47	835,74	2.667,20	8.889,14		599,92	5.708,73	17.151,19	2.015,16	103.108,74
2	21	211000 Volksschule	4.172,81	104.030,95	1.413,18							2.961,30	964,42	23.041,37
	24	240000 Kindergärten	511.442,44	42.248,80		750,01			10.130,60		991,58	20.591,67	696,58	126.439,36
		240700 Kindergarten-transport/Busbegleitung	9.178,76									339,63	137,47	1.914,51
	27	271000 Volksbildungswerke		199,58								7,45		45,75
		273000 Volksbüchereien		648,64								23,81		146,52
		Summe Gruppe 2	524.794,01	147.127,97	1.413,18	750,01			10.130,60		991,58	23.923,86	1.798,47	151.587,51
3	34	340000 Museen		199,58								7,45		45,75
	36	362000 Denkmalpflege		199,58								7,45		45,75
		Summe Gruppe 3		399,16								14,90		91,50
4	41	419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		399,26								14,98		91,46
	42	422000 Tagesheimstätten		399,26								14,98		91,46
		Summe Gruppe 4		798,52								29,96		182,92
5	51	511000 Familienberatung		199,58								7,45		45,75
		Summe Gruppe 5		199,58								7,45		45,75
6	64	649000 Buswartehäuser		199,58								7,45		45,75
		Summe Gruppe 6		199,58								7,45		45,75
8	82	820000 Gemeindebauhof		182.772,62				15.395,17			284,40	6.156,84	622,48	51.389,10
		Summe Gruppe 8		182.772,62				15.395,17			284,40	6.156,84	622,48	51.389,10
Summe gesamt			937.069,96	349.260,41	13.210,65	1.585,75	2.667,20	24.284,31	10.130,60	599,92	6.984,71	47.291,65	4.436,11	306.451,27

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Freiwillige Sozial- leistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	01	010000 Zentralamt	3.914,73	585.658,49
	02	022000 Standesamt		1.068,46
	Summe Gruppe 0		3.914,73	586.726,95
2	21	211000 Volksschule	1.174,39	137.758,42
	24	240000 Kindergärten	6.622,67	719.913,71
		240700 Kindergartentransport/Busbegleitung		11.570,37
	27	271000 Volksbildungswerke	2,95	255,73
		273000 Volksbüchereien		818,97
	Summe Gruppe 2		7.800,01	870.317,20
3	34	340000 Museen	2,95	255,73
	36	362000 Denkmalpflege	2,95	255,73
	Summe Gruppe 3		5,90	511,46
4	41	419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	5,92	511,62
	42	422000 Tagesheimstätten	5,92	511,62
	Summe Gruppe 4		11,84	1.023,24
5	51	511000 Familienberatung	2,95	255,73
	Summe Gruppe 5		2,95	255,73
6	64	649000 Buswartehäuser	2,95	255,73
	Summe Gruppe 6		2,95	255,73
8	82	820000 Gemeindebauhof	2.809,42	259.430,03
	Summe Gruppe 8		2.809,42	259.430,03
Summe gesamt			14.547,80	1.718.520,34

Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Transfers an Land (Pensionsbeiträge) 751100 - 751199	Gesamtsumme
0	08	080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)	80.559,32	80.559,32
	Summe Gruppe 0		80.559,32	80.559,32
	Summe gesamt		80.559,32	80.559,32

Seite	Inhalt
3	Kundmachungen
9	Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHG (Einwohneranzahlen)
13	Lagebericht gem. § 49 Oö. GHG
27	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
31	Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht
35	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
39	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
43	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
49	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
53	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
59	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
81	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
123	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
129	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
133	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
219	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag
239	Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag
259	Nachweis der Investitionstätigkeit
281	Querschnitt (Anlage 5b)
287	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
293	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
297	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
303	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
307	Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)
345	Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)
349	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
353	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
357	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
361	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
367	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
371	Nachweis Kundenforderungen
377	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Seite	Inhalt
389	Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)
399	Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)
403	Nachweis über die Leistungen für Personal
407	Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge